



CNPJ: 05.105.127/0001-99

Responsável: RENATA OLIVEIRA LOBO

Matrícula: 004102

Telefone: (91) 98446-1257

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS VINCULADAS (SEMAD, SEFIM, SEMOB, SEMAGRI) DE ABAETETUBA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Pesquisa realizada entre 15/12/2022 12:50:32 e 04/01/2023 11:38:12

Relatório gerado no dia 04/01/2023 13:22:15 (IP: 2804:63cc:ffdb:a00:651f:12df:868e:54a1)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇÚCAR TRITURADO

Descrição: AÇÚCAR TRITURADO - AÇÚCAR TIPO TRITURADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE- AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMBALAGEM DE 1 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	9.880	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 51.573,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 4,86
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA	NºPregão:312022 UASG:928344	16/09/2022	R\$ 6,62
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 4,19
Valor Unitário				R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Item 2: ARROZ TIPO 01 POLIDO

Descrição: ARROZ BENEFICIADO TIPO 01 POLIDO - LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 25	1.800	R\$ 5,41 (un)	-	R\$ 5,41	R\$ 9.738,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:292022 UASG:257025	19/10/2022	R\$ 5,09
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	NºPregão:452022 UASG:927637	09/06/2022	R\$ 5,68
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022	R\$ 5,47
Valor Unitário				R\$ 5,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Item 3: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	2.220	R\$ 6,28 (un)	-	R\$ 6,28	R\$ 13.941,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 5,75
Valor Unitário				R\$ 5,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TAGUAI	00039222	10/10/2022	R\$ 5,49
2	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	35868	09/02/2022	R\$ 7,60
Valor Unitário				R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Item 4: AMIDO DE MILHO 200G

Descrição: AMIDO DE MILHO 200G - MISTURA A BASE DE AMIDO, PARA PREPARO DE MINGAU, CAIXA CONTENDO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	940	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 4.963,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO	0030/2022	20/06/2022	R\$ 4,71
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	35682	07/02/2022	R\$ 5,40
3	MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE	34452	03/01/2022	R\$ 5,73
Valor Unitário				R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Item 5: ADOÇANTE 100 ML

Descrição: ADOÇANTE 100 ML – ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 100 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	180	R\$ 10,70 (un)	-	R\$ 10,70	R\$ 1.926,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:72022 UASG:455288	13/04/2022	R\$ 9,80
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:92022 UASG:980403	07/03/2022	R\$ 13,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:172022 UASG:980551	04/03/2022	R\$ 8,91
Valor Unitário				R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Item 6: AVEIA EM FLOCOS 200G

Descrição: AVEIA EM FLOCOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS GROSSOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	650	R\$ 6,49 (un)	-	R\$ 6,49	R\$ 4.218,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:412022 UASG:926850	19/04/2022	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 6,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA	43844	23/06/2022	R\$ 6,23
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	35371	01/02/2022	R\$ 6,85
Valor Unitário				R\$ 6,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Item 7: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	620	R\$ 7,39 (un)	-	R\$ 7,39	R\$ 4.581,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL MUNICIPAL	00002322	14/02/2022	R\$ 8,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	00002322	14/02/2022	R\$ 8,09
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	35682	07/02/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 7,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Item 8: AVEIA BENEFICIADA BRANCA

Descrição: AVEIA BENEFICIADA BRANCA EM FLOCOS MÉDIOS CONTÉM GLÚTEN CAIXA COM 200 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	440	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 3.872,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Dispensa de Licitação N° 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022	R\$ 8,90
2	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	Dispensa de Licitação N° 25/2022 UASG: 153010	01/11/2022	R\$ 7,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos	N°Pregão:132022 UASG:158366	09/08/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 8,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Item 9: AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML

Descrição: AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OL EICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 20	260	R\$ 10,89 (un)	-	R\$ 10,89	R\$ 2.831,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ			N°Pregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 13,60
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA			N°Pregão:452022 UASG:927637	09/06/2022	R\$ 8,87
Valor Unitário					R\$ 11,23	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT			35055	07/02/2022	R\$ 10,20
Valor Unitário					R\$ 10,20	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Item 10: AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML

Descrição: AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OL EICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
4 / 15	178	R\$ 14,65 (un)	-	R\$ 14,65	R\$ 2.607,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS V.CONQUISTA			Dispensa de Licitação N° 9/2022 UASG: 158409	01/11/2022	R\$ 15,25
2	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação N° 62/2022 UASG: 160081	01/10/2022	R\$ 15,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			N°Pregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 13,53
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			N°Pregão:232021 UASG:160163	14/01/2022	R\$ 13,85



Valor Unitário

R\$ 14,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,65

Item 11: ÁGUA MINERAL NATURAL COPO 200 ML

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL CONTENDO 48 UNID . COPO 200 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	5.180	R\$ 34,00 (un)	-	R\$ 34,00	R\$ 176.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	14872_2112022	23/11/2022	R\$ 27,87
2	Município de São João	MDSJ-1432022-Pregão Presencial	03/11/2022	R\$ 35,63
3	Município de São João	MDSJ-442022-Pregão Presencial	26/04/2022	R\$ 38,50

Valor Unitário					R\$ 34,00
-----------------------	--	--	--	--	------------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Item 12: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% Puro, acidez menor que 0,8%, coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número de registro, data de fabricação e prazo de validade; apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	230	R\$ 15,81 (un)	-	R\$ 15,81	R\$ 3.636,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 12,79
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 17,32
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 17,32

Valor Unitário					R\$ 15,81
-----------------------	--	--	--	--	------------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,81

Item 13: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 500 ML

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 500 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% Puro, acidez de menor que 0,8%, coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número de registro, data de fabricação e prazo de validade; apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	310	R\$ 26,28 (un)	-	R\$ 26,28	R\$ 8.146,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 32,00
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:222022 UASG:453204	18/07/2022	R\$ 23,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 23,77
Valor Unitário				R\$ 26,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,28

Item 14: AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G

Descrição: LEGUMA EM CONSERVA - AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 8	290	R\$ 8,08 (un)	-	R\$ 8,08	R\$ 2.343,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022	R\$ 9,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022	R\$ 8,19
Valor Unitário				R\$ 9,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	15255_0432022	05/12/2022	R\$ 7,29
2	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	392022	22/11/2022	R\$ 6,95
Valor Unitário				R\$ 7,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Item 15: AZEITONA TIPO VERDE

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - AZEITONA TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO INTEIRA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	290	R\$ 13,72 (un)	-	R\$ 13,72	R\$ 3.978,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 11,44
Valor Unitário				R\$ 11,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG	422022	23/11/2022	R\$ 13,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00006222	23/11/2022	R\$ 16,50
Valor Unitário				R\$ 14,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,72



Item 16: ATUM RALADO

Descrição: ATUM RALADO EM CONSERVA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL COM 170 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 4	370	R\$ 8,99 (un)	-	R\$ 8,99	R\$ 3.326,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA			NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 7,82
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022	R\$ 7,88
Valor Unitário					R\$ 7,85	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG			422022	23/11/2022	R\$ 11,26
Valor Unitário					R\$ 11,26	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Item 17: ÁGUA MINERAL NATURAL 300 ML.

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CONTENDO 24 UNID. GARRAFA COM 300 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 3	4.420	R\$ 33,65 (un)	-	R\$ 33,65	R\$ 148.733,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Andará			CMDA-112022-Processo dispensa	26/08/2022	R\$ 35,00
2	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA			41884	19/05/2022	R\$ 27,94
3	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO Prefeitura Municipal de Leme/SP			149612022	28/04/2022	R\$ 38,00
Valor Unitário					R\$ 33,65	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,65

Item 18: ÁGUA MINERAL NATURAL 1500 ML.

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, CONTENDO 6 UND. GARRAFA COM 1500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 1	3.290	R\$ 18,50 (un)	-	R\$ 18,50	R\$ 60.865,00	
Nº Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)			Anexo 2	19/12/2022 11:34:10	R\$ 18,62
2	Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)			Anexo 1	19/12/2022 11:33:18	R\$ 19,95
Valor Unitário					R\$ 19,29	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA	00000422	01/02/2022	R\$ 16,94
Valor Unitário				R\$ 16,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Item 19: BISCOITO CREAM CRACKER BISCOITO CREAM CRACKER

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADA, COM CLASSIFICAÇÃO TIPO SALGADA, COM CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	6.730	R\$ 7,18 (un)	-	R\$ 7,18	R\$ 48.321,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	NºPregão:112022 UASG:928228	12/09/2022	R\$ 6,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 8,51
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 6,63
Valor Unitário				R\$ 7,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Item 20: BATATA PALHA 500G

Descrição: BATATA PROCESSADA - ESPÉCIE: INGLESA - BATATA FRITA PALHA TRADICIONAL, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, TIPO: FRITA , FORMATO: PALHA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO; LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	410	R\$ 14,73 (un)	-	R\$ 14,73	R\$ 6.039,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 14,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:422022 UASG:980425	31/05/2022	R\$ 13,72
Valor Unitário				R\$ 14,10

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)	Anexo 3	19/12/2022 11:50:26	R\$ 15,99
Valor Unitário				R\$ 15,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73



Item 21: BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G – BISCOITO CLASSIFICAÇÃO SALGADA, APRESENTAÇÃO QUADRADA, SEM RECHEIO, EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. E MBALAGEM DE 400G PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	2.470	R\$ 6,24 (un)	-	R\$ 6,24	R\$ 15.412,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:112022 UASG:120631	13/04/2022	R\$ 6,44
Valor Unitário				R\$ 6,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	0012/2022	21/07/2022	R\$ 5,99
2	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS	8872022	22/06/2022	R\$ 6,30
Valor Unitário				R\$ 6,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Item 22: BISCOITO MARIA 400g

Descrição: BISCOITO MARIA - APRESENTAÇÃO REDONDO, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	3.080	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 21.252,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	NºPregão:112022 UASG:928228	12/09/2022	R\$ 7,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022	R\$ 6,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022	R\$ 6,74
Valor Unitário				R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Item 23: BISCOITO MAISENA/LEITE 400GR

Descrição: BISCOITO MAISENA/LEITE - APRESENTAÇÃO RETANGULAR, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	2.420	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 15.778,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:112022 UASG:120631	13/04/2022	R\$ 5,92
Valor Unitário				R\$ 5,92



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00006222	23/11/2022	R\$ 7,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	00004522	27/07/2022	R\$ 6,55
Valor Unitário				R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Item 24: BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G

Descrição: BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G - BISCOITO RECHEADO, SABORES DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	660	R\$ 3,33 (un)	-	R\$ 3,33	R\$ 2.197,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:422022 UASG:120636	22/07/2022	R\$ 2,35
Valor Unitário				R\$ 2,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00005022	10/11/2022	R\$ 2,04
2	ASSITENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	8012022	25/04/2022	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 3,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Item 25: BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G

Descrição: BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	580	R\$ 3,42 (un)	-	R\$ 3,42	R\$ 1.983,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 5,49
Valor Unitário				R\$ 5,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00007322	28/11/2022	R\$ 2,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00009122	22/06/2022	R\$ 1,98
Valor Unitário				R\$ 2,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42



Item 26: BISCOITO DOCE COOKIES

Descrição: BISCOITO DOCE: BISCOITO DOCE; SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE TIPO COOKIES; VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA; EMBALADO EM PACOTE DE 200G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	620	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 4.569,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:372022 UASG:988453	25/03/2022	R\$ 6,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:82021 UASG:160379	18/02/2022	R\$ 9,01
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:292021 UASG:160204	21/12/2021	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 7,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Item 27: BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA

Descrição: BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	820	R\$ 5,87 (un)	-	R\$ 5,87	R\$ 4.813,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral na Bahia	NºPregão:692022 UASG:70013	27/10/2022	R\$ 5,39
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	NºPregão:122022 UASG:926235	25/10/2022	R\$ 5,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 6,44
Valor Unitário				R\$ 5,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Item 28: CAFÉ EM PÓ

Descrição: CAFÉ EM PÓ, CAFÉ, MOÍDO, TORRADO, EXTRA, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, COM SELO ABIC. EMBALAGEM PRIMARIA INDIVIDUAL DE 500 G; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	11.180	R\$ 23,03 (un)	-	R\$ 23,03	R\$ 257.475,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Dispensa de Licitação Nº 230/2022 UASG: 158125	01/11/2022	R\$ 25,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 21,71
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2112022 UASG:987493	24/10/2022	R\$ 22,39
Valor Unitário				R\$ 23,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,03



Item 29: CATCHUP 400G

Descrição: CATCHUP 400G – CATCHUP, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	360	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 2.170,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00005022	10/11/2022	R\$ 6,90
2	Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	202022	25/03/2022	R\$ 4,40
3	MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	35736	09/02/2022	R\$ 6,78
Valor Unitário				R\$ 6,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Item 30: CALDO DE CARNE 57G

Descrição: CALDO DE CARNE 57G – TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE, ALHO, SALS A, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	250	R\$ 3,86 (un)	-	R\$ 3,86	R\$ 965,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 3,03
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 3,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022	R\$ 5,51
Valor Unitário				R\$ 3,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Item 31: CALDO DE GALINHA 57G

Descrição: CALDO DE GALINHA 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GORDURA DE GALINHA, ALHO, SALS A, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 937,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	00006822	05/09/2022	R\$ 5,19
2	MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE	00005922	26/08/2022	R\$ 3,07
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0004/2022	04/03/2022	R\$ 2,99
Valor Unitário				R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75



Item 32: CANELA EM PÓ 70G

Descrição: CANELA EM PÓ 70G - CANELA EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO 70G. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	178	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 804,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 160006	01/11/2022	R\$ 3,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 4,98
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022	R\$ 4,62
Valor Unitário				R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Item 33: COLORÍFICO 100G

Descrição: COLORÍFICO 100G – CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	276	R\$ 3,43 (un)	-	R\$ 3,43	R\$ 946,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT	44793	07/07/2022	R\$ 3,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	00001022	18/02/2022	R\$ 3,99
3	Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN	22022	08/02/2022	R\$ 3,20
Valor Unitário				R\$ 3,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Item 34: Farinha Arroz 200G.

Descrição: Farinha Arroz, Ingrediente: Farinha Arroz, Açúcar, Vitaminas, Sais Minerais E, Características Adicionais: Contém Glútem, Sabor Tradicional, caixa com 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	542	R\$ 7,01 (un)	-	R\$ 7,01	R\$ 3.799,42

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 5,99
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 5,04
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DA REGIONAL DE PARAISO	NºPregão:32022 UASG:928759	25/07/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 7,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01



Item 35: CREME DE LEITE 200G

Descrição: CREME DE LEITE 200G - CREME DE LEITE, TEOR DE GORDURA ACIMA DE 40%, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO. EMBALAGEM CAIXA COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	1.180	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 5.215,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:422022 UASG:980425	31/05/2022	R\$ 4,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:52022 UASG:980491	26/05/2022	R\$ 4,85
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022	R\$ 3,96
Valor Unitário				R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Item 36: CEREAL PREPARADO DE MILHO COM 400G

Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE MILHO – INFANTIL TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	284	R\$ 10,74 (un)	-	R\$ 10,74	R\$ 3.050,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 8,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:232022 UASG:980369	04/07/2022	R\$ 12,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 11,50
Valor Unitário				R\$ 10,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

Item 37: CEREAL PREPARADO DE ARROZ COM 400G.

Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE ARROZ INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	284	R\$ 18,73 (un)	-	R\$ 18,73	R\$ 5.319,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:5512022 UASG:943001	06/06/2022	R\$ 20,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022	R\$ 19,70
Valor Unitário				R\$ 20,19

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00004222	03/03/2022	R\$ 15,80
Valor Unitário				R\$ 15,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,73

Item 38: CEREAL PREPARADO MULTICEREAIS SABORES 400G

Descrição: CEREAL PREPARADO MULTICEREAIS SABORES 400G CEREAL INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	284	R\$ 14,92 (un)	-	R\$ 14,92	R\$ 4.237,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:5512022 UASG:943001	06/06/2022	R\$ 20,68
Valor Unitário				R\$ 20,68
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE	44435	05/07/2022	R\$ 13,16
2	MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ	38271	15/06/2022	R\$ 10,93
Valor Unitário				R\$ 12,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,92

Item 39: CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G

Descrição: CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G – CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	214	R\$ 7,29 (un)	-	R\$ 7,29	R\$ 1.560,06

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Submarino (http://www.submarino.com.br/)	Anexo 5	20/12/2022 09:39:05	R\$ 7,69
2	Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)		20/12/2022 09:38:56	R\$ 6,49
3	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)	Anexo 4	20/12/2022 09:38:50	R\$ 7,69
Valor Unitário				R\$ 7,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Item 40: CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR ARROZ 230G

Descrição: CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR ARROZ 230G - CEREAL INFANTIL DE ARROZ, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	214	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 1.613,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 7,71



Valor Unitário					R\$ 7,71
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA	00005222	29/06/2022	R\$ 8,25	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00003722	03/05/2022	R\$ 6,65	
Valor Unitário					R\$ 7,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Item 41: CÔCO RALADO

Descrição: CÔCO RALADO, NÃO ADOÇADO, COMPOSIÇÃO DE AMÊNDOA DE CÔCO, 60% DESIDRATADO E TRITURADO, EMBALAGEM PACOTE COM 100GR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	410	R\$ 5,41 (un)	-	R\$ 5,41	R\$ 2.218,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00005022	10/11/2022	R\$ 4,90	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	7602022	07/06/2022	R\$ 5,84	
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA IORQUE/MA	41552	11/05/2022	R\$ 5,50	
Valor Unitário					R\$ 5,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Item 42: CARNE PROCESSADA 320 G

Descrição: CARNE PROCESSADA 320 G - VARIEDADE: FIAMBRE, TIPO: CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTA DO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	880	R\$ 10,89 (un)	-	R\$ 10,89	R\$ 9.583,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:662022 UASG:985903	27/10/2022	R\$ 7,27	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 11,85	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 13,55	
Valor Unitário					R\$ 10,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Item 43: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA APRESENTAÇÃO FARINHA ASPECTO FÍSICO SOLIDO CONTENDO 500G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	314	R\$ 14,32 (un)	-	R\$ 14,32	R\$ 4.496,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	Dispensa de Licitação Nº 25/2022 UASG: 153010	01/11/2022	R\$ 15,00	



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:1082022 UASG:987459	19/10/2022	R\$ 17,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 10,17
Valor Unitário				R\$ 14,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,32

Item 44: CARNE BOVINA S/ OSSO TIPO: ACÉM

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso, Sem Gordura, Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	1.400	R\$ 43,68 (un)	-	R\$ 43,68	R\$ 61.152,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	12/07/2022	R\$ 43,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	12/07/2022	R\$ 44,36
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 43,22
Valor Unitário				R\$ 43,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,68

Item 45: CARNE BOVINA MOÍDA TIPO MÚSCULO TRASEIRO

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Sem osso e Sem Gordura, Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moída - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 28	1.400	R\$ 36,91 (un)	-	R\$ 36,91	R\$ 51.674,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022	R\$ 39,15
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022	R\$ 32,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:112022 UASG:784810	30/06/2022	R\$ 38,60
Valor Unitário				R\$ 36,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,91

Item 46: CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA CHÃ DE DENTRO

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA S/ OSSO E S/ GORDURA TIPO DE CORTE: CHÃ DE DENTRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1.100	R\$ 41,65 (un)	-	R\$ 41,65	R\$ 45.815,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:512022 UASG:120632	21/07/2022	R\$ 45,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:512022 UASG:120632	21/07/2022	R\$ 45,98
Valor Unitário				R\$ 45,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	36554	18/02/2022	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,65

Item 47: CARNE BOVINA IN NATURA - LAGARTO

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Lagarto , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 23	1.100	R\$ 43,47 (un)	-	R\$ 43,47	R\$ 47.817,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões			NºPregão:292022 UASG:257025	19/10/2022	R\$ 41,72
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA			NºPregão:742022 UASG:926832	20/09/2022	R\$ 44,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			NºPregão:112022 UASG:160163	04/07/2022	R\$ 43,88
Valor Unitário					R\$ 43,47	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,47

Item 48: CHARQUE PONTA DE AGULHA

Descrição: CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS A VÁCUO, SEM SALMOURA, ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 22	970	R\$ 58,67 (un)	-	R\$ 58,67	R\$ 56.909,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:112022 UASG:158273	08/07/2022	R\$ 62,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:182022 UASG:120628	12/05/2022	R\$ 60,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:172022 UASG:980551	04/03/2022	R\$ 52,80
Valor Unitário					R\$ 58,67	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,67



Item 49: COMPOSTO LÁCTEO

Descrição: COMPOSTO LÁCTEO A BASE LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D, C E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LATA COM 400 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	1.120	R\$ 24,68 (un)	-	R\$ 24,68	R\$ 27.641,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	NºPregão:82022 UASG:791181	29/06/2022	R\$ 24,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:452022 UASG:982333	28/06/2022	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 26,11
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	40944	06/05/2022	R\$ 21,80
Valor Unitário				R\$ 21,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,68

Item 50: Carne De Ave In Natura - COXA E SOBRECOPA

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: inteiro - EMBALADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS, O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 39	1.020	R\$ 22,11 (un)	-	R\$ 22,11	R\$ 22.552,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:112022 UASG:160163	04/07/2022	R\$ 21,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:112022 UASG:784810	30/06/2022	R\$ 21,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 23,08
Valor Unitário				R\$ 22,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,11

Item 51: PEIXE IN NATURA - FILÉ DE DOURADA

Descrição: Peixe In Natura - Tipo Corte: Filé, Variedade: Dourado, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele, (POSTAS) - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1.120	R\$ 37,26 (un)	-	R\$ 37,26	R\$ 41.731,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1172022 UASG:450522	26/09/2022	R\$ 43,59



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:812022 UASG:980425	14/09/2022	R\$ 33,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022	R\$ 35,18
Valor Unitário				R\$ 37,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,26

Item 52: Legume Em Conserva - Tipo: ERVILHA 200G

Descrição: Legume Em Conserva - Tipo: Ervilha, EMBALAGEM COM 200G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 24 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 11	596	R\$ 5,81 (un)	-	R\$ 5,81	R\$ 3.462,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ			NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 7,04
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022	R\$ 6,16
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022	R\$ 4,23
Valor Unitário					R\$ 5,81	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Item 53: EXTRATO DE TOMATE

Descrição: Extrato Alimentício - Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação, Ingrediente Básico: Tomate, Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 340G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 15	548	R\$ 5,88 (un)	-	R\$ 5,88	R\$ 3.222,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022	R\$ 5,71
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:72021 UASG:158512	13/01/2022	R\$ 4,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:152021 UASG:160167	21/12/2021	R\$ 7,52
Valor Unitário					R\$ 5,88	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Item 54: FRUTAS CRISTALIZADAS

Descrição: FRUTAS CRISTALIZADAS – FRUTAS CRISTALIZADAS SORTIDAS, PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS NAS QUAIS SE SUBSTITUI PARTE DA ÁGUA DA SUA CONSTITUIÇÃO POR AÇÚCARES, FORMATO EM CUBOS. PACOTE DE 1 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 11	170	R\$ 23,84 (un)	-	R\$ 23,84	R\$ 4.052,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 4º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:122022 UASG:160431	05/09/2022	R\$ 25,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:112022 UASG:160482	27/07/2022	R\$ 26,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:122021 UASG:160369	04/07/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 23,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,84

Item 55: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL DE 1ª QUALIDADE

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL TIPO I DE 1ª QUALIDADE, SEM CONSERVANTE, DE COLORAÇÃO BRANCA OU AMARELA, ISENTO DE MATÉRIA OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 01 KG, DEVENDO APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1.230	R\$ 8,29 (un)	-	R\$ 8,29	R\$ 10.196,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 62/2022 UASG: 160081	01/10/2022	R\$ 10,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 158512	01/10/2022	R\$ 7,00
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ	NºPregão:42022 UASG:194044	30/09/2022	R\$ 7,88
Valor Unitário				R\$ 8,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

Item 56: FARINHA PARA FAROFA DE 1ª QUALIDADE

Descrição: FARINHA PARA FAROFA – DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CONSERVANTES, DE COLORAÇÃO BRANCA OU AMARELA, ISENTO DE MATÉRIA OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 01 KG, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	920	R\$ 8,60 (un)	-	R\$ 8,60	R\$ 7.912,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1952022 UASG:987493	03/10/2022	R\$ 6,20
Valor Unitário				R\$ 6,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS	510180-12-013-2022	05/09/2022	R\$ 9,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS	510260-7-002-2022	27/04/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60



Item 57: FARINHA DE TAPIOCA DE 1ª QUALIDADE

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA – PRODUTO ORIUNDO DA MANDIOCA, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, TIPO SECA, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. E MBALAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	460	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 2.603,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANUT. DOS RECURSOS DA MERENDA ESCOLAR Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	3082022	27/04/2022	R\$ 5,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	00001022	07/03/2022	R\$ 5,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA	1112184-01-02-2022	01/02/2022	R\$ 5,39
Valor Unitário				R\$ 5,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Item 58: FARINHA DE ROSCA

Descrição: Farinha De Rosca, Base De Pão Torrado, Apresentação Granulos Finos/Médios - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	290	R\$ 12,79 (un)	-	R\$ 12,79	R\$ 3.709,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 158380	01/11/2022	R\$ 11,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 10,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 15,78
Valor Unitário				R\$ 12,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,79

Item 59: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo, Grupo Doméstico, Tipo1, Especial, Ingrediente Adicional Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1.700	R\$ 9,96 (un)	-	R\$ 9,96	R\$ 16.932,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022	R\$ 10,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 9,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 9,19



Valor Unitário

R\$ 9,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Item 60: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 19	1.738	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 13.591,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:232022 UASG:980369	04/07/2022	R\$ 10,32
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA			NºPregão:452022 UASG:927637	09/06/2022	R\$ 7,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:422022 UASG:980425	31/05/2022	R\$ 6,05
Valor Unitário						R\$ 7,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Item 61: FARINHA LÁCTEA 400G

Descrição: FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROT EÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 1	460	R\$ 13,13 (un)	-	R\$ 13,13	R\$ 6.039,80	
Nº Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon (https://www.amazon.com.br/)			Anexo 7	20/12/2022 16:07:43	R\$ 15,79
2	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)			Anexo 6	20/12/2022 16:07:13	R\$ 10,99
Valor Unitário						R\$ 13,39
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE			44435	05/07/2022	R\$ 12,60
Valor Unitário						R\$ 12,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

Item 62: FARINHA LÁCTEA 230G

Descrição: FARINHA LÁCTEA 230G – FARINHA LÁCTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, VITAMINAS, FERRO, AROMATIZANTES. EMBALAGEM 230 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	310	R\$ 10,59 (un)	-	R\$ 10,59	R\$ 3.282,90	
Nº Preço	Site Domínio Amplo			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)				20/12/2022 16:16:29	R\$ 8,43
Valor Unitário						R\$ 8,43



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Reserva do Iguaçu	MDRDI-432022-Pregão	20/06/2022	R\$ 11,40
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	36379	17/02/2022	R\$ 11,96
Valor Unitário				R\$ 11,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Item 63: FARINHA DE MILHO 500G

Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CONTENDO 500G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	394	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 2.293,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	Dispensa de Licitação Nº 16/2022 UASG: 158273	01/11/2022	R\$ 4,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:742022 UASG:926832	20/09/2022	R\$ 6,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 6,02
Valor Unitário				R\$ 5,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Item 64: FEIJÃO COLÔNIA TIPO 1

Descrição: FEIJÃO COLÔNIA TIPO 1. NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	840	R\$ 10,74 (un)	-	R\$ 10,74	R\$ 9.021,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Dispensa de Licitação Nº 12/2022 UASG: 155440	01/11/2022	R\$ 11,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:172022 UASG:980551	04/03/2022	R\$ 10,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:92022 UASG:980447	11/02/2022	R\$ 10,02
Valor Unitário				R\$ 10,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

Item 65: FEIJÃO CARIOCA 1 KG TIPO 1

Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1 KG TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	990	R\$ 11,24 (un)	-	R\$ 11,24	R\$ 11.127,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ	NºPregão:42022 UASG:194044	30/09/2022	R\$ 13,98
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 9,87
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 9,87
Valor Unitário				R\$ 11,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Item 66: FEIJÃO RAJADO 1 KG TIPO 1

Descrição: FEIJÃO RAJADO 1 KG TIPO 1 - NOVO CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	870	R\$ 9,87 (un)	-	R\$ 9,87	R\$ 8.586,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 9,87
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 9,87
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 9,87
Valor Unitário				R\$ 9,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,87

Item 67: FEIJÃO TIPO 1 - TIPO PRETO

Descrição: FEIJÃO TIPO 1 - TIPO PRETO, NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, COM TEOR DE UMIDADE E MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESO DE 1 KG E VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A DATA DA ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	890	R\$ 10,19 (un)	-	R\$ 10,19	R\$ 9.069,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 8,03
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:742022 UASG:926832	20/09/2022	R\$ 13,60
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 8,94
Valor Unitário				R\$ 10,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,19

Item 68: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G - FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM 100G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	350	R\$ 12,86 (un)	-	R\$ 12,86	R\$ 4.501,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 11,14
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 13,72
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 13,72
Valor Unitário				R\$ 12,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86

Item 69: FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ - FERMENTO TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALAGEM SACHÊ 10G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	1.108	R\$ 2,34 (un)	-	R\$ 2,34	R\$ 2.592,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022	R\$ 4,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	NºPregão:442022 UASG:987831	18/10/2022	R\$ 1,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:2232022 UASG:988561	29/09/2022	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34

Item 70: CODIMENTO - TIPO LOURO

Descrição: CODIMENTO - FOLHA DE LOURO, APRESENTAÇÃO FOLHA, EMBALADO EM PACOTE DE 4G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	308	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 945,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 4,00
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 2,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Item 71: GOIABADA 400GR.

Descrição: GOIABADA Á BASE DE POLPA DE GOIABA/AÇÚCAR/ÁCIDO FOSFÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400GR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	260	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 2.121,60



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00002922	26/10/2022	R\$ 7,50
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007022	10/10/2022	R\$ 12,90
3	Prefeitura Municipal de Potirendaba	00019722	12/09/2022	R\$ 4,08
Valor Unitário				R\$ 8,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Item 72: LEITE CONDENSADO 395G

Descrição: LEITE CONDENSADO 395G – LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HOMOGÊNEO, ISENTO GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA. EMBALAGEM 395G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	1.230	R\$ 7,59 (un)	-	R\$ 7,59	R\$ 9.335,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 5 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Dispensa de Licitação N° 31/2022 UASG: 160401	01/11/2022	R\$ 5,03
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Dispensa de Licitação N° 528/2022 UASG: 153050	01/11/2022	R\$ 8,75
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Dispensa de Licitação N° 536/2022 UASG: 153050	01/11/2022	R\$ 8,99
Valor Unitário				R\$ 7,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Item 73: LEITE DE COCO 200 ML

Descrição: LEITE DE COCO 200 ML - NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO OU PLÁSTICO DE 200 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	460	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 2.465,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	N°Pregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 4,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	N°Pregão:422022 UASG:980425	31/05/2022	R\$ 5,22
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	N°Pregão:212022 UASG:980068	28/04/2022	R\$ 6,02
Valor Unitário				R\$ 5,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36



Item 74: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, COM NO MÍNIMO 26% DE GORDURAS (LIPÍDIOS), LACTOSE 38%, PROTEÍNA 27%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ALUMINIZADA, LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, ISENTO DE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM 200G. PRAZO VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	5.960	R\$ 9,30 (un)	-	R\$ 9,30	R\$ 55.428,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	NºPregão:22022 UASG:200075	06/10/2022	R\$ 9,29
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	NºPregão:22022 UASG:200075	06/10/2022	R\$ 9,29
3	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	NºPregão:22022 UASG:200075	06/10/2022	R\$ 9,32
Valor Unitário				R\$ 9,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Item 75: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EM BALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	1.380	R\$ 8,56 (un)	-	R\$ 8,56	R\$ 11.812,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022	R\$ 10,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:242022 UASG:462406	14/09/2022	R\$ 9,13
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:1382022 UASG:980921	02/08/2022	R\$ 6,55
Valor Unitário				R\$ 8,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Item 76: MACARRÃO CONCHA 500G

Descrição: MACARRÃO CONCHA 500G - MACARRÃO TIPO CONCHINHA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	1.160	R\$ 6,57 (un)	-	R\$ 6,57	R\$ 7.621,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:212022 UASG:980523	29/07/2022	R\$ 6,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:122022 UASG:980523	19/04/2022	R\$ 6,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 6,91



Valor Unitário

R\$ 6,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Item 77: MACARRÃO ESPAGUETE 500G

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO COMPRIDO TIPO ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICOS E CORANTES NATURAIS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 40	3.620	R\$ 5,04 (un)	-	R\$ 5,04	R\$ 18.244,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	NºPregão:72022 UASG:927843	01/08/2022	R\$ 4,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	12/07/2022	R\$ 5,08	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	12/07/2022	R\$ 5,14	
Valor Unitário					R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Item 78: MACARRÃO PARAFUSO 500G

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO 500G - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, EMBALAGEM COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	1.120	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 7.761,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO	NºPregão:22022 UASG:928742	27/10/2022	R\$ 7,60	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 7,91	
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 5,26	
Valor Unitário					R\$ 6,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Item 79: MARGARINA 500G

Descrição: MARGARINA 500G - MARGARINA A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EMBALAGEM DE 500G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	1.430	R\$ 7,79 (un)	-	R\$ 7,79	R\$ 11.139,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00002922	26/10/2022	R\$ 9,00	
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007022	10/10/2022	R\$ 6,70	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00027022	06/09/2022	R\$ 7,68	
Valor Unitário					R\$ 7,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79



Item 80: MARGARINA DE PRIMEIRA LINHA

Descrição: Gordura Vegetal - Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, EM POTES PLÁSTICOS DE 250G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	886	R\$ 9,33 (un)	-	R\$ 9,33	R\$ 8.266,38
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:1182022 UASG:989403	11/10/2022	R\$ 15,14	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:722022 UASG:925213	19/09/2022	R\$ 7,78	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:52022 UASG:980491	26/05/2022	R\$ 5,07	
Valor Unitário					R\$ 9,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Item 81: MANTEIGA DE 500G

Descrição: MANTEIGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL, PRIMARIA PLÁSTICA DE 500G, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO, SEM RAÑO, CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICA E ASPECTO HOMOGÊNEO, SEM APRESENTAR MOFO NA SUPERFÍCIE OU "ASPECTO DERRETIDO", PRODUTO DEVERÁ CONTER REGISTRO NO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	530	R\$ 25,02 (un)	-	R\$ 25,02	R\$ 13.260,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 24,43	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022	R\$ 23,42	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 27,20	
Valor Unitário					R\$ 25,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,02

Item 82: MAIONESE 500GR

Descrição: MAIONESE CONDICIONADA EM EMBALAGEN DO TIPO POTE PLÁSTICO DE 500GR, EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL OBTIDA DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, AMIDO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTE E CORANTE, E EMBALAGEM APROPRIADA, FECHADA E ATÓXICA, COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, VALIDE DE 5 MESES DA DATA DE ENTRADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	450	R\$ 10,39 (un)	-	R\$ 10,39	R\$ 4.675,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160160	09/05/2022	R\$ 8,14	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 14,35	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:172022 UASG:980551	04/03/2022	R\$ 8,68	
Valor Unitário					R\$ 10,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39



Item 83: MILHO VERDE 200G

Descrição: MILHO VERDE 200G - GRÃO DE MILHOS VERDES COZIDOS, IMERSOS EM SALMOURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICA MENTE ATÓXICA COM 200GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	560	R\$ 3,97 (un)	-	R\$ 3,97	R\$ 2.223,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 3,55
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 3,63
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:212022 UASG:980547	12/07/2022	R\$ 4,73
Valor Unitário				R\$ 3,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Item 84: MILHO BRANCO (TIPO CANJICA) 500GR

Descrição: MILHO BRANCO (TIPO CANJICA); DE BOA QUALIDADE, POLIDO E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	760	R\$ 5,81 (un)	-	R\$ 5,81	R\$ 4.415,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2112022 UASG:987493	24/10/2022	R\$ 6,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:1012022 UASG:987809	21/10/2022	R\$ 5,91
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022	R\$ 5,27
Valor Unitário				R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Item 85: MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500G

Descrição: MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500G - GRÃOS SELECIONADOS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃO, LIMPOS, ISENTAM DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	460	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 2.497,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Dispensa de Licitação Nº 24/2022 UASG: 154502	01/11/2022	R\$ 6,19
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022	R\$ 4,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1092022 UASG:987995	06/10/2022	R\$ 5,26
Valor Unitário				R\$ 5,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43



Item 86: MISTURA PARA MINGAL Á BASE DE AMIDO MILHO

Descrição: Mistura P/ Mingau -Mistura À Base De Amido De Milho Para Preparo De Mingau. Sem Danificações Na Embalagem. Deve Conter Data De Fabricação E Data De Validade. Pacote Com 200 Cremogema Ou Simila CAIXA COM 200 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	274	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 1.978,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	46151	01/08/2022	R\$ 8,26
2	MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ	38271	15/06/2022	R\$ 7,39
3	MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE	35651	08/02/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Item 87: MOLHO DE PIMENTA

Descrição: Molho Pimenta - Molho Pimenta, Composição: Água, Sal, Pimenta Vermelha Moída, Vinagre De Álcool, Sal, Aplicação: Alimentos, Tipo Us o: Culinária Em Geral, EMBALAGEM COM 1000 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	200	R\$ 19,80 (un)	-	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Dispensa de Licitação N° 11/2022 UASG: 160171	01/05/2022	R\$ 20,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:232021 UASG:160163	14/01/2022	R\$ 18,91
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:152021 UASG:160167	21/12/2021	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 19,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Item 88: MOLHO INGLÊS

Descrição: Molho De Mesa - Molho De Mesa, Tipo Inglês, Composição Tradicional, Apresentação Líquido COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PR ÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 1000 ML, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	170	R\$ 14,23 (un)	-	R\$ 14,23	R\$ 2.419,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 17,78
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022	R\$ 14,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:232021 UASG:160163	14/01/2022	R\$ 10,24
Valor Unitário				R\$ 14,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,23



Item 89: MOLHO SHOYO

Descrição: Molho De Mesa - Tipo: Shoyu, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional - COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	199	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 3.482,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 18,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:482022 UASG:120629	05/07/2022	R\$ 15,58
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022	R\$ 18,38
Valor Unitário				R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Item 90: ÓLEO DE SOJA

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1 - REFINADO PREPARADO À PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. FRASCO COM 900 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	780	R\$ 12,68 (un)	-	R\$ 12,68	R\$ 9.890,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:722022 UASG:925213	19/09/2022	R\$ 15,50
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 11,27
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 11,27
Valor Unitário				R\$ 12,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,68

Item 91: OVOS, TIPO EXTRA

Descrição: OVOS, TIPO EXTRA, CLASSE A: SER DE GALINHA, BRANCO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TOXICAS, COR, ODOR, E SABOR ANORMAIS, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, NÃO APRESENTAR TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA, ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES PARA 30, CONTENDO DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE, CARIMBO DO SIF E NOME DO PRODUTOR, BANDEJA COM 30 UNIDADES, CAIXA COM 12 BANDEJAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	540	R\$ 216,37 (un)	-	R\$ 216,37	R\$ 116.839,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 93/2022 UASG: 160057	01/11/2022	R\$ 255,00
Valor Unitário				R\$ 255,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PEDREIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA PEDREIRA	OC: 8519008010020220C00038	15/06/2022	R\$ 175,50
2	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1655	17/02/2022	R\$ 218,62
Valor Unitário				R\$ 197,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,37

Item 92: PIMENTA DO REINO MOÍDA

Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Moído, EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	138	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 652,74

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 4,41
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 4,41
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 5,39
Valor Unitário				R\$ 4,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Item 93: PESCADA BRANCA - FILÉ

Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Branca, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	598	R\$ 43,77 (un)	-	R\$ 43,77	R\$ 26.174,46

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	NºPregão:452022 UASG:927637	09/06/2022	R\$ 47,89
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022	R\$ 41,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:422022 UASG:980425	31/05/2022	R\$ 41,65
Valor Unitário				R\$ 43,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,77

Item 94: PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filé De Peito, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso - EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5 KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	798	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 20.748,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022	R\$ 23,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:112022 UASG:784810	30/06/2022	R\$ 29,74
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022	R\$ 24,85
Valor Unitário				R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Item 95: POLPA ABACAXI

Descrição: POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ABACAXI) - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA C NNPA. 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	700	R\$ 11,04 (un)	-	R\$ 11,04	R\$ 7.728,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:962022 UASG:927495	10/10/2022	R\$ 10,08
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA	Dispensa de Licitação Nº 13/2022 UASG: 158512	01/10/2022	R\$ 10,95
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 34/2022 UASG: 160074	01/09/2022	R\$ 12,09
Valor Unitário				R\$ 11,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Item 96: POLPA DE ACEROLA

Descrição: POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ACEROLA) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA C NNPA. 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	598	R\$ 22,68 (un)	-	R\$ 22,68	R\$ 13.562,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 62/2022 UASG: 160081	01/10/2022	R\$ 21,87
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:192022 UASG:925872	27/07/2022	R\$ 25,68
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:32022 UASG:158306	07/07/2022	R\$ 20,48
Valor Unitário				R\$ 22,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,68



Item 97: POLPA DE CAJÚ

Descrição: POLPA DE FRUTAS VARIADAS (CAJÚ) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO R EFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNN PA. 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 27	598	R\$ 15,93 (un)	-	R\$ 15,93	R\$ 9.526,14

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022	R\$ 13,71
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:32022 UASG:158306	07/07/2022	R\$ 20,81
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:262022 UASG:927877	06/04/2022	R\$ 13,27
Valor Unitário				R\$ 15,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,93

Item 98: POLPA DE GOIABA

Descrição: POLPA DE FRUTAS VARIADAS (GOIABA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO R EFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNN PA. 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 31	598	R\$ 15,23 (un)	-	R\$ 15,23	R\$ 9.107,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	NºPregão:72022 UASG:927843	01/08/2022	R\$ 14,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:182022 UASG:120628	12/05/2022	R\$ 15,71
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:182022 UASG:120628	12/05/2022	R\$ 15,81
Valor Unitário				R\$ 15,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,23

Item 99: POLPA DE MARACUJA

Descrição: POLPA DE FRUTAS VARIADAS (MARACUJA) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	698	R\$ 19,85 (un)	-	R\$ 19,85	R\$ 13.855,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 160006	01/11/2022	R\$ 22,90



2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 189/2022 UASG: 160170	01/11/2022	R\$ 17,70
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:962022 UASG:927495	10/10/2022	R\$ 18,96
Valor Unitário				R\$ 19,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,85

Item 100: PRESUNTO COZIDO DE PERU

Descrição: Frios - Tipo Preparação: Cozido, Variedade: Presunto De Peru, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Fatiado, Composição: Sem Capa De Gordura - A PARTIR DE PEITO DE PERU, COM ASPECTO, CHEIRO, COR, SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITO E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	128	R\$ 30,36 (un)	-	R\$ 30,36	R\$ 3.886,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:962022 UASG:927495	10/10/2022	R\$ 33,02
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:962022 UASG:927495	10/10/2022	R\$ 33,02
3	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA	NºPregão:12022 UASG:929525	23/09/2022	R\$ 25,05
Valor Unitário				R\$ 30,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,36

Item 101: QUEIJO MUSSARELA DE 1KG

Descrição: QUEIJO MUSSARELA, FATIADO COM EMBALAGEM DE 1KG, APRESENTANDO CROSTA FIRME, CONSISTÊNCIA SEMEADURA, RÍGIDA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, ODOR CARACTERÍSTICO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO. PRODUTO DEVERÁ CONTER REGISTRO NO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	208	R\$ 41,23 (un)	-	R\$ 41,23	R\$ 8.575,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:962022 UASG:927495	10/10/2022	R\$ 46,78
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:962022 UASG:927495	10/10/2022	R\$ 46,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022	R\$ 30,12
Valor Unitário				R\$ 41,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,23

Item 102: REQUEIJÃO CREMOSO 250 G

Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, INGREDIENTES: QUEIJO CREMOSO, TIPO: CATUPIRY, CONSERVAÇÃO: 1 A 10 °C, PESO: 250 G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE COPO PLÁSTICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 30	268	R\$ 9,63 (un)	-	R\$ 9,63	R\$ 2.580,84



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:302022 UASG:784810	30/06/2022	R\$ 13,04
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022	R\$ 8,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:182022 UASG:120628	12/05/2022	R\$ 7,64
Valor Unitário				R\$ 9,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Item 103: REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2L

Descrição: REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS, ENVAZADO EM GARRAFA TIPO PET DE 2L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR Á 03 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	1.468	R\$ 8,46 (un)	-	R\$ 8,46	R\$ 12.419,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA	NºPregão:12022 UASG:929525	23/09/2022	R\$ 9,09
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:112022 UASG:160165	27/07/2022	R\$ 8,32
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 7,97
Valor Unitário				R\$ 8,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Item 104: REFRIGERANTE SABOR LARANJA 200 ML.

Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA, COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, EXTRATO DE VEGETAIS, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, A CONDICIONADO EM EMBALAGEM PET CONTENDO 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	570	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 1.179,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007022	10/10/2022	R\$ 2,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP	203022022	14/07/2022	R\$ 2,00
3	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	43561	20/06/2022	R\$ 2,21
Valor Unitário				R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Item 105: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 200 ML

Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, EXTRATO DE VEGETAIS, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET CONTENDO 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	610	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 1.220,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007022	10/10/2022	R\$ 2,00



2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007022	10/10/2022	R\$ 2,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP	203022022	14/07/2022	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Item 106: REFRIGERANTE SABOR COLA 200 ML

Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA, COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET CONTENDO 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 02 M ESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	560	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 1.159,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007022	10/10/2022	R\$ 2,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP	203022022	14/07/2022	R\$ 2,00
3	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	43561	20/06/2022	R\$ 2,21
Valor Unitário				R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Item 107: REFRIGERANTE MATERIAL 01 LITRO

Descrição: REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA. GARRAFA CONTENDO 01 LITRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	630	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 3.080,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:192022 UASG:160105	20/10/2022	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:192022 UASG:160105	20/10/2022	R\$ 6,67
3	PODER JUDICIÁRIO Supremo Tribunal Federal	NºPregão:642022 UASG:40001	19/10/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Item 108: SAL 1 KG

Descrição: SAL - TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH.COM GRANULAÇÃO UNIFORME, CO R BRANCA, COM CHEIRO INODORO E SABOR SALINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, COM MÍNIMO DE 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	360	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 828,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	Dispensa de Licitação Nº 25/2022 UASG: 153010	01/11/2022	R\$ 2,40



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 1,79
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:212022 UASG:980547	12/07/2022	R\$ 2,69
Valor Unitário				R\$ 2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Item 109: SELETA EM CONSERVA 200G

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Seleta - INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: LATA, INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO 200G DO PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	238	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 985,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 4,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022	R\$ 3,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:122022 UASG:980523	19/04/2022	R\$ 4,36
Valor Unitário				R\$ 4,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Item 110: SARDINHA EM CONSERVA 125G

Descrição: Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível. A EMBALAGEM DEVE CONTER 125G, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	598	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 3.970,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:242022 UASG:980403	14/04/2022	R\$ 9,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 5,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:82022 UASG:925213	17/02/2022	R\$ 5,52
Valor Unitário				R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Item 111: SUCO SABOR CAJU 500 ML

Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO ARTIFICIAL 500 ML INGREDIENTES ÁGUA, POLPA DE CONCENTRADA DE CAJU (3% DE POLPA) ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) CONSERVADORES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	570	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 3.716,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	12/07/2022	R\$ 7,59
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:242022 UASG:980403	14/04/2022	R\$ 4,95



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:42022 UASG:155909	22/03/2022	R\$ 7,02
Valor Unitário				R\$ 6,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Item 112: SUCO DE CAJU NATURA CAIXA DE 200 ML

Descrição: SUCO DE CAJU NATURAL – CAIXA DE 200 ML, CONCENTRADO 100% NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E LOTE, VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E RENDIMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	660	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 2.316,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:602022 UASG:980389	18/08/2022	R\$ 3,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022	R\$ 2,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:242022 UASG:980543	24/03/2022	R\$ 4,41
Valor Unitário				R\$ 3,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Item 113: SUCO SABOR ABACAXI GARRAFA DE 500ML

Descrição: SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ABACAXI, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	510	R\$ 5,48 (un)	-	R\$ 5,48	R\$ 2.794,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 4,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 5,53
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022	R\$ 6,46
Valor Unitário				R\$ 5,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Item 114: SUCO SABOR ACEROLA 500 ML

Descrição: SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ACEROLA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500 ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	510	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 3.590,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 8,00



2	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:412022 UASG:926654	06/07/2022	R\$ 6,80
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022	R\$ 6,31
Valor Unitário				R\$ 7,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

Item 115: SUCO SABOR: MARACUJÁ 500ML

Descrição: SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO O MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	510	R\$ 7,27 (un)	-	R\$ 7,27	R\$ 3.707,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:882022 UASG:925213	21/09/2022	R\$ 9,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	12/07/2022	R\$ 7,89
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 4,30
Valor Unitário				R\$ 7,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Item 116: SUCO PÓ

Descrição: SUCO PÓ PCT, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR ARTIFICIAL, ADICIONAIS DE VITAMINA A, C E FERRO COLORIDO ARTIFICIALMENTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 25G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	460	R\$ 1,97 (un)	-	R\$ 1,97	R\$ 906,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:132022 UASG:783810	05/09/2022	R\$ 1,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022	R\$ 1,36
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 2,62
Valor Unitário				R\$ 1,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Item 117: TEMPERO COMPLETO 1 KG

Descrição: TEMPERO COMPLETO 1 KG - TRADICIONAL, SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO EM PASTA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	380	R\$ 15,43 (un)	-	R\$ 15,43	R\$ 5.863,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	NºPregão:122022 UASG:786800	13/10/2022	R\$ 20,22



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160160	09/05/2022	R\$ 14,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	NºPregão:12022 UASG:980228	04/02/2022	R\$ 11,81
Valor Unitário				R\$ 15,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,43

Item 118: TORRADA TRADICIONAL

Descrição: Torrada - Torrada Tipo: De Pão Francês/De Sal , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional EM KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	290	R\$ 30,74 (un)	-	R\$ 30,74	R\$ 8.914,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ZACHARIAS NUNES DA SILVEI RA	NºPregão:12022 UASG:928975	19/09/2022	R\$ 33,00
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E ALUNOS DA ESCOLA ESTADUAL ONESINA BANDEIRA	NºPregão:22022 UASG:928923	05/09/2022	R\$ 34,25
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:72022 UASG:455288	13/04/2022	R\$ 24,98
Valor Unitário				R\$ 30,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

Item 119: VINAGRE BRANCO 500 ML

Descrição: VINAGRE BRANCO, DE VINHO, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO, ÁGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ DE 4 %, SEM SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 500 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	860	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 4.429,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 3,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	12/07/2022	R\$ 4,21
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:22022 UASG:980531	10/03/2022	R\$ 7,28
Valor Unitário				R\$ 5,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Valor Global: R\$ 1.887.919,90

Detalhamento dos Itens



Item 1: AÇÚCAR TRITURADO

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
9.880 Quilogramas	AÇÚCAR TRITURADO - AÇÚCAR TIPO TRITURADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO D E SACAROSE DE CANA-DE- AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DET RITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMB ALAGEM DE 1 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Tipo: Refinado, Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade,	SRP: SIM
CatMat: 353155 - "AÇÚCAR", TIPO:REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRANCO, 1ª QUALIDADE	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,40
Marca: ITAMARATI Fabricante: USINAS ITAMARATI Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (91) 9219-0949
		Email: reidandobrasil@gmail.com
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,67
* VENCEDOR *		
Marca: carlito Fabricante: carlito Modelo: Açúcar triturado: contendo sacarose de cana de açúcar		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352
		Telefone: (91) 8539-9603
		Email: inovaalimentoslda@gmail.com
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 4,67
Marca: Açúcar triturado: co Fabricante: Açúcar triturado: contendo sacarose de cana de açúcar Modelo: Açúcar triturado: contendo sacarose de cana de açúcar		
Estado: PA	Cidade: Nova Timboteua	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349
		Nome de Contato: RAYLANDA
		Telefone: (91) 98117-1659
		Email: ray.texfilha@hotmail.com
45.754.169/0001-75	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 5,55
Marca: carlito Fabricante: carlito Modelo: refinado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA APINAGES, 295
		Telefone: (91) 8088-8801
		Email: carlene_169@hotmail.com
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,87



Marca: CAUAXI
 Fabricante: CAUAXI
 Modelo: 8000.0000

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA	Data: 16/09/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS INTERNAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PMA, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Açúcar - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:928344
	Lote/Item: 1/2
CatMat: 353155 - "AÇÚCAR", TIPO:REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRANCO, 1ª QUALIDADE	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.880
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 4,75

Marca: ITAMARATI
 Fabricante: ITAMARATI
 Modelo: ITAMARATI

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,84

Marca: Itamarati
 Fabricante: Usinas Itamarati
 Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 6,55

Marca: ITAMARATI
 Fabricante: USINA ITAMARATI
 Modelo: TRITURADO ESPECIAL

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

40.508.894/0001-40 S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 7,00

Marca: CAUAXI
 Fabricante: PAGRISA S.A
 Modelo: 1KG

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ROD BR 316, 1762 Nome de Contato: Sebastião Telefone: (91) 9921-5961 Email: scs.comercioeservicos@gmail.com

15.080.238/0001-41 INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 7,09

Marca: GAMA LOPES
 Fabricante: GAMA LOPES
 Modelo: GAMA LOPES

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2 Telefone: (41) 3255-4486 Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br

21.958.733/0001-03 M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI R\$ 7,23

* VENCEDOR *



Marca: GUANABARA
 Fabricante: USINAS ITAMARATI S/A
 Modelo: GUANABARA

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ESTRADA GUAJARA, 1371-B Telefone: (91) 8842-5604 Email: crcostacontabilidade@hotmail.com

43.233.526/0001-24 SOLUCAO COMERCIO EIRELI R\$ 7,23

Marca: GAMA LOPES
 Fabricante: GAMA LOPES
 Modelo: GAMA LOPES

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238 Telefone: (91) 3222-2222 Email: potenciacomercio3@gmail.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 7,23

Marca: CAUAXI
 Fabricante: CAUAXI
 Modelo: CAUAXI TRITURADA

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925872

CatMat: 463989 - AÇÚCAR

Lote/Item: 2/98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.686

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,18
 * VENCEDOR *

Marca: Itamarati
 Fabricante: Itamarati
 Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br

44.993.260/0001-80 LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253 R\$ 4,19

Marca: CAUAXI
 Fabricante: CAUAXI
 Modelo: CAUAXI

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA BETANIA, 28 Telefone: (91) 9614-0270 Email: lleidianed.monteiro08@gmail.com

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 4,19

Marca: Lider
 Fabricante: Lider
 Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129 Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103 Email: jonathapinages@gmail.com

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,19



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CAUXI
Fabricante: CAUXI
Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com

Item 2: ARROZ TIPO 01 POLIDO

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	ARROZ BENEFICIADO TIPO 01 POLIDO - LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	Data: 19/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai Regional de Tabatinga e Casais locais pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	SRP: SIM
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:257025
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.213
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.247.906/0001-80 MASTERFRIGO LTDA R\$ 5,09
* VENCEDOR *

Marca: FAZENDA
Fabricante: COOP. REG. AGROP. SUL CATARINENSE
Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV COSME FERREIRA, 6110 Telefone: (92) 9259-6321

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 5,09

Marca: BRILHANTE
Fabricante: BRILHANTE
Modelo: BRILHANTE

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com

21.860.768/0001-05 W SANTOS CHAVES R\$ 5,09

Marca: CAÇAROLA
Fabricante: CAÇAROLA
Modelo: VIDE DESCRIÇÃO

Estado: AM Cidade: Tabatinga Endereço: R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305 Nome de Contato: WHÉZELO Telefone: (97) 3412-4998 Email: wsdistribuir@gmail.com

37.197.048/0001-41 V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA R\$ 5,09



Marca: CATARINÃO
Fabricante: CATARINÃO
Modelo: QUILOGRAMA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	(92) 9274-1317	victor.hugoml@hotmail.com

04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 5,09
--------------------	---	----------

Marca: BRILHANTE
Fabricante: BRILHANTE
Modelo: BRILHANTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAPOS, 9982	(92) 8112-1669

10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 5,09
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: CAÇAROLA
Fabricante: CAÇAROLA
Modelo: 1KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Coari	R GONCALVES LEDO, 281	(97) 9167-6038

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico,	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:927637
CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/09/2022 10:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,73
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: ZILMAR
Fabricante: REALENGO ALIMENTOS
Modelo: KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com

10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,50
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: Bom de Gosto
Fabricante: Bom de Gosto
Modelo: Bom de Gosto

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	(63) 3215-2436

36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,70
--------------------	--	----------

Marca: FAZENDA
Fabricante: FAZENDA
Modelo: PARBOLIZADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com



CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.211.476/0001-08 * VENCEDOR *	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,74
Marca: PILLON Fabricante: PILLON IND E COM DE ARROZ LTDA Modelo: PILLON		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685
		Telefone: (91) 3711-4042/ (91) 8854-4303
		Email: pontocom0411@gmail.com
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 5,74
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES		
Estado: PA	Cidade: Terra Alta	Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114
		Telefone: (91) 8451-4576
		Email: pbarrosof@gmail.com
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 5,74
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOSE, 50
		Telefone: (91) 9842-4776
		Email: john.k.noronha@gmail.com
39.536.416/0001-64	MREIS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI	R\$ 5,74
Marca: CATARINÃO Fabricante: GRUPO BENDO Modelo: ARROZ PARBOILIZADO: Tipo 1		
Estado: PA	Cidade: São Francisco do Pará	Endereço: R PEDRO ALVARES CABRAL, 24
		Telefone: (91) 8440-3068/ (91) 8453-3727
		Email: mreisje@gmail.com
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,74
Marca: PILLON Fabricante: PILLON Modelo: QUILO		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12
		Telefone: (91) 8584-9987
		Email: josetbcosta@gmail.com
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 5,74
Marca: ZILMAR Fabricante: ZILMAR Modelo: ZILMAR		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05
		Telefone: (91) 8859-2747
		Email: comercialbombaiano@gmail.com
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,74
Marca: ZILMAR Fabricante: REALENGO ALIIMENTOS LTDA Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825
		Telefone: (91) 3711-0104
		Email: lunacontabil@bol.com.br
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,74
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabil_alianca@hotmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,74
Marca: BOCA CHEIA Fabricante: BOCA CHEIA Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
		Telefone: (91) 9888-8855
		Email: brasilnorte@gmail.com
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,74



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CGL/ COMERCIAL GAMA

Fabricante: CGL/ COMERCIAL GAMA LOPES

Modelo: ARROZ PARBOILIZADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br

40.508.894/0001-40 S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,74

Marca: ACOSTUMADO

Fabricante: ACOSTUMADO ALIMENTOS

Modelo: 1KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD BR 316, 1762	Sebastião	(91) 9921-5961	scs.comercioeservicos@gmail.com

32.652.104/0001-77 IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,74

Marca: Boca Cheia

Fabricante: Anversa Comércio

Modelo: 0

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	ROD PA 320, S/N	(91) 9942-1706	imperadordistribuidoraltda@gmail.com

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 6,00

Marca: CATARINÃO

Fabricante: CATARINÃO

Modelo: CATARINÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 07/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:926159

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2022 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.940

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,92

Marca: CARLITO

Fabricante: CARLITO

Modelo: *Arroz parbolizado, tipo 1, pacote c/ 1kg. Obs: em

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 5,75

Marca: FAZENDA

Fabricante: COOPERSULCA

Modelo: FAZENDA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 5,75		
Marca: Catarinão Fabricante: Grupo Bento Modelo: PCT					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br

Item 3: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G

Preço Estimado: R\$ 6,28 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.220 Pacotes	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, D ATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	Data: 26/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545 Lote/Item: /67 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.450 Unidade: Caixa 200,00 ML UF: AM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.	
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Prazo Validade Mínimo: 06 Meses , Apresentação: Líquido , Sabor: Tradicional	
CatMat: 463550 - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:06 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
26.208.040/0001-17 * VENCEDOR *	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 1,52		
Marca: mocoquinha Fabricante: mocoquinha Modelo: mocoquinha					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITIRUCU, 28	Nome de Contato: CLAUTENIS	Telefone: (92) 3656-2980	Email: lopescomercio_@hotmail.com
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA		R\$ 3,50		
Marca: MOCOCA Fabricante: O MESMO Modelo: MOCOCA					
Estado: AM	Cidade: São Gabriel da Cachoeira	Endereço: R VALENTIM GARRIDO, 473	Telefone: (97) 3471-1567	Email: barcelonamoveis@hotmail.com	
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI		R\$ 3,50		
Marca: TODY Fabricante: TODY Modelo: 200ML					
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R AIRES DA CUNHA, 05	Telefone: (97) 3412-3559	Email: mkcontabilidadebc@gmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 3,58
Marca: MOCOQUINHA Fabricante: MOCOQUINHA Modelo: CAIXA 200 ML		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406
		Telefone: (92) 9274-1317
		Email: victor.hugoml@hotmail.com
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,58
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROF ELVIRA DANTAS, 95
		Telefone: (92) 3625-3222
		Email: centralalimentos@hotmail.com
37.926.550/0001-46	M B MONTEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 3,58
Marca: tirol Fabricante: tirol Modelo: achocolotado		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R SETE QUEDAS, 433
		Telefone: (92) 9173-6675
		Email: monteiro.mar@gmail.com
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50
Marca: TREVINHO/MOCOCA Fabricante: TREVO/MOCOCA Modelo: Caixa 200,00 ML		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
		Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli
		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: ITALAKINHO Fabricante: ITALAKINHO Modelo: ITALAKINHO		
Estado: AM	Cidade: Careiro da Várzea	Endereço: COM PARANA DE AUTAZ MIRIM, SN
		Nome de Contato: WESLEY
		Telefone: (92) 3236-9819
		Email: wwcorrea@outlook.com
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 15,00
Marca: MOCOQUINHA Fabricante: MOCOQUINHA Modelo: MOCOQUINHA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14
		Telefone: (92) 8128-0198
		Email: lmcomerciodeestivas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHE PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE, PARA CAMPANHA DE DOAÇÃO DE SANGUE	Modalidade: DISPENSA
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 200G - ACHOCOLATADO EM PÓ 200G	SRP: NÃO
	Identificação: 00039222
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.716.636/0001-98	VIVIANE MAZETTO ROMANO DA SILVA				R\$ 5,49
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Taguaí	R DAS ROSAS, 244	Viviane	(14) 3386-1781	vimazetto@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

Data: 09/02/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada visando a aquisição de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda Escolar (itens fracassados no PE nº 06/2022) a ser fornecida nas instituições de ensino da Rede Pública Municipal, no ano de 2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35868

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Achocolatado - poção em pó proveniente da mistura de cacau em pó - Achocolatado - poção em pó proveniente da mistura de cacau em pó, açúcar, maltodextrina, sal, aromatizante e estabilizante lecitina de soja. Sua formula deve apresentar a informação nutricional em sua embalagem contendo informações do valor calórico, carboidrato e sódio. Aparência: pó fino, homogêneo. Cor: marrom. Odor: característico. Sabor: Próprio. EMBALAGEM PRIMÁRIA: fardo de polietileno reforçado e bem fechado, com peso líquido de 200g hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixas de papelão com até 50 pacotes de 200g, fechadas com fitas adesivas de modo a garantir resistências a danos durante o transporte e armazenamento. Sua validade deve ser 06 a 12 meses contados a partir da data de sua fabricação. Quanto a rotulagem seguir a Resolução no 259, de 20 setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Caso apresente Glúten sem sua composição deverá apresentar descrito no rótulo.

Quantidade: 630

Unidade: Pct

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI				R\$ 4,20
* VENCEDOR *					
Marca: MARATÁ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MARATÁ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AVENIDA K, 481	(79) 3254-1203	pjjbempresas@outlook.com	

13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 11,00
Marca: MILKO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT 400G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R BELEM, 274	Katia Rejane Pacheco Costa	(79) 3205-2447	gonzaga.ltda@yahoo.com.br



Item 4: AMIDO DE MILHO 200G

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
940 Pacotes	AMIDO DE MILHO 200G - MISTURA A BASE DE AMIDO, PARA PREPARO DE MINGAU, CAIXA CONTENDO 200G. A EMBALAGEM D EVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, D ATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,71

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO	Data: 20/06/2022 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: Amido de milho, pacote c/ 200g - Amido de milho, pacote c/ 200g	SRP: SIM
	Identificação: 0030/2022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/06/2022 10:53
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 3.620
	Unidade: PACOTE
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.663.347/0001-33	DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E VERDURAS DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 4,70
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMIDO DE MILHO		
Estado: RS	Cidade: Santana do Livramento	Endereço: R PAUL HARRIS, 340
		Telefone: (55) 3241-1657
		Email: fruteiradoisirmaos4@gmail.com
14.904.244/0001-03	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA	R\$ 4,71
* VENCEDOR *		
Marca: BOM GOSTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOM GOSTO		
Estado: RS	Cidade: Novo Cabrais	Endereço: ROD RSC 287 KM 158, SN
		Nome de Contato: GABRIEL
		Telefone: (51) 3616-5073
		Email: atacadista.felix@yahoo.com.br
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,71
Marca: MANIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAO SE APLICA		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460
		Telefone: (55) 9662-1682
		Email: lumarambo@hotmail.com
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 4,71
Marca: APTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: APTI		
Estado: RS	Cidade: Arroio do Padre	Endereço: EST COLONIA BISMARCK, S/N
		Telefone: (53) 3224-9058

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 07/02/2022 08:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO



Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social

Descrição: AMIDO DE MILHO - MAIZENA CREMOGEMA TRADICIONAL 200G - AMIDO DE MILHO - MAIZENA CREMOGEMA TRADICIONAL 200G

Identificação: 35682
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.403.172/0001-31 * VENCEDOR *	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,80
Marca: coringa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen alimenticios		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AVENIDA DESEMBARGADOR MAYNARD, 1244
		Telefone: (79) 3214-5088
		Email: valter_pessoal@hotmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: MAISENA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA RIACHAO, 228
		Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879
		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,73

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE	Data: 03/01/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa visando à aquisição de gêneros alimentícios industrializados destinados à alimentação escolar.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: AMIDO DE MILHO (EMB. 200g) - Características: Ingredientes: amido de milho. Embalagem: intacta - AMIDO DE MILHO (EMB. 200g) - Características: Ingredientes: amido de milho. Embalagem: intacta, contendo 200g de peso liquido. Fabricação: máximo de 60 dias. Validade: mínimo de 1 ano.	Identificação: 34452
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 340
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.275.000/0001-28	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,20
Marca: KIMIMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIMIMO		
Estado: SE	Cidade: Areia Branca	Endereço: LARGO MANOEL JOSE DO PRADO FRANCO, 23
		Telefone: (79) 3254-1203
		Email: pjbempresas@outlook.com
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: CORINGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORINGA		
Estado: SE	Cidade: Salgado	Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212
		Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381
		Email: palmas.industria@yahoo.com.br
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,80
Marca: CORINGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEN ALIMENT.		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AVENIDA DESEMBARGADOR MAYNARD, 1244
		Telefone: (79) 3214-5088
		Email: valter_pessoal@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA		R\$ 8,90		
Marca: MAIZENA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAIZENA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AVENIDA 28 BC, 34	(79) 3236-5227	pvdistribuidor@gmail.com	

Item 5: ADOÇANTE 100 ML

Preço Estimado: R\$ 10,70 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	ADOÇANTE 100 ML – ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 100 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 13/04/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias municipais e fundos pertencentes a administração pública municipal de Santa Izabel do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Aspartame , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	SRP: SIM
CatMat: 304968 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:ASPARTAME, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DOSADOR	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:455288
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 10:19
	Homologação: 20/05/2022 10:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.650
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI		R\$ 6,75		
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: MARATÁ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombonsdescartaveis.com.br	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 9,23		
* VENCEDOR *					
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
34.436.201/0001-58	E L W MOIA EIRELI		R\$ 9,23		
Marca: ADOCYL Fabricante: ADOCYL Modelo: ADOÇANTE LÍQUIDO 200 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Cameté	PASSAGEM SANTA FE, 2901	(91) 9222-2074 / (91) 8431-6122	elmoia2019@outlook.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 9,23		



Marca: ADOCYL
Fabricante: ADOCYL
Modelo: ADOCYL

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

43.233.526/0001-24 SOLUCAO COMERCIO EIRELI R\$ 9,23

Marca: ZERO CAL
Fabricante: ZERO CAL
Modelo: ZERO CAL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238 Telefone: (91) 3222-2222 Email: potenciacomercio3@gmail.com

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 9,23

Marca: MAGRO
Fabricante: MAGRO
Modelo: NACIONAL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: VL ABELARDO CONDURU, 30 Telefone: (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983 Email: clistenesfernandes@live.com

39.408.279/0001-82 I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI R\$ 9,23

Marca: ZERO CAL
Fabricante: ZERO CAL
Modelo: UND

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV ALFERES COSTA, 1280 Telefone: (91) 9306-7828/ (91) 3245-6830 Email: luziacomercial@outlook.com

38.178.017/0001-06 I BEZERRA NELSON EIRELI R\$ 9,23

Marca: zero cal
Fabricante: zero cal
Modelo: frasco

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 849 Telefone: (86) 8804-1890

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI R\$ 16,87

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: MARATA

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05 Telefone: (91) 8859-2747 Email: comercialbombaiano@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 07/03/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Adoçante - Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio,	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980403
CatMat: 436134 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓD, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO,CITRATO DE SÓDIO	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2022 12:39
	Homologação: 07/04/2022 15:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.863.315/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI					R\$ 8,20
Marca: ZERO CALL Fabricante: ZERO CALL Modelo: FRASCO						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA CACIQUE, 166	Nome de Contato: JOAO	Telefone: (91) 3038-9808	Email: vandacomercio@outlook.com	
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI					R\$ 10,00
Marca: ADOCYL Fabricante: ADOCYL Modelo: -						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656	Nome de Contato: KELBER	Telefone: (91) 2121-4339	Email: dmcomerciobelem@gmail.com	
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 16,25
Marca: ADOCYL Fabricante: COSMED INDUSTRIA DE COSMÉTICOS E MEDICAMENTOS S/A Modelo: ADOÇANTE						
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138	Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA	Telefone: (91) 3446-2994	Email: meltda@gmail.com	
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS					R\$ 16,25
Marca: marat Fabricante: marat Modelo: maratata						
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: g.competro.y@gmail.com		
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA					R\$ 16,25
Marca: ADOCYL Fabricante: ADOCYL Modelo: Frasco 100,00 ML						
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: AL TRES, 441	Telefone: (94) 8140-2928	Email: sandrobr15@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 04/03/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Adoçante - Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio,	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:980551
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 436134 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓD, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO,CITRATO DE SÓDIO	Adjudicação: 17/03/2022 15:57
	Homologação: 25/03/2022 08:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 449
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI					R\$ 8,90
Marca: ADOCYL Fabricante: Cosmed Indústria de Cosméticos e Medicamentos S/A Modelo: UNIDADE						



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PA Cidade: São Miguel do Guamá Endereço: EST DA FORTALEZA, SN Telefone: (91) 8931-0780 Email: mercantifortalezasmg@hotmail.com

04.470.529/0001-20 PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,92
* VENCEDOR *

Marca: MARATA
Fabricante: JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: ADOÇANTE

Estado: PA Cidade: São Miguel do Guamá Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138 Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA Telefone: (91) 3446-2994 Email: meltda@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 8,92

Marca: MARATÁ
Fabricante: INDUSTRIA MARATÁ
Modelo: sacarina 100ml

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Item 6: AVEIA EM FLOCOS 200G

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	AVEIA EM FLOCOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS GROSSOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Cesta domestica - AVEIA EM FLOCOS, produto obtido pela moagem de semente de aveia (AVENA SATIVA, L.), beneficiada. Os flocos de aveia devem ser fabricados com produto de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 250g de polietileno, atóxico, transparente, resistentes, com rótulo dos ingredientes, data de fabricação e validade. CAIXA COM 200G

CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

Data: 19/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412022 / UASG:926850

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 12:01

Homologação: 05/05/2022 09:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.780

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.684.094/0001-07 RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,95
* VENCEDOR *

Marca: YOKI
Fabricante: yoki
Modelo: yoki

Estado: RJ Cidade: Barra Mansa Endereço: R OSORIO GOMES DE BRITO, 208 Telefone: (24) 3323-3497

21.118.789/0001-50 EINSTEIN SERVICOS E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI R\$ 8,84

Marca: Naturale
Fabricante: Naturale
Modelo: 200g



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Arraial do Cabo	R PESCADOR JULIO CAMPOS, S/N	(21) 9999-9999

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,23

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA	Data: 23/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Lago Da Pedra-MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AVEIA 200G - AVEIA 200G	Identificação: 43844
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 604
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL EIRELI		R\$ 5,96
Marca: YOKI	Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG			
Estado: MA	Cidade: Pinheiro	Endereço: RUA TIRADENTES, 326	Telefone: (98) 3381-3168
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 6,25
Marca: maratá	Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: maratá			
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
			Email: thampeltda@gmail.com
42.034.494/0001-75	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI		R\$ 6,25
Marca: NESTLE	Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: AVEIA 200G			
Estado: MA	Cidade: Pedreiras	Endereço: RUA 05, 01	Telefone: (99) 8161-4087
			Email: marsantosferreiraeireli@gmail.com
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI		R\$ 6,26
Marca: NESTLE	Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: AVEIA 200G			
Estado: MA	Cidade: Lima Campos	Endereço: PDA DO BOM JESUS, 22	Telefone: (99) 8100-7870
			Email: ladia.family@hotmail.com
23.020.792/0001-61	JHONRLEY PEREIRA SILVA LTDA		R\$ 6,27
* VENCEDOR *			
Marca: NESTLE	Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NESTLE			
Estado: MA	Cidade: Lago da Pedra	Endereço: R SENADOR VITORINO FREIRE, 247	Telefone: (99) 8219-7799
			Email: xatare@ig.com.br
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI		R\$ 6,27
Marca: DULAR	Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DULAR			



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901 Email: ailtonbpereira@gmail.com					
16.673.925/0001-33	FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO				R\$ 6,27
Marca: NESTLÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AVEIA 200G					
Estado: MA Cidade: Bacabal Endereço: VL SAO PAULO APOSTOLO, SN Telefone: (99) 8159-6053					
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI				R\$ 6,27
Marca: Nestlé Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nestlé					
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R EPITACIO CAFETEIRA, 01 Telefone: (98) 8144-6571					
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA				R\$ 6,27
Marca: MAE TERRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG					
Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV PEDRO NEIVA DE SANTANA, 236 Telefone: (99) 3321-5634 Email: ivbritodamota@hotmail.com					
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				R\$ 6,27
Marca: Yoki Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Alimentação Humana					
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 300 Telefone: (98) 3303-3925 Email: administracao@grupomarghess.com.br					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	Data: 01/02/2022 09:10
Objeto: O presente termo de referência tem por objetivo definir o escopo e as condições para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, adquiridos através de Registro de Preços por um período de 12 meses, para atendimento da alimentação escolar das unidades escolares municipais e demais secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Presidente Médici-RO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AVEIA EM FLOCOS GROSSOS CAIXA DE 200GR Peso Líquido de 200g. Embalagem: Produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão - AVEIA EM FLOCOS GROSSOS CAIXA DE 200GR Peso Líquido de 200g. Embalagem: Produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão, hermeticamente fechados. Apresentando período de validade de no mínimo 1 ano.	SRP: SIM
	Identificação: 35371
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.249
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.803.668/0001-89 * VENCEDOR *	RIO MACHADO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,85
Marca: CAMPILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500GR					
Estado: RO Cidade: Presidente Médici Endereço: R SANTOS DRUMOND FILHO, 1486 Telefone: (69) 8401-3355/ (69) 3421-0488 Email: rrgardenvagner@gmail.com					
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 6,85
Marca: FZD. SEDREZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FZD. SEDREZ					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:

AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 3172

Telefone:

(69) 3418-2795

Item 7: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G

Preço Estimado: R\$ 7,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Quantidade	Descrição	Observação
620 Pacotes	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,09

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL MUNICIPAL

Data: 14/02/2022 00:00

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar aos alunos da Rede municipal de ensino, junto às Escolas Municipais de Aratiba, conforme especificações contidas no edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, 200G - AVEIA EM FLOCOS FINOS, 200G

Identificação: 00002322

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/

Quantidade: 600

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.930.431/0001-08

SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA

R\$ 8,09

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

RS

Cidade:

Aratiba

Endereço:

R ERECHIM, 258

Telefone:

(54) 3376-1207

Email:

mercadoongaratto@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,09

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Data: 14/02/2022 00:00

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar aos alunos da Rede municipal de ensino, junto às Escolas Municipais de Aratiba, conforme especificações contidas no edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, 200G - AVEIA EM FLOCOS FINOS, 200G

Identificação: 00002322

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/

Quantidade: 600

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.930.431/0001-08

SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA

R\$ 8,09

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: RS Cidade: Aratiba Endereço: R ERECHIM, 258 Telefone: (54) 3376-1207 Email: mercadoongaratto@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE **Data:** 07/02/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS 200G - AVEIA FLOCOS FINOS 200G **SRP:** NÃO
Identificação: 35682 **Lote/Item:** 13/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.403.172/0001-31 REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI R\$ 5,00
Marca: dular
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: gen alimenticios
Estado: SE **Cidade:** Aracaju **Endereço:** AVENIDA DESEMBARGADOR MAYNARD, 1244 **Telefone:** (79) 3214-5088 **Email:** valter_pessoal@hotmail.com

32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI R\$ 7,00
*** VENCEDOR ***
Marca: QUAKER
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Estado: SE **Cidade:** Aracaju **Endereço:** RUA RIACHAO, 228 **Telefone:** (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879 **Email:** distribuidora@hotmail.com

Item 8: AVEIA BENEFICIADA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
440 Pacotes	AVEIA BENEFICIADA BRANCA EM FLOCOS MÉDIOS CONTÉM GLÚTEN CAIXA COM 200 G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO **Data:** 01/11/2022 00:00
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA **Modalidade:** Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos. **SRP:** NÃO
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295
CatMat: 460502 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN **Lote/Item:** 19/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Grama



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 8,90
Marca: Araujo Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MA	Cidade: Açailândia	Endereço: R 26, 83/84
	Telefone: (99) 9171-1528	Email: gilsonpires@live.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRO FED. EDUC. TECN. CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades dos cursos Técnico em Alimentos e Engenharia de Alimentos do campus Valença do CEFET/RJ.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO FARINHA, PRESENÇA DE GLÚTENCONTÉM GLÚTEN	SRP: NÃO
CatMat: 460498 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:FARINHA, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 153010
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.959.265/0001-26 * VENCEDOR *	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50
Marca: apti Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CENTRAL DE MINAS, 11
	Telefone: (21) 3395-5786	Email: lc.silva.ltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Currais Novos	Data: 09/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da merenda escolar dos campi do Núcleo Seridó do IFRN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos	SRP: SIM
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:158366
	Lote/Item: 25/214
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2022 11:02
	Homologação: 26/08/2022 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.500
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.205.406/0001-27 * VENCEDOR *	J DE MOURA VALE	R\$ 10,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: 200G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV MIGUEL CASTRO, 2003	(84) 3213-3776	procontabilafco@uol.com.br

Item 9: AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML

Preço Estimado: R\$ 10,89 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ B AIXO OLEICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 21/09/2022 09:10

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico

Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213

Lote/Item: /16

CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI R\$ 13,60
* VENCEDOR *

Marca: MARIZA
Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda
Modelo: dende

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 13,60

Marca: Mariza
Fabricante: Mariza
Modelo: -

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	(94) 3322-4718	crsalimento@hotmail.com

33.004.072/0001-66 A ALENCAR DA SILVA LTDA R\$ 13,60

Marca: mariza
Fabricante: mariza
Modelo: AZEITE DE DENDÊ, FRASCO COM 200 ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	AV BOA ESPERANCA, 02	(94) 9108-0297	aurikelce@hotmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 13,60

Marca: mariza
Fabricante: mariza
Modelo: mariza



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thampeltda@gmail.com
------------	--------------------	-----------------------------------	--	-----------------------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,	Identificação: NºPregão:452022 / UASG:927637
CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/09/2022 10:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 8,10
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: DU
Fabricante: MARIZA IND COM
Modelo: UND 200ML

Estado: PA	Cidade: Castanhhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (91) 9219-0949	Email: reidandobrasil@gmail.com
------------	--------------------	---------------------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,92
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: DO REI
Fabricante: DO REI
Modelo: UND

Estado: PA	Cidade: Castanhhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com
------------	--------------------	---------------------------------------	--------------------------	------------------------------

39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 8,92
--------------------	--------------------------	----------

Marca: GRAO D'OURO
Fabricante: GRAO D'OURO
Modelo: GRAO D'OURO

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05	Telefone: (91) 8859-2747	Email: comercialbombaiano@gmail.com
------------	--------------------	----------------------------------	--------------------------	-------------------------------------

39.536.416/0001-64	MREIS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI	R\$ 8,92
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: AZEITE DE DENDÊ

Estado: PA	Cidade: São Francisco do Pará	Endereço: R PEDRO ALVARES CABRAL, 24	Telefone: (91) 8440-3068/ (91) 8453-3727	Email: mreisje@gmail.com
------------	-------------------------------	--------------------------------------	--	--------------------------

24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 8,92
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: Du Pará
Fabricante: Du Pará / Mariza ind. e com. de alim. ltda
Modelo: UNID

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547	Nome de Contato: LEIDIANE	Telefone: (91) 98033-3066	Email: saldanha-leidi@hotmail.com
------------	--------------------	-----------------------------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------------------

14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 8,92
--------------------	--------------------	----------



Marca: DUPARÁ
Fabricante: MARIZA ALIMENTOS
Modelo: AZEITE DE DENDÊ

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3 Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa Telefone: (91) 3249-6175 Email: fiscomercial@yahoo.com.br

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,92

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: UND

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825 Telefone: (91) 3711-0104 Email: lunacontabil@bol.com.br

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 8,92

Marca: DU PARA
Fabricante: DU PARA
Modelo: UND

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com

19.211.476/0001-08 PONTO COM INFORMATICA EIRELI R\$ 8,92

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA
Modelo: MARIZA

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685 Telefone: (91) 3711-4042/ (91) 8854-4303 Email: pontocom0411@gmail.com

43.821.348/0001-52 JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 8,92

Marca: DUPARÁ
Fabricante: DUPARÁ
Modelo: UNIDADE

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12 Telefone: (91) 8584-9987 Email: josetbcosta@gmail.com

42.897.465/0001-37 J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS R\$ 8,92

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOSE, 50 Telefone: (91) 9842-4776 Email: john.k.noronha@gmail.com

39.819.259/0001-02 DISNORTE COM. LTDA R\$ 8,92

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA

Estado: PA Cidade: Terra Alta Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114 Telefone: (91) 8451-4576 Email: pbarrosof@gmail.com

32.652.104/0001-77 IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 8,92

Marca: BOM DEMAIS
Fabricante: Imperador Distribuidora
Modelo: 0

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: ROD PA 320, S/N Telefone: (91) 9942-1706 Email: imperadordistribuidoraltda@gmail.com

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 9,00

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT	Data: 07/02/2022 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS "MERENDA ESCOLAR" PARA ATENDER NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AZEITE DE DENDÊ - ÓLEO COMESTÍVEL - AZEITE DE DENDÊ - ÓLEO COMESTÍVEL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM VIDRO DE 200ML.	Identificação: 35055
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: FRASCO
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.403.068/0001-30 * VENCEDOR *	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: CAMPILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRASCO		
Estado: RO	Cidade: Ministro Andreazza	Endereço: AV PAU BRASIL, 5275
		Telefone: (69) 3448-2478
		Email: julianaduarte100029@hotmail.com
08.803.668/0001-89	RIO MACHADO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,40
Marca: CAMPILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMPILAR		
Estado: RO	Cidade: Presidente Médici	Endereço: R SANTOS DRUMOND FILHO, 1486
		Telefone: (69) 8401-3355/ (69) 3421-0488
		Email: rrgardenvagner@gmail.com

Item 10: AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML

Preço Estimado: R\$ 14,65 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,65

Quantidade	Descrição	Observação
178 Unidades	AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ B AIXO OLEICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS V.CONQUISTA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar, para atender as necessidades do Campus Vitória da Conquista-Chamada Pública 01/2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZBAIXO OLÉICO	SRP: NÃO
CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158409
	Lote/Item: 13/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.443.573/0001-01 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE DA BAHIA	R\$ 15,25



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: NSA
Fabricante: Fabricante não informado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Vitória da Conquista	R G LOT CIDADE DE SERRINHA, 10	(73) 9171-4373	aprasubahia@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da agricultuta familiar em proveito do 23Esqd C Sl.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	SRP: NÃO
CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160081
	Lote/Item: 41/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.291.525/0001-00 ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO **R\$ 15,96**
* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
Fabricante: Fabricante não informado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	ROD TRANSCAMETA, SN	CARLOS	(94) 9187-1176	aprodetuc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 23/03/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico	SRP: SIM
CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980060
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/08/2022 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.660
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.845.199/0001-02 D & A SOUZA COMERCIO LTDA **R\$ 13,53**
* VENCEDOR *

Marca: Mariza/ marizafoods
Fabricante: Mariza/ marizafoods
Modelo: Mariza/ marizafoods

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Placas	R JOSE RODRIGUES, 58	(93) 3552-1457



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 14/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico ,	Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160163 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata
CatMat: 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	Adjudicação: 02/03/2022 17:16 Homologação: 03/03/2022 14:07 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.413 Unidade: Embalagem 500 ML UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 10,00
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: -						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA					R\$ 10,00
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com	
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 10,00
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: PCT						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br	
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					R\$ 10,00
Marca: REAL Fabricante: REAL ALIMENTOS Modelo: DENDÊ						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29	Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 10,00
Marca: mariza Fabricante: mariza Modelo: nacional						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: VL ABELARDO CONDURU, 30	Telefone: (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983	Email: clistenesfernandes@live.com		
36.664.187/0001-75	ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234					R\$ 10,00
Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo: und.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 177	Telefone: (91) 3225-2982	Email: joamarcelinodias@hotmail.com		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI		R\$ 10,00		
Marca: Mariza Fabricante: Mariza Modelo: Nacional					
Estado: PA	Cidade: Cameté	Endereço: TV MARQUES DE POMBAL, S/N	Telefone: (91) 8842-9520	Email: manolmachado1162@gmail.com	
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 11,00		
Marca: GRÃO D'OURO Fabricante: GRÃO D'OURO Modelo: Embalagem 500 ML					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145	Telefone: (67) 3026-5416	Email: dulcese@hotmail.com	
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES		R\$ 13,00		
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	Telefone: (91) 3241-0609	Email: biancalgoesep@hotmai.com	
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS		R\$ 14,86		
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: Q TRINTA B, 13	Nome de Contato: LIGIA	Telefone: (91) 3255-6923	Email: ls.dias@yahoo.com.br
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 17,30		
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: AZEITE					
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN	Nome de Contato: ALERSON	Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasiltda@gmail.com
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 40,00		
Marca: CEPERA Fabricante: CEPERA Modelo: EMB 500ML					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com	

Item 11: ÁGUA MINERAL NATURAL COPO 200 ML

Preço Estimado: R\$ 34,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 34,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.180 Pacotes	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL CONTENDO 48 UNID. COPO 200 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,87

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Data: 23/11/2022 14:15

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA CONSUMO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: AGUA MINERAL SEM GAS, COPO DE 200 ML - CX C/48AGUA MINERAL SEM GAS, COPO DE 200 ML - CX C/48 - AGUA MINERAL SEM GAS, COPO DE 200 ML - CX C/48AGUA MINERAL SEM GAS, COPO DE 200 ML - CX C/48

Identificação: 14872_2112022

Lote/Item: 4/1



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.253

Unidade: CAIXA

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 24,74			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	ROD SC 281, S N	MARINA	(48) 3259-0742	ksatacadista@gmail.com
28.177.173/0001-07	SATELITE COMERCIAL LTDA	R\$ 31,00			
* VENCEDOR *					
Marca: Santa Rita Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cx					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV DEPUTADO DIOMICIO FREITAS, 3172	(48) 3206-7646	sateliteltdame@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,63

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São João	Data: 03/11/2022 16:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA E ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E PROMOÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO - PR	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Água Mineral Sem Gás, copos de 200 ml, (caixa com 48 copos) - Água Mineral Sem Gás, copos de 200 ml, (caixa com 48 copos)	Identificação: MDSJ-1432022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: saojoaopr.equipiano.com.br:7474/tr ansparencia/licitacoes
	Quantidade: 600
	Unidade: CX
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
29.813.926/0001-88	NELCIANO LUIZ KUFNER LTDA	R\$ 35,50		
* VENCEDOR *				
Marca: FONTANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COPO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	São João	R EXPEDICIONARIO, 645	(46) 9983-6864	org.contsantiago@gmail.com
11.274.433/0001-51	V. CAVEJON DA ROSA & CIA LTDA	R\$ 35,76		
Marca: PERUILLE Fabricante: Fabricante não informado				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	São João	R JOSE SCHOLTZ, 23	(46) 3533-8600/ (46) 3533-8601	org.contsantiago@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São João	Data: 26/04/2022 16:00
	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA E ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E PROMOÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Descrição: Água Mineral Sem Gás, copos de 200 ml, (caixa com 48 copos) - Água Mineral Sem Gás, copos de 200 ml, (caixa com 48 copos)

Identificação: MDSJ-442022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: sajoaopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 400

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.813.926/0001-88 * VENCEDOR *	NELCIANO LUIZ KUFNER LTDA	R\$ 38,00
Marca: FONTANA ORO Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: São João	Endereço: R EXPEDICIONARIO, 645
		Telefone: (46) 9983-6864
		Email: org.condsantiago@gmail.com
11.274.433/0001-51	V. CAVEJON DA ROSA & CIA LTDA	R\$ 39,00
Marca: Peruille Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: São João	Endereço: R JOSE SCHOLTZ, 23
		Telefone: (46) 3533-8600/ (46) 3533-8601
		Email: org.condsantiago@gmail.com

Item 12: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML

Preço Estimado: R\$ 15,81 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,81

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML - PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, 100% PURO, ACIDEZ MENOR QUE 0,8%, COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO, QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; APRES ENTA VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 10/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Oliva, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%, Ingredientes Adicionais: Com Especiarias,

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 478822 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE OLIVA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8%, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM ESPECIARIAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 10,90
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: PRIMOR		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 10,92
Marca: VILA VELHA Fabricante: VILA VELHA IND COM Modelo: UND 900ML		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
Nome de Contato: CARLOS		Telefone: (91) 9219-0949
		Email: reidandobrasil@gmail.com
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,04
* VENCEDOR *		
Marca: primor Fabricante: primor Modelo: Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352
Telefone: (91) 8539-9603		Email: inovaalimentosltada@gmail.com
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 14,04
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: CONCORDIA		
Estado: PA	Cidade: Nova Timboteua	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349
Nome de Contato: RAYLANDA		Telefone: (91) 98117-1659
		Email: ray.texfilha@hotmail.com
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 14,04
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: 6000.0000		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540
Telefone: (91) 8579-4271		Email: financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% , Tipo: Puro	SRP: NÃO
CatMat: 463696 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE OLIVA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8%	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 3/120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 350 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,31
Marca: Cocinero Fabricante: Cocinero Modelo: GRF		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SÃO JOAO, 134 A
Nome de Contato: ANA MÁRCIA		Telefone: (91) 2121-8547
		Email: adm@kaizencd.com.br
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 17,32
Marca: Cocinero Fabricante: Cocinero Modelo: GRF		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129
Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103		Email: jonathapinages@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 17,32		
Marca: COQUEIRO Fabricante: COQUEIRO Modelo: GRR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% , Tipo: Puro	SRP: NÃO
CatMat: 463696 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE OLIVA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8%	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/216
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 198
	Unidade: Embalagem 350 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 17,31		
Marca: Cocinero Fabricante: Cocinero Modelo: GRF					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 17,32		
Marca: COQUEIRO Fabricante: COQUEIRO Modelo: GRR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA		R\$ 17,32		
Marca: Cocinero Fabricante: Cocinero Modelo: GRF					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	



Item 13: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 500 ML

Preço Estimado: R\$ 26,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 26,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,28

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 500 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% Puro, Acidez D e Menor que 0,8%, Coloração Amarela Esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta; a em balagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número de registro, data de fabricação e prazo de validade; apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 21/09/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Oliva, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%,	SRP: SIM
CatMat: 463696 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE OLIVA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8%	Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Serrata Fabricante: Manuel Serra Modelo: Frasco c/500ml		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA DOIS MIL, 04 Nome de Contato: ELIEZER Telefone: (94) 9149-8433 Email: eliezer_bairro86@hotmail.com		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Cocinero Fabricante: Cocinero Modelo: -		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN Telefone: (94) 3322-4718 Email: crsalimento@hotmail.com		
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 32,00
Marca: galo Fabricante: galo Modelo: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁX		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: AV BOA ESPERANCA, 02 Telefone: (94) 9108-0297 Email: aurikelce@hotmail.com		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: cocinero Fabricante: cocinero Modelo: cocinero		
Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464 Email: thampeltda@gmail.com		
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 32,00
Marca: GALLO Fabricante: GALLO Modelo: GALLO		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA BETANIA, 28 Telefone: (91) 9614-0270 Email: lleidiane.d.monteiro08@gmail.com		



Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 18/07/2022 14:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Virgem - Entre 0,8% E 2% , Tipo: Puro	SRP: SIM
CatMat: 463697 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE OLIVA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:VIRGEM - ENTRE 0,8% E 2%	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:453204
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 13:54
	Homologação: 19/08/2022 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,04
Marca: cocinero Fabricante: cocinero Modelo: cocinero		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thamipelta@gmail.com
12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,09
* VENCEDOR *		
Marca: Gallo Fabricante: Victor Guedes, Ind. Com. S.A. Modelo: EMBALAGEM 500,00ML		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV NEWTON BELLO, 134
		Nome de Contato: Iranete
		Telefone: (99) 3017-4030
		Email: distribuidoramegavendas@gmail.com
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 23,09
Marca: ANDORINHA Fabricante: ANDORINHA Modelo: EMBALAGEM 500,00 ML		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA PARAIBA, 724
		Telefone: (99) 8168-9769 / (99) 8168-9769
		Email: duarte.distribuidora@outlook.com
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 23,09
Marca: GALLO Fabricante: GALLO Modelo: GALLO		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R SERGIPE, 557
		Telefone: (99) 5248-908
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,09
Marca: ANDORINHA Fabricante: ANDORINHA Modelo: LATA DE 500ML		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917
		Telefone: (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273
		Email: rclosoares@outlook.com
23.976.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,09
Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo: GALO		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO, 4
		Nome de Contato: REGINA
		Telefone: (99) 3525-9564
		Email: nnservice@hotmail.com
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 23,09



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: FAISAO
Fabricante: FAISAO
Modelo: FAISAO

Estado: MA Cidade: São Luis Endereço: AVENIDA LITORANEA, 2 Telefone: (98) 9141-7518 Email: adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br

21.920.389/0001-63 LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI R\$ 23,09

Marca: GALLO
Fabricante: GALLO
Modelo: LATA

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065 Nome de Contato: COMERCIAL LIMA Telefone: (99) 9203-4665 Email: llgcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 23,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 18/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..

Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Azeite - Azeite Ingredientes Adicionais: Refinado E Virgem , Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Menor Que 1% , Tipo: Composto

Quantidade: 1.861
Unidade: Embalagem 500,00 ML
UF: PA

CatMat: 463698 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE OLIVA, TIPO:COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ:MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS:REFINADO E VIRGEM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 23,77

Marca: CARAVELAS/RAMY
Fabricante: CARAVELAS/FUGINI
Modelo: GARRAFA 500ML

Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-1991 Email: nutricelli_pr@hotmail.com

35.289.208/0001-57 L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI R\$ 23,77

Marca: OLIVIA
Fabricante: OLIVIA
Modelo: Azeite Composto de Oliva PET

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA MATRICHAN, SN Telefone: (94) 9266-0303 Email: luiz@lhgundim.com.br

Item 14: AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G

Preço Estimado: R\$ 8,08 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 8,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	LEGUMA EM CONSERVA - AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESEN TAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,90



Relatório gerado no dia 04/01/2023 13:22:15 (IP: 2804:63cc:ffdb:a00:651f:12df:868e:54a1)
Código Validação: sttY6oyvBach5qQPSTZkNOK3oJiUmqw0EGbYAwrlVMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=sttY6oyvBach5qQPSTZkNOK3oJiUmqw0EGbYAwrlVMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO COMCAROÇO	SRP: NÃO
CatMat: 459635 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:AZEITONA VERDE, TAMANHO:MÉDIA, APRESENTAÇÃO:COM CAROÇO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Grama
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 9,90
Marca: Araujo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MA	Cidade: Açailândia	Endereço: R 26, 83/84
	Telefone: (99) 9171-1528	Email: gilsonpires@live.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Média , Apresentação: Com Caroço	SRP: SIM
CatMat: 459635 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:AZEITONA VERDE, TAMANHO:MÉDIA, APRESENTAÇÃO:COM CAROÇO	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980451
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 16:34
	Homologação: 08/09/2022 15:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 175
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 6,75
Marca: MARIZA		
Fabricante: MARIZA		
Modelo: MARIZA		
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
	Telefone: (85) 9761-0713	Email: conhabil.assessoria@bol.com.br
28.155.068/0001-69 * VENCEDOR *	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,76
Marca: SULLPER		
Fabricante: SULLPER		
Modelo: SULLPER		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540
	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 6,76



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: Conforme edital

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD DO MARIO COVAS, 05	(91) 8859-2747	comercialbombaiano@gmail.com

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 10,00

Marca: mariza
Fabricante: marisa ind. da amazonia ltda
Modelo: marisa ind. da amazonia ltda

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 10,67

Marca: SLIGHT
Fabricante: SLIGHT
Modelo: SLIGHT

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 05/12/2022 08:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Azeitona verde, tipo 1 em sachê de 200 g. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, numero de lote, valor - Azeitona verde, tipo 1 em sachê de 200 g. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, numero de lote, valor

Identificação: 15255_0432022

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.714.767/0001-88 ROMULO F DO REGO LIMA
* VENCEDOR *

R\$ 7,29

Marca: RAIOLA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: RAIOLA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	RUA DAS TULIPAS, 345	Romulo	(86) 8814-9101	romulo.francklin@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 22/11/2022 00:00

Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: AZEITONA: SACHÊ 200G SACHE - - AZEITONA: SACHÊ 200G SACHE -

Identificação: 392022

Lote/Item: 70/19151

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclou.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: - SACHE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 6,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Santa Maria do Suaçuí	Endereço: AV RODRIGO LACERDA, 175

Item 15: AZEITONA TIPO VERDE

Preço Estimado: R\$ 13,72 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,72

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	LEGUME EM CONSERVA - AZEITONA TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO INTEIRA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM COM 500G, VALIDA DE MÍNIMA 6 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 18/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160170

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Média , Apresentação: Com Caroço

Quantidade: 990

Unidade: Embalagem 500,00 G

CatMat: 459635 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:AZEITONA VERDE, TAMANHO:MÉDIA, APRESENTAÇÃO:COM CAROÇO

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,44
Marca: MUCHO GUSTO Fabricante: MUCHO GUSTO Modelo: 500G		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 11,44
Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo: com caroço		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N
Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos		Telefone: (94) 3321-1060
		Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,21

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 23/11/2022 00:00

Modalidade: Pregão



Órgão: SECRETARIA
GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA
Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS SERVIDORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO
Descrição: AZEITONA VERDE 500G Marca: FONTINI - AZEITONA VERDE 500G Marca:
FONTINI

SRP: NÃO
Identificação: 422022
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: appsaogoncalo.gov.br.cloud/pronim
tb_cm/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 77
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.653.513/0001-00 * VENCEDOR *	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 13,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Itabira	Endereço: R BEGONIAS, 175
Nome de Contato: Ronaldo	Telefone: (31) 97168-3650	Email: nutrilarcasadacestabasica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS
Objeto: Aquisição de produtos de hortifrutí, gêneros alimentícios e outros utensílios para
diversos setores desta municipalidade
Descrição: AZEITONA TIPO VERDE (COM CAROÇO) 500 GR - AZEITONA TIPO VERDE
(COM CAROÇO) 500 GR

Data: 23/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006222
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparenci
a/
Quantidade: 170
Unidade: VD
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.950.994/0001-80 * VENCEDOR *	MINIMERCADO FULCONI LTDA	R\$ 16,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Dirce Reis	Endereço: AVENIDA PRINCESA ISABEL, 2369
Telefone: (17) 3694-1176	Email: escritoriordircereis@hotmail.com	

Item 16: ATUM RALADO

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	ATUM RALADO EM CONSERVA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL COM 170 G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA
Data: 12/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Atum , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Sólido

CatMat: 448996 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE:ATUM, APRESENTAÇÃO:SÓLIDO, MEIO DE COBERTURA:COM ÓLEO COMESTÍVEL

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /237

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:22

Homologação: 25/07/2022 11:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 294

Unidade: Embalagem 170,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,82		
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: Embalagem 170,00 G				
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89	Telefone: (93) 9102-5422	Email: aappmoreira1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esq C Sl..

Descrição: Peixe Em Conserva - Variedade: Atum, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, Apresentação: Ralado,

CatMat: 448999 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE:ATUM, APRESENTAÇÃO:RALADO, MEIO DE COBERTURA:COM ÓLEO COMESTÍVEL

Data: 19/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160081

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 10:10

Homologação: 31/05/2022 13:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 170,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 5,75		
Marca: N Fabricante: N Modelo: N				
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R GETULIO VARGAS, 1433	Telefone: (85) 8850-7853	Email: nsfeitoza@yahoo.com.br

41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00		
Marca: PALMEIRA Fabricante: COSTA MARINE Modelo: LATA 170G				
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SECRETARIA

GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA
Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS SERVIDORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO

Descrição: ATUM EM OLEO EMB 170G Marca: COQUEIRO - ATUM EM OLEO EMB 170G
Marca: COQUEIRO

Data: 23/11/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 422022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: appsaogoncalo.gov.br.cloud/pronim
tb_cm/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 77

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

46.653.513/0001-00 NUTRILAR EXPRESS LTDA R\$ 11,26
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itabira	R BEGONIAS, 175	Ronaldo	(31) 97168-3650	nutrilarcasadacestasbasica@gmail.com

Item 17: ÁGUA MINERAL NATURAL 300 ML.

Preço Estimado: R\$ 33,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 33,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,65

Quantidade	Descrição	Observação
4.420 Pacotes	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CONTEND O 24 UNID. GARRAFA COM 300 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Andará

Objeto: Aquisição de agua mineral e gás de cozinha

Descrição: Caixas Água Mineral Copo 300 MI - Caixas Água Mineral Copo 300 MI

Data: 26/08/2022 10:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: CMDA-112022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 177.8.49.151:7474/transparencia/li
citacoes

Quantidade: 100

Unidade: 6

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.120.456/0001-68 J. R. DA SILVA & CIA LTDA R\$ 35,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Andará	AV MAJOR BARBOSA FERRAZ JUNIOR, 1645	(43) 9916-1246	lvj9escritorio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,94

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de água mineral e recarga de gás, a fim de atender das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Bragança
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GAS - ÁGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFA GRANADA DE 300 ML - PCT 24 UNIDADES

Data: 19/05/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 41884
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 8.000
Unidade: PACOTE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.058.527/0001-23 * VENCEDOR *	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 27,94
Marca: NOSSA AGUA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOSSA AGUA		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: RUA VISCONDE DE SOUSA FRANCO, 1225
		Telefone: (91) 8232-6813
		Email: merneimiranda18@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Prefeitura Municipal de Leme/SP
Objeto: AQ. DE AGUA MINERAL (COPO 300 ML) PARA O LEMO NO LAGO/ 1 DE MAIO
Descrição: AGUA MINERAL SEM GAS COPO 300 ML - AGUA MINERAL SEM GAS COPO 300 ML

Data: 28/04/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 149612022
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 12
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.656.185/0001-12 * VENCEDOR *	BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 38,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: AV BERTA BUHRHEIN, 115
		Telefone: (19) 3571-0504

Item 18: ÁGUA MINERAL NATURAL 1500 ML.

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.290 Pacotes	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, CONTENDO 6 UND. GARRAFA COM 1500 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,94

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA
Objeto: A AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GÁS

Data: 01/02/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Descrição: AGUA MINERAL 1,5L (FARDO 6 UND) - AGUA MINERAL 1,5L (FARDO 6 UND)

SRP: NÃO

Identificação: 00000422

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 400

Unidade: F

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

EUNICE BARBOSA MUNHOZ ME R\$ 16,94

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Endereço:

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 19,95

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Água Mineral Minalba Fardo Com 6 Unidades De 1,5L

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 19/12/2022 11:33:18

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url: https://www.magazineluiza.com.br/agua-mineral-minalba-fardo-com-6-unidades-de-15l/p/kjdjh1d6ge/me/agum/?=&seller_id=trimar&utm_source=zoom&utm_medium=cpa&utm_content=-un_magalu-ce_b2c-cp&partner_id=10569&utm_campaign=bd331e45348e4eb2b6f5aa55cd6381c3&utm_term=bd331e45348e4eb2b6f5aa55cd6381c3

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 18,62

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Kit 6 Unidades Agua Mineral Minalba Natural 1,5L

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 19/12/2022 11:34:10

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url: https://www.magazineluiza.com.br/kit-6-unidades-agua-mineral-minalba-natural-15l/p/jdfbake1b5/me/agum/?=&seller_id=grapeldistribuidora&utm_source=zoom&utm_medium=cpa&utm_content=-un_magalu-ce_b2c-cp&partner_id=10569&utm_campaign=a160b26115784df69e103b7bd270c358&utm_term=a160b26115784df69e103b7bd270c358

Item 19: BISCOITO CREAM CRACKER BISCOITO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 7,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Quantidade	Descrição	Observação
6.730 Pacotes	BISCOITO CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADA, COM CLASSIFICAÇÃO TIPO SALGADA, COM CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

Data: 12/09/2022 11:00



Relatório gerado no dia 04/01/2023 13:22:15 (IP: 2804:63ce:ffdb:a00:651f:12df:868e:54a1)
Código Validação: sttY6oyvBach5qQPSfZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwrIVMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=sttY6oyvBach5qQPSfZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwrIVMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as Usinas da Paz dos territórios de Belém (Jurunas/Condor, Guamá e Terra-Firme), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado , Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker

CatMat: 235092 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:928228

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Pacote 400 G

UF: PA

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,10
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198
Nome de Contato: ANTONIO		Telefone: (91) 3236-2314
Email: star.adm@veloxmail.com.br		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,50
Marca: DALAS Fabricante: DALAS Modelo: DALAS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
Telefone: (91) 3212-1231		Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,57
Marca: Hiléria Fabricante: Hiléria Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
Nome de Contato: ANA MÁRCIA		Telefone: (91) 2121-8547
Email: adm@kaizencd.com.br		
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 5,58
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: ESTRELA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982
Telefone: (92) 8112-1669		
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,58
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: PCT 400G		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA FE EM DEUS, 17
Telefone: (91) 3353-3888		Email: comercialoliveira2021@gmail.com
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 5,58
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: ESTRELA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CAMAPUA, 1229
Telefone: (92) 8414-0345		Email: veraluciabf34@gmail.com
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 5,58
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: ESTRELA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578
Telefone: (92) 9321-9351		Email: jucinei93219351@gmail.com
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Trigolino
Fabricante: Ocrim
Modelo: pact

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19 Telefone: (91) 8949-3828 Email: tilener@hotmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,88

Marca: TRIGOLINO
Fabricante: TRIGOLINO
Modelo: 0

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV BL 10, 07 Telefone: (91) 9830-5035 Email: 3servcom@gmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 10,00

Marca: TRIGOLINO
Fabricante: TRIGOLINO
Modelo: TRIGOLINO

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 14/07/2022 14:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160171

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 11:19

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Homologação: 27/07/2022 15:24

Descrição: Biscoito - Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado,

CatMat: 235092 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.642.561/0001-06 A. N. GOMES EIRELI R\$ 6,60

Marca: ESTRELA
Fabricante: ESTRELA
Modelo: CREAM CRACK

Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: AV DOS TIMBIRAS, 140 Nome de Contato: Adriano Neris Gomes Telefone: (96) 3242-7604 Email: ctn.amapa@gmail.com

42.329.194/0001-13 E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS R\$ 6,62

Marca: Marilan
Fabricante: Marilan
Modelo: NACIONAL

Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867 Telefone: (93) 9130-4968 / (93) 8807-5731 Email: chikrafa_8@hotmail.com

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA R\$ 6,62

Marca: TRIGOLINO
Fabricante: TRIGOLINO
Modelo: PACOTE



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,62
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: TODESCHINI
Fabricante: SELMI
Modelo: 400G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 12,00
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: TRIUNFO
Fabricante: TRIUNFO
Modelo: TRIUNFO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AP	Macapá	RUA HILDEMAR MAIA, 3150	(96) 3223-5933

83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 12,58
--------------------	----------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: TRIGOLINO
Fabricante: TRIGOLINO
Modelo: TRIGOLINO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:08

Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Salgado

Homologação: 25/07/2022 10:28

CatMat: 456468 - BISCOITO, SABOR:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LACTOSE, TIPO:CREAM CRACKER, INGREDIENTES:SEM GORDURA TRANS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 590

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 6,63
--------------------	------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: BELMA
Fabricante: BELMA
Modelo: UNIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	AC DOIS, 3715	(93) 9126-2565	mercadogam01@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 14,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Quantidade	Descrição	Observação
410 Pacotes	BATATA PROCESSADA - ESPÉCIE: INGLESA - BATATA FRITA PALHA TRADICIONAL, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, TIPO : FRITA, FORMATO: PALHA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO; LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM IDENTIFICAÇÃO D O PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 18/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170 Lote/Item: /34 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Batata processada - Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo,	Quantidade: 5.350 Unidade: Embalagem 500,00 G
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,48
Marca: S.DA BATATA/FRITALLI Fabricante: SABOR DA BATATA/FRITALLI Modelo: 500G		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,48
Marca: YOKI Fabricante: GENERAL MILLS Modelo: Pacote 500g		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA C, S/N
		Telefone: (94) 9155-0320 / (94) 9186-4155
		Email: hmixcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 31/05/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis e hortifrutí, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:422022 / UASG:980425 Lote/Item: /45 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/06/2022 09:02 Homologação: 29/06/2022 13:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo: Frita , Tipo Formato: Palha , Apresentação: Pronto Para Consumo	Quantidade: 100 Unidade: Embalagem 500,00 G
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,80
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 12,84
* VENCEDOR *		
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: YOKI		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN
		Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746
		Email: g.competro.y@gmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,84
Marca: SULLPER Fabricante: SULLPER Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabil_alianca@hotmail.com
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 14,12
Marca: mariza Fabricante: mariza Modelo: unidade		
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401
37.556.213/0001-04	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: SULLPER Fabricante: SULLPER Modelo: SULLPER		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		Telefone: (91) 8579-4271
		Email: financeiro.ahcor@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 15,99

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: Batata Palha Mida Tradicional - 500g

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 19/12/2022 11:50:26

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Url: https://www.americanas.com.br/produto/5734501613?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=YYNKZU&utm_campaign=marca%3Aacom%3Bmidia%3Acomparadores%3Bformato%3A00%3Bsubformato%3A00%3Bidcampanha%3Azoom&utm_medium=comparadores&utm_content=b08a35f42e544b34b38ea58345a1e09f&franq=b08a35f42e544b34b38ea58345a1e09f



Item 21: BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.470 Pacotes	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G – BISCOITO CLASSIFICAÇÃO SALGADA, APRESENTAÇÃO QUADRADA, SEM RECHEIO, EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS A O SEU ASPECTO NORMAL. EMBALAGEM DE 400G PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 13/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 67222.000343/2022-54..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICACÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO. 1ª QUALIDADE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NAÓ SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALADO EM SACO ATÓXICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. MARCA TIPO FORTALEZA OU DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM 400G.	SRP: SIM
CatMat: 232930 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:120631
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 664
	Unidade: PACOTE 400,00 G
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.420.065/0001-08 * VENCEDOR *	ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,65
Marca: TRES DE MAIO Fabricante: TRES DE MAIO FABRICA DE ALIMENTOS Modelo: PCT 400G		
Estado: PE Cidade: Orobó Endereço: AV DOM GENTIL DINIZ BARRETO, 655	Nome de Contato: FABIO E ANDRE Telefone: (22) 9101-6508/ (81) 9600-4837	Email: albuquerquedistriuidoraltda@gmail.com
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,65
Marca: 3 de maio Fabricante: 3 de maio Modelo: 3 de maio		
Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620	Telefone: (84) 8826-7016	Email: heg.felipe@hotmail.com
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,65
Marca: MARILAN Fabricante: MARILAN Modelo: MARILAN		
Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	Telefone: (84) 3206-0745	Email: flaviocdw@hotmail.com
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,65
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: 400G		
Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 5,65
Marca: 3 DE MAIO Fabricante: 3 DE MAIO Modelo: PCT 400G		
Estado: RN Cidade: Mossoró Endereço: R HILARIO SILVA, 08	Nome de Contato: BRENA Telefone: (84) 3314-0546	Email: bv.licitacoes@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 5,65
Marca: supradeli Fabricante: supradeli Modelo: supradeli		
Estado: PB	Cidade: Cuité	Endereço: R SAO MIGUEL, 98
		Telefone: (83) 9663-4477
		Email: wilton.farias@hotmail.com
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,65
Marca: 3 de Maio Fabricante: 3 de Maio Modelo: Pacote com 400g		
Estado: RN	Cidade: Martins	Endereço: AV MONSENHOR WALFREDO GURGEL, 174
		Telefone: (84) 3314-2845
		Email: espacocontab@hotmail.com
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: MARILAN Fabricante: MARILAN Modelo: MARILAN		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MOACIR ALBUQUERQUE, 327
		Telefone: (81) 3224-1905
		Email: diferencialcomercio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	Data: 21/07/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços, para aquisições futuras e parceladas, de materiais de consumo (gêneros alimentícios).	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: biscoito salgado - pacote 400g	SRP: SIM
	Identificação: 0012/2022
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/07/2022 14:27
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 35
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.588.996/0001-60	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		
Marca: DIANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Não informado		
Estado: RS	Cidade: Sarandi	Endereço: R CORALDINO MACHADO, 57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS	Data: 22/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A FAMÍLIAS ATINGIDAS PELA ESTIAGEM	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL (EMB 400G) - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL (EMB 400G)	SRP: NÃO
	Identificação: 8872022
	Lote/Item: 1/10



Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.38:8083/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 660

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.330.997/0001-48 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO BOTTURA LTDA	R\$ 6,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 1560
	Telefone: (55) 3334-1431	Email: mercadobottura55@gmail.com

Item 22: BISCOITO MARIA 400g

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
3.080 Pacotes	BISCOITO MARIA - APRESENTAÇÃO REDONDO, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTE S COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

Data: 12/09/2022 11:00

Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as Usinas da Paz dos territórios de Belém (Jurunas/Condor, Guamá e Terra-Firme), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:928228

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 232144 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Pacote 400 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198
	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (91) 3236-2314
		Email: star.adm@veloxmail.com.br
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,03
Marca: Hiléia Fabricante: Hiléia Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547
		Email: adm@kaizencd.com.br
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 6,04
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	(92) 8112-1669		
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI				R\$ 6,04
Marca: VITÓRIA Fabricante: VITÓRIA Modelo: PCT 400G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA FE EM DEUS, 17	(91) 3353-3888	comercialoliveira2021@gmail.com	
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA				R\$ 6,04
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV CAMAPUA, 1229	(92) 8414-0345	veraluciabf34@gmail.com	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA				R\$ 6,04
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com	
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 7,80
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombsdescartaveis.com.br	
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,90
Marca: Trigolino Fabricante: Ocrim Modelo: pct					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com	
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 9,86
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: 0					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 10,00
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.

Data: 13/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:120628

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,

CatMat: 232144 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA

Adjudicação: 27/06/2022 11:30

Homologação: 27/06/2022 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.624.968/0001-48 * VENCEDOR *	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 6,75
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: UND		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144
		Telefone: (92) 8127-1151
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,79
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: 400G		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
		Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli
		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,79
Marca: dallas Fabricante: dallas Modelo: estiva		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ACRE, 26
		Nome de Contato: Paulo Victor
		Telefone: (92) 3584-6504
		Email: pv_bezerra@hotmail.com
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,79
Marca: r Fabricante: r Modelo: r		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DAS JANDAIAS, 278
		Telefone: (92) 9413-5014
		Email: biamalibuu@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,

CatMat: 232144 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA

Data: 19/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160081

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 10:17

Homologação: 31/05/2022 13:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 5,48
Marca: N Fabricante: N Modelo: N		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R GETULIO VARGAS, 1433	Telefone: (85) 8850-7853	Email: nsfeitoza@yahoo.com.br	
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 8,00
* VENCEDOR *					
Marca: TODESCHINI					
Fabricante: SELMI					
Modelo: 400G					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com	

Item 23: BISCOITO MAISENA/LEITE 400GR

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.420 Pacotes	BISCOITO MAISENA/LEITE - APRESENTAÇÃO RETANGULAR, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 13/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 67222.000343/2022-54..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO REDONDO, SABOR MAISENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO. 1ª QUALIDADE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALADO EM SACO ATÓXICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM 400G.	SRP: SIM
CatMat: 232235 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAISENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO	Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 120631
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.680
	Unidade: PACOTE 400,00 G
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.420.065/0001-08	ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,60
* VENCEDOR *					
Marca: TRES DE MAIO					
Fabricante: TRES DE MAIO FABRICA DE ALIMENTOS					
Modelo: PCT 400G					
Estado: PE	Cidade: Orobó	Endereço: AV DOM GENTIL DINIZ BARRETO, 655	Nome de Contato: FABIO E ANDRE	Telefone: (22) 9101-6508/ (81) 9600-4837	Email: albuquerquedistriuidoraltda@gmail.com
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,60
Marca: MARILAN					
Fabricante: MARILAN					
Modelo: NACIONAL					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	Telefone: (84) 3206-0745	Email: flaviocdw@hotmail.com	
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,60
Marca: 3 de maio					
Fabricante: 3 de maio					
Modelo: 3 de maio					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620	Telefone: (84) 8826-7016	Email: heg.felipe@hotmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,60
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: 400G		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: bonibomalimentos@gmail.com
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,60
Marca: VITAMASSA Fabricante: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA		
Estado: PB	Cidade: Cuité	Endereço: R SAO MIGUEL, 98
		Telefone: (83) 9663-4477
		Email: wilton.farias@hotmail.com
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,60
Marca: 3 de Maio Fabricante: 3 de Maio Modelo: Pacote com 400g		
Estado: RN	Cidade: Martins	Endereço: AV MONSENHOR WALFREDO GURGEL, 174
		Telefone: (84) 3314-2845
		Email: espacocontab@hotmail.com
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,53
Marca: 3 DE MAIO Fabricante: 3 DE MAIO Modelo: 3 DE MAIO		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
		Telefone: (84) 3204-6500
		Email: legalizacao1@contauditoria.com.br
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,58
Marca: Estrela Fabricante: M Dias Branco S/A Modelo: 0		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 948
		Telefone: (84) 3222-2290
		Email: sukcesnatal@hotmail.com
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 7,50
Marca: 3 DE MAIO Fabricante: 3 DE MAIO Modelo: PCT 400G		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R HILARIO SILVA, 08
		Nome de Contato: BRENA
		Telefone: (84) 3314-0546
		Email: bv.licitacoes@gmail.com
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,00
Marca: PILAR Fabricante: PILAR Modelo: PILAR		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MOACIR ALBUQUERQUE, 327
		Telefone: (81) 3224-1905
		Email: diferencialcomercio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,09

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

Data: 23/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de produtos de hortifrutis, gêneros alimentícios e outros utensílios para diversos setores desta municipalidade

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO MAISENA TIPO "AO LEITE" DOCE EM PACOTES DE 400 GRAMAS - BISCOITO MAISENA TIPO "AO LEITE" DOCE EM PACOTES DE 400 GRAMAS

Identificação: 00006222

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparenci
a/

Quantidade: 170

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.950.994/0001-80 * VENCEDOR *	MINIMERCADO FULCONI LTDA	R\$ 7,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Dirce Reis	Endereço: AVENIDA PRINCESA ISABEL, 2369
		Telefone: (17) 3694-1176
		Email: escritoriodircereis@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO (LEITE, MAISENA, NATA) PCTE 400G - BISCOITO DOCE TIPO (LEITE, MAISENA, NATA) PCTE 400G	Identificação: 00004522
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PCTE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.641.902/0001-14 * VENCEDOR *	LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 6,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: RUA BARTOLOMEU DE GUSMAO, 609
		Nome de Contato: THIAGO
		Telefone: (14) 3306-6315
		Email: lider.negocios@hotmail.com

Item 24: BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G

Preço Estimado: R\$ 3,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Quantidade	Descrição	Observação
660 Pacotes	BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G - BISCOITO RECHEADO, SABORES DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 22/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo padaria e carne processada.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:120636
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata



Descrição: BISCOITO - BISCOITO RECHEADO, SABOR CHOCOLATE, COM RECHEIO DE BAUNILHA, PACOTE 140G, SEM GORDURA TRANS, CONTENDO NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR E 2,2G DE PROTEÍNA E NO MÁXIMO 117MG DE SO'DIO POR PORÇÃO DE 30G. SIMILAR AO PADRÃO NEGRESCO OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS - CTF.

CatMat: 217139 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PACOTE 140,00 G

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,35			
Marca: TODESCHINI Fabricante: SELMI Modelo: 140G					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 2,35			
Marca: Bauducco Fabricante: PANDURATA ALIMENTOS LTDA Modelo: 140grs					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R FURQUIM WERNECK, 790	Nome de Contato: Solange	Telefone: (31) 3433-9802	Email: solangemoreirame@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,04

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 10/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO RECHEADO - EMBALAGEM 140 G - BISCOITO DOCE, TIPO RECHEADO - EMBALAGEM 140 G	SRP: SIM
	Identificação: 00005022
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 2,04			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado					
Estado: SP	Cidade: Nuporanga	Endereço: R PRUDENTE DE MORAES, 220	Nome de Contato: Felipe	Telefone: (16) 3847-2552	Email: alimentardistribuidora2005@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSITENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	Data: 25/04/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa por Limite



Objeto: AQUISIÇÃO REF. A BANANA CATURRA, ACHOCOLATADO EM PO 500 G, MARGARINA SEM SAL 500 GR., FERMENTO EM PÓ P/ BOLO 100 G, FARINHA DE MILHO MEDIA 1 KG, ÓLEO DE SOJA 900 ML, AÇUCAR 5 Kg, MAÇÃ - FRUTA, CREME DE LEITE 200 G, AMENDOIM, ERVA-MATE, REFRIGERANTE 2 L, SUCO 2 LT, LEITE UHT INTEGRAL, CAFÉ MELITA 200 G, MORTADELA DE FRANGO, REFRIGERANTE COCA-COLA 02 LITROS, DOCE DE LEITE C/ 400 GR, AMIDO DE MILHO 1 KG, PÃO DE SANDUÍCHE, REFRESCO EM PÓ 30 G, ACHOCOLATADO EM PÓ 800 G, REFRESCO 25 GR, MAIONESE 700 GR, BISCOITO RECHEADO 130 GR, BISCOITO ROSCA DE VENTO 80 GR, QUEIJO FATIADO 150 GR., MORTADELA FATIADA 180 GR, MERENGUE 120 GR, PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA SEC. DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 8012022

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2

Quantidade: 45

Unidade: UNI

UF: RS

Descrição: BISCOITO RECHEADO 130 GR - BISCOITO RECHEADO 130 GR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.187.153/0001-10 * VENCEDOR *	PATRICIA GRAZIELI TEIXEIRA & CIA. LTDA.	R\$ 5,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Eugênio de Castro	Endereço: R MANOEL FERNANDES, 26
		Telefone: (55) 8148-6239

Item 25: BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G

Preço Estimado: R\$ 3,42 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Quantidade	Descrição	Observação
580 Pacotes	BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PR AZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: Biscoito - Classificação: Salgado, Tipo: Bolacha, Características Adicionais: Recheada Com Queijo,

CatMat: 320672 - BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECHEADA COM QUEIJO, TIPO: BOLACHA

Data: 14/07/2022 14:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N° Pregão: 202022 / UASG: 160171

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 11:20

Homologação: 27/07/2022 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Pacote 24,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.329.194/0001-13 * VENCEDOR *	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 3,32
Marca: Clube social Fabricante: Clube social Modelo: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867
		Telefone: (93) 9130-4968 / (93) 8807-5731
		Email: chikrafa_8@hotmail.com
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,32



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TRIGOLINO
Fabricante: TRIGOLINO
Modelo: PACOTE

Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: BC DA AMIZADE, 89 Telefone: (93) 9102-5422 Email: aappmoreira1@gmail.com

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS

R\$ 6,31

Marca: CLUBE SOCIAL
Fabricante: CLUBE SOCIAL
Modelo: CLUBE SOCIAL

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: Q TRINTA B, 13 Nome de Contato: LIGIA Telefone: (91) 3255-6923 Email: ls.dias@yahoo.com.br

37.584.954/0001-07 M E PINTO DE OLIVEIRA

R\$ 9,00

Marca: TRIUNFO
Fabricante: TRIUNFO
Modelo: TRIUNFO

Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150 Telefone: (96) 3223-5933

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 2,80***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS**Data:** 28/11/2022 00:00**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de cestas natalinas destinadas aos funcionários públicos desta municipalidade.**Modalidade:** DISPENSA**SRP:** NÃO**Descrição:** BISCOITO RECHEADO - BISCOITO RECHEADO**Identificação:** 00007322**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** 191.36.169.242:5656/Transparencia/**Quantidade:** 326**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.226.808/0001-54 OZELIO BRUSSOLO

R\$ 2,80

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: SP Cidade: Dirce Reis Endereço: AV PRINCESA IZABEL, 2355 Telefone: (17) 3694-1176

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 1,98***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO**Data:** 22/06/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos diversos setores municipais, conforme especificações anexas**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE - BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE**Identificação:** 00009122**Lote/Item:** 1/33**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/**Quantidade:** 200**Unidade:** PCT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.389.771/0001-24 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO FRIOS CARVALHO LTDA	R\$ 1,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: José Bonifácio	Endereço: R RUA ADEMAR DE BARROS, 562
		Telefone: (17) 3265-2085/ (17) 3245-3767
		Email: exato@oquei.com.br

Item 26: BISCOITO DOCE COOKIES

Preço Estimado: R\$ 7,37 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Quantidade	Descrição	Observação
620 Pacotes	BISCOITO DOCE: BISCOITO DOCE; SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE TIPO COOKIES; VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A C ONTAR DA ENTREGA; EMBALADO EM PACOTE DE 200G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 25/03/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados as escolas e cemeis da rede municipal de ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Baunilha , Características Adicionais: Integral , Tipo: Cookies , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo Integral, Manteiga	SRP: SIM
CatMat: 480294 - BISCOITO, SABOR:BAUNILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTEGRAL, TIPO:COOKIES, INGREDIENTES:AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, MANTEIGA	Identificação: NºPregão:372022 / UASG:988453
	Lote/Item: 2/34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2022 14:38
	Homologação: 01/04/2022 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 360,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.207.050/0001-68 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GAITKOSTA LTDA	R\$ 6,59
Marca: renata Fabricante: renata alimentos Modelo: pct 360g		
Estado: PR	Cidade: Turvo	Endereço: AV 12 DE MAIO, 973
		Telefone: (42) 6421-418
		Email: marcos.seguro@uol.com.br
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 6,59
Marca: Marilan Fabricante: Marilan Modelo: UNIDADE		
Estado: PR	Cidade: Pitanga	Endereço: R OSVALDO ARANHA, 116
		Telefone: (42) 3646-3639/ (42) 9901-2100
		Email: guimaraesltdame@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 18/02/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
9º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de gêneros Alimentícios em prol do 9º Batalhão de Infantaria Motorizado e Unidades participantes..

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Sabor: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Com Gotas De Chocolate, Cookies, Tipo: Cookies,

CatMat: **376641** - BISCOITO, SABOR:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE, COOKIES, TIPO:COOKIES

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:160379

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.450

Unidade: Pacote 200,00 G

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,52
Marca: RENATA Fabricante: SELMI Modelo: 200G		
Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Telefone: (46) 3225-1991 Email: bonibomalimentos@gmail.com		
44.184.545/0001-70	RAMY RAMOS MARUF	R\$ 8,52
Marca: NEUGEBAUER Fabricante: NEUGEBAUER Modelo: NEUGEBAUER		
Estado: RS Cidade: Alegrete Endereço: RUA BARAO DE CERRO LARGO, 1477 Telefone: (55) 9604-5046 Email: distribuidoradabarao@gmail.com		
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: DOMELLY / VITAO Fabricante: DOMELLY / VITAO Modelo: PCT		
Estado: RS Cidade: Cruz Alta Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 867 Nome de Contato: CLARICE Telefone: (55) 99163-1638 Email: claricelinassiapp@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para o setor de abastecimento do 25º Batalhão de Caçadores e 2º Batalhão de Engenharia e Construção, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da Guarnição de Teresina-PI.

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Sabor: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Com Gotas De Chocolate, Cookies, Tipo: Cookies,

CatMat: **376641** - BISCOITO, SABOR:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE, COOKIES, TIPO:COOKIES

Data: 21/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:160204

Lote/Item: /173

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2021 08:40

Homologação: 30/12/2021 13:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 325

Unidade: Pacote 200,00 G

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 5,62
Marca: BAUDUCO Fabricante: BAUDUCO Modelo: Pacote 200,00 G		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: Q SACI, 22	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908	Email: distribuidora_santana@outlook.com
---------------	---------------------	-------------------------	----------------------------	-----------------------------	---

27.080.463/0001-67 C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA R\$ 5,62
 Marca: FORTALEZA
 Fabricante: FORTALEZA
 Modelo: CONFORME O EDITAL

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5000	Nome de Contato: CLEONICE	Telefone: (86) 3220-6555	Email: ccsantanateresina@gmail.com
---------------	---------------------	--	------------------------------	-----------------------------	---------------------------------------

12.622.231/0001-16 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,62
 Marca: BAUDUCCO
 Fabricante: BAUDUCCO
 Modelo: BAUDUCCO

Estado: CE	Cidade: Crateús	Endereço: R AGACI MACHADO, 154	Telefone: (88) 9647-1616	Email: rivaldoce@yahoo.com.br
---------------	--------------------	-----------------------------------	-----------------------------	----------------------------------

19.864.509/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,62
 Marca: BAUDUCO
 Fabricante: BAUDUCO
 Modelo: CONFORME EDITAL

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28	Telefone: (86) 8803-3414	Email: cloneassessoria@hotmail.com
---------------	---------------------	---------------------------	-----------------------------	---------------------------------------

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 10,00
 Marca: RENATA
 Fabricante: SELMI
 Modelo: PACOTE 200G

Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com
---------------	------------------------	--------------------------------	-----------------------------	--------------------------------------

Item 27: BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA

Preço Estimado: R\$ 5,87 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Quantidade	Descrição	Observação
820 Pacotes	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral na Bahia	Data: 27/10/2022 14:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, junto a microempresas ou empresas de pequeno porte.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Sabor: Chocolate	SRP: SIM
CatMat: 460241 - BISCOITO, SABOR:CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:ROSQUINHA	Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:70013
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 360,00 G
	UF: BA



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.801.498/0001-67	JAUQUILINÉ DE SANTANA SILVA 05228473580	R\$ 5,39		
* VENCEDOR *				
Marca: MICOS				
Fabricante: BRASIL				
Modelo: 2022				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AV CARDEAL AVELAR BRANDAO VILLELA, 183 -E	(71) 9377-1049	ebenezervarieties.ba@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	Data: 25/10/2022 11:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios pelo o período de 12 meses, para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Sabor: Chocolate	SRP: SIM
CatMat: 460241 - BISCOITO, SABOR:CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:ROSQUINHA	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:926235
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.920.653/0001-57	M N RESTAURANTE E COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,34		
Marca: ESTRELA				
Fabricante: ESTRELA				
Modelo: PACOTE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV SANTOS DUMONT, 2220	(92) 8129-5554/ (92) 8133-7744	mnrefeicoes@hotmail.com

33.624.968/0001-48 M L DA ROCHA SERVICOS R\$ 5,60

Marca: MICOS			
Fabricante: MICOS			
Modelo: NACIONAL			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	RUA DIDIMO SOARES, 144	(92) 8127-1151

41.255.459/0001-13 V F BATISTA LTDA R\$ 5,62

* VENCEDOR *				
Marca: PAPAGUARA				
Fabricante: PAPAGUARA IND E COM DE ALIMENTOS EIRELI				
Modelo: PAPAGUARA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV RIO JUTAI, 883	(92) 8815-3703	finaceiro@amazonlimp.com.br

43.159.926/0001-37 B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI R\$ 6,00

Marca: italach				
Fabricante: italach				
Modelo: italach				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R DAS JANDAIAS, 278	(92) 9413-5014	biamalibuu@gmail.com

46.218.034/0001-58 KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274 R\$ 6,36

Marca: ESTRELA		
Fabricante: ESTRELA		
Modelo: 400G		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:
AMCidade:
ManausEndereço:
R PLINIO PAIVA (R DOCE III), 15Telefone:
(92) 9341-0235Email:
karolinyf39@gmail.com**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 6,44**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA**Data:** 23/03/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Biscoito - Biscoito Sabor: Amanteigado, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Milho, Manteiga**Identificação:** NºPregão:92022 / UASG:980060**Lote/Item:** /227**CatMat:** 477542 - BISCOITO, SABOR:AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS**Ata:** [Link Ata](#)

ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:ROSQUINHA, INGREDIENTES:AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, MANTEIGA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.250**Unidade:** Pacote 400,00 G**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.835.918/0001-72

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

R\$ 6,40

Marca: TRIGOLINO**Fabricante:** TRIGOLINO**Modelo:** TRIGOLINOEstado:
PACidade:
ItaitubaEndereço:
TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570Telefone:
(93) 3518-

10.845.199/0001-02

D & A SOUZA COMERCIO LTDA

R\$ 6,47

* VENCEDOR *

Marca: Richester/ Richeste**Fabricante:** Richester/ Richester**Modelo:** Richester/ RichesterEstado:
PACidade:
PlacasEndereço:
R JOSE RODRIGUES, 58Telefone:
(93) 3552-1457**Item 28: CAFÉ EM PÓ****Preço Estimado:** R\$ 23,03 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 23,03**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 23,03

Quantidade

Descrição

Observação

11.180 Pacotes

CAFÉ EM PÓ, CAFÉ, MOÍDO, TORRADO, EXTRA, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, COM SELO ABIC. EMBALAGEM PRIMARIA INDIVIDUAL DE 500 G; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 25,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE
INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE**Data:** 01/11/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de insumos para coffee break para "Seminário Nacional da Ouvidoria" que ocorrerá no Instituto Federal Catarinense Campus Camboriú. Datas: 22 e 23 de novembro de 2022.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 230/2022 / UASG: 158125**Lote/Item:** 21/1**Ata:** N/A**CatMat:** 463593 - CAFÉ**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7
Unidade: Caixa 500,00 G
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.781.554/0001-60 * VENCEDOR *	MAYKON FABIANO DE PAIVA FREITAS	R\$ 25,00
Marca: Maycon Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SC	Cidade: Camboriú	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 529
		Telefone: (47) 8875-9323
		Email: contabilidadef3@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,71
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 26/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160349 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.	Quantidade: 35.140 Unidade: Pacote 500,00 G UF: RO
Descrição: Café - Intensidade: Média, Empacotamento: Vácuo, Tipo: Gourmet, Apresentação: Torrado Moído,	
CatMat: 463578 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:GOURMET, EMPACOTAMENTO:VÁCUO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.128.565/0001-78	PARANOÁ DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 18,00
Marca: PARANOÁ GOURMET Fabricante: EVER GREEN Modelo: PCT 500G		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CLN 408 BLOCO E LOJA, 58
		Nome de Contato: PAULO VICTOR
		Telefone: (61) 3047-6004
		Email: pvnmorais@gmail.com
07.638.718/0001-57 * VENCEDOR *	SOSSAI ALTOE COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 18,50
Marca: ROSA NEGRA GOURMET Fabricante: IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTD Modelo: PCT. 500 G OU 250 G		
Estado: ES	Cidade: Venda Nova do Imigrante	Endereço: ROD BR 262, S/N
		Telefone: (28) 3546-1544/ (28) 3546-3301
		Email: danilofalqueto@uol.com.br
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 19,15
Marca: BRASILEIRO Fabricante: BRASILEIRO Modelo: PCT		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AVENIDA JAMARI, 2186
		Telefone: (69) 3536-1900
		Email: assertcontabilidade@gmail.com
78.597.150/0002-00	ODEBRECHT COMERCIO E INDUSTRIA DE CAFE LTDA	R\$ 19,16
Marca: odebrecht gourmet Fabricante: odebrecht industria e comercio Modelo: vacuo puro		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: ROD CARLOS JOAO STRASS, KM 05
		Telefone: (43) 3377-4141
41.955.367/0001-46	ALIMENTOS SORETTTO LTDA	R\$ 19,16



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SORETTO

Fabricante: SORETTO DO BRASIL LTDA

Modelo: SORETTO GOURMET

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Canaã	R CORONEL SOARES, SN	(32) 3532-4153	contabilidade@suportecont.cnt.br

05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 28,00

Marca: SAVASSI GOURMET

Fabricante: Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda

Modelo: Gourmet a Vácuo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AV JOAO GONCALVES LIMA, 2774	(31) 3398-1844	jsarkis@uol.com.br

02.937.087/0001-53 LOCAFRIOS EIRELI R\$ 30,00

Marca: Odebrecht

Fabricante: Odebrecht

Modelo: Odebrecht

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	R LUIZ ELOI DE PONTES, 667	DANIEL	(81) 3476-5599	licitacao@locafrios.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2112022 / UASG:987493

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Café - Café Característica Adicional: Grãos Café Arábica , Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Almofada , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Quantidade: 1.600

CatMat: 463585 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:ALMOFADA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:GRÃOS CAFÉ ARÁBICA

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.191.505/0001-68 ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 21,54

* VENCEDOR *

Marca: PELE

Fabricante: PELE

Modelo: PELE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cascavel	R ACELINO DE ALMEIDA, 385	(45) 3226-9834

34.530.248/0001-86 ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 21,54

Marca: CABOCLO

Fabricante: CABOCLO

Modelo: CABOCLO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cascavel	R SOUZA NAVES, 628	(45) 9811-5553

02.288.456/0001-24 ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 21,54

Marca: CANÇÃO

Fabricante: CANÇÃO

Modelo: CAFÉ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA VIRGILIO FORMIGHIERI, 184	(45) 3038-1500	vallor6@vallorcontabil.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,54			
Marca: ITAMARATY Fabricante: ITAMARATY Modelo: INF. NA DESCRIÇÃO					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R SUICA, 2050	Telefone: (45) 9984-1818		
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 21,54			
Marca: PELÉ Fabricante: PELÉ Modelo: CAFÉ					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R TXIKAOS, 1755	Telefone: (45) 9801-2055/ (0000) 0000-0000	Email: antonelli.kf@hotmail.com	
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 21,54			
Marca: Caboclo Fabricante: Caboclo Modelo: Caboclo					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R PLINIO SALGADO, 982	Telefone: (45) 3037-1922	Email: jps@jpsassessoriacontabil.com.br	
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 21,54			
Marca: CABOCLO Fabricante: CABOCLO Modelo: Conforme o edital					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA SAO LUIZ, 1488	Nome de Contato: Paulo	Telefone: (45) 3223-7448	Email: frankepaulo@ig.com.br
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,54			
Marca: Caboclo Fabricante: Caboclo Modelo: pct					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA PARA, 522	Telefone: (45) 9911-9966	Email: taokei.alimentos@gmail.com	
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 21,54			
Marca: CABOCLO Fabricante: CABOCLO Modelo: PCT					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA MARACAI, 2110	Telefone: (45) 9951-2570	Email: marciaw84@hotmail.com	
42.748.381/0001-31	ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934	R\$ 30,00			
Marca: ODEBRECHT Fabricante: ODEBRECHT Modelo: PCT					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R CARLOS GOMES, 1174	Telefone: (45) 9807-2950	Email: arl.licita@gmail.com	

Item 29: CATCHUP 400G

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
360 Pacotes	CATCHUP 400G – CATCHUP, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO O E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: CATCHUP, EMBALAGEM DE 400G - CATCHUP, EMBALAGEM DE 400G

Data: 10/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005022
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar
encia/
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP R\$ 6,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores
SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO

Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, DEPARTAMENTOS, ESCOLAS, CRECHE E PROGRAMAS SOCIAIS.

Descrição: CATCHUP EMBALAGEM 400g - CATCHUP EMBALAGEM 400g

Data: 25/03/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 202022
Lote/Item: 101/18714
Ata: N/A
Fonte: pmserradosaimores-transparencia.
gpecloud.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN - Unidade
UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.931.524/0001-92 MARIA GONCALVES COSTA LIMA R\$ 4,40

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Nanuque RUA SAO LOURENCO, 541 (33) 9136-6976 distribuidoravianamg@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,78

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O GABINETE DO
PREFEITO, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE VERÍSSIMO, ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.

Descrição: CATCHUP 400GRS - TOMATE - CATCHUP 400GRS - TOMATE, AÇÚCAR,
VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO EESPECIARIAS. NÃO
CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: FRASCO COM 400G, DATA DE FABRICAÇÃO
EPRAZO DE VALIDADE

Data: 09/02/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 35736
Lote/Item: 28/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 71
Unidade: UN



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA				R\$ 6,78	
Marca: dajuda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: catchup						
Estado: MG	Cidade: Frutal	Endereço: R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150	Telefone: (34) 3214-5605			
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA				R\$ 6,78	
Marca: D'ajuda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital						
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV BRIGADEIRO SAMPAIO, 145	Nome de Contato: Maria Cândida Rocha	Telefone: (34) 3238-8859	Email: lmcomercioltda@yahoo.com.br	

Item 30: CALDO DE CARNE 57G

Preço Estimado: R\$ 3,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CALDO DE CARNE 57G – TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE, ALHO, SALSICA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caldo tempero culinário - CALDO DE CARNE, embalagem c/ 06 unidades de, no mínimo, 57 g.	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925872
CatMat: 7854 - CALDO DE TEMPERO CULINARIO	Lote/Item: 3/131
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Caixa 6 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 3,02	
Marca: Maratá Fabricante: Maratá Modelo: CX						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br	
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 3,03	
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: CX						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61	Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA				R\$ 3,03	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Maratá
Fabricante: Maratá
Modelo: CX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caldo Tempero Culinário - CALDO DE CARNE, embalagem c/ 06 unidades de, no mínimo, 57 g.	SRP: NÃO
CatMat: 7854 - CALDO DE TEMPERO CULINARIO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/228
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Caixa 6 UN
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,02
--------------------	--	----------

Marca: Maratá
Fabricante: Maratá
Modelo: CX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,03
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: ARISCO
Fabricante: ARISCO
Modelo: CX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com

27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 3,03
--------------------	--------------------	----------

Marca: Maratá
Fabricante: Maratá
Modelo: CX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tempero Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Aplicação: Uso Culinário , Sabor: Carne	SRP: SIM
CatMat: 339479 - TEMPERO, TIPO:CALDO, APRESENTAÇÃO:PÓ, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:CARNE	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980451
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 16:34
	Homologação: 08/09/2022 15:45



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI		R\$ 4,01		
Marca: SAZON Fabricante: SAZON Modelo: SAZON					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Irituia	R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN	(85) 9761-0713	conthabil.assessoria@bol.com.br	
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI		R\$ 4,02		
Marca: ARISCO Fabricante: ARISCO Modelo: ARISCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI		R\$ 4,02		
Marca: MAIS SABOR Fabricante: MAIS SABOR Modelo: Conforme edital					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	ROD DO MARIO COVAS, 05	(91) 8859-2747	comercialbombaiano@gmail.com	
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 10,00		
* VENCEDOR *					
Marca: SAZON Fabricante: SAZON Modelo: SAZON					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com	

Item 31: CALDO DE GALINHA 57G

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CALDO DE GALINHA 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GORDURA DE GALINHA, ALHO, SALSAS, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, P RAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data:	05/09/2022 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	CALDO- TIPO CUBOS, PREPARAO COM PRODUTOS SELECIONADOS EM CAIXA PESANDO 57G COM 6 CUBOS , SABORES DE CARNE GALINHA E LEGUMES - CALDO- TIPO CUBOS, PREPARAO COM PRODUTOS SELECIONADOS EM CAIXA PESANDO 57G COM 6 CUBOS , SABORES DE CARNE GALINHA E LEGUMES	SRP:	SIM
		Identificação:	00006822
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	N/A
		Fonte:	remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade:	200	Unidade:	CX
		UF:	MT



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.806.051/0001-08	N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA				R\$ 5,19
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Nova Nazaré	ROD MT 326 - PERIMETRO URBANO, S/N	(66) 3437-1140/ (66) 3438-1296	logoscontabilidademt@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE	Data: 26/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO SERVIÇO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CALDO CONCENTRADO DE GALINHA EM TABLETE - CAIXA COM 57G - CALDO CONCENTRADO DE GALINHA EM TABLETE - CAIXA COM 57G	Identificação: 00005922
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
	Quantidade: 250
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.807.801/0001-42	MERCADO DONA NENA LTDA				R\$ 3,07
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Votuporanga	AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824	Carlos	(17) 3421-5785	donanena1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Data: 04/03/2022 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À CASA DE PASSAGEM MUNICIPAL	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
	SRP: SIM
Descrição: Caldo de galinha, caixa 57g, com 6 tabletes - Caldo de galinha, caixa 57g, com 6 tabletes	Identificação: 0004/2022
	Lote/Item: 21/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/03/2022 12:31
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 48
	Unidade: CAIXA
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 2,99
* VENCEDOR *					
Marca: APTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: APTI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	(54) 9125-1093/ (54) 9687-5559	carttacomercial@gmail.com	



Item 32: CANELA EM PÓ 70G

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
178 Unidades	CANELA EM PÓ 70G - CANELA EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO 70G. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Lançamento de dispensa afim de atender a chamada pública 01/2022 de QR, da 12RM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ	SRP: NÃO
CatMat: 463872 - CONDIMENTO, TIPO:CANELA, APRESENTAÇÃO:PÓ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160006
	Lote/Item: 59/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.065.333/0001-67 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO AGROPECUARIA DO MUNICIPIO DE ENVIRA	R\$ 3,95
Marca: Não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
Estado: AM	Cidade: Envira	Endereço: RUA DOS NORDESTINOS, S/N
		Telefone: (97) 8101-9575

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 21/09/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Tipo: Canela, Apresentação: Pó,	SRP: SIM
CatMat: 463872 - CONDIMENTO, TIPO:CANELA, APRESENTAÇÃO:PÓ	Identificação: NºPregão:882022 / UASG:925213
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: MARIZA	Fabricante: MARIZA	Modelo: MARIZA
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 5,30
Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo: em pó		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N
	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060
	Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br	
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,30
Marca: Sabrina Fabricante: Produtos Sabrina Modelo: Pct c/10g		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04
	Nome de Contato: ELIEZER	Telefone: (94) 9149-8433
	Email: eliezer_bairo86@hotmail.com	
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,30
Marca: Sabor Mil Fabricante: Sabor Mil Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN
	Telefone: (94) 3322-4718	Email: crsalimento@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Tipo: Canela, Apresentação: Pó, CatMat: 463872 - CONDIMENTO, TIPO:CANELA, APRESENTAÇÃO:PÓ	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:312022 / UASG:120628
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2022 11:23
	Homologação: 27/06/2022 13:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.471.161/0001-40	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,40
Marca: master alimentos Fabricante: master alimentos Modelo: gbv alimentos		
Estado: SP	Cidade: Mairiporã	Endereço: EST SANTA INES, 00000
	Telefone: (11) 2575-1800	Email: contato@gbvalimentos.com.br
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,46
Marca: r Fabricante: r Modelo: r		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DAS JANDAIAS, 278
	Telefone: (92) 9413-5014	Email: biamalibuu@gmail.com
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR * Marca: BONIBOM Fabricante: POLICO IMPORTADORA Modelo: 33G		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com
---------------	------------------------	--------------------------------	--	-----------------------------	-------------------------------------

Item 33: COLORÍFICO 100G

Preço Estimado: R\$ 3,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Quantidade	Descrição	Observação
276 Pacotes	COLORÍFICO 100G – CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,11

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT

Data: 07/07/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: COLORAL 10GRAMAS - COLORAL 10GRAMAS

Identificação: 44793

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 320

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.437.315/0001-05 J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO R\$ 2,42

Marca: MIKA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONDIMENTOS

Estado: MT	Cidade: Rondonópolis	Endereço: R NILMO COSTA GOMES JUNIOR, 396	Telefone: (66) 3422-4128/ (66) 3426-9891	Email: j.sodredistribuidora@hotmail.com
---------------	-------------------------	--	---	--

40.626.136/0001-26 ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 2,65

* VENCEDOR *

Marca: MIKA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 10G

Estado: MT	Cidade: Rondonópolis	Endereço: R PEDRO FERRER, 997	Telefone: (66) 3421-5953/ (66) 9622-7937	Email: liderarr@terra.com.br
---------------	-------------------------	----------------------------------	---	---------------------------------

37.674.131/0001-64 MONTORO CARVALHO - COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,26

Marca: PALAVITA/MIKA/CESTEIRO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UND

Estado: MT	Cidade: Primavera do Leste	Endereço: AV PAULO CEZAR PEREIRA ARANDA, 1233	Telefone: (66) 9997-0075	Email: atacadodascestasmt@gmail.com
---------------	-------------------------------	--	-----------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA

Data: 18/02/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: COLORAL EM PÓ - COLORAL EM PÓ

Identificação: 00001022



Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.84.5:8079/transparencia/

Quantidade: 255

Unidade: PACOT

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.496.284/0001-51 COLNIZA COMERCIO DE ALIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 3,99
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MT Colniza AV TARUMA, 413 (66) 3571-1727/ (66) 8119-1971 orcofcontabilidade@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

Data: 08/02/2022 08:00

Objeto: AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIO PARA A CAMARA MUNICIPAL DE
CARNAUBA DOS DANTAS/RN.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: COLORAL PCT C/ 500G - COLORAL PCT C/ 500G

Identificação: 22022

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Adjudicação: 08/02/2022 08:00

Fonte: 177.107.104.23/Cidadao/ConsultaL
icitacoes.aspx

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.866.669/0001-11 J C DA SILVA FILHO EIRELI R\$ 3,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RN Carnaúba dos Dantas R TONHECA DANTAS, 999 (84) 3479-2067 genacontabil@gmail.com

08.848.637/0001-44 J H DE MEDEIROS MERCEARIA R\$ 3,20

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RN Carnaúba dos Dantas R JOSE MATIAS, 114 (84) 3479-2213 jhmedeirosmercearia114@hotmail.com

09.026.674/0001-30 J ALVES DE MEDEIROS R\$ 3,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RN Carnaúba dos Dantas R JUVENAL LAMARTINE, 364 (84) 3471-2300/ (84) 3471-2300 viviantridade1@hotmail.com



Item 34: Farinha Arroz 200G.

Preço Estimado: R\$ 7,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Quantidade	Descrição	Observação
542 Caixas	Farinha Arroz, Ingrediente: Farinha Arroz, Açúcar, Vitaminas, Sais Minerais E, Características Adicionais: Contém Glútem, Sabor Tr adicional, caixa com 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha arroz - Ingrediente: Farinha Arroz, Açúcar, Vitaminas, Sais Minerais E, Características Adicionais: Contém Glútem,	SRP: SIM
CatMat: 228758 - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE:FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM GLÚTEM	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.712.037/0001-80 * VENCEDOR *	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,22
Marca: cgl Fabricante: cgl Modelo: Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentosltda@gmail.com	
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,22
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: INNATURA		
Estado: PA Cidade: Nova Timboteua Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	Nome de Contato: RAYLANDA Telefone: (91) 98117-1659 Email: ray.texfilha@hotmail.com	
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,40
Marca: TRADICIONAL Fabricante: TRADICIONAL ALIMENTOS Modelo: KG		
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	Nome de Contato: CARLOS Telefone: (91) 9219-0949 Email: reidandobrasil@gmail.com	
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,12
Marca: TRANDICIONAL Fabricante: TRADICIONAL Modelo: 3000.0000		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Arroz , Características Adicionais: Massa Alimentícia , Tipo: Seca , Cor: Branca	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/38



CatMat: 433827 - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE:ARROZ, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO:SECA, COR:BRANCA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 581

Unidade: Lata 400 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 5,03
Marca: Mucilon Fabricante: Mucilon Modelo: LAT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 5,04
Marca: MAISENA Fabricante: MAISENA Modelo: LAT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DA REGIONAL DE PARAISO	Data: 25/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Alimentação Escolar dos alunos matriculados nas Escolas Estaduais Indígenas, através do programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha Arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Cor: Branca , Tipo: Flocão , Características Adicionais: Papel Resistente	SRP: NÃO
CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928759
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/07/2022 12:32
	Homologação: 26/07/2022 09:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 252
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA					R\$ 10,00
Marca: XODO MILHO Fabricante: XODO MILHO Modelo: XODO MILHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com		



Item 35: CREME DE LEITE 200G

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.180 Caixas	CREME DE LEITE 200G - CREME DE LEITE, TEOR DE GORDURA ACIMA DE 40%, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO. EMBALAGEM CAIXA COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 31/05/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura , Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo Nata	SRP: SIM
CatMat: 446536 - CREME DE LEITE	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:980425
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2022 09:06
	Homologação: 29/06/2022 13:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.738
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,15
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: -		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,17
Marca: NESTLER Fabricante: NESTLER Modelo: NESTLER		
Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746 Email: g.competro.y@gmail.com		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,17
Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo: UND		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com		
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 4,17
Marca: ITALAC Fabricante: GOIASMINAS IND DE LATICINIOS Modelo: EMB		
Estado: PA Cidade: Capitão Poço Endereço: R DOIS, 52 Telefone: (91) 9257-1158 Email: prscgoiania@gmail.com		
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 4,58
Marca: italac Fabricante: italac Modelo: caixa		
Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,50



Marca: MOCOCA
Fabricante: MOCOCA
Modelo: MOCOCA

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA **Data:** 26/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados à Alimentação Hospitalar para os pacientes internados, ambulatoriais, acompanhantes e plantonistas do Hospital Maria do Carmo Gomes, no Município de Mocajuba/PA. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980491
Descrição: Creme de leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tratamento: Homogeneizado **Lote/Item:** /12
CatMat: 446538 - CREME DE LEITE **Ata:** [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/06/2022 11:47
Homologação: 08/06/2022 13:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 260
Unidade: Embalagem 200 G
UF: PA

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 4,85

Marca: MOCOCA
Fabricante: MOCOCA
Modelo: MOCOCA

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

05.724.970/0001-53 W. DO S. C. BARRA R\$ 4,85

* VENCEDOR *

Marca: CCGL
Fabricante: CCGL
Modelo: CX

Estado: PA Cidade: Cametá Endereço: R VINTE E TRES DE NOVEMBRO, 1972 Telefone: (91) 3781-2615 Email: conteccametafilial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA **Data:** 19/05/2022 09:30
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160081
Descrição: Creme de leite - Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura, Processamento: Pasteurizado, Características Adicionais: Creme Tipo Nata, **Lote/Item:** /113
CatMat: 446536 - CREME DE LEITE **Ata:** [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/05/2022 10:11
Homologação: 31/05/2022 13:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL		R\$ 3,96			
Marca: mococa Fabricante: mococa Modelo: mococa						
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (94) 98160-6905	Email: aeoduarte2016@outlook.com	
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA		R\$ 3,96			
Marca: N Fabricante: N Modelo: N						
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R GETULIO VARGAS, 1433	Telefone: (85) 8850-7853	Email: nsfeitoza@yahoo.com.br		
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA		R\$ 3,96			
Marca: MOCOCA Fabricante: MOCOCA Modelo: Embalagem 200,00 G						
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: AL TRES, 441	Telefone: (94) 8140-2928	Email: sandrobr15@gmail.com		

Item 36: CEREAL PREPARADO DE MILHO COM 400G

Preço Estimado: R\$ 10,74 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

Quantidade	Descrição	Observação
284 Unidades	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE MILHO – INFANTIL TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTAN TÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIE TILENO, BEM VEDADA, COM 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Pó , Uso: Nutricional , Aplicação: Pacientes , Componentes: Base De Milho, Vitaminas E Minerais	SRP: NÃO
CatMat: 278502 - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, USO:NUTRICIONAL, APLICAÇÃO:PACIENTES, COMPONENTES:BASE DE MILHO, VITAMINAS E MINERAIS	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 5/339
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 106
	Unidade: Lata 400 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 8,56			
Marca: Mucilon Fabricante: Mucilon Modelo: LAT						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br	
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 8,56			
* VENCEDOR *						



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MUCILLON
Fabricante: NESTLE
Modelo: PC

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 8,56

Marca: Mucilon
Fabricante: Mucilon
Modelo: LAT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129 Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103 Email: jonathapinages@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 04/07/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santa Bárbara do Pará/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal preparado - Aspecto Físico: Pó, Uso: Nutricional, Aplicação: Pacientes, Componentes: Base De Milho, Vitaminas E Minerais,

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980369

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 278502 - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, USO:NUTRICIONAL, APLICAÇÃO:PACIENTES, COMPONENTES:BASE DE MILHO, VITAMINAS E MINERAIS

Adjudicação: 14/07/2022 17:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.769.041/0001-24 W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI R\$ 11,90
* VENCEDOR *

Marca: MILHARINA
Fabricante: MILHARINA
Modelo: FLOCOS DE MILHO

Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: ROD BR 316, RUA DECOUVILLE, RUA PRINCIPAL, 09 Telefone: (91) 8421-3313 Email: w3fsupremavanzeler@gmail.com

18.833.321/0001-32 F L DE OLIVEIRA EIRELI R\$ 12,43

Marca: NUTRIVITA
Fabricante: NACIONAL
Modelo: NACIONAL

Estado: PA Cidade: Santa Isabel do Pará Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248 Telefone: (91) 3238-9518 Email: acl.distribuidora2018@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 23/03/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Pó , Uso: Nutricional , Aplicação: Pacientes , Componentes: Base De Milho, Vitaminas E Minerais

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980060

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 11:37



CatMat: 278502 - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, USO:NUTRICIONAL, APLICAÇÃO:PACIENTES, COMPONENTES:BASE DE MILHO, VITAMINAS E MINERAIS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.900

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 11,50
Marca: Mucilon/ mucilon Fabricante: Mucilon/ mucilon Modelo: Mucilon/ mucilon		
Estado: PA	Cidade: Placas	Endereço: R JOSE RODRIGUES, 58
		Telefone: (93) 3552-1457

Item 37: CEREAL PREPARADO DE ARROZ COM 400G.

Preço Estimado: R\$ 18,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,73

Quantidade	Descrição	Observação
284 Unidades	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE ARROZ INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 06/06/2022 09:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES PRISIONAIS DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cereal Preparado - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, CEREAL p/ alimentação infantil à base de ARROZ pré cozido, adicionado de vitaminas e minerais. Embalagem primária em latas invioladas com lacre de segurança, contendo 400g do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade não inferior a 120 dias, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Unidade de fornecimento: Lata de 400gramas.

Identificação: NºPregão:5512022 / UASG:943001

Lote/Item: 2/29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2022 11:33

Homologação: 23/06/2022 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Lata 400 G

UF: CE

CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.600.131/0001-97 * VENCEDOR *	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,88
Marca: MUCILON Fabricante: MUCILON Modelo: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TERESA CRISTINA, 1258
		Telefone: (85) 3255-9870
		Email: omegacomercial@hotmail.com
18.868.944/0001-40	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: MUCILON Fabricante: MUCILON Modelo: 400G		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R RUBENS MONTE, 225
		Telefone: (85) 3483-2232
		Email: zappcomercio@hotmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 27,15
Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Limoeiro do Norte	PC JOSE JERONIMO, 346	ALESSANDRA	(88) 3423-4514	maviprodutoseducacionais@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 28/04/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias Agregadas, Secretariaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cereal preparado - Cereal Infantil 350g - Alimentação prática e saudável no Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamax - fonte de 12 vitaminas e rico em ferro e zinco. Não contém traços de leite em sua composição e quando preparado com alimento com soja, torna-se ideal para os intolerantes a lactose ou alérgicos ao leite. Sachê 200g. Ingredientes após o preparo: farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, açúcar, amido, farinha de arroz, farinha de aveia, farinha de milho, farinha de cevada, farinha de centeio, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas (ácido ascórbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamida, palmitato de retinil, tiamina mononitrato, coquelciferol, pantotenato de cálcio, fitomenadiona, cianocobalamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. CONTÉM GLÚTEN. Tipo Vitalon ou similar.	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980068
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2022 13:21
	Homologação: 05/05/2022 10:58
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB				R\$ 19,60
* VENCEDOR *					
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NESTLE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Tracuateua	AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255	(91) 8501-4944	casadaracaotrac@gmail.com	
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 19,80
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12	(91) 8584-9987	josetbcosta@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 03/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 2022.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CEREAL INFANTIL À BASE DE FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM MINERAIS E VITAMINASS 400G. - CEREAL INFANTIL À BASE DE FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM MINERAIS E VITAMINASS 400G.	SRP: SIM
	Identificação: 00004222
	Lote/Item: 1/185
	Ata: Link Ata



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.924.637/0001-68 * VENCEDOR *	E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI	R\$ 15,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: R MARISA ATHAYDE NAKAD, 281
	Telefone: (18) 9654-0384	Email: elidacolleoni@outlook.com

Item 38: CEREAL PREPARADO MULTICEREAIS SABORES 400G

Preço Estimado: R\$ 14,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,92

Quantidade	Descrição	Observação
284 Unidades	CEREAL PREPARADO MULTICEREAIS SABORES 400G CEREAL INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 06/06/2022 09:30**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES PRISIONAIS DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Cereal Preparado - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, CEREAL para alimentação infantil à base de MULTICEREAIS. Embalagem primária em latas invioladas com lacre de segurança, contendo 400g do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade não inferior a 120 dias, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Unidade de Fornecimento: Lata de 400gramas.**Identificação:** N°Pregão:5512022 / UASG:943001**Lote/Item:** 2/30**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/06/2022 11:33**Homologação:** 23/06/2022 14:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Lata 400 G**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.600.131/0001-97 * VENCEDOR *	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,88
Marca: MUCILON Fabricante: MUCILON Modelo: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TERESA CRISTINA, 1258
	Telefone: (85) 3255-9870	Email: omegacomercial@hotmail.com
18.868.944/0001-40	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: MUCILON Fabricante: MUCILON Modelo: 400G		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R RUBENS MONTE, 225
	Telefone: (85) 3483-2232	Email: zappcomercio@hotmail.com
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,15



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: NESTLÉ
Fabricante: NESTLÉ
Modelo: NESTLÉ

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
CE Limoeiro do Norte PC JOSE JERONIMO, 346 ALESSANDRA (88) 3423-4514 maviproductoseduacionais@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 13,16***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE**Data:** 05/07/2022 08:30**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 - Contratação de empresa especializada visando à aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios dos itens fracassados do Pregão Eletrônico 005/2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 44435**Lote/Item:** 26/26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON ARROZ OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 400 G - CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON ARROZ OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 400 G**Quantidade:** 250**Unidade:** PCT**UF:** SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.031.936/0001-90

COMERCIAL LS EIRELI

R\$ 13,16*** VENCEDOR ***

Marca: NESTLÉ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 400G

Estado: Cidade: Endereço:
SE Aquidabã TRAVESSA GENERAL ADEMAR MESSIAS ARAGAO, 112

Telefone:
(79) 3025-3016

Email:
luizcarlos_46@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 10,93***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**Data:** 15/06/2022 10:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** CEREAL - Sabor Milho ou Arroz. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 400g. - CEREAL - Sabor Milho ou Arroz. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 400g.**Identificação:** 38271**Lote/Item:** 21/21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 240**Unidade:** UND**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.809.586/0001-81

YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI

R\$ 10,93*** VENCEDOR ***

Marca: NUTRIFOODS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 400G

Estado: Cidade: Endereço:
RJ São Gonçalo R PROFESSOR LATGE, 194

Telefone:
(21) 2605-1932/ (21) 2607-0780



Item 39: CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G

Preço Estimado: R\$ 7,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
214 Unidades	CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G – CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 7,69

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: Cereal Infantil mucilon Multicereais 230g

Descrição: Anexo 4

Data/Hora Inclusão: 20/12/2022 09:38:50

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Url: https://www.americanas.com.br/produto/5741837861?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=YYNKZU&utm_campaign=marca%3Aacom%3Bmidia%3Acomparadores%3Bformato%3A00%3Bsubformato%3A00%3Bidcampanha%3Azoom&utm_medium=comparadores&utm_content=c8fc3e59da99468fbbd300a49ab9fedb&franq=c8fc3e59da99468fbbd300a49ab9fedb

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 6,49

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Mucilon Multicereais Cereal Infantil Sachê 230G

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 20/12/2022 09:38:56

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 7,69

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)

Produto: Cereal Infantil mucilon Multicereais 230g

Descrição: Anexo 5

Data/Hora Inclusão: 20/12/2022 09:39:05

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-2000

Url: https://www.submarino.com.br/produto/5741837861?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARADORESSUB&utm_medium=comparadores&utm_source=zoom&utm_campaign=marca%3Asuba%3Bmidia%3Acomparadores%3Bformato%3A00%3Bsubformato%3A00%3Bidcampanha%3Azoom&franq=5bb3dc69a3b748b2b2adadb171847227&utm_content=5bb3dc69a3b748b2b2adadb171847227

Item 40: CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR ARROZ 230G

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
214 Unidades	CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR ARROZ 230G - CEREAL INFANTIL DE ARROZ, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Pó , Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais	SRP: NÃO
CatMat: 386384 - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPONENTES:ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 79
	Unidade: Embalagem 200 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,70
Marca: Milnutri Fabricante: Milnutri Modelo: PCT		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,71
Marca: MUCILON Fabricante: NESTLE Modelo: PCT		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA	Data: 29/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CEREAL ENRIQUECIDO PARA BEBÊ (230G)EM SACHÊ. SABORES: ARROZ, MILHO OU MULTI CEREAIS. - CEREAL ENRIQUECIDO PARA BEBÊ (230G)EM SACHÊ. SABORES: ARROZ, MILHO OU MULTI CEREAIS.	SRP: SIM
	Identificação: 00005222
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.190.199/0001-69 * VENCEDOR *	LEVE MAIS ORINDIÚVA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP Cidade: Orindiúva Endereço: AVENIDA FRANCISCO THOMAZ DE AQUINO, 667 Telefone: (17) 3816-1359 Email: laismunhoz@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,65

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 03/05/2022 00:00
---	-------------------------------



Objeto: futuras aquisições de gêneros alimentícios
Descrição: CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ E AVEIA 230GR - CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ E AVEIA 230GR

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003722
Lote/Item: 1/41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.553.701/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO TARGUI LTDA	R\$ 6,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Barbosa	Endereço: R 25 DE DEZEMBRO, 439

Item 41: CÔCO RALADO

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 5,41 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
410 Pacotes	CÔCO RALADO, NÃO ADOÇADO, COMPOSIÇÃO DE AMÊNDOA DE CÔCO, 60% DESIDRATADO E TRITURADO, EMBALAGEM PACOT E COM 100GR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: COCO RALADO, EMBALAGEM DE 100G - COCO RALADO, EMBALAGEM DE 100G

Data: 10/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005022
Lote/Item: 1/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar encia/
Quantidade: 100
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
* VENCEDOR *	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,84

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS
Data: 07/06/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite



Objeto: REFERENTE À COMPRA DE ALIMENTOS PARA AS OFICINAS DO CRAS DE AJURICABA. OS ALIMENTOS PERECÍVEIS (TOMATE EM AMADURECIMENTO FIRME ÍNTEGRO - QUEIJO TIPO MUÇARELA - CEBOLA TAMANHO GRANDE - OVOS VERMELHOS GRANDES, 660G A DUZIA, COM VALIDADE NA EMBALAGEM - PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM DORSO, COM VALIDADE NA EMBALAGEM EM CAIXAS INDÚSTRIAS NA TEMPERATURA MÁXIMA PERMITIDA NA EMBALAGEM - PÃO P/ SANDUÍCHE FATIADO - MAMÃO EM AMADURECIMENTO - MAÇA - BANANA - AMENDOIM GRAÚDO SEM CASCA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G - MORTADELA EM TUBO, SEM GORDURA, COM VALIDADE NA EMBALAGEM - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM SEBO - PÃO SOVADINHO P/ CACHORRO QUENTE- MASSA DE PASTEL TAMANHO MEDIO 500GR - MANTEIGA TIPO COLONIAL) DEVERÃO SER ARMAZENADOS NAS DEPENDÊNCIAS DO ESTABELECIMENTO COMERCIAL DO VENCEDOR E SERÃO RETIRADO DE MANEIRA FRACIONADA E MEDIANTE REQUISIÇÃO DO CRAS DE AJURICABA, CABENDO AO FORNECEDOR MANTÊ-LOS A PRONTA ENTREGA. NO MOMENTO DA RETIRADA OS ALIMENTOS PERECÍ

SRP: NÃO
Identificação: 762022
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 10
Unidade: PCT
UF: RS

Descrição: COCO RALADO 100G - COCO RALADO 100G

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
91.982.496/0059-18 * VENCEDOR *	COTRIPAL AGROPECUARIA COOPERATIVA	R\$ 4,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: R DA MATRIZ, 1390
		Telefone: (55) 3375-9001
		Email: diretoria@cotripal.com.br
72.339.278/0001-07	VILSON JOSE TAMIOZZO	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: R DA MATRIZ, 728
		Telefone: (55) 3387-1352
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 5,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 286
		Telefone: (55) 3387-1562
02.805.956/0001-96	TORQUETTI & TORQUETTI LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: RUA PEDRO PAIVA MACHADO, 361
10.569.815/0001-40	EDILIS BERTEI	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: R OSCAR SCHMIDT, 197
		Telefone: (55) 3387-1118/ (55) 8415-1192

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA IORQUE/MA

Data: 11/05/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender os alunos da rede municipal de ensino da Prefeitura de Nova Iorque – MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COCO RALADO - Coco ralado de 1ª qualidade - COCO RALADO - Coco ralado de 1ª qualidade, desidratado, não adoçado. Em embalagens de 100g tendo uma parte transparente para visualização do produto. PACOTE/100g.

Identificação: 41552

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 600



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.269.675/0001-03 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,50
Marca: COPRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100G		
Estado: MA	Cidade: Paraibano	Endereço: AV AVENIDA 1 MAIO, 480
		Telefone: (98) 8854-6604
		Email: contabil550@gmail.com

Item 42: CARNE PROCESSADA 320 G

Preço Estimado: R\$ 10,89 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Quantidade	Descrição	Observação
880 Unidades	CARNE PROCESSADA 320 G - VARIEDADE: FIAMBRE, TIPO: CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTA DO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZ O DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, que atenderá a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne processada - Carne Processada Variedade: Patê , Tipo: Mista , Apresentação: Enlatado , Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Estado De Conservação: Conserva	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:985903
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Embalagem 100 G
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.884.670/0001-74 * VENCEDOR *	AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,27
Marca: SÁDIA Fabricante: SÁDIA Modelo: Carne Processada Variedade: Patê , Tipo: Mista , A		
Estado: RJ	Cidade: Araruama	Endereço: EST ARARUAMA RIO BONITO, 210
	Nome de Contato: Alex	Telefone: (22) 98819-2931
		Email: agscimecial45@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne processada - Variedade: Patê, Tipo: Mista, Apresentação: Enlatado, Tipo Preparação: Pronto Para Consumo, Estado De Conservação: Conserva,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata



CatMat: 481586 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE: PATÊ, TIPO: MISTA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,60			
Marca: BORDON Fabricante: BORDON Modelo: BORDON					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32	Telefone: (91) 3212-1231	Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br	
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 11,00			
Marca: BORDON Fabricante: BORDON IND COM Modelo: LT					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (91) 9219-0949	Email: reidandobrasil@gmail.com
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,37			
* VENCEDOR *					
Marca: target Fabricante: target Modelo: Carne enlatada bovina embalagem de 320 gr.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	Telefone: (91) 8539-9603	Email: inovaalimentosltda@gmail.com	
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 12,37			
Marca: KITUT Fabricante: KITUT Modelo: KITUT					
Estado: PA	Cidade: Nova Timboteua	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	Nome de Contato: RAYLANDA	Telefone: (91) 98117-1659	Email: ray.texfilha@hotmail.com
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 13,92			
Marca: PAMPEANO Fabricante: PAMPEANO Modelo: 4000.0000					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/07/2022 14:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202022 / UASG:160171 Lote/Item: /126 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	Adjudicação: 27/07/2022 11:21 Homologação: 27/07/2022 15:29
Descrição: Carne processada - Tipo Preparação: Pronto Para Consumo, Variedade: Fiambre, Estado De Conservação: Conserva, Tipo: Carne Bovina, Apresentação: Enlatado,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Grama UF: PA
CatMat: 461525 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE: FIAMBRE, TIPO: CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.329.194/0001-13 * VENCEDOR *	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS				R\$ 9,94
Marca: Bordon Fabricante: Bordon Modelo: NACIONAL					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867	Telefone: (93) 9130-4968 / (93) 8807-5731	Email: chikrafa_8@hotmail.com	
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 9,94
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: GRAMA					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89	Telefone: (93) 9102-5422	Email: aappmoreira1@gmail.com	
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI				R\$ 10,00
Marca: BORDON Fabricante: BORDON Modelo: FIAMBRE					
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV DOS TIMBIRAS, 140	Nome de Contato: Adriano Neris Gomes	Telefone: (96) 3242-7604	Email: ctn.amapa@gmail.com
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS				R\$ 18,89
Marca: BERTIN Fabricante: BERTIN Modelo: BERTIN					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: Q TRINTA B, 13	Nome de Contato: LIGIA	Telefone: (91) 3255-6923	Email: ls.dias@yahoo.com.br
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA				R\$ 19,00
Marca: BORDON Fabricante: BORDON Modelo: BORDON					
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150	Telefone: (96) 3223-5933		

Item 43: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 14,32 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,32

Quantidade	Descrição	Observação
314 Unidades	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA APRESENTAÇÃO FARINHA ASPECTO FÍSICO SOLIDO CONTENDO 500G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades dos cursos Técnico em Alimentos e Engenharia de Alimentos do campus Valença do CEFET/RJ.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR FRANGO	SRP: NÃO
CatMat: 369027 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO:FLOCOS, ASPECTO FÍSICO:DESIDRATADA, SABOR:FRANGO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 153010
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: RJ



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.355.942/0001-03 * VENCEDOR *	DIRCEU DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 90985273704	R\$ 15,00
Marca: CAMIL Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Valença	Endereço: RUA 930, 5
	Telefone: (24) 8846-0432	Email: santosdirceu924@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Proteína texturizada soja - Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada	SRP: SIM
CatMat: 297483 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, APRESENTAÇÃO:FLOCOS, ASPECTO FÍSICO:DESIDRATADA	Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:987459
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.604.118/0001-07 * VENCEDOR *	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,78
Marca: DE VALOR Fabricante: DE VALOR Modelo: Pacote 500,00 G		
Estado: PR	Cidade: Fazenda Rio Grande	Endereço: AV PARANA, 1741
	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (41) 3075-7199
		Email: gmdistribuidora.licitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 18/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Sólido , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Farinha	SRP: SIM
CatMat: 245598 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO:FARINHA, ASPECTO FÍSICO:SÓLIDO	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160170
	Lote/Item: /222
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 498
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 10,17



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MARIZA

Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda

Modelo: texturizada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

Item 44: CARNE BOVINA S/ OSSO TIPO: ACÉM

Preço Estimado: R\$ 43,68 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 43,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Quilogramas	Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso, Sem Gordura, Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 43,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 12/07/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447383 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: NºPregão:572022 / UASG:980425
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/08/2022 15:56
	Homologação: 10/08/2022 12:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.773
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 35,00

Marca: frigorico santa cruz

Fabricante: frigorico santa cruz ltdaA

Modelo: frigorico santa cruz ltda

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

22.064.524/0001-89 E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI R\$ 43,50

Marca: MAFRINORTE

Fabricante: ATIVO ALIMENTOS SA

Modelo: PACOTE/KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	PSG SUELI, 334	(91) 9283-2700	edervl01@yahoo.com.br

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 44,00

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: QUALITY BEEF

Modelo: -

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA R\$ 44,15
* VENCEDOR *

Marca: QUALITY BEEF
Fabricante: QUALITY BEEF
Modelo: QUALITY BEEF

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172 Telefone: (91) 8435-1627 Email: megadistribem@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 44,19

Marca: MAFRINORTE
Fabricante: MAFRINORTE
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI R\$ 44,19

Marca: QUALITY BEEF
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991 Telefone: (91) 3352-8007 Email: enedilton@hotmail.com

12.443.548/0001-95 R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL R\$ 44,19

Marca: AÇOUGUE PADRÃO
Fabricante: CONFORME PROPOSTA
Modelo: CONFORME PROPOSTA

Estado: PA Cidade: Barcarena Endereço: R JOAO GAIA, 251 Telefone: (91) 8342-0102 Email: goldservicecomercio@gmail.com

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 44,19

Marca: QUALITY BEEF
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A
Modelo: Carne Bovina In Natura

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentoslt-da@gmail.com

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS R\$ 44,19

Marca: mercurio alimentos
Fabricante: mercurio alimentos
Modelo: mercurio alimentos

Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Telefone: (91) 3226-0746 / (91) 8209-9746 Email: g.competro.y@gmail.com

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 44,19

Marca: QUALITY BEEF
Fabricante: QUALITY BEEF
Modelo: QUALITY BEEF

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA R\$ 46,40

Marca: FRIBOI
Fabricante: FRIBOI
Modelo: FRIBOI

Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 12/07/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará.
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira
CatMat: 447383 - CARNE BOVINA IN NATURA

Identificação: NºPregão:572022 / UASG:980425
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/08/2022 15:57
Homologação: 10/08/2022 12:20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 591
Unidade: Quilograma
UF: PA

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 43,50		
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVO ALIMENTOS SA Modelo: PACOTE/KG				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PSG SUELI, 334	Telefone: (91) 9283-2700	Email: edervl01@yahoo.com.br
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA * VENCEDOR *	R\$ 44,19		
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: QUALITY BEEF				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	Telefone: (91) 8435-1627	Email: megadistribem@gmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 44,19		
Marca: MAFRINORTE Fabricante: MAFRINORTE Modelo: KG				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 44,19		
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS Modelo: KG				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	Telefone: (91) 3352-8007	Email: enedilton@hotmail.com
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,19		
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A Modelo: Carne Bovina In Natura				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	Telefone: (91) 8539-9603	Email: inovaalimentoslda@gmail.com
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 44,19		
Marca: mercurio alimentos Fabricante: mercurio alimentos Modelo: mercurio alimentos				
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: g.competro.y@gmail.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 44,19		
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: QUALITY BEEF				
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 44,19		



Marca: AÇOUGUE PADRÃO
Fabricante: CONFORME PROPOSTA
Modelo: CONFORME PROPOSTA

Estado: PA Cidade: Barcarena Endereço: R JOAO GAIA, 251 Telefone: (91) 8342-0102 Email: goldservicecomercio@gmail.com

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA R\$ 46,40

Marca: FRIBOI
Fabricante: FRIBOI
Modelo: FRIBOI

Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 43,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:08

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém ,
Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) ,
Apresentação: Peça Inteira

Homologação: 25/07/2022 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447382 - CARNE BOVINA IN NATURA

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA

03.623.513/0001-47 O S OLIVEIRA COMERCIAL R\$ 43,22

* VENCEDOR *

Marca: frigorifi santa cruz
Fabricante: frigorífico santa cruz
Modelo: quilo

Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: R SAO FRANCISCO, S/N Telefone: (93) 9135-5708 Email: bovinorte@hotmail.com

14.564.846/0001-69 SOUZA & FADANELLI LTDA R\$ 43,22

Marca: OSVALDO
Fabricante: OSVALDO
Modelo: QUILO

Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AC DOIS, 3715 Telefone: (93) 9126-2565 Email: mercadogam01@hotmail.com



Item 45: CARNE BOVINA MOÍDA TIPO MÚSCULO TRASEIRO

Preço Estimado: R\$ 36,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 36,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Quilogramas	Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Sem osso e Sem Gordura, Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moída - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moída	SRP: SIM
CatMat: 447498 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980451
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 16:38
	Homologação: 08/09/2022 16:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 730
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 34,96
Marca: MAFRIPAR Fabricante: MAFRIPAR Modelo: MAFRIPAR		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 35,00
Marca: PRAVITTA Fabricante: FORTE FRIGO Modelo: KG		
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (91) 9219-0949 Email: reidandobrasil@gmail.com		
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 36,91
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: FRIBOI		
Estado: PA Cidade: Irituia Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN Telefone: (85) 9761-0713 Email: conthabil.assessoria@bol.com.br		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 36,92
* VENCEDOR *		
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: QUALITY BEEF		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com		
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 36,92
Marca: MAFRIPAR Fabricante: MAFRIPAR Modelo: Conforme edital		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05 Telefone: (91) 8859-2747 Email: comercialbombaiano@gmail.com		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 43,35		
Marca: Mafrinorte Fabricante: Mafrinorte Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 50,00		
Marca: FRIGORIFICO SANTA CR Fabricante: frigorico santa cruz ltdaA Modelo: FRIGORIFICO SANTA CRUZ LTDA					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58	Telefone: (91) 8559-9660	Email: excellencedepfiscal@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 25/07/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),	SRP: NÃO
CatMat: 447498 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:927453
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/07/2022 11:01
	Homologação: 29/07/2022 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 454
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA		R\$ 32,99		
* VENCEDOR *					
Marca: RIBEIRO Fabricante: RIBEIRO Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89	Telefone: (93) 9102-5422	Email: aappmoreira1@gmail.com	
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA		R\$ 32,99		
Marca: FRIGORIFICO RIBEIRO Fabricante: FRIGORIFICO RIBEIRO Modelo: Kg					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 32,99		
Marca: RIBEIRO Fabricante: RIBEIRO Modelo: RIBEIRO					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	Telefone: (93) 9129-3566	Email: anetocomercial@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 38,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém e Órgãos Participantes..

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Data: 30/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:784810

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2022 09:05

Homologação: 22/07/2022 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21.570

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 33,55
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 33,59
Marca: Mafrinorte Fabricante: Ativo Alimentos Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390
		Telefone: (91) 3121-9866
		Email: arbarra29@gmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 33,60
* VENCEDOR *		
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
		Telefone: (91) 9888-8855
		Email: brasilnorte@gmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 33,60
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabil_alianca@hotmail.com
43.233.965/0001-37	FRIGORIFICO NELORE EIRELI	R\$ 33,60
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: NACIONAL		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA UTA, 331
		Telefone: (92) 9459-1506
		Email: contabil@frigorificonelore.com.br
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 33,60
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVO ALIMENTOS EXP. E IMP. EIRELI Modelo: SIF 2801		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312
		Telefone: (91) 8958-1897
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,60
Marca: FRIBOI Fabricante: JBS S/A Modelo: FRIBOI		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R A (VL ESPERANCA), 159
		Nome de Contato: MAGNO
		Telefone: (91) 99225-1463
		Email: mecdistribuidora10@gmail.com



44.168.160/0001-10 ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253 R\$ 33,60

Marca: Mercúrio
Fabricante: Mercúrio
Modelo: Mercúrio

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Nova Ipixuna TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72 (91) 9131-0871 adeniltonsampaio80@gmail.com

24.975.122/0001-61 EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200 R\$ 33,60

Marca: MERCÚRIO
Fabricante: MERCÚRIO
Modelo: MERCÚRIO

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Nova Ipixuna AV BRASIL, 14 (94) 9924-5245 franklylly81@gmail.com

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 33,60

Marca: MERCURY
Fabricante: MERCURY
Modelo: MERCURY

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
AM Manaus R IGNACIO MAGALHAES, 578 (92) 9321-9351 jucinei93219351@gmail.com

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA R\$ 33,60

Marca: MERCURY
Fabricante: MERCURY
Modelo: MERCURY

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
AM Manaus AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 (92) 8112-1669

09.006.814/0001-08 C. G. P. LTDA R\$ 33,60

Marca: MERCURY
Fabricante: MERCURY
Modelo: MERCURY

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
AM Manaus R RIO SEPATINI, 62 (92) 8202-1620

32.483.809/0001-08 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 R\$ 33,60

Marca: MERCURY
Fabricante: MERCURY
Modelo: MERCURY

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
AM Manaus R ACRE, 31 (92) 8155-0256 mvdistribuidora6@gmail.com

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 33,60

Marca: QUALITY BEEF
Fabricante: MERCURIO
Modelo: CARNE

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 (91) 8539-9603 inovaalimentoslda@gmail.com

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES R\$ 36,96

Marca: MAFRIPAR
Fabricante: MAFRIPAR
Modelo: MAFRIPAR

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém R VEIGA CABRAL, 107 (91) 3241-0609 biancalgoesep@hotmaail.com

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO LTDA R\$ 37,50

Marca: QualityBeef
Fabricante: Mercurio Alimentos S.A
Modelo: não possui

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém R QUINTA DO TAPANA, 275 (91) 3278-2687 supervendaslda@hotmail.com

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 50,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: QUALITY BEEF
Fabricante: MAFRIPAR
Modelo: CARNE BOVINA IN NATURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistasbrasiltda@gmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 100,00

Marca: QUALITY BIFFE
Fabricante: QUALITY BIFFE
Modelo: QUALITY BIFFE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Item 46: CARNE BOVINA S/ OSSO E S/ GORDURA CHÃ DE DENTRO

Preço Estimado: R\$ 41,65 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 41,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA S/ OSSO E S/ GORDURA TIPO DE CORTE: CHÃ DE DENTRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE</p> <p>Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de ge^neros alimentí^cios (carnes e frios em geral), para atender a's demandas da SUBSEC,A~O DE SUBSISTE^NCIA DA BASE AEREA DE RECIFE (SSUB-BARF)..</p> <p>Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHA~ DE DENTRO, APRESENTAC,A~O PEC,A INTEIRA, CARACTERI^STICAS ADICIONAIS APARADA E CONGELADA.</p> <p>CatMat: 447431 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)</p>	<p>Data: 21/07/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:512022 / UASG:120632</p> <p>Lote/Item: /8</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 28.200</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA 0,00</p> <p>UF: PE</p>
--	---

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.392.601/0001-50 PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 45,95

Marca: Quality Beef
Fabricante: Mercurio Alimentos S/A
Modelo: Kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	AV CENTENARIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161	(81) 3236-4554	walmy_jr@bol.com.br

02.937.087/0001-53 LOCAFRIOS EIRELI R\$ 46,00

* VENCEDOR *

Marca: Friboi
Fabricante: Friboi
Modelo: Friboi

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	R LUIZ ELOI DE PONTES, 667	DANIEL	(81) 3476-5599	licitacao@locafrios.com.br

07.653.117/0001-13 VALE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 46,00



Marca: PLENA Fabricante: PLENA Modelo: 2022				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R MAGALHAES DE ALMEIDA, 66	(81) 3339-6139	valecomercio@gmail.com

24.511.689/0001-87 RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS EIRELI R\$ 46,00

Marca: masterboi Fabricante: masterboi Modelo: kg				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R PADRE LEONARDO GRECO, 33	(81) 3048-0325	damesa1@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 21/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (carnes e frios em geral), para atender às demandas da SUBSEÇÃO DE SUBSISTÊNCIA DA BASE AEREA DE RECIFE (SSUB-BARF)..	Identificação: NºPregão:512022 / UASG:120632 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - COTA RESERVADA PARA ME E EPP, CONFORME INC. III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006. CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃO DE DENTRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARADA E CONGELADA.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.800 Unidade: QUILOGRAMA 0,00 UF: PE
CatMat: 447431 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	

01.392.601/0001-50 PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 45,95
 * VENCEDOR *

Marca: Quality Beef Fabricante: Mercurio Alimentos S/A Modelo: Kg				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	AV CENTENARIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161	(81) 3236-4554	walmy_jr@bol.com.br

07.653.117/0001-13 VALE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 46,00

Marca: PLENA Fabricante: PLENA Modelo: 2022				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R MAGALHAES DE ALMEIDA, 66	(81) 3339-6139	valecomercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	Data: 18/02/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, Tipo Corte Coxão Mole (chão de dentro), Apresentação Peça Inteira, Estado De Conservação Resfriado(A), com osso, de 1ª qualidade, sem manchas. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente.	Identificação: 36554 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 1.070 Unidade: Quilogramas



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.630.863/0001-67 * VENCEDOR *	FRIGORIFICO Q BOI LTDA	R\$ 33,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN N ATURA		
Estado: BA	Cidade: Heliópolis	Endereço: AV HELVECIO PEREIRA DE SANTANA, SN
	Telefone: (75) 9920-2705	Email: empresacontdesign@gmail.com

Item 47: CARNE BOVINA IN NATURA - LAGARTO

Preço Estimado: R\$ 43,47 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 43,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Lagarto , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	Data: 19/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai Regional de Tabatinga e Casais locais pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Lagarto , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: SIM
CatMat: 447441 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:LAGARTO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão:292022 / UASG:257025
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 519
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.323.839/0001-54 * VENCEDOR *	AMAZON BEEF COMERCIO DE CARNES EIRELI	R\$ 41,72
Marca: In - Natura Fabricante: In- natura Modelo: Carne bovina lagarto bovina in natura		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA ITAETE, 71
	Telefone: (92) 3342-7516 / (92) 9291-3540	Email: amazonbeef@gmail.com
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 41,72
Marca: FRIGON Fabricante: FRIGON Modelo: SEM MARCA		
Estado: AM	Cidade: Benjamin Constant	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 173
	Telefone: (92) 3232-0114	
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 41,72
Marca: FRIBOI Fabricante: JBS S.A Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV COSME FERREIRA, 6110
	Telefone: (92) 9259-6321	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 41,72
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: FRIBOI		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578
Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com	
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 41,72
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: FRIBOI		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982
Telefone: (92) 8112-1669	Email:	
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 41,72
Marca: vitelo Fabricante: vitelo Modelo: VIDE DESCRIÇÃO		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305
Nome de Contato: WHÉZELO	Telefone: (97) 3412-4998	Email: wsdistribuir@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Lagarto, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A),	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:926832
CatMat: 447442 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:LAGARTO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 44,80
* VENCEDOR *		
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com	
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 44,80
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVO ALIMENTOS Modelo: QUILOGRAMAS		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL OSASCO, 2520-A
Telefone: (91) 8047-2979	Email: costadistribuidora01@gmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 44,80
Marca: MAFRINORTE Fabricante: MAFRINORTE Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 04/07/2022 09:00
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria N° 158-COLOG, de 02 OUT 2020 – Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM).	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160163 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Lagarto, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A),	Adjudicação: 15/07/2022 12:35 Homologação: 18/07/2022 10:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 447441 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:LAGARTO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Quantidade: 3.000 Unidade: Quilograma UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.720.363/0001-34 * VENCEDOR *	MARACAIAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,50
Marca: FRIBOI Fabricante: JBS S/A Modelo: FRIBOI		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R A (VL ESPERANCA), 159 Nome de Contato: MAGNO Telefone: (91) 99225-1463 Email: mecdistribuidora10@gmail.com		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 34,52
Marca: Mafrinorte Fabricante: Mafrinorte Modelo: Lagarto		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br		
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 34,53
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A Modelo: SIF 4413		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312 Telefone: (91) 8958-1897		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 34,53
Marca: MERCURY Fabricante: MERCURY Modelo: MERCURY		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 34,53
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: KG		
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708 Telefone: (91) 9888-8855 Email: brasilnorte@gmail.com		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 34,53
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: -		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 34,53



Marca: MECURY
Fabricante: MECURY
Modelo: MECURY

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 Telefone: (92) 9916-6873 Email: mesquita_cfn@hotmail.com

09.006.814/0001-08 C. G. P. LTDA R\$ 34,53

Marca: MECURY
Fabricante: MECURY
Modelo: MECURY

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R RIO SEPATINI, 62 Telefone: (92) 8202-1620

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA R\$ 34,53

Marca: MECURY
Fabricante: MECURY
Modelo: MECURY

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 Telefone: (92) 8112-1669

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 34,53

Marca: MAFRINORTE
Fabricante: MAFRINORTE
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com

05.511.227/0001-15 J. E. GUIMARAES & CIA LTDA R\$ 34,53

Marca: MECURY
Fabricante: MECURY
Modelo: MECURY

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV ATROARIS, 61 Telefone: (92) 3642-5207 / (92) 3642-5207 Email: externo.01@arcontabilidade-am.com.br

30.642.622/0001-84 J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 34,53

Marca: beef club
Fabricante: conception
Modelo: ALIMENTOS

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R PASTOR CARLOS FRANK, 457 Telefone: (41) 3086-1771 Email: jf@frigopar.com.br

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 100,00

Marca: QUALITY BIFFE
Fabricante: QUALITY BIFFE
Modelo: QUALITY BIFFE

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: eaalcantara@outlook.com

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 100,00

Marca: QUALITY
Fabricante: QUALITY
Modelo: QUALITY

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178 Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara Telefone: (91) 3234-0053 Email: araujoalcantara@outlook.com



Item 48: CHARQUE PONTA DE AGULHA

Preço Estimado: R\$ 58,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 58,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,67

Quantidade	Descrição	Observação
970 Quilogramas	CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) O PRODUTO DEVERÁ ESTAR AC ONDICONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS A VÁCUO, SEM SALMOURA, ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE D ECOMPOSIÇÃO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 62,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	Data: 08/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)	SRP: SIM
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:158273
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 11:47
	Homologação: 11/07/2022 15:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 506
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 59,00
Marca: Belo Charque Fabricante: belo charque Modelo: KG Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411 Nome de Contato: ANDREA Telefone: (92) 99231-3534 Email: phamarques34@gmail.com		
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 60,00
Marca: RIOMAR Fabricante: RIOMAR Modelo: NACIONAL Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115 Nome de Contato: ADELSON Telefone: (92) 99335-6953 Email: afsjuniorecia@gmail.com		
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 61,00
Marca: riomar Fabricante: riomar Modelo: Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - char Estado: AM Cidade: Lábrea Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616 Telefone: (97) 3331-2685		
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 62,00
* VENCEDOR * Marca: BELLO Fabricante: BOA VISTA ALIMENTOS LTDA Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV COSME FERREIRA, 6110 Telefone: (92) 9259-6321		
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 62,00
Marca: LORENA Fabricante: LORENA Modelo: NÃO SE APLICA Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099 Telefone: (82) 9339-2592 Email: disgal@outlook.com		
35.475.496/0001-34	QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 62,00



Marca: AMAZON CHARQUECARNE
Fabricante: AMAZON CHARQUECARNE SALGADA
Modelo: AMAZON CHARQUECARNE SALGADA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV DA FLORESTA, 0 Telefone: (92) 9129-4483

46.133.668/0001-08 S. R. G. FILHO LTDA R\$ 62,00

Marca: ranchiule
Fabricante: ranchile
Modelo: carne salgada ranchile

Estado: AM Cidade: Lábrea Endereço: R DEOCLECIANO SAMPAIO, 2238 Telefone: (97) 8404-8470/ (0000) 0000-0000 Email: galvaosolano@gmail.com

07.578.418/0001-20 R P R MARTINS R\$ 62,00

Marca: vitoria looren
Fabricante: vitoria loorem
Modelo: 2022/2022

Estado: AM Cidade: São Gabriel da Cachoeira Endereço: AV CASTELO BRANCO, 182 Telefone: (92) 8198-5874/ (97) 3471-1267 Email: rosemartinsrocha@hotmail.com

29.422.957/0001-08 S B FREIRE R\$ 62,00

Marca: JK
Fabricante: DISTRIBUIDORA DE CARNES JK LTDA
Modelo: NÃO SE APLICA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV COMPENSA, 402 Telefone: (92) 9274-8054 Email: sb_solutions1201@hotmail.com

33.194.223/0001-96 ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI R\$ 62,00

Marca: RIOMAR
Fabricante: RIOMAR
Modelo: CARNE SALGADA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA KAKO CAMINHA, 85 Telefone: (92) 9307-3355

05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI R\$ 62,00

Marca: LORENA
Fabricante: IND. LORENA
Modelo: NÃO SE APLICA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104 Nome de Contato: LUCIANNA Telefone: (92) 98161-4792 Email: lrj@aguiarltada@gmail.com

28.765.848/0001-20 ARCANJO SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 77,97

Marca: JABOI
Fabricante: JABOI
Modelo: JABOI

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R CEDRO BRANCO, 30 Telefone: (92) 9471-5627 Email: joaovictor.conect@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios: Frios, polpas de frutas e laticínios para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas.

Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Em Mantas, Origem: Bovina,

CatMat: 447734 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

Data: 12/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:120628

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 15:09

Homologação: 11/08/2022 17:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 2.210

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
35.585.896/0001-00 * VENCEDOR *	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 34,10			
Marca: CAICO Fabricante: FRIGORIFICO AZEVEDO ANAELSON AZEVEDO DA SILVA Modelo: CAICO					
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: Q 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N	Telefone: (91) 3721-2597	Email: md.contabil_49@hotmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 34,10			
Marca: GOIANO Fabricante: GOIANO Modelo: -					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
17.618.821/0001-99	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,40			
Marca: jbs Fabricante: jbs Modelo: GÊNERO ALIMENTÍCIO					
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TV VAI PARA O CEU, 70	Telefone: (94) 9245-2452	Email: pmcestampas@gmail.com	
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 39,50			
Marca: Friboi Fabricante: Friboi Modelo: .					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57	Telefone: (91) 9177-0074	Email: felipe.jatahi@hotmail.com	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 75,68			
Marca: KADAO Fabricante: KADAO Modelo: CARNE SALGADA					
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN	Nome de Contato: ALERSON	Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasilltda@gmail.com
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00			
Marca: ANGLO Fabricante: ANGLO Modelo: ANGLO					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00			
Marca: FRINENSE Fabricante: FRINENSE Modelo: FRINENSE					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281	Telefone: (91) 8339-6119	Email: pantojacontabil@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 52,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 04/03/2022 08:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:980551

Lote/Item: /40



Descrição: Carne Salgada - Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2022 16:01
Homologação: 25/03/2022 08:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.327
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 52,75			
Marca: FAVORITO Fabricante: Favorito Comercio e Industria de Carnes LTDA Modelo: QUILO					
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: EST DA FORTALEZA, SN	Telefone: (91) 8931-0780	Email: mercantifortalezasmg@hotmail.com	
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 52,82			
* VENCEDOR * Marca: UNIÃO Fabricante: PRODUTORA DE CHARQUE CAMPEÃO LTDA Modelo: CHARQUE					
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138	Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA	Telefone: (91) 3446-2994	Email: meltda@gmail.com
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 52,82			
Marca: BELLO CHARQUE Fabricante: BELLO CHARQUE Modelo: p.a.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29	Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	

Item 49: COMPOSTO LÁCTEO

Preço Estimado: R\$ 24,68 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 24,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Pacotes	COMPOSTO LÁCTEO A BASE LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D, C E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LATA COM 400 G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

Objeto: Registro de Preços para aquisição de alimentícios (cestas básicas), fórmulas infantis, leites especiais, fraldas descartáveis para o Núcleo de assistência social (NAS) do Comando da Força Aeronaval, conforme condições, quantidades estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Dieta Infantil - Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 12 Meses , Componentes Adicionais: Vitaminas E Minerais , Adicionais: C/ Lc Pufas,Prebióticos , Fonte De Proteína: Soro Leite E Caseína , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina,Lactose , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais , Características Adicionais: Isento Glúten,Sacarose

Data: 29/06/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:791181
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Litro
UF: RJ



CatMat: 432316 - DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO:0 A 12 MESES, ASPECTO FÍSICO:PÓ, USO:ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA:SORO LEITE E CASEÍNA, FONTE DE CARBOIDRATO:MALTODEXTRINA,LACTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS:ÓLEOS VEGETAIS, COMPONENTES ADICIONAIS:VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISENTO GLÚTEN,SACAROSE, ADICIONAIS: C/ LC PUFAS,PREBIÓTICOS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,19			
Marca: NESTLÊ NINHO/ITAMBÉ Fabricante: NESTLÊ NINHO/ITAMBÉ Modelo: CARACTERÍSTICO					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077	Nome de Contato: Max	Telefone: (21) 2137-2529	Email: comaxcomercio@gmail.com
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 24,24			
* VENCEDOR *					
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NESTLE					
Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: AV SOUZA MOTA, 387	Nome de Contato: Thiago	Telefone: (22) 2724-0501	Email: distribuidora.saofranciscana@hotmail.com
35.119.484/0001-77	FELIPE DE LIMA FIRMINO	R\$ 24,24			
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: SACHÊ INT 400G					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PRACINHA JOAO NUNES, 180	Nome de Contato: Felipe	Telefone: (21) 97025-4112	Email: firminofelipee@gmail.com
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,24			
Marca: NINHO Fabricante: NESTLÊ Modelo: LT					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GRANA, 298	Telefone: (21) 2467-3304	Email: grana298@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 28/06/2022 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social referente ao fornecimento parcelado de gêneros alimentícios pela Secretaria de Assistência Social do Município de Belo Jardim, durante o período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dieta Infantil - Dieta Infantil Indicação: Composto Lácteo , Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina,Lactose , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E Gordura Láctea , Componentes Adicionais: Vit.,Min.E Fibras , Características Adicionais: Isento Glúten	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:982333
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
CatMat: 451540 - DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO:COMPOSTO LÁCTEO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, USO:ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA:PTN SR.LEITE E/OU CASEÍNA, FONTE DE CARBOIDRATO:MALTODEXTRINA,LACTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS:ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS:VIT.,MIN.E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISENTO GLÚTEN	Adjudicação: 29/06/2022 16:51
	Homologação: 04/07/2022 11:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Grama
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 28,00
* VENCEDOR *		
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: EMB		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PE	Belo Jardim	R PEDRO FIRMINO, 29	(81) 3726-2004/ (81) 3726-2281	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Data: 06/05/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTÍCIAS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: COMPOSTO LÁCTEO FORTIFICADO RICO EM CÁLCIO - COMPOSTO LÁCTEO FORTIFICADO RICO EM CÁLCIO, FERRO, ZINCO, VITAMINAS A, D, C E E ESSENCIAIS PARA A NUTRIÇÃO DAS CRIANÇAS. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D, C E E), MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. ISENTO DE GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: LATA DE 380G	Identificação: 40944
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: LATAS
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
09.632.818/0001-00	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI			R\$ 21,80	
* VENCEDOR *					
Marca: NESTLE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NINHO SL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Juazeiro do Norte	R DOMINGOS CALAZANS, 274	JOSÉ INÁCIO	(88) 3085-3105	cralab.licitacao@outlook.com

Item 50: Carne De Ave In Natura - COXA E SOBRECOXA

Preço Estimado: R\$ 22,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Quilogramas	Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: inteiro - EMBALADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGAO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS, O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDAD E MÍNIMA 12 MESES TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 04/07/2022 09:00
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 – Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160163
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2022 12:35
	Homologação: 18/07/2022 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 79.050
	Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA		R\$ 13,07		
Marca: Canção Fabricante: Gonçalves e Tortola S/A Modelo: não possui					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R QUINTA DO TAPANA, 275	Telefone: (91) 3278-2687	Email: supervendasltlda@hotmail.com	
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 13,20		
Marca: AMERICANO Fabricante: SANTA ISABEL ALIMENTOS LTDA Modelo: AMERICANO					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R A (VL ESPERANCA), 159	Nome de Contato: MAGNO	Telefone: (91) 99225-1463	Email: mecdistribuidora10@gmail.com
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA		R\$ 13,25		
Marca: GUIBON Fabricante: AVE NORTE Modelo: COXA COM SOBRECOPA					
Estado: ES	Cidade: Itapemirim	Endereço: ROD E.S 490 SAFRA X MARATAIZES, S/N	Nome de Contato: CRISTIANO	Telefone: (28) 3532-1446	Email: cristiano@hcmcs.com.br
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 13,60		
Marca: Americano Fabricante: Frango Americano Modelo: coxa e sobrecoxa					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA		R\$ 13,65		
* VENCEDOR *					
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com	
00.974.731/0006-42	FRANGOS PIONEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 13,65		
Marca: Pioneiro Fabricante: Frangos Pioneiro Modelo: Frangos Pioneiro					
Estado: PR	Cidade: Joaquim Távora	Endereço: ROD PARIGOT DE SOUZA PR 092 KM 302.8, S/N	Nome de Contato: Amauri Lopes Ramos	Telefone: (45) 3534-3243	Email: manaimcomercial@hotmail.com
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI		R\$ 13,65		
Marca: Friato Fabricante: Friato Modelo: Friato					
Estado: PE	Cidade: Jaboatão dos Guararapes	Endereço: R LUIZ ELOI DE PONTES, 667	Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (81) 3476-5599	Email: licitacao@locafrios.com.br
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 13,65		
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA		R\$ 13,65		
Marca: Guibom Fabricante: Avenorte Avicola Cianorte Ltda Modelo: carne frango					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: EST VELHA DO PILAR, 1083	Nome de Contato: Renata Silvestre de Oliveira	Telefone: (21) 3527-8797	Email: licitacao@milanobrasil.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.024.844/0001-97	PEDRO KENJI DOS SANTOS OHAZE 05436987265	R\$ 13,65
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: JAGUAR		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6400A
		Telefone: (91) 8427-1968
		Email: kenjihaze@gmail.com
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 13,65
Marca: JAGUÁ Fabricante: JAGUAFRANGOS IND. E COM. DE ALIM. LTDA Modelo: SIF 2913		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312
		Telefone: (91) 8958-1897
76.093.731/0007-86	COPACOL-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA	R\$ 13,65
Marca: COPACOL Fabricante: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA - COPACOL Modelo: SIF 516		
Estado: PR	Cidade: Cafelândia	Endereço: R DES MUNHOZ DE MELLO, 176
		Telefone: (45) 3241-8080
		Email: bruno@corretoraproducao.com.br
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 13,65
Marca: AURORA Fabricante: AURORA Modelo: AURORA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578
		Telefone: (92) 9321-9351
		Email: jucinei93219351@gmail.com
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 13,65
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 13,65
Marca: AURORA Fabricante: AURORA Modelo: AURORA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720
		Telefone: (92) 9916-6873
		Email: mesquita_cfn@hotmail.com
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 13,65
Marca: AURORA Fabricante: AURORA Modelo: AURORA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982
		Telefone: (92) 8112-1669
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 13,65
Marca: AURORA Fabricante: AURORA Modelo: AURORA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R RIO SEPATINI, 62
		Telefone: (92) 8202-1620
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,65
Marca: canção Fabricante: GONÇALVES E TORTOLA Modelo: ALIMENTOS		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PASTOR CARLOS FRANK, 457
		Telefone: (41) 3086-1771
		Email: jf@frigopar.com.br
05.511.227/0001-15	J. E. GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 13,65



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: AURORA Fabricante: AURORA Modelo: AURORA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV ATROARIS, 61	(92) 3642-5207/ (92) 3642-5207	externo.01@arcontabilidade-am.com.br	
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI				R\$ 15,00
Marca: FRIATO Fabricante: NUTRIZA ALIMENTOS LTDA Modelo: NAO SE APLICA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N	(61) 2103-8500	juno@jvcalimentos.com.br	
03.948.499/0001-51	ALIMENTAR FOODS FRIGORIFICO LTDA				R\$ 30,00
Marca: NAT Fabricante: NAT ALIMENTOS Modelo: CARNE DE FRANGO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	ROD ANEL RODOVIARIO CELSO MELLO AZEVEDO, 23066	(31) 3332-5466	juridico@enmauditoria.cnt.br	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 100,00
Marca: ROSAV Fabricante: ROSAV Modelo: ROSAV					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 100,00
Marca: PIONEIRO Fabricante: PIONEIRO Modelo: PIONEIRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD DO MARIO COVAS, 178	Alex Araujo Alcântara	(91) 3234-0053	araujoalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 30/06/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém e Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	SRP: SIM
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:784810
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2022 09:07
	Homologação: 22/07/2022 14:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 126.250
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA				R\$ 13,07
* VENCEDOR *					
Marca: Canção Fabricante: Gonçalves e Tortola S/A Modelo: não possui					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com	



16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 14,10			
Marca: Americano Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390	Telefone: (91) 3121-9866	Email: arbarra29@gmail.com	
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 14,15			
Marca: FRANGO RICO Fabricante: FRIG. AVICOLA VOTUPORANGA LTDA Modelo: SIF 3160					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	Telefone: (91) 8958-1897		
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,15			
Marca: AMERICANO Fabricante: SANTA ISABEL ALIMENTOS LTDA Modelo: AMERICANO					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R A (VL ESPERANCA), 159	Nome de Contato: MAGNO	Telefone: (91) 99225-1463	Email: mecdistribuidora10@gmail.com
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 14,15			
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: AMERICANO					
Estado: PA	Cidade: Nova Ipxuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	Telefone: (91) 9131-0871	Email: adeniltonsampaio80@gmail.com	
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 14,15			
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com	
24.975.122/0001-61	EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200	R\$ 14,15			
Marca: Americano Fabricante: Americano Modelo: GENERO ALIMETICIO					
Estado: PA	Cidade: Nova Ipxuna	Endereço: AV BRASIL, 14	Telefone: (94) 9924-5245	Email: franklyly81@gmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,15			
Marca: AVISPARA Fabricante: AVISPARA Modelo: -					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,15			
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUARFRANGOS Modelo: *CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) CARNE DE FRANG					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	Telefone: (91) 8539-9603	Email: inovaalimentosltda@gmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,15			
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 15,57			



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: AMERICANO
Fabricante: AMERICANO
Modelo: AMERICANO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	(91) 3241-0609	biancalgoesep@hotmai.com

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 20,90

Marca: FRANGO AMAZONIA
Fabricante: FRANGO AMAZONIA
Modelo: CARNE DE AVE IN NATURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com

15.080.238/0001-41 INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 22,61

Marca: FRIATO
Fabricante: NUTRIZA AGROINDUSTRIAL DE ALIMENTOS S/A
Modelo: FRIATO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2	(41) 3255-4486	integral.distribuidora@yahoo.com.br

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 100,00

Marca: GUIBON
Fabricante: GUIBON
Modelo: GUIBON

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA**Data:** 23/03/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Com Osso**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:980060**Lote/Item:** /55**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 447635 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, COM OSSO**Adjudicação:** 30/08/2022 11:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 17.600**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.835.918/0001-72 PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI R\$ 23,00

Marca: AVIS PARÁ
Fabricante: AVIS PARÁ
Modelo: AVIS PARÁ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Itaituba	TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570	(93) 3518-

10.845.199/0001-02 D & A SOUZA COMERCIO LTDA R\$ 23,15

* VENCEDOR *

Marca: Avis pará/ Avis par
Fabricante: Avis pará/ Avis par
Modelo: Avis pará/ Avis par

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Placas	R JOSE RODRIGUES, 58	(93) 3552-1457



Item 51: PEIXE IN NATURA - FILÉ DE DOURADA

Preço Estimado: R\$ 37,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 37,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Quilogramas	Peixe In Natura - Tipo Corte: Filé, Variedade: Dourado, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele, (PO STAS) - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓ PRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 43,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Dourado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele	SRP: NÃO
CatMat: 448947 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE:DOURADO, TIPO CORTE:FILÉ, APRESENTAÇÃO:SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:1172022 / UASG:450522
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 577
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.481.547/0001-03 * VENCEDOR *	L S DE BRITO LTDA	R\$ 43,59
Marca: PESCADOS DO VALE Fabricante: PESCADOS DO VALE Modelo: PEIXE IN NATURA - TIPO DOURADO Peixe In Natura Var		
Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV JARU, 2320 Telefone: (69) 9367-0330 Email: distribuidoralsbrito@gmail.com		
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 43,59
Marca: PESCADOS DO VALE Fabricante: PESCADOS DO VALE Modelo: FILE DE PEIXE		
Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV MACHADINHO, 3975 Telefone: (69) 3535-4486		
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 43,59
Marca: DO VALLE Fabricante: DO VALLE Modelo: IN NATURA		
Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 2352 Nome de Contato: EDEZILDO Telefone: (69) 3535-2667 Email: araujoariq@yahoo.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis tipo carnes, visando atender as demandas das secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Dourada , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Fresco(A)	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:812022 / UASG:980425
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata



CatMat: 448949 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE:DOURADA, TIPO CORTE:FILÉ,
APRESENTAÇÃO:SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:FRESCO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.931.840/0001-43 * VENCEDOR *	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 33,00
Marca: EMPEÉRIO DO PESCADO Fabricante: EMPEÉRIO DO PESCADO Modelo: FILÉ DE PEIXE DOURADA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172
Telefone: (91) 8435-1627	Email: megadistribem@gmail.com	
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 33,00
Marca: BELFISH Fabricante: conforme proposta Modelo: conforme proposta		
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: R JOAO GAIA, 251
Telefone: (91) 8342-0102	Email: goldservicecomercio@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe in natura - Tipo Corte: Filé, Variedade: Dourado, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele,	SRP: SIM
CatMat: 448947 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE:DOURADO, TIPO CORTE:FILÉ, APRESENTAÇÃO:SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão:312022 / UASG:120628
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2022 11:14
	Homologação: 27/06/2022 13:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 35,18
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: CONGELADO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ACRE, 26
Nome de Contato: Paulo Victor	Telefone: (92) 3584-6504	Email: pv_bezerra@hotmail.com
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 35,18
Marca: r Fabricante: r Modelo: r		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DAS JANDAIAS, 278
Telefone: (92) 9413-5014	Email: biamalibuu@gmail.com	



Item 52: Legume Em Conserva - Tipo: ERVILHA 200G

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
596 Unidades	Legume Em Conserva - Tipo: Ervilha, EMBALAGEM COM 200G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 24 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 21/09/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Tipo: Ervilha,	SRP: SIM
CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,50
Marca: BONARE		
Fabricante: BONARE		
Modelo: BONARE		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,89
* VENCEDOR *		
Marca: Fugini		
Fabricante: Fugini		
Modelo: Lt c/200g		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04
		Nome de Contato: ELIEZER
		Telefone: (94) 9149-8433
		Email: eliezer_bairo86@hotmail.com
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 7,89
Marca: fugini		
Fabricante: fugini alimentos ltda		
Modelo: verde		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N
		Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos
		Telefone: (94) 3321-1060
		Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,89
Marca: Bonaza		
Fabricante: Bonaza		
Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN
		Telefone: (94) 3322-4718
		Email: crsalimento@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:120628
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata



Descrição: Legume em conserva - Tipo: Ervilha,

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Adjudicação: 27/06/2022 11:23

Homologação: 27/06/2022 13:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,55
Marca: CITRAL/PRAMESA Fabricante: CITRAL/ANTARES Modelo: 200G		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli		Telefone: (46) 3225-1991
Email: nutricelli_pr@hotmail.com		
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,55
Marca: quero Fabricante: quero Modelo: estiva		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ACRE, 26
Nome de Contato: Paulo Victor		Telefone: (92) 3584-6504
Email: pv_bezerra@hotmail.com		
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,55
Marca: r Fabricante: r Modelo: r		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DAS JANDAIAS, 278
Telefone: (92) 9413-5014		Email: biamalibuu@gmail.com
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 14,00
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: UND		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144
Telefone: (92) 8127-1151		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 07/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:926159

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha , Adicional: À Vácuo

Adjudicação: 09/06/2022 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 576

Unidade: Embalagem 200 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,22
Marca: ODERICHI Fabricante: ODERICHI Modelo: "Ervilha em lata, 200g. Obs: verde, reidratada em		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentoslda@gmail.com					
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 4,23
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO					
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com					
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,24
Marca: Fugini Fabricante: Fugini Alim. Modelo: LATA					
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br					

Item 53: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
548 Unidades	Extrato Alimentício - Prazo Validade: 12 Meses, Conservação: Isento De Fermentação, Ingrediente Básico: Tomate, Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 340G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrato alimentício - Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação, Ingrediente Básico: Tomate, Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes,	SRP: SIM
CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:120628
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2022 11:23
	Homologação: 27/06/2022 13:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.624.968/0001-48 * VENCEDOR *	M L DA ROCHA SERVICOS				R\$ 5,70
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: UND					
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144 Telefone: (92) 8127-1151					
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 5,71



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: quero
Fabricante: quero
Modelo: estiva

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ACRE, 26 Nome de Contato: Paulo Victor Telefone: (92) 3584-6504 Email: pv_bezerra@hotmail.com

43.159.926/0001-37 B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI R\$ 5,71

Marca: r
Fabricante: r
Modelo: r

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R DAS JANDAIAS, 278 Nome de Contato: Telefone: (92) 9413-5014 Email: biamalibuu@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA – Campus Tucuruú..

Descrição: Extrato alimentício - Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/01/2022 10:11

Homologação: 24/01/2022 18:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Lata 350,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL R\$ 4,40

* VENCEDOR *

Marca: FUJINI
Fabricante: FUJINI
Modelo: SACHE

Estado: PA Cidade: Tucuruí Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (94) 98160-6905 Email: aeoduarte2016@outlook.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 4,40

Marca: BONARÉ
Fabricante: BONARÉ
Modelo: BONARÉ

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540 Nome de Contato: Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI R\$ 4,40

Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: QUERO

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 Nome de Contato: Telefone: (92) 9916-6873 Email: mesquita_cfn@hotmail.com

10.417.235/0001-37 JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI R\$ 4,40

Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: QUERO



Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 AM Manaus R XAVIER DE MENDONCA, 70 (92) 3233-2188/ (92) 3233-2188

10.999.791/0001-69 S. COSTA DE SOUSA R\$ 4,40
 Marca: ELEFANTE
 Fabricante: ELEFANTE
 Modelo: Lata 350,00 G
 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Tucuruí AL TRES, 441 (94) 8140-2928 sandrobr15@gmail.com

32.483.809/0001-08 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 R\$ 4,40
 Marca: QUERO
 Fabricante: QUERO
 Modelo: QUERO
 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 AM Manaus R ACRE, 31 (92) 8155-0256 mvdistribuidora6@gmail.com

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 4,40
 Marca: QUERO
 Fabricante: QUERO
 Modelo: QUERO
 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 AM Manaus R IGNACIO MAGALHAES, 578 (92) 9321-9351 jucinei93219351@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 53º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 21/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160167

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Lata 350,00 G

UF: PA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Extrato alimentício - Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

41.912.094/0001-52 BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 4,40
 * VENCEDOR *
 Marca: BONARE
 Fabricante: BONARE
 Modelo: BONARE

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MT Cuiabá R ALBERTO KEITI NOMURA, 505 (65) 9961-2927 biddingcomercio@gmail.com

05.998.286/0001-60 S. AGUIAR DA SILVA EIRELI R\$ 4,40
 Marca: QUERO
 Fabricante: PRODUTOS QUERO
 Modelo: LATA 350G

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 PA Itaituba R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555 (93) 3518-1165

34.835.918/0001-72 PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI R\$ 4,40
 Marca: QUERO
 Fabricante: PRODUTOS QUERO
 Modelo: LATA 350G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570		Telefone: (93) 3518-	
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS				R\$ 4,41
Marca: DU SUL Fabricante: DU SUL Modelo: NACIONAL					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867	Telefone: (93) 9130-4968 / (93) 8807-5731	Email: chikrafa_8@hotmail.com	
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 20,00
Marca: OLE/BONARE Fabricante: OLE/GOIAS VERDE Modelo: LATA 350G					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com	

Item 54: FRUTAS CRISTALIZADAS

Preço Estimado: R\$ 23,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 23,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,84

Quantidade	Descrição	Observação
170 Quilogramas	FRUTAS CRISTALIZADAS – FRUTAS CRISTALIZADAS SORTIDAS, PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS NAS QUAIS SE SUBSTITUI PARTE DA ÁGUA DA SUA CONSTITUIÇÃO POR AÇÚCARES, FORMATO EM CUBOS. PACOTE DE 1 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de Gêneros de alimentação..

Descrição: Fruta Cristalizada - Fruta Cristalizada Nome: Fruta Cristalizada

CatMat: 6130 - FRUTA CRISTALIZADA

Data: 05/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160431

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/09/2022 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 15,40
Marca: BONIBOM Fabricante: POLICO IMPORTADORA Modelo: QUILOGRAMA					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA				R\$ 15,40
Marca: mercado da terra Fabricante: mercado da terra Modelo: mercado da terra					
Estado: RS	Cidade: Itaqui	Endereço: RUA TIRADENTES, 1780	Telefone: (55) 3433-6649		
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 20,00
* VENCEDOR *					



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: UNIAGRO
Fabricante: UNIAGRO
Modelo: KG

Estado: RS Cidade: Cruz Alta Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 867 Nome de Contato: CLARICE Telefone: (55) 99163-1638 Email: claricelinassiepp@gmail.com

44.922.093/0001-87 LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA R\$ 50,00

Marca: NUTRIWIEDER
Fabricante: NUTRIWIEDER
Modelo: NÃO SE APLICA

Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460 Telefone: (55) 9662-1682 Email: lumarambo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 26,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 27/07/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160482

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (QR); Gás GLP; material de condicionamento e embalagens; salgados e doces para festas, a fim de atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento da 1ª Brigada de Infantaria de Selva..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.590

Unidade: Quilograma

UF: RR

Descrição: Fruta Cristalizada - Fruta Cristalizada Nome: Fruta Cristalizada

CatMat: 6130 - FRUTA CRISTALIZADA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.980.907/0001-02 UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 25,80
* VENCEDOR *

Marca: MARIZAMARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: cristalizadas

Estado: RR Cidade: Cantá Endereço: R TIM MAIA, 230 Nome de Contato: Márcio Telefone: (95) 99170-7623 Email: uniaorural@hotmail.com

05.056.594/0001-76 MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 25,80

Marca: Helomar
Fabricante: Socil Ind Com Imp E Exp Ltda
Modelo: Helomar

Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: R SAO VICENTE, 578 Telefone: (95) 9974-7800 Email: adneyvasm@gmail.com

43.084.489/0001-30 V A COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA R\$ 25,80

Marca: PEROLA
Fabricante: PEROLA
Modelo: PEROLA

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R LUÍS NORBERTO FREIRE, 440 Telefone: (5592) 8503-8616/ (0000) 0000-0000 Email: mackenzieireli@gmail.com

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 25,80

Marca: BONIBOM
Fabricante: POLICO IMPORTADORA
Modelo: QUILOGRAMA

Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-1991 Email: nutricelli_pr@hotmail.com

24.565.031/0001-58 SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 25,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: LA VIOLETERA
Fabricante: LA VIOLETERA
Modelo: KG

Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: R LOBO D'ALMADA, 602 Telefone: (95) 3625-6387 Email: scomerciodealimentos@gmail.com

30.456.523/0001-08 MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 29,00

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: Fruta Cristalizada Nome: Fruta Cristalizada

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R JOAO CAMARA, 476 Nome de Contato: SANDRA Telefone: (92) 3321-3523 Email: mosaiconet@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
3º Grupo de Artilharia Antiaérea

Data: 04/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:160369

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Processo licitatório para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do GCALC Serra..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Fruta cristalizada - Nome: Fruta Cristalizada,

Quantidade: 15

CatMat: 6130 - FRUTA CRISTALIZADA

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 20,00

Marca: BONIBOM
Fabricante: POLICO IMPORTADORA
Modelo: QUILOGRAMA

Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-1991 Email: nutricelli_pr@hotmail.com

Item 55: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL DE 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 8,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.230 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL TIPO I DE 1ª QUALIDADE, SEM CONSERVANTE, DE COLORAÇÃO BRANCA OU AMARELA, ISENTA DE MATÉRIA OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 01 KG, DEVENDO APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar em proveito do 23Esqd C Sl.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 62/2022 / UASG: 160081

Lote/Item: 43/1



Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 10,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: ROD TRANSCAMETA, SN
	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (94) 9187-1176
		Email: aprodetuc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:D'ÁGUA, SUBGRUPO:BRANCA, CLASSE:GROSSA, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 158512
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 7,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: ROD TRANSCAMETA, SN
	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (94) 9187-1176
		Email: aprodetuc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ	Data: 30/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, material de limpeza e gás de cozinha para atender às necessidades da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará em Tucumã - PA e de suas Coordenações Técnicas Locais subordinadas, por meio de Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP e, e em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias e Coordenações-Gerais e de outras unidades descentralizadas da FUNAI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Farinha de mandioca, grupo: bijusada, subgrupo: amarela, acidez: alta acidez, teor de amido: teor de amido único	SRP: SIM
CatMat: 458924 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:BIJUSADA, SUBGRUPO:AMARELA, ACIDEZ:ALTA ACIDEZ, TEOR DE AMIDO:TEOR DE AMIDO ÚNICO	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:194044
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.299.113/0001-78	3S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 7,85
* VENCEDOR *				
Marca: ESTRELA				
Fabricante: FARINHA ESTRELA				
Modelo: PACOTE 1 KILO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Tucumã	AV BELEM, 2179	(94) 9196-5931 / (0000) 0000-0000	3satacado2022@gmail.com

04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA			R\$ 7,89
Marca: GAMA				
Fabricante: GAMA				
Modelo: GAMA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	(92) 8112-1669	

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA			R\$ 7,89
Marca: GAMA				
Fabricante: GAMA				
Modelo: GAMA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com

32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256			R\$ 7,89
Marca: GAMA				
Fabricante: GAMA				
Modelo: GAMA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ACRE, 31	(92) 8155-0256	mvdistribuidora6@gmail.com

35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291			R\$ 7,89
Marca: GAMA				
Fabricante: GAMA				
Modelo: GAMA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9275-0171	saulolimax@hotmail.com

45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA			R\$ 7,89
Marca: GAMA				
Fabricante: GAMA				
Modelo: GAMA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV CAMAPUA, 1229	(92) 8414-0345	veraluciabf34@gmail.com

Item 56: FARINHA PARA FAROFA DE 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 8,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Quantidade	Descrição	Observação
920 Quilogramas	FARINHA PARA FAROFA – DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CONSERVANTES, DE COLORAÇÃO BRANCA OU AMARELA, ISENTO DE MATÉRIA OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 01 KG, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 03/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços, com vigência de 06 (seis) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1952022 / UASG:987493



Descrição: Farofa pronta - Prazo Validade: 4 MÊS, Quantidade Calorias: 210 KCAL/G, Tipo: Tradicional, Características Adicionais: Com Farinha De Madioca Temperada, Sabor: Natural,

CatMat: 244498 - FAROFA PRONTA, TIPO:TRADICIONAL, SABOR:NATURAL, PRAZO VALIDADE:4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS:210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,20
Marca: MONSIL Fabricante: MONSIL Modelo: MONSIL		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R ACELINO DE ALMEIDA, 385 Telefone: (45) 3226-9834
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,20
Marca: MONSIL Fabricante: MONSIL Modelo: INF. NA DESCRIÇÃO		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R SUICA, 2050 Telefone: (45) 9984-1818
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,20
Marca: mika Fabricante: mika Modelo: farofa		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA VIRGILIO FORMIGHIERI, 184 Telefone: (45) 3038-1500 Email: vallor6@vallorcontabil.com.br
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 6,20
Marca: Amafil Fabricante: Amafil Modelo: Amafil		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R PLINIO SALGADO, 982 Telefone: (45) 3037-1922 Email: jps@jpsassessoriacontabil.com.br
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 6,20
Marca: PINDUCA Fabricante: PINDUCA Modelo: Conforme o edital		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA SAO LUIZ, 1488 Nome de Contato: Paulo Telefone: (45) 3223-7448 Email: frankepaulo@ig.com.br
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,20
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: AMAFIL		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R SOUZA NAVES, 628 Telefone: (45) 9811-5553
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,20
Marca: MONSIL Fabricante: MONSIL Modelo: MONSIL		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA ARARAQUARA, 222 Telefone: (45) 9914-3745 Email: contato@jtkdistribuidora.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

Data: 05/09/2022 00:00

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO (CHAMADA PUBLICA) DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE A ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Modalidade: Chamamento Público/Credenciamento

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA, AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE - FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA, AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE

Identificação: 510180-12-013-2022

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2.400

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.866.871/0001-31 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS E MEDIOS PROD. RURAIS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BARRA DO GARCAS	R\$ 9,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MT	Cidade: Barra do Garças	Endereço: RUA FREI DAMIAO, S/N
		Telefone: (66) 3407-1661

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS

Data: 27/04/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações para atender o programa nacional de alimentação escolar - PNAE.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA, AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE - FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA, AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE

Identificação: 510260-7-002-2022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.541.356/0001-07 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE CAMPINAPOLIS	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MT	Cidade: Campinápolis	Endereço: AVENIDA BENONIO JOSE LOURENCO, S/N
		Telefone: (66) 3437-1282

Item 57: FARINHA DE TAPIOCA DE 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
460 Pacotes	FARINHA DE TAPIOCA – PRODUTO ORIUNDO DA MANDIOCA, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMA NDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, TIPO SECA, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,70



Relatório gerado no dia 04/01/2023 13:22:15 (IP: 2804:63cc:ffdb:a00:651f:12df:868e:54a1)
Código Validação: sttY6oyvBach5qQPSfZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwrIVMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=sttY6oyvBach5qQPSfZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwrIVMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MANUT. DOS RECURSOS DA MERENDA ESCOLAR
 Prefeitura Municipal de Mostardas/RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - FARINHA DE TAPIOCA

Data: 27/04/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 3082022
Lote/Item: 55/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.mostardas.rs.gov.br/
 pronimtb/index.asp?acao=1&item=
 2
Quantidade: 40
Unidade: PCT
UF: RS

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

10.339.187/0002-97 CLEOMAR - MINIMERCADO LTDA R\$ 5,70
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: RS **Cidade:** Mostardas **Endereço:** R ALMIRANTE TAMANDARE, 1741 **Telefone:** (51) 3673-2404 **Email:** antoniovelho@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
 ESTOCÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - FARINHA DE TAPIOCA

Data: 07/03/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00001022
Lote/Item: 1/91
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia
 /
Quantidade: 25
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

11.366.944/0001-01 MURILO DE SOUZA BASTOS ALIMENTOS R\$ 5,88
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: SP **Cidade:** Taciba **Endereço:** AV RUI BARBOSA, 339 **Telefone:** (18) 3997-1119 **Email:** fabriciotaciba@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER
 AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data: 01/02/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 1112184-01-02-2022
Lote/Item: 1/168
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 18/02/2022 00:00



Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FECULA EXTRAIDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINACEA,NA COR BRANCA,ISENTA DE SUJIDADES,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FECULA EXTRAIDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINACEA,NA COR BRANCA,ISENTA DE SUJIDADES,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 100
Unidade:
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
35.162.268/0001-04 * VENCEDOR *	G. DALPASQUALE EIRELI	R\$ 5,39		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado				
Estado: MT	Cidade: Vera	Endereço: AV MANAGUA, SN	Telefone: (66) 3583-2859	Email: jlcontabil@yahoo.com.br

Item 58: FARINHA DE ROSCA

Preço Estimado: R\$ 12,79 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,79

Quantidade	Descrição	Observação
290 Pacotes	Farinha De Rosca, Base De Pão Torrado, Apresentação Granulos Finos/Médios - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE ROSCA - FARINHA DE ROSCA, BASE DE PÃO TORRADO, APRESENTAÇÃO GRANULOS FINOS/MÉDIOS	SRP: NÃO
CatMat: 459152 - FARINHA DE ROSCA, BASE:DE PÃO TORRADO, APRESENTAÇÃO:GRANULOS FINOS/MÉDIOS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380
	Lote/Item: 63/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
18.466.297/0001-40 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI	R\$ 11,69	
Marca: TRIGO Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: AL	Cidade: Marechal Deodoro	Endereço: AV CARAVELAS, 369	Telefone: (82) 3326-1313/ (82) 3326-1313

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 21/09/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de rosca - Base: De Pão Torrado, Apresentação: Granulos Finos/Médios,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:882022 / UASG:925213
	Lote/Item: /46



CatMat: 459152 - FARINHA DE ROSCA, BASE:DE PÃO TORRADO,
APRESENTAÇÃO:GRANULOS FINOS/MÉDIOS

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.029.507/0001-54 * VENCEDOR *	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,90
Marca: Mariza Fabricante: Mariza Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN
		Telefone: (94) 3322-4718
		Email: crsalimento@hotmail.com
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 10,90
Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo: rosca		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N
		Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos
		Telefone: (94) 3321-1060
		Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 10,90
Marca: yoki Fabricante: yoki Modelo: *FARINHA DE ROSCA PTC/500G		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AV BOA ESPERANCA, 02
		Telefone: (94) 9108-0297
		Email: aurikelce@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/07/2022 14:40
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de rosca - Base: De Pão Seco, Apresentação: Flocado,	SRP: SIM
CatMat: 459153 - FARINHA DE ROSCA, BASE:DE PÃO SECO, APRESENTAÇÃO:FLOCADO	Identificação: NºPregão:202022 / UASG:160171
	Lote/Item: /190
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 11:22
	Homologação: 27/07/2022 16:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.993.489/0001-57	M D DE CASTRO MARTINS EIRELI	R\$ 13,10
Marca: Mercado Santa Clara Fabricante: M D DE CASTRO MARTINS EIRELI Modelo: TRADICIONAL		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV TURIANO MEIRA, 4475
		Telefone: (93) 9122-1475
		Email: mercatosantaclara@hotmail.com
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 13,10
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: FARINHA DE ROSCA 500G		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: AV DOS TIMBIRAS, 140 Nome de Contato: Adriano Neris Gomes Telefone: (96) 3242-7604 Email: ctn.amapa@gmail.com						
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 13,12
Marca: SABOR SUL/DEUSA Fabricante: SABOR SUL/DEUSA Modelo: 500G						
Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-1991 Email: nutricelli_pr@hotmail.com						
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS					R\$ 13,12
Marca: Yoki Fabricante: Yoki Modelo: NACIONAL						
Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867 Nome de Contato: Telefone: (93) 9130-4968 / (93) 8807-5731 Email: chikrafa_8@hotmail.com						
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA					R\$ 13,12
Marca: NUTRIVITA Fabricante: NUTRIVITA Modelo: Embalagem						
Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: BC DA AMIZADE, 89 Nome de Contato: Telefone: (93) 9102-5422 Email: aappmoreira1@gmail.com						
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA					R\$ 20,00
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA						
Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150 Nome de Contato: Telefone: (96) 3223-5933 Email:						
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS					R\$ 24,93
* VENCEDOR *						
Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo: SINHA						
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: Q TRINTA B, 13 Nome de Contato: LIGIA Telefone: (91) 3255-6923 Email: ls.dias@yahoo.com.br						

Item 59: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	Farinha De Trigo - Farinha De Trigo, Grupo Doméstico, Tipo1, Especial, Ingrediente Adicional Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A



Quantidade: 2

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA				R\$ 10,90
Marca: Araujo Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Açailândia	R 26, 83/84	(99) 9171-1528	gilsonpires@live.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983267
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Lote/Item: 3/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI				R\$ 7,00
Marca: SARANDI Fabricante: SARANDI Modelo: PCT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R GAMELEIRA, 989	Alcir	(75) 3223-1530	ammuritiba@gmail.com
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA				R\$ 8,38
Marca: SARANDI Fabricante: SARANDI Modelo: SARANDI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CRUZ E SOUZA, 143	Clecio	(75) 3023-2222	vitoria.atacado@hotmail.com
14.013.365/0001-65	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ				R\$ 14,00
* VENCEDOR *					
Marca: BRANDINI Fabricante: BRANDINI Modelo: BRANDINI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	COM NOVA APARECIDA, 43	(75) 8126-5484/ (75) 3638-2037	eloycontabilidade@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 21/09/2022 09:10
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Descrição: **Farinha de trigo** - Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico,

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,19
Marca: Mirella Fabricante: Ocrim Modelo: Pct c/1kg		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04
	Nome de Contato: ELIEZER	Telefone: (94) 9149-8433
		Email: eliezer_bairo86@hotmail.com
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,19
Marca: Mirela Fabricante: Mirela Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN
		Telefone: (94) 3322-4718
		Email: crsalimento@hotmail.com
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 9,19
Marca: dona benta Fabricante: dona benta Modelo: *FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AV BOA ESPERANCA, 02
		Telefone: (94) 9108-0297
		Email: aurikelce@hotmail.com
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 9,19
Marca: mirella Fabricante: Ocrim S/A Produtos Alimenticios Modelo: com fermento		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N
	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060
		Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 9,19
Marca: MIRELLA Fabricante: MIRELLA Modelo: MIRELLA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA BETANIA, 28
		Telefone: (91) 9614-0270
		Email: lleidianed.monteiro08@gmail.com

Item 60: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.738 Quilogramas	Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO S DE 1 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 04/07/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santa Bárbara do Pará/PA..

Descrição: **Farinha De Trigo** - Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980369

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2022 17:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 9,85
Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo: TRIGO SEM FERMENTO		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: ROD BR 316, RUA DECOUVILLE, RUA PRINCIPAL, 09
		Telefone: (91) 8421-3313
		Email: w3fsupremavanzeler@gmail.com
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 10,78
* VENCEDOR *		
Marca: DONA BENTA Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248
		Telefone: (91) 3238-9518
		Email: acl.distribuidora2018@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA

Data: 09/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Farinha de trigo** - Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Tipo: Tipo 1, Especial,

Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:927637

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Adjudicação: 13/09/2022 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,72
Marca: MIRELLA Fabricante: OCRIM S/A PROD ALIMENTICIOS Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (91) 9219-0949
		Email: reidandobrasil@gmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,73
* VENCEDOR *		
Marca: DONA MARIA Fabricante: DONA MARIA Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
		Telefone: (91) 9888-8855
		Email: brasilnorte@gmail.com



39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI				R\$ 6,73
Marca: MIRELLA Fabricante: MIRELLA Modelo: MIRELLA					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05	Telefone: (91) 8859-2747	Email: comercialbombaiano@gmail.com	
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 6,73
Marca: TRÊS COROAS Fabricante: TRÊS COROAS Modelo: QUILO					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12	Telefone: (91) 8584-9987	Email: josetbcosta@gmail.com	
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 6,73
Marca: Mirella Fabricante: Ocrim Modelo: 0					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: ROD PA 320, S/N	Telefone: (91) 9942-1706	Email: imperadorditribuidoraltda@gmail.com	
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI				R\$ 6,73
Marca: MIRELLA Fabricante: OCRIM S.A. Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547	Nome de Contato: LEIDIANE	Telefone: (91) 98033-3066	Email: saldanha-leidj@hotmail.com
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS				R\$ 6,73
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: PRIMOR					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOSE, 50	Telefone: (91) 9842-4776	Email: john.k.noronha@gmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 6,73
Marca: MIRELLA Fabricante: MIRELLA Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	
37.556.213/0001-04	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 7,50
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: PRIMOR					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 7,63
Marca: TRES COROAS Fabricante: TRES COROAS - GESTAO PATRIMONIAL E AGROPECUARIA S/ Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	Telefone: (91) 3711-0104	Email: lunacontabil@bol.com.br	
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA				R\$ 8,99
Marca: MIRELLA Fabricante: OCRIM S/A Modelo: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa	Telefone: (91) 3249-6175	Email: fiscomercial@yahoo.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 31/05/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:980425
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2022 09:06
	Homologação: 29/06/2022 13:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,40
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 5,46
* VENCEDOR *		
Marca: ROSA BRANCA Fabricante: ROSA BRANCA Modelo: ROSA BRANCA		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN
		Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746
		Email: g.competro.y@gmail.com
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 5,46
Marca: MIRELLA Fabricante: OCRIM S.A Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Capitão Poço	Endereço: R DOIS, 52
		Telefone: (91) 9257-1158
		Email: prscgoiania@gmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,46
Marca: MIRELLA Fabricante: MIRELLA Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabil_alianca@hotmail.com
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 6,00
Marca: rosa branca Fabricante: rosa branca Modelo: unidade		
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: PRIMOR		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		Telefone: (91) 8579-4271
		Email: financeiro.ahcor@gmail.com



Item 61: FARINHA LÁCTEA 400G

Preço Estimado: R\$ 13,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

Quantidade	Descrição	Observação
460 Pacotes	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 05/07/2022 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 - Contratação de empresa especializada visando à aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios dos itens fracassados do Pregão Eletrônico 005/2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA LÁCTEA 400 GRAMAS - FARINHA LÁCTEA 400 GRAMAS	SRP: NÃO
	Identificação: 44435
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.031.936/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 12,60
Marca: NESTLÉ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 400G		
Estado: SE	Cidade: Aquidabã	Endereço: TRAVESSA GENERAL ADEMAR MESSIAS ARAGAO, 112
		Telefone: (79) 3025-3016
		Email: luizcarlos_46@hotmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 10,99

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)
Produto: Farinha Láctea 400g - Nestlé
Descrição: Anexo 6
Data/Hora Inclusão: 20/12/2022 16:07:13
CNPJ: 000.776.574/0006-60
Telefone: 4003-1000
Url: https://www.americanas.com.br/produto/5734437789?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=YYNKZU&utm_campaign=marca%3Aacom%3Bmidia%3Acomparadores%3Bformato%3A00%3Bsubformato%3A00%3Bbidcampanha%3Azoom&utm_medium=comparadores&franq=1377e4f82e984ebfbfd6a641eb982a7d&utm_content=1377e4f82e984ebfbfd6a641eb982a7d

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 15,79

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Amazon (https://www.amazon.com.br/)
Produto: Farinha Láctea, Nestlé, Tradicional, 400G
Descrição: Anexo 7
Data/Hora Inclusão: 20/12/2022 16:07:43
CNPJ: 15.436.940/0001-03
Telefone: 0800-038-0541
Url: https://www.amazon.com.br/dp/B003Y3ME9K/ref=asc_df_B003Y3ME9K167154480000/?creative=380333&creativeASIN=B003Y3ME9K&linkCode=asn&tag=zoom1p-20



Item 62: FARINHA LÁCTEA 230G

Preço Estimado: R\$ 10,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Quantidade	Descrição	Observação
310 Pacotes	FARINHA LÁCTEA 230G – FARINHA LÁCTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, VITAMINAS, FERRO, AROMATIZANTES. EMBALAGEM 230 G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu

Data: 20/06/2022 08:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM ÍNTEGRA COM 230G - FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM ÍNTEGRA COM 230G

Identificação: MDRDI-432022-Pregão

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 55

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

28.681.797/0001-59	P K BIANCHET SUPERMERCADOS * VENCEDOR *	R\$ 9,80
--------------------	--	----------

Marca: NESTLE

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Reserva do Iguaçu	R ELIAS PACHECO, 07	(42) 8816-1921	compremais092017@gmail.com

11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 12,99
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: NESTLE

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,96

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Data: 17/02/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Flocos de cereal infantil - Flocos de cereal infantil, Farinha láctea, composto por nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro, embalagem íntegra, de 230g de peso líquido. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Identificação: 36379

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

11.827.878/0001-11	J C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,94
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: MARATÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: alimento



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ACSV NE 24, AVENIDA LO 12, 14	Telefone: (63) 8426-2731	Email: cetrorepresentacao91@gmail.com	
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI				R\$ 11,96
* VENCEDOR *					
Marca: LANUTRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LANUTRE					
Estado: TO	Cidade: Paraíso do Tocantins	Endereço: R JOSE OTAVIO, S/N	Telefone: (63) 3602-2194	Email: luminatadistribuidora@gmail.com	
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA				R\$ 11,96
Marca: MARATA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MARATA					
Estado: TO	Cidade: Divinópolis do Tocantins	Endereço: AV CODESPAR, 1175	Telefone: (63) 9243-3095	Email: ecredeval@hotmail.com	
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI				R\$ 11,96
Marca: APTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: APTI					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA ACNO 11 AVENIDA LO 2, 75	Telefone: (63) 9840-6322	Email: alcanatara.assessoria@hotmail.com	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 8,43

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Farinha Láctea Tradicional Sachê 230G - Nestlé

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 20/12/2022 16:16:29

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url:

Item 63: FARINHA DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
394 Pacotes	FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CONTENDO 500G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios para complementação da alimentação da merenda escolar- via recurso do PAES.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA,CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 158273

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.876.953/0001-13 * VENCEDOR *	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 4,50
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: AM	Cidade: São Gabriel da Cachoeira	Endereço: R VALENTIM GARRIDO, 473
		Telefone: (97) 3471-1567
		Email: barcelonamoveis@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico	Identificação: NºPregão:742022 / UASG:926832
CatMat: 479080 - FARINHA DE MILHO	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,60
Marca: YOKI Fabricante: YOKI ALIMENTOS Modelo: 1		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: ROD PA 320, S/N
		Telefone: (91) 9942-1706
		Email: imperadordistribuidoraltda@gmail.com
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,60
Marca: JUNINO Fabricante: MARIZA IND COM Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (91) 9219-0949
		Email: reidandobrasil@gmail.com
47.400.231/0001-56 * VENCEDOR *	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 5,69
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA FOODS Modelo: PACOTE		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL OSASCO, 2520-A
		Telefone: (91) 8047-2979
		Email: costadistribuidora01@gmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,69
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: PACOTE		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
		Telefone: (91) 9888-8855
		Email: brasilnorte@gmail.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,36
Marca: RAINHA Fabricante: RAINHA Modelo: RAINHA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 11,61
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: 0					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV BL 10, 07	Telefone: (91) 9830-5035	Email: 3eservcom@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 18/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170 Lote/Item: /116 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Farinha de milho - Característica Adicional: Não Transgênico, Grão: Amarelo, Tipo: Fubá,	Quantidade: 2.796 Unidade: Embalagem 500,00 G
CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI				R\$ 6,02
* VENCEDOR *					
Marca: rainha Fabricante: rainha alimentos Ltda Modelo: grão					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060	Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI				R\$ 6,02
Marca: Sinhá Fabricante: Sinhá Modelo: Sinhá					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	Telefone: (63) 3215-2436		

Item 64: FEIJÃO COLÔNIA TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 10,74 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

Quantidade	Descrição	Observação
840 Quilogramas	FEIJÃO COLÔNIA TIPO 1. NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE S.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Data: 01/11/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação
---	---



Objeto: Trata-se de dispensa de Licitação para aquisição direta de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e suas organizações, com realização de chamada pública e emprego de recursos financeiros repassados pelo FNDE para oferta de merenda escolar no IFAM/Campus - Tefé.

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO DE CORDA, TIPO TIPO 1

CatMat: 464565 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO DE CORDA, TIPO:TIPO 1

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 155440

Lote/Item: 38/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
239.251.832-72 * VENCEDOR *	BERNADETE DE ARAUJO	R\$ 11,67
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Broto de feijao in - natura - FEIJÃO DA COLÔNIA... - EM QUILO FEIJÃO DA COLONIA, embalagem com 01 KG.

CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA, BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

Data: 04/03/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:980551

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2022 16:07

Homologação: 25/03/2022 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 586

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 10,50			
Marca: BOCA CHEIA Fabricante: Anversa Com. E Transp. De Alimentos LTDA Modelo: QUILO					
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: EST DA FORTALEZA, SN	Telefone: (91) 8931-0780	Email: mercantilfortalezasmg@hotmail.com	
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,55			
Marca: BOCA CHEIA Fabricante: ANVERSA COM. E TRANSP. DE ALIMENTOS LTDA Modelo: FEIJÃO					
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138	Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA	Telefone: (91) 3446-2994	Email: melta@gmail.com
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,55			
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: DA CÔLONIA					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29	Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao atendimento da secretaria de saúde e o abastecimento do refeitório da secretaria de Obras e Subprefeituras do Jaderlândia e Apeú do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Fradinho , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: In Natura	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980447
CatMat: 481027 - LEGUMINOSA	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/03/2022 10:13
	Homologação: 23/03/2022 08:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.743
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,35
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo: DA CASA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37
		Telefone: (91) 3711-7644
		Email: progresso2019.nei@gmail.com
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,84
Marca: DONA DÊ Fabricante: NJF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo: DONA DÊ		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685
		Telefone: (91) 3711-4042/ (91) 8854-4303
		Email: pontocom0411@gmail.com
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 8,94
Marca: Mestre Cuca Fabricante: Polo Comércio e Representação Ltda Modelo: não possui		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R QUINTA DO TAPANA, 275
		Telefone: (91) 3278-2687
		Email: supervendasltada@hotmail.com
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
Marca: DACASA Fabricante: DACASA Modelo: DACASA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
		Telefone: (91) 3711-3032
		Email: amazomix@outlook.com.br
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
Marca: DONA DÊ Fabricante: NJF INDUSTRIA Modelo: 1KG		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR 316, 1762
		Nome de Contato: Sebastião
		Telefone: (91) 9921-5961
		Email: scs.comercioeservicos@gmail.com
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 10,50
Marca: CONDE Fabricante: CONDE Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656
		Nome de Contato: KELBER
		Telefone: (91) 2121-4339
		Email: dmcomercioelem@gmail.com
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50



Marca: BOM DEMAIS
Fabricante: BOM DEMAIS ALIMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI
Modelo: 1

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: ROD PA 320, S/N Telefone: (91) 9942-1706 Email: imperadordistribuidoraltda@gmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 10,55

Marca: DONA DÊ
Fabricante: DONA DÊ
Modelo: DONA DÊ

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br

43.821.348/0001-52 JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 10,57
* VENCEDOR *

Marca: GAMA LOPES
Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12 Telefone: (91) 8584-9987 Email: josetbcosta@gmail.com

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI R\$ 10,57

Marca: DA CASA
Fabricante: DA CASA
Modelo: DA CASA

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05 Telefone: (91) 8859-2747 Email: comercialbombaiano@gmail.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 10,57

Marca: DA CASA
Fabricante: DA CASA
Modelo: DA CASA

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS R\$ 10,57

Marca: GAMA LOPES
Fabricante: GAMA LOPES
Modelo: GAMA LOPES

Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Telefone: (91) 3226-0746 / (91) 8209-9746 Email: g.competro.y@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 10,57

Marca: DONA DÊ
Fabricante: NJF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
Modelo: FRADINHO

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

35.300.606/0001-27 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI R\$ 10,57

Marca: DONA DE
Fabricante: DONA DE
Modelo: COMERCIAL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM CABEDELLO, 484 Telefone: (91) 3333-3333

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 10,57

Marca: BOCA CHEIA
Fabricante: BOCA CHEIA
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708 Telefone: (91) 9888-8855 Email: brasilnorte@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.058.434/0001-61	CSI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 10,57
Marca: BIGBOM Fabricante: BIGBOM Modelo: BIGBOM		
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: R BOA ESPERANCA, 1385
Telefone: (51) 3939-8643	Email: boaesperanca.canoas@gmail.com	

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,57
Marca: VER-O-PESO Fabricante: C M DO AMARAL COMÉRCIO E CEREAIS EIRELE Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825
Telefone: (91) 3711-0104	Email: lunacontabil@bol.com.br	

Item 65: FEIJÃO CARIOCA 1 KG TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 11,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Quantidade	Descrição	Observação
990 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA 1 KG TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO D E MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTI CO ATÓXICO, E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ	Data: 30/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, material de limpeza e gás de cozinha para atender às necessidades da Fundação Nacional do Índio/Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará em Tucumã - PA e de suas Coordenações Técnicas Locais subordinadas, por meio de Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP e, e em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias e Coordenações-Gerais e de outras unidades descentralizadas da FUNAI..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:194044 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1	Quantidade: 18.000
CatMat: 464553 - LEGUMINOSA	Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.299.113/0001-78 * VENCEDOR *	3S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,95
Marca: GOL Fabricante: CDA ALIMENTOS Modelo: PACOTE 1 KILO		
Estado: PA	Cidade: Tucumã	Endereço: AV BELEM, 2179
Telefone: (94) 9196-5931/ (0000) 0000-0000	Email: 3satacado2022@gmail.com	
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 12,98
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: DONA DE		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA IGNACIO MAGALHAES, 578
Telefone: (92) 9275-0171	Email: saulolimax@hotmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.110.777/0001-72	ASA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,98
Marca: ARAUJO Fabricante: CEREALISTA SÃO JOAQUIM LTDA Modelo: 0/0		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: R SANTA APARECIDA, S/N
Telefone: (62) 3311-4130/ (0000) 0000-0000	Email: cadastro@conceitocontabil.cnt.br	
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 12,98
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: DONA DE		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ACRE, 31
Telefone: (92) 8155-0256	Email: mvdistribuidora6@gmail.com	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 12,98
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: DONA DE		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578
Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com	
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 12,98
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: DONA DE		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CAMAPUA, 1229
Telefone: (92) 8414-0345	Email: veraluciabf34@gmail.com	
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 19,98
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: DONA DE		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982
Telefone: (92) 8112-1669		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1	SRP: NÃO
CatMat: 464563 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO RAJADO, TIPO:TIPO 1	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 2/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.452
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,86
* VENCEDOR *		
Marca: Dona Dê Fabricante: Dona Dê Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,87



Marca: GAMA LOPES
Fabricante: GAMA LOPES
Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com

44.993.260/0001-80 LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253 R\$ 9,87

Marca: VER O PESO
Fabricante: VER O PESO
Modelo: VER O PESO

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA BETANIA, 28 Telefone: (91) 9614-0270 Email: lileidianed.monteiro08@gmail.com

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 9,87

Marca: Dona Dê
Fabricante: Dona Dê
Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129 Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103 Email: jonathapinages@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872

CatMat: 464563 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO RAJADO, TIPO:TIPO 1

Lote/Item: 3/155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 9,86

Marca: Dona Dê
Fabricante: Dona Dê
Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,87

* VENCEDOR *

Marca: TIA DORA
Fabricante: TIA DORA
Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 9,87

Marca: Dona Dê
Fabricante: Dona Dê
Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129 Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103 Email: jonathapinages@gmail.com



Item 66: FEIJÃO RAJADO 1 KG TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 9,87 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,87

Quantidade	Descrição	Observação
870 Quilogramas	FEIJÃO RAJADO 1 KG TIPO 1 - NOVO CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1	SRP: NÃO
CatMat: 464563 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO RAJADO, TIPO:TIPO 1	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 2/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.452
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,86
Marca: Dona Dê Fabricante: Dona Dê Modelo: PCT		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,87
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: PCT		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com		
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 9,87
Marca: VER O PESO Fabricante: VER O PESO Modelo: VER O PESO		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA BETANIA, 28 Telefone: (91) 9614-0270 Email: lleidianed.monteiro08@gmail.com		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 9,87
Marca: Dona Dê Fabricante: Dona Dê Modelo: PCT		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129 Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103 Email: jonathapinages@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1
CatMat: 464563 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO RAJADO, TIPO:TIPO 1

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
Lote/Item: 3/155
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 53
Unidade: Embalagem 1 KG
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,86
Marca: Dona Dê Fabricante: Dona Dê Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
Nome de Contato: ANA MÁRCIA		Telefone: (91) 2121-8547
Email: adm@kaizencd.com.br		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,87
* VENCEDOR *		
Marca: TIA DORA Fabricante: TIA DORA Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61
Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859		Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 9,87
Marca: Dona Dê Fabricante: Dona Dê Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129
Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103		Email: jonathapinages@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
CatMat: 464563 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO RAJADO, TIPO:TIPO 1	Lote/Item: 4/256
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,86
Marca: Dona Dê Fabricante: Dona Dê Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
Nome de Contato: ANA MÁRCIA		Telefone: (91) 2121-8547
Email: adm@kaizencd.com.br		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,87
* VENCEDOR *		
Marca: TIA DORA Fabricante: TIA DORA Modelo: PCT		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA				R\$ 9,87
Marca: Dona Dê Fabricante: Dona Dê Modelo: PCT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	

Item 67: FEIJÃO TIPO 1 - TIPO PRETO

Preço Estimado: R\$ 10,19 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,19

Quantidade	Descrição	Observação
890 Quilogramas	FEIJÃO TIPO 1 - TIPO PRETO, NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESO DE 1 KG E VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A DATA DA ENTREGA .DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 10/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1, Apresentação: Orgânica,

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511

Lote/Item: /36

CatMat: 472894 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO PRETO, TIPO:TIPO 1, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA				R\$ 6,45
Marca: PRINCESA DO PARA Fabricante: PRINCESA DO PARA Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 7,60
Marca: DONA DÊ Fabricante: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombsdescartaveis.com.br	
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,41
* VENCEDOR *					
Marca: carlito Fabricante: carlito Modelo: Feijão classe preto, tipo 1, limpo, extra, 1ª qual					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 8,41
Marca: CARLITO Fabricante: CARLITO Modelo: CARLITO		
Estado: PA	Cidade: Nova Timboteua	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349
	Nome de Contato: RAYLANDA	Telefone: (91) 98117-1659
		Email: ray.texfilha@hotmail.com
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,28
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: 4200.0000		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540
	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1,	Identificação: NºPregão:742022 / UASG:926832
CatMat: 464552 - LEGUMINOSA	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
	Telefone: (91) 3711-3032	Email: amazomix@outlook.com.br
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
Marca: ROSITA Fabricante: CM DO AMARAL Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (91) 9219-0949
		Email: reidandobrasil@gmail.com
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,40
Marca: BOM DEMAIS Fabricante: BOM DEMAIS ALIMENTOS Modelo: 1		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: ROD PA 320, S/N
	Telefone: (91) 9942-1706	Email: imperadordistribuidoraltda@gmail.com
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 12,45
Marca: GAMA LOPES Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES Modelo: QUILOGRAMA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL OSASCO, 2520-A
	Telefone: (91) 8047-2979	Email: costadistribuidora01@gmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 12,45



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BOCA CHEIA
Fabricante: BOCA CHEIA
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708 Telefone: (91) 9888-8855 Email: brasilnorte@gmail.com

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 12,45

Marca: DONA DE
Fabricante: DONA DE
Modelo: DONA DE

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 12,45

Marca: DONA DE
Fabricante: DONA DE
Modelo: -

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 22,62

Marca: GAMA LOPES
Fabricante: GAMA LOPES
Modelo: 0

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV BL 10, 07 Telefone: (91) 9830-5035 Email: 3eservcom@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:13

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1

Homologação: 25/07/2022 10:41

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.564.846/0001-69 SOUZA & FADANELLI LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 8,94

Marca: TIO BETO
Fabricante: TIO BETO
Modelo: QUILO

Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AC DOIS, 3715 Telefone: (93) 9126-2565 Email: mercadogam01@hotmail.com



Item 68: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G

Preço Estimado: R\$ 12,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G - FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM 100G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 21/09/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fermento - Tipo: Químico, Apresentação: Pó,	SRP: SIM
CatMat: 459586 - FERMENTO	Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 100,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 11,14
Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo: em pó		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060 Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,14
Marca: Royal Fabricante: Royal Modelo: -		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	Telefone: (94) 3322-4718	Email: crsalimento@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	SRP: NÃO
CatMat: 459586 - FERMENTO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 726
	Unidade: Embalagem 100 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,71



Marca: Royal Fabricante: Royal Modelo: PT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 13,72

Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: PT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
CatMat: 459586 - FERMENTO	Lote/Item: 5/326
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 100 G
	UF: PA

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,71			
Marca: Royal Fabricante: Royal Modelo: PT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 13,72
* VENCEDOR *

Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: PT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com	

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 13,72

Marca: Royal Fabricante: Royal Modelo: PT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	



Item 69: FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 2,34 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.108 Unidades	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ - FERMENTO TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALAGEM SACHÊ 10G, VALIDA DE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: FERMENTO - FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO	SRP: NÃO	
CatMat: 459596 - FERMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295	
	Lote/Item: 23/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Embalagem 10,00 G	
	UF: MA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
Marca: Araujo	Fabricante: Fabricante não informado	
Estado: MA	Cidade: Açailândia	Endereço: R 26, 83/84
	Telefone: (99) 9171-1528	Email: gilsonpires@live.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	Data: 18/10/2022 08:30	
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de generos alimentícios para todos os setores da administração pública municipal e para serem servidos nas atividades desenvolvidas no centro dos idosos, cras, centro da juventude, nos grupos do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da assistência social..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Fermento - Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição: Saccharomyces Cerevisiae,	SRP: SIM	
CatMat: 481031 - FERMENTO	Identificação: NºPregão:442022 / UASG:987831	
	Lote/Item: /23	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 40	
	Unidade: Embalagem 10,00 G	
	UF: PR	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,03
Marca: ATALAIA	Fabricante: ATALAIA	Modelo: ATALAIA
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 297
	Telefone: (43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	Email: crsdistribuidora1@gmail.com
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 1,03



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ATALAIA
Fabricante: .
Modelo: .

Estado: PR Cidade: Paranavá Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545 Telefone: (44) 8456-7186 Email: noroestelicitacao@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS
Data: 29/09/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a Secretaria Municipal de Assistência Social, Cidadania e Habitação (SMASCH), pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó
Identificação: N°Pregão:2232022 / UASG:988561
CatMat: 459586 - FERMENTO
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Embalagem 10 G
UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.421.415/0001-49 ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR R\$ 2,00
* VENCEDOR *

Marca: GOOD INSTANT
Fabricante: FERMENTO GOOD INSTANT
Modelo: Fermento em Pó quimico

Estado: RS Cidade: Taquara Endereço: R MARECHAL RONDON, 1421 Telefone: (51) 8282-8368 Email: itamar@ceconlicitacoes.com.br

Item 70: CODIMENTO - TIPO LOURO

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
308 Pacotes	CODIMENTO - FOLHA DE LOURO, APRESENTAÇÃO FOLHA, EMBALADO EM PACOTE DE 4G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Data: 21/09/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Condimento - Tipo: Louro, Apresentação: Folha,
Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213
CatMat: 463904 - CONDIMENTO, TIPO:LOURO, APRESENTAÇÃO:FOLHA
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.557.168/0001-40 R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,00
* VENCEDOR *
Marca: Sabrina
Fabricante: Produtos Sabrina
Modelo: Pct c/5g
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PA Marabá RUA DOIS MIL, 04 ELIEZER (94) 9149-8433 eliezer_bairo86@hotmail.com

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI R\$ 4,00
Marca: MARIZA
Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda
Modelo: Iouro
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PA Marabá R BARAO DO RIO BRANCO, S/N Ivana Maria Herenio dos Santos (94) 3321-1060 nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 4,00
Marca: Sabor Mil
Fabricante: Sabor Mil
Modelo: -
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Marabá R JOSE RIBEIRO NEVES, SN (94) 3322-4718 crsalimento@hotmail.com

33.004.072/0001-66 A ALENCAR DA SILVA LTDA R\$ 4,00
Marca: marata
Fabricante: marata
Modelo: *FOLHA DE LOURO CAMPECHES 5G.
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Marabá AV BOA ESPERANCA, 02 (94) 9108-0297 aurikelce@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, Modalidade: Pregão Eletrônico
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. SRP: NÃO
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Louro , Apresentação: Folha Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
CatMat: 463904 - CONDIMENTO, TIPO:LOURO, APRESENTAÇÃO:FOLHA Lote/Item: 4/259
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 2,19
Marca: Kodilar
Fabricante: Kodilar
Modelo: PCT
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PA Belém PSG SÃO JOAO, 134 A ANA MÁRCIA (91) 2121-8547 adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 2,20
* VENCEDOR *
Marca: MARISA
Fabricante: MARISA
Modelo: PCT
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém PSG ALACID NUNES, 61 (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 am.pereiradistribuidora@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA				R\$ 2,20
Marca: Kodilar Fabricante: Kodilar Modelo: PCT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 18/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Tipo: Louro, Apresentação: Folha,	SRP: SIM
CatMat: 463904 - CONDIMENTO, TIPO:LOURO, APRESENTAÇÃO:FOLHA	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170
	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 995
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI				R\$ 3,00
* VENCEDOR *					
Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo: folha					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI				R\$ 3,00
Marca: KODILAR Fabricante: KODILAR Modelo: FOLHA DE LOURO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA MATRICHAN, SN	(94) 9266-0303	luiz@lhgundim.com.br	

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,00
Marca: BONIBOM Fabricante: POLICO IMPORTADORA Modelo: 4G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

Item 71: GOIABADA 400GR.

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	GOIABADA Á BASE DE POLPA DE GOIABA/AÇÚCAR/ÁCIDO FOSFÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400GR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.
Descrição: GOIABADA CREMOSA 400G - GOIABADA CREMOSA 400G

Data: 26/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002922
Lote/Item: 1/76
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
Quantidade: 575
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.338.348/0001-32 * VENCEDOR *	ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Fernando Prestes	Endereço: AV ANTONIO PRADO, 57
	Telefone: (16) 3258-1365	Email: mac@intercanal.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses
Descrição: GOIABADA (EMBALAGEM 500 GR) - GOIABADA (EMBALAGEM 500 GR)

Data: 10/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007022
Lote/Item: 1/332
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 12,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Piquerobi	Endereço: R DR PEDRO DE TOLEDO, 595
	Telefone: (18) 3263-1093/ (18) 3263-1645	Email: band@commtat.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,08

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para serem utilizados na merenda escolar, para atender as necessidades da Coordenadoria Municipal da Educação, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, em sede de Registro de Preços.
Descrição: GOIABADA 500G - GOIABADA 500G

Data: 12/09/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00019722
Lote/Item: 1/43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/
Quantidade: 300
Unidade: PCT



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
22.448.098/0001-87	MASTER FOOD RIO PRETO LTDA		R\$ 4,08			
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA VITORIO GASPARO, 131	André	(17) 3364-6200	masterfoodrp@gmail.com	

Item 72: LEITE CONDENSADO 395G

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.230 Unidades	LEITE CONDENSADO 395G – LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HOMOGÊNEO, ISENTO GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA. EMBALAGEM 395G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 5 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para o Setor de Aprovisionamento.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA	SRP: NÃO
CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160401
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.120
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
09.035.549/0001-96	MARCOS E BERTA LTDA		R\$ 5,03			
* VENCEDOR *						
Marca: MOCOCA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	R CANTOR SINHOZINHO, 700	Jonathas Soares Miguel	(62) 3314-5054	marcosebertalda@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA	SRP: NÃO
CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 27/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3



Unidade: Lata 395,00 G

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 8,75
Marca: S/M Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R MONSENHOR PAVESI, 216
		Telefone: (28) 3552-2444
		Email: saojorge.cdi@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA	SRP: NÃO
CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 536/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Lata 395,00 G
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 8,99
Marca: S/M Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R MONSENHOR PAVESI, 216
		Telefone: (28) 3552-2444
		Email: saojorge.cdi@terra.com.br

Item 73: LEITE DE COCO 200 ML

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
460 Frascos	LEITE DE COCO 200 ML - NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO OU PLÁSTICO DE 200 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral	SRP: NÃO
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/268
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 53

Unidade: Garrafa 200 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,83
Marca: Fredão Fabricante: Fredão Modelo: GRF		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
Nome de Contato: ANA MÁRCIA		Telefone: (91) 2121-8547
Email: adm@kaizencd.com.br		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,84
* VENCEDOR *		
Marca: FREDÃO Fabricante: FREDÃO Modelo: GRF		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61
Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859		Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,84
Marca: Fredão Fabricante: Fredão Modelo: GRF		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129
Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103		Email: jonathapinages@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 31/05/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis e hortifrutí, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	SRP: SIM
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	Identificação: NºPregão:422022 / UASG:980425
	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2022 09:13
	Homologação: 29/06/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Garrafa 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,70
Marca: FREDÃO Fabricante: FREDÃO Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
Telefone: (91) 8898-7189		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,79
* VENCEDOR *		
Marca: SOCOCO Fabricante: SOCOCO Modelo: SOCOCO		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN
Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746		Email: g.competro.y@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 4,79
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: UNID		
Estado: PA	Cidade: Capitão Poço	Endereço: R DOIS, 52
Telefone: (91) 9257-1158	Email: prscgoiania@gmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,79
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: UND		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 5,26
Marca: itaparica Fabricante: itaparica Modelo: unidade		
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: FREDÃO Fabricante: FREDÃO Modelo: FREDÃO		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 28/04/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias Agregadas, Secretariaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite Côco - Tipo: Integral, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses,	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:980068
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2022 13:23
	Homologação: 05/05/2022 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.200
	Unidade: Garrafa 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Marca: MAIS COCO Fabricante: MAIS COCO Modelo: MAIS COCO		
Estado: PA	Cidade: Tracuateua	Endereço: AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255
Telefone: (91) 8501-4944	Email: casadaracaotrac@gmail.com	
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,03
Marca: BOM COCO Fabricante: BOM COCO Modelo: UND		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12	Telefone: (91) 8584-9987	Email: josetbcosta@gmail.com	

Item 74: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Quantidade	Descrição	Observação
5.960 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, COM NO MÍNIMO 26% DE GORDURAS (LIPÍDIOS), LACTOSE 38%, PROTEÍNA 27%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ALUMINIZADA, LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, ISENTO DE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM 200G. PRAZO VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	Data: 06/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de água mineral, café, açúcar e leite em pó para atender demanda do Ministério Público Federal no Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:200075
	Lote/Item: 2/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 9,20
* VENCEDOR *

Marca: CCGL
Fabricante: CCGL
Modelo: CCGL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 9,32

Marca: PIRACANJUBA
Fabricante: PIRACANJUBA
Modelo: PIRACANJUBA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA R\$ 9,32

Marca: PIRACANJUBA
Fabricante: PIRACANJUBA
Modelo: PIRACANJUBA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 Telefone: (92) 8112-1669

14.773.941/0001-72 F G MARTINS NETO R\$ 9,32

Marca: PIRACANJUBA
Fabricante: PIRACANJUBA
Modelo: PIRACANJUBA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV ANDRE ARAUJO, 97	Telefone: (92) 3248-1664	Email: fggemologia@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	Data: 06/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de água mineral, café, açúcar e leite em pó para atender demanda do Ministério Público Federal no Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:200075
	Lote/Item: 3/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI			R\$ 9,20	
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: CCGL					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32	Telefone: (91) 3212-1231	Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA			R\$ 9,32	
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578	Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com	
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA			R\$ 9,32	
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	Telefone: (92) 8112-1669		
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO			R\$ 9,32	
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV ANDRE ARAUJO, 97	Telefone: (92) 3248-1664	Email: fggemologia@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	Data: 06/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de água mineral, café, açúcar e leite em pó para atender demanda do Ministério Público Federal no Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:200075
	Lote/Item: 6/24



Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral ,
Origem: De Vaca

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL,
SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 280

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,30
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: CCGL		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 9,32
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com		
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 9,32
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 Telefone: (92) 8112-1669		
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 9,32
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV ANDRE ARAUJO, 97 Telefone: (92) 3248-1664 Email: fggemologia@hotmail.com		

Item 75: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G

Preço Estimado: R\$ 8,56 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.380 Pacotes	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295

CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ

Lote/Item: 28/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 200,00 G



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA				R\$ 10,00
Marca: Araujo Fabricante: Fabricante não informado					
Estado: MA	Cidade: Açailândia	Endereço: R 26, 83/84	Telefone: (99) 9171-1528	Email: gilsonpires@live.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,13**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados Para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Desnatado , Origem: De Vaca	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:462406
CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.156
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI				R\$ 7,65
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: PCT					
Estado: PE	Cidade: Paudalho	Endereço: RUA SAO SEVERINO, 112	Telefone: (81) 8265-7030	Email: multicestas2021@gmail.com	
10.409.559/0001-23 * VENCEDOR *	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS				R\$ 7,66
Marca: ccgl Fabricante: ccgl Modelo: pct					
Estado: PE	Cidade: Paudalho	Endereço: PC PEDRO COUTINHO, 46	Telefone: (81) 3621-3430	Email: orgcontij@yahoo.com.br	
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI				R\$ 7,66
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: CCGL					
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: RUA DOUTOR GONCALVES GUERRA, 1015	Telefone: (81) 8839-2992	Email: costa_oliveiraatacarejo@hotmail.com	
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS				R\$ 7,66
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: LEITE EM PÓ DESNATADO					
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: AV TIRADENTES, 130	Telefone: (81) 9621-6393	Email: acarioca02@hotmail.com	
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 15,00
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 02/08/2022 09:30

Objeto: Processo 140.58891/2021; Registro de preços para a futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades de serviços, programas e órgãos vinculados da SEMCAS (CRAS, CREAS, Conselhos, Abrigos, entre outros), assegurando a continuidade e execução dos serviços de Proteção Básica e Especial e a quem delas necessitam..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1382022 / UASG:980921**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/08/2022 16:10

Descrição: Leite em pó - Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Desnatado, Origem: De Vaca,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 446021 - LEITE EM PÓ**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Embalagem 200,00 G**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.893.280/0001-23	K R DA SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		

Marca: CCGL
Fabricante: CCGL
Modelo: CCGL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Paço do Lumiar	AVENIDA DOS MARCENEIROS, 21	(98) 8428-0426 / (98) 8930-0249	krdasilvacomercio@hotmail.com

21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,57
--------------------	--	----------

Marca: LA SERENISSIMA
Fabricante: LA SERENISSIMA
Modelo: LA SERENISSIMA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luís	R EPITACIO CAFETEIRA, 01	(98) 8144-6571

01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,57
--------------------	----------------------------	----------

Marca: CCGL
Fabricante: CCGL
Modelo: UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R C, 517	(98) 8867-7347	vital-med@hotmail.com

28.853.947/0001-64	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,57
--------------------	--	----------

Marca: Piracanjuba
Fabricante: Piracanjuba
Modelo: 200 g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R PROFESSOR LUIS PINHO RODRIGUES/JUNO, 5	AUGUSTO RODRIGUES GOMES	(98) 3303-5010	adinfinitum@adinfinitumsolucoes.com



Item 76: MACARRÃO CONCHA 500G

Preço Estimado: R\$ 6,57 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.160 Pacotes	MACARRÃO CONCHA 500G - MACARRÃO TIPO CONCHINHA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE MATERIAS TERROSOS E PARASITAS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 29/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede municipal e estadual de ensino do município de Salinópolis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Conchinha/Caramujo	SRP: SIM
CatMat: 458986 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, APRESENTAÇÃO:CONCHINHA/CARAMUJO	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980523
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55.000
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,80
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: RICOSA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br
24.547.938/0001-94	M. PESSOA SOARES	R\$ 5,84
Marca: HILEIA Fabricante: HILEIA Modelo: PCT		
Estado: MA	Cidade: Pinheiro	Endereço: R JOSE ANASTACIO, 315B
		Telefone: (98) 8854-4137
26.862.636/0001-36	MEIO A MEIO VISEU LTDA	R\$ 6,40
Marca: RICOSA Fabricante: OCRIN S.A. Modelo: RICOSA		
Estado: PA	Cidade: Viseu	Endereço: PRACA MATRIZ ADRIANO GONCALVES, S/N
		Telefone: (91) 3429-1213
		Email: meioameioviseu1@yahoo.com
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 6,40
Marca: RICOSA Fabricante: OCRIM ALIMENTOS SA Modelo: PACOTE/500G		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PSG SUELI, 334
		Telefone: (91) 9283-2700
		Email: edervl01@yahoo.com.br
15.529.526/0001-30	C. R. OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,45
Marca: GALLO Fabricante: GALLO Modelo: CONCHA		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R FORTUNATO SIMPLICIO COSTA, 351 A
		Nome de Contato: ELSON DENIS CALAZANS LAMEIRA
		Telefone: (94) 2103-0113/ (94) 9296-0268
		Email: elsondenis1@hotmail.com
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 6,45



Marca: RICOSA
Fabricante: RICOSA
Modelo: RICOSA

Estado: PA Cidade: Terra Alta Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114 Telefone: (91) 8451-4576 Email: pbarrosof@gmail.com

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA R\$ 6,45

Marca: Ricosa
Fabricante: Ocrim S/A
Modelo: Pacote c/ 500 g

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (91) 9219-0949 Email: reidandobrasil@gmail.com

33.389.618/0001-44 * VENCEDOR * JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI R\$ 6,49

Marca: PETYAN ESPAGUETE
Fabricante: PETYAN ESPAGUETE
Modelo: PETYAN ESPAGUETE

Estado: PA Cidade: Salinópolis Endereço: AV SENADOR LEMOS, 776 Telefone: (91) 9979-9737 Email: jna.pereira@hotmail.com

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI R\$ 6,49

Marca: VITORIA
Fabricante: VITORIA
Modelo: VITORIA

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05 Telefone: (91) 8859-2747 Email: comercialbombaiano@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 6,49

Marca: TRIGOLINO
Fabricante: TRIGOLINO
Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com

09.138.830/0001-54 COSTA & SIMAO EIRELI R\$ 6,49

Marca: RICOSA
Fabricante: RICOSA
Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R NATAL (CJ MAREX), 83 Telefone: (91) 3212-0189 Email: zuzucarneiro@hotmail.com

33.724.724/0001-37 L COSTA & G RAMOS LTDA R\$ 6,49

Marca: RICOSA
Fabricante: OCRIM
Modelo: PCT

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 11 Telefone: (91) 8182-4876/ (91) 8384-8845 Email: castanheiradistribuidora01@gmail.com

19.211.476/0001-08 PONTO COM INFORMATICA EIRELI R\$ 6,49

Marca: HILÉIA
Fabricante: HILEIA INDÚSTRIAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS S/A
Modelo: HILÉIA

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685 Telefone: (91) 3711-4042/ (91) 8854-4303 Email: pontocom0411@gmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 6,49

Marca: HILEIA
Fabricante: HILEIA
Modelo: PACOTE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com	
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA				R\$ 6,49
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA / OCRIM S/A Modelo: PCT					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	Telefone: (91) 8435-1627	Email: megadistribem@gmail.com	
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 6,49
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: RICOSA					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29	Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA				R\$ 6,72
Marca: HILEIA Fabricante: HILEIA IND. E COM. ALIMENTÍCIOS LTDA. Modelo: MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa	Telefone: (91) 3249-6175	Email: fiscomercial@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 19/04/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Conchinha/Caramujo	SRP: SIM
CatMat: 458986 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, APRESENTAÇÃO:CONCHINHA/CARAMUJO	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:980523
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2022 18:15
	Homologação: 26/05/2022 16:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.304
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI				R\$ 5,86
* VENCEDOR *					
Marca: VITORIA Fabricante: VITORIA Modelo: MASSA P/ SOPA					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05	Telefone: (91) 8859-2747	Email: comercialbombaiano@gmail.com	
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI				R\$ 6,65
Marca: DALAS Fabricante: DALAS Modelo: DALAS					
Estado: PA	Cidade: Salinópolis	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 776	Telefone: (91) 9979-9737	Email: jna.pereira@hotmail.com	
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS				R\$ 6,65



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: hileia
Fabricante: hileia
Modelo: hileia

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	g.competro.y@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 23/03/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Conchinha/Caramujo

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980060

Lote/Item: /128

CatMat: 458979 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO:CONCHINHA/CARAMUJO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.835.918/0001-72

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

R\$ 6,90

Marca: SAFRA
Fabricante: SAFRA
Modelo: SAFRA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Itaituba	TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570	(93) 3518-

10.845.199/0001-02

D & A SOUZA COMERCIO LTDA

R\$ 6,92

* VENCEDOR *

Marca: Ricosa/ Ricosa
Fabricante: Ricosa/ Ricosa
Modelo: Ricosa/ Ricosa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Placas	R JOSE RODRIGUES, 58	(93) 3552-1457

Item 77: MACARRÃO ESPAGUETE 500G

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Quantidade	Descrição	Observação
3.620 Pacotes	MACARRÃO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO COMPRIDO TIPO ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICOS E CORANTES NATURAIS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA

Data: 01/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:927843



Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE USO COMUM (Perecíveis, não perecíveis e cesta básica), para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém e Marabá, além dos Municípios de Santarém e Marabá, de acordo com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas..

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete

CatMat: 458955 - MACARRÃO

Lote/Item: 3/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 902.800

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.020.219/0001-76	COMERCIAL GAMA LOPES LTDA					R\$ 4,03
Marca: RICOSA Fabricante: OCRIM Modelo: PARAFUSO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ROD MARIO COVAS, 157	Iran M. Alves	(91) 8092-5533	licit.brasil@hotmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA					R\$ 4,03
Marca: SANTA FELICIDADE Fabricante: SANTA FELICIDADE Modelo: PCT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com		
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI					R\$ 4,03
Marca: BRANDINI Fabricante: Grupo J.Macêdo S.A Modelo: -						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897			
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 4,03
Marca: RICOSA Fabricante: OCRIM Modelo: PCT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com		
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI					R\$ 4,03
Marca: LIANE Fabricante: LIANE Modelo: LIANE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Jardim do Seridó	R CAPITALO PEDRO CECILIANO, 117	(84) 3204-6500	legalizacao@contauditoria.com.br		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES					R\$ 4,03
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: RICOSA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	(91) 3241-0609	biancalgoesepp@hotmail.com		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI					R\$ 4,03
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: RICOSA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com	
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 4,03
Marca: Parati Fabricante: Parati Modelo: PCT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 4,03
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: Macarrão tipo parafuso, pacote 500g.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539
		Telefone: (91) 3222-2222
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 5,56
Marca: RICOSA Fabricante: RICOSA Modelo: RICOSA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: EST ITABIRA, 196 A
		Nome de Contato: ELIANE
		Telefone: (91) 98277-0759
		Email: eg-santos@outlook.com
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 5,84
* VENCEDOR *		
Marca: Hiléia Fabricante: Hileia Produtos Alimenticios S/A Modelo: não possui		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R QUINTA DO TAPANA, 275
		Telefone: (91) 3278-2687
		Email: supervendasltada@hotmail.com
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,98
Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540
		Telefone: (91) 8579-4271
		Email: financeiro.ahcor@gmail.com
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: HILEIA Fabricante: hileia industria da amazonia Modelo: hileia industria da amazonia		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58
		Telefone: (91) 8559-9660
		Email: excellencedepfiscal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 12/07/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espaguete	Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:980425
CatMat: 458951 - MACARRÃO	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/08/2022 15:56
	Homologação: 10/08/2022 12:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 41.569
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,75
Marca: AMBRA Fabricante: AMBRA Modelo: AMBRA		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32	Telefone: (91) 3212-1231	Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	--

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA R\$ 4,32

Marca: CGL
Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES
Modelo: MACARRÃO

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa	Telefone: (91) 3249-6175	Email: fiscomercial@yahoo.com.br
----------------------	-------------------------	--	--	------------------------------------	--

37.852.334/0001-01 GR COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 4,70

Marca: Petyan
Fabricante: Petyan
Modelo: PCT

Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: RUA ANTONIO BEZERRA FALCAO, 1520 A	Telefone: (91) 9128-8230 / (91) 9207-5952	Email: grrepresentacao@yahoo.com
----------------------	----------------------------	--	---	--

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 4,80

* VENCEDOR *

Marca: PETYAN
Fabricante: PETYAN
Modelo: -

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	--

22.064.524/0001-89 E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI R\$ 4,80

Marca: AMBRA
Fabricante: OCRIM ALIMENTOS SA
Modelo: PACOTE/500G

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PSG SUELI, 334	Telefone: (91) 9283-2700	Email: edervl01@yahoo.com.br
----------------------	------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	--

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 4,82

Marca: SANTA FELICIDADE
Fabricante: SANTA FELICIDADE
Modelo: PCT

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com
----------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI R\$ 4,82

Marca: RICOSA
Fabricante: OCRIM S.A
Modelo: PCT

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	Telefone: (91) 3352-8007	Email: enedilton@hotmail.com
----------------------	------------------------------	--	------------------------------------	--

12.443.548/0001-95 R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL R\$ 4,82

Marca: VITARELLA
Fabricante: CONFORME PROPOSTA
Modelo: CONFORME PROPOSTA

Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: R JOAO GAIA, 251	Telefone: (91) 8342-0102	Email: goldservicecomercio@gmail.com
----------------------	-----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	--

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS R\$ 4,82

Marca: vitarrela
Fabricante: vitarrela
Modelo: vitarrela

Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: g.competro.y@gmail.com
----------------------	-------------------------	----------------------------------	--	---

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 4,82

Marca: AMBRA
Fabricante: AMBRA
Modelo: AMBRA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com					
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA			R\$ 4,82	
Marca: POTY Fabricante: POTY Modelo: POTY					
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172 Telefone: (91) 8435-1627 Email: megadistribem@gmail.com					
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,82	
Marca: SANTA FELICIDADE Fabricante: ALIMENTOS DALLAS IND. E COMERCIO LTDA Modelo: Macarrão					
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentoslda@gmail.com					
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA			R\$ 5,06	
Marca: BRANDIN Fabricante: BRANDIN Modelo: BRANDIN					
Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401					
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 10,00	
Marca: gama lopes Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES Modelo: COMERCIAL GAMA LOPES					
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58 Telefone: (91) 8559-9660 Email: excellencedepfiscal@gmail.com					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 12/07/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espaguete	Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:980425
CatMat: 458951 - MACARRÃO	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/08/2022 15:57
	Homologação: 10/08/2022 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.856
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI			R\$ 3,75	
Marca: AMBRA Fabricante: AMBRA Modelo: AMBRA					
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br					
37.852.334/0001-01	GR COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 4,70	



Marca: Saboroso
Fabricante: Saboroso
Modelo: PCT

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Marituba RUA ANTONIO BEZERRA FALCAO, 1520 A (91) 9128-8230 / (91) 9207-5952 grrepresentacao@yahoo.com

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 4,80

Marca: PETYAN
Fabricante: PETYAN
Modelo: -

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 (91) 8898-7189 mundialdescartaveis@hotmail.com

22.064.524/0001-89 E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI R\$ 4,80

Marca: AMBRA
Fabricante: OCRIM
Modelo: PACOTE/500G

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Ananindeua PSG SUELI, 334 (91) 9283-2700 edervl01@yahoo.com.br

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 4,82
* VENCEDOR *

Marca: SANTA FELICIDADE
Fabricante: SANTA FELICIDADE
Modelo: PCT

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Ananindeua R PERIMETRAL, 4 (91) 8245-0842 contabil_alianca@hotmail.com

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI R\$ 4,82

Marca: RICOSA
Fabricante: OCRIM S.A
Modelo: PCT

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Ananindeua TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991 (91) 3352-8007 enediton@hotmail.com

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS R\$ 4,82

Marca: vitarrela
Fabricante: vitarrela
Modelo: vitarrela

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Soure R OITAVA, SN (91) 3226-0746 / (91) 8209-9746 g.competro.y@gmail.com

12.443.548/0001-95 R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL R\$ 4,82

Marca: VITARELLA
Fabricante: CONFORME PROPOSTA
Modelo: CONFORME PROPOSTA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Barcarena R JOAO GAIA, 251 (91) 8342-0102 goldservicecomercio@gmail.com

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 4,82

Marca: AMBRA
Fabricante: AMBRA
Modelo: AMBRA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Castanhal AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 (91) 8579-4271 financeiro.ahcor@gmail.com

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA R\$ 4,82

Marca: CGL
Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES
Modelo: MACARRÃO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PA Belém AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3 Paulo Sérgio Barroso Corrêa (91) 3249-6175 fiscomercial@yahoo.com.br

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 4,82



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SANTA FELICIDADE

Fabricante: ALIMENTOS DALLAS IND. E COMERCIO LTDA

Modelo: Macarrão

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352

Telefone:

(91) 8539-9603

Email:

inovaalimentosltda@gmail.com

07.137.759/0001-60

SEBASTIAO Q. FERREIRA

R\$ 5,06

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo: PETYAN

Estado:

PA

Cidade:

Abaetetuba

Endereço:

TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

42.479.008/0001-22

OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 10,00

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES

Modelo: COMERCIAL GAMA LOPES

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM GIRASSOL, 58

Telefone:

(91) 8559-9660

Email:

excellencedepfiscal@gmail.com

Item 78: MACARRÃO PARAFUSO 500G

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Quantidade

Descrição

Observação

1.120 Pacotes

MACARRÃO PARAFUSO 500G - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, EM BALAGEM COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro , Apresentação: Parafuso

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928742

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 322

Unidade: Embalagem 500 G

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.621.146/0001-76

ARAGAO & ARAGAO LTDA

R\$ 5,46

Marca: FLOR DE LIS

Fabricante: FLOR DE LIS

Modelo: Embalagem 500 G

Estado:

TO

Cidade:

Augustinópolis

Endereço:

FAZENDA SAO LUIS, SN

Telefone:

(63) 3444-1367

Email:

contaborges@brturbo.com.br

10.353.105/0001-88

SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

R\$ 5,47

* VENCEDOR *

Marca: SAFRA

Fabricante: SAFRA

Modelo: SAFRA



Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R 11, 105 Telefone: (63) 3412-4495 Email: leidianaluzrona@hotmail.com

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 5,47

Marca: SAFRA
Fabricante: SAFRA
Modelo: Macarrão

Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R GOIABEIRAS, 12 Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948 Email: acontec.esc@uol.com.br

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 5,47

Marca: SAFRA
Fabricante: SAFRA
Modelo: UNIDADE

Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 16,15

Marca: BRANDINI
Fabricante: BRANDINI
Modelo: BRANDINI

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464 Email: thampeltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 21/09/2022 09:10

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Parafuso,

Identificação: NºPregão:882022 / UASG:925213

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 458974 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO:PARAFUSO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 6,30

Marca: RICOSA
Fabricante: RICOSA
Modelo: RICOSA

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br

23.912.114/0001-03 V G DE SOUSA FERREIRA LTDA R\$ 8,00

Marca: VITARELLA
Fabricante: VITARELLA
Modelo: PARAFUSO 500 GRAMAS

Estado: PA Cidade: Nova Ipixuna Endereço: AV TOCANTINS, 44 Telefone: (94) 9209-9781 Email: livesportsmba@gmail.com

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 8,22

* VENCEDOR *

Marca: Ricosa
Fabricante: Ricosa
Modelo: -



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	(94) 3322-4718	crsalimento@hotmail.com

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI R\$ 8,22

Marca: rcosa
Fabricante: Ocrim S/A Produtos Alimenticios
Modelo: parafuso

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

31.552.803/0001-82 JR COM. E REPRESENTACAO COMERCIAIS - EIRELI R\$ 8,22

Marca: Paulista
Fabricante: Massas Paulista
Modelo: Pct c/500g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com

33.004.072/0001-66 A ALENCAR DA SILVA LTDA R\$ 8,22

Marca: FORTALEZA
Fabricante: FORTALEZA
Modelo: *MACARRÃO PARAFUSO PCT C/500G. E

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	AV BOA ESPERANCA, 02	(94) 9108-0297	aurikelce@hotmail.com

44.993.260/0001-80 LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253 R\$ 8,22

Marca: RICOSA
Fabricante: RICOSA
Modelo: RICOSA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidianed.monteiro08@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso	SRP: NÃO
CatMat: 458974 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO:PARAFUSO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 2/108
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 792
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,26
* VENCEDOR *

Marca: Estrela
Fabricante: Estrela
Modelo: PCT

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,26

Marca: RICOSA
Fabricante: OCRIM
Modelo: PCT



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Belém PSG ALACID NUNES, 61 (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 am.pereiradistribuidora@gmail.com

44.993.260/0001-80 LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253 R\$ 5,26

Marca: RICOSA
 Fabricante: RICOSA
 Modelo: RICOSA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Belém RUA BETANIA, 28 (91) 9614-0270 lleidianed.monteiro08@gmail.com

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 5,26

Marca: Estrela
 Fabricante: Estrela
 Modelo: PCT

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Belém TV RUI BARBOSA, 2129 (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103 jonathapinages@gmail.com

Item 79: MARGARINA 500G

Preço Estimado: R\$ 7,79 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.430 Unidades	MARGARINA 500G - MARGARINA A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EMBALAGEM DE 500G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES

Data: 26/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MARGARINA COM SAL 500G - MARGARINA COM SAL 500G

Identificação: 00002922

Lote/Item: 1/103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/

Quantidade: 174

Unidade: PT

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.080.999/0001-12 PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA R\$ 9,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 SP Taquaritinga R CLINEU BRAGA DE MAGALHAES, 468 (16) 9702-4869 henrique_pires04@msn.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Data: 10/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM



Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses
Descrição: Margarina 500g Com Sal - Margarina 500g Com Sal

Identificação: 00007022
Lote/Item: 1/354
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
Quantidade: 237
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 6,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Piquerobi	Endereço: R DR PEDRO DE TOLEDO, 595
	Telefone: (18) 3263-1093/ (18) 3263-1645	Email: band@commtat.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,68

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA
Objeto: Referente a aquisição, em caráter emergencial, de gêneros de alimentação para o preparo de refeições que serão fornecidas aos idosos em situação de vulnerabilidade social, cadastrados no Centro Dia do Idoso - Projeto Quero
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL , 500G - MARGARINA CREMOSA COM SAL , 500G

Data: 06/09/2022 00:00
Modalidade: DISPENSA POR LIMITE
SRP: NÃO
Identificação: 00027022
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.618.087/0003-90 * VENCEDOR *	MASSON, PESSOA & CIA. LTDA. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	R\$ 7,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: AV RUI BARBOSA, 247

Item 80: MARGARINA DE PRIMEIRA LINHA

Preço Estimado: R\$ 9,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
886 Unidades	Gordura Vegetal - Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal, LIVRE D E GORDURAS TRANS, CREMOSA, EM POTES PLÁSTICOS DE 250G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Panificadora Municipal II.
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal

Data: 11/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1182022 / UASG:989403



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,59			
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: EMBALAGEM 250G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R MARINGA, SN	(62) 8108-1912	vertentedistribuicao@hotmail.com	
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 4,61			
Marca: Delicia Fabricante: Delicia Modelo: Delicia					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
GO	Inhumas	R CESARIO SILVA, 814	(62) 3511-1340		
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,79			
* VENCEDOR *					
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R SOLIMOES, SN	(62) 3228-4970	prime.fornecimento@gmail.com	
31.893.665/0001-03	BELL COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,80			
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: DELICIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV MONTENEGRO, S/N	(62) 3093-6767/ (62) 3093-6742	clarencio@fococontabilidade.com	
47.966.816/0001-38	YAN VITOR SARAIVA PINHEIRO VAZ 70055804195	R\$ 7,00			
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: DELICIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 200, 93	(62) 8163-0029	saraiva.consult@gmail.com	
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,70			
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: MARGARINA 250GR - CONFORME ESPECIFICADO EM EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R PRESIDENTE SOMOSA, 165	(62) 8108-1912/ (0000) 0000-0000	tresmariasdistribuicao@hotmail.com	
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 9,96			
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: DELICIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R DONA MARIA CECILIA MASCARENHAS DE FIGUEIREDO, S/N	(62) 8124-2027	aivilms@hotmail.com	
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 20,79			
Marca: DELICIA SUPREME Fabricante: BUNGE Modelo: UNIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Trindade	R SAO GERALDO, 429	Jeferson Batista dos Santos	(62) 3092-7105	licitacao.monteiro@hotmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.731.930/0001-30 LARA SARAIVA PINHEIRO VAZ 70903365146

R\$ 70,00

Marca: DELICIA
Fabricante: DELICIA
Modelo: NORMAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 200, 93	(62) 9249-9637	larasaraivap@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 19/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de cesta básica (benefício eventual) para serem entregues as famílias em situação de vulnerabilidade temporária residentes na Cidade de Marabá-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Gordura vegetal - Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura, Tipo: Creme Vegetal, Sabor: Com Sal,

Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:925213

Lote/Item: 2/25

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463701 - GORDURA VEGETAL, TIPO:CREME VEGETAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ENTRE 50% E 75% DE GORDURA, SABOR:COM SAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.250

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.912.114/0001-03 V G DE SOUSA FERREIRA LTDA

R\$ 7,30

Marca: DELICIA
Fabricante: BUNGE
Modelo: 250 G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Nova Ipixuna	AV TOCANTINS, 44	(94) 9209-9781	livesportsmba@gmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 7,31

Marca: PURO SABOR
Fabricante: PURO SABOR
Modelo: PURO SABOR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com

31.552.803/0001-82 JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI

R\$ 7,32

* VENCEDOR *

Marca: Delícia
Fabricante: Seara
Modelo: Pote c/250g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com

20.927.716/0001-46 D R DE LIMA COMERCIO EIRELI

R\$ 7,32

Marca: Primor
Fabricante: Primor
Modelo: Pacote

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	AV TOCANTINS, SN	DIEGO	(94) 3324-6578	maraba.embalagens@hotmail.com

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 7,32

Marca: Quality Beef
Fabricante: brf s/a
Modelo: cremosa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 7,32



Marca: Delícia
 Fabricante: Bunge Alimentos S/A
 Modelo: -

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	(94) 3322-4718	crsalimento@hotmail.com

24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 7,32
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: PRIMOR
 Fabricante: PRIMOR
 Modelo: PRIMOR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com

28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 11,05
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: PRIMOR
 Fabricante: PRIMOR
 Modelo: PRIMOR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data: 26/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados à Alimentação Hospitalar para os pacientes internados, ambulatoriais, acompanhantes e plantonistas do Hospital Maria do Carmo Gomes, no Município de Mocajuba/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gordura vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Dura , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Sem Sal , Característica Adicional: Hidrogenada, Para Panificação	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:980491
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
CatMat: 485197 - GORDURA VEGETAL, TIPO:MARGARINA, SUBTIPO:DURA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR:SEM SAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDROGENADA, PARA PANIFICAÇÃO	Adjudicação: 03/06/2022 11:48
	Homologação: 08/06/2022 13:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.008
	Unidade: Embalagem 250 G
	UF: PA

37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,07
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: PRIMOR
 Fabricante: PRIMOR
 Modelo: PRIMOR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

05.724.970/0001-53	W. DO S. C. BARRA	R\$ 5,07
--------------------	-------------------	----------

Marca: PRIMOR
 Fabricante: BUNGE ALIMENTOS
 Modelo: PT

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Cametá	R VINTE E TRES DE NOVEMBRO, 1972	(91) 3781-2615	conteccametafilial@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 25,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,02

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	MANTEIGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL, PRIMARIA PLÁSTICA DE 500G, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO, SEM RANÇO, CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICA E ASPECTO HOMOGÊNEO, SEM APRESENTAR MOFO NA SUPERFÍCIE OU "ASPECTO DERRETIDO", PRODUTO DEVERÁ CONTER REGISTRO NO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	Data: 12/07/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal	SRP: SIM
CatMat: 446393 - MANTEIGA	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194010
	Lote/Item: /232
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/07/2022 16:21
	Homologação: 25/07/2022 11:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 24,43
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: Embalagem 500,00 G		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
		Telefone: (93) 9102-5422
		Email: aappmoreira1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Com Sal,	SRP: SIM
CatMat: 446393 - MANTEIGA	Identificação: NºPregão:312022 / UASG:120628
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2022 11:22
	Homologação: 27/06/2022 13:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Garrafa 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.624.968/0001-48 * VENCEDOR *	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 23,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: NATURAL DA VACA
Fabricante: NATURAL DA VACA
Modelo: 500G

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144

Telefone: (92) 8127-1151

43.159.926/0001-37 B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI

R\$ 23,84

Marca: r
Fabricante: r
Modelo: r

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R DAS JANDAIAS, 278

Telefone: (92) 9413-5014

Email: biamalibuu@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,20

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA**Data:** 23/03/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:980060**CatMat:** 446393 - MANTEIGA**Lote/Item:** /138**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.600**Unidade:** Pote 500,00 G**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.845.199/0001-02 D & A SOUZA COMERCIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 27,20

Marca: Delicia/Delicia
Fabricante: Delicia/Delicia
Modelo: Delicia/Delicia

Estado: PA Cidade: Placas Endereço: R JOSE RODRIGUES, 58

Telefone: (93) 3552-1457

Item 82: MAIONESE 500GR**Preço Estimado:** R\$ 10,39 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 10,39**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,39

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	MAIONESE CONDICIONADA EM EMBALAGEN DO TIPO POTE PLÁSTICO DE 500GR, EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL OBTIDA DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, AMIDO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, ARO MATIZANTE E CORANTE, EMBALAGEM APROPRIADA, FECHADA E ATÓXICA, COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, VALIDE DE 5 MESES DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 09/05/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:160160**Lote/Item:** /53

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Setor de Abastecimento do 51º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: Molho De Mesa - Molho De Mesa Tipo: Maionese , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA, TIPO:MAIONESE, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2022 09:47

Homologação: 13/05/2022 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,14
Marca: SUAVIT Fabricante: COCAMAR Modelo: POTE 500G		
Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Telefone: (46) 3225-1991 Email: bonibomalimentos@gmail.com		
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 8,14
Marca: ARISCO Fabricante: ARISCO Modelo: 2022		
Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV PERIMETRAL, 3297 Telefone: (93) 3515-5040 Email: proconta2011@hotmail.com		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 8,14
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com		
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,14
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: Pote 500 g		
Estado: MA Cidade: São Luis Endereço: R QUARENTA E NOVE, 13 Nome de Contato: Wanderson Telefone: (98) 98712-7282 Email: solucaoserv@outlook.com		
01.995.219/0001-30	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 8,14
Marca: QUERO Fabricante: HEINZ BRASIL Modelo: EMB 500G		
Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: R CORONEL J PORFIRIO, 2361 Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (93) 3515-1602 Email: josehernandes2010@bol.com.br		
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,14
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ACRE, 31 Telefone: (92) 8155-0256 Email: mvdistribuidora6@gmail.com		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 8,14
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 Telefone: (92) 9916-6873 Email: mesquita_cfn@hotmail.com		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,14
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO		



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R XAVIER DE MENDONCA, 70 Telefone: (92) 3233-2188/ (92) 3233-2188

09.006.814/0001-08 C. G. P. LTDA R\$ 8,14
Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: QUERO
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R RIO SEPATINI, 62 Telefone: (92) 8202-1620

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA **Data:** 23/03/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: **Molho De Mesa** - Molho De Mesa Tipo: Maionese , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme **Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:980060
CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA, TIPO:MAIONESE, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME **Lote/Item:** /136
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.845.199/0001-02 D & A SOUZA COMERCIO LTDA R\$ 14,35
* VENCEDOR *
Marca: Hellmann's/ hellma
Fabricante: Hellmann's/ hellmann's
Modelo: Hellmann's/ hellmann's
Estado: PA Cidade: Placas Endereço: R JOSE RODRIGUES, 58 Telefone: (93) 3552-1457

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ **Data:** 04/03/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: **Molho De Mesa** - Tipo: Maionese, Composição: Isento De Lipídeos, Apresentação: Creme, **Identificação:** N°Pregão:172022 / UASG:980551
CatMat: 459662 - MOLHO DE MESA, TIPO:MAIONESE, COMPOSIÇÃO:ISENTO DE LIPÍDEOS, APRESENTAÇÃO:CREME **Lote/Item:** /77
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2022 16:04
Homologação: 25/03/2022 08:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 482
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.201.314/0001-06 ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI R\$ 8,65



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ARISCO
Fabricante: Unilever Brasil LTDA
Modelo: UNIDADE

Estado: PA Cidade: São Miguel do Guamá Endereço: EST DA FORTALEZA, SN Telefone: (91) 8931-0780 Email: mercantilfortalezasmg@hotmail.com

04.470.529/0001-20 PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,70
* VENCEDOR *

Marca: HELLMANN'S
Fabricante: UNILEVER BRASIL INDUSTRIAL LTDA
Modelo: MAIONESE

Estado: PA Cidade: São Miguel do Guamá Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138 Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA Telefone: (91) 3446-2994 Email: meltda@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 8,70

Marca: QUERO
Fabricante: HEINZ
Modelo: TRADICIONAL 500G

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Item 83: MILHO VERDE 200G

Preço Estimado: R\$ 3,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	MILHO VERDE 200G - GRÃO DE MILHOS VERDES COZIDOS, IMERSOS EM SALMOURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE ATÓXICA COM 200GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925872

CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 871

Unidade: Embalagem 200 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 3,54
* VENCEDOR *

Marca: Bonduelle
Fabricante: Bonduelle
Modelo: LAT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,55

Marca: BONARE
Fabricante: BONARE
Modelo: LAT



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61	Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 18/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160170 Lote/Item: /163 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Quantidade: 5.916 Unidade: Embalagem 200,00 G UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 3,63
Marca: OLÉ Fabricante: CONSERVAS OLÉ Modelo: Lata 200g				
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA C, S/N	Telefone: (94) 9155-0320 / (94) 9186-4155	Email: hmixcomercial@gmail.com

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 3,63	
Marca: RAMY Fabricante: FUGINI Modelo: 200G					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 12/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e NÃO PERECÍVEIS, para atender a necessidade das Secretarias: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal Infraestrutura, Secretaria Municipal Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Conselho Tutelar e ao Policiamento no Município de São Francisco do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980547 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/07/2022 17:21 Homologação: 08/08/2022 15:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Quantidade: 800 Unidade: Embalagem 200,00 G UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 3,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: -

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 3,63
* VENCEDOR *

Marca: FUGINI
Fabricante: FUGINI
Modelo: UND

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI R\$ 3,63

Marca: quero
Fabricante: quero
Modelo: milho verde

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47 Telefone: (91) 8767-0637 Email: matesc2010@hotmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 3,63

Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: QUERO

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 3,90

Marca: OLÉ
Fabricante: OLÉ
Modelo: OLÉ

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 10,00

Marca: bonare
Fabricante: bonarebonare
Modelo: bonare

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58 Telefone: (91) 8559-9660 Email: excellencedepfiscal@gmail.com

Item 84: MILHO BRANCO (TIPO CANJICA) 500GR

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
760 Unidades	MILHO BRANCO (TIPO CANJICA); DE BOA QUALIDADE, POLIDO E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2112022 / UASG:987493

Lote/Item: /20

Descrição: Canjica - Canjica Característica Adicional: Não Transgênico, Classe: Branca, Grupo: Especial, Nº 3, Subgrupo: Despeliculada, Qualidade: Tipo 1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463690 - CANJICA, GRUPO:ESPECIAL, N° 3, SUBGRUPO:DESPELICULADA, CLASSE:BRANCA, QUALIDADE:TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NÃO TRANSGÊNICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,26
Marca: SILOTI Fabricante: SILOTI Modelo: SILOTI		
Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: R ACELINO DE ALMEIDA, 385		Telefone: (45) 3226-9834
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,26
Marca: SILOTE Fabricante: SILOTE Modelo: CANJICA		
Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA VIRGILIO FORMIGHIERI, 184		Telefone: (45) 3038-1500 Email: vallor6@vallorcontabil.com.br
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,26
Marca: SILOTTI Fabricante: SILOTTI Modelo: SILOTTI		
Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: R SOUZA NAVES, 628		Telefone: (45) 9811-5553
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,26
Marca: Beija Flor Fabricante: Beija Flor Modelo: pct		
Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA PARA, 522		Telefone: (45) 9911-9966 Email: taokei.alimentos@gmail.com
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 6,26
Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo: PCT		
Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA MARACAI, 2110		Telefone: (45) 9951-2570 Email: marciaw84@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 21/10/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para manutenção da Merenda Escolar e do Centro de Educação Infantil do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Canjica - Grupo: Misturada, Subgrupo: Misturada, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 3, Característica Adicional: Não Transgênico,	SRP: SIM
CatMat: 459076 - CANJICA	Identificação: N°Pregão:1012022 / UASG:987809
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,91



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo: INCAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	R DOM PEDRO II, 450	MOISES	(49) 3622-1248	moises_boss@hotmail.com

07.939.649/0001-11 HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,91

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo: UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 50	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com

07.814.016/0001-87 NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,91

Marca: DAJU

Fabricante: DAJU

Modelo: UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	AC PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	financeiro@nutrisc.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esq C Sl..

Descrição: "Milho" - Aplicação: Mungunzá (Canjica), Tipo: Grão,

CatMat: 279262 - "MILHO", TIPO:GRÃO, APLICAÇÃO:MUNGUNZÁ (CANJICA)

Data: 19/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160081

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 09:33

Homologação: 31/05/2022 13:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.567.630/0001-20 N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA

R\$ 5,27

* VENCEDOR *

Marca: N

Fabricante: N

Modelo: N

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R GETULIO VARGAS, 1433	(85) 8850-7853	nsfeitoza@yahoo.com.br

10.999.791/0001-69 S. COSTA DE SOUSA

R\$ 5,27

Marca: BONOMILHO

Fabricante: BONOMILHO

Modelo: Pacote 500,00 G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL

R\$ 5,27

Marca: mariza

Fabricante: mariza

Modelo: mariza

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	RUA MAGALHAES BARATA, 148	ANTONIO	(94) 98160-6905	aeoduarte2016@outlook.com



Item 85: MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500G

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
460 Pacotes	MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500G - GRÃOS SELECIONADOS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃOS, LIMPOS, ISENTA M DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS	SRP: NÃO
CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO:DURO, CLASSE:AMARELA, QUALIDADE:TIPO 1, FORMATO ESTOURADO:TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO:PARA MICROONDAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502
	Lote/Item: 20/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 6,19
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MS Cidade: Dourados Endereço: AV JOSE ROBERTO TEIXEIRA, 1665	Nome de Contato: Gabriel Telefone: (67) 3425-3064 Email: qualimaismercado@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 26/10/2022 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	SRP: SIM
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO:DURO, CLASSE:AMARELA, QUALIDADE:TIPO 1, FORMATO ESTOURADO:TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY	Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:451481
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,75
Marca: SABOR SUL Fabricante: SABOR SUL Modelo: SABOR SUL		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R ACELINO DE ALMEIDA, 385	Telefone: (45) 3226-9834		
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO				R\$ 4,75
Marca: NATUREZA Fabricante: NATUREZA Modelo: UN					
Estado: PR	Cidade: Juranda	Endereço: AV VITORIO FURLAN, 1.050	Telefone: (44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	Email: escritorio.marcussi@hotmail.com	
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA				R\$ 4,75
Marca: A NATUREZA Fabricante: A NATUREZA Modelo: PACOTE					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	Telefone: (44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	Email: galeradacestabasica@gmail.com	
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,07
Marca: Pipoca Lages Fabricante: Pipoca Lages Modelo: 400g					
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 174	Telefone: (49) 8413-1984	Email: escritorioavila@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 06/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçú – Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Milho de pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:987995
	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 680
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 5,20
Marca: DAJU Fabricante: DAJU Modelo: DAJU					
Estado: SC	Cidade: Planalto Alegre	Endereço: R DO COMERCIO, S/N	Nome de Contato: SETOR (VENDAS)	Telefone: (49) 3335-0560	Email: logisticamc39@gmail.com
24.371.907/0001-25	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA				R\$ 5,23
* VENCEDOR *					
Marca: Flor do Sul Fabricante: x Modelo: x					
Estado: PR	Cidade: Santa Izabel do Oeste	Endereço: PRL RUA JEQUETIBA, 311	Telefone: (46) 9985-4717	Email: mestreatacadosio@gmail.com	
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI				R\$ 5,23



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: VALAR
Fabricante: VALAR
Modelo: VALAR

Estado: SC Cidade: São Miguel do Oeste Endereço: R DOM PEDRO II, 450 Nome de Contato: MOISES Telefone: (49) 3622-1248 Email: moises_boss@hotmail.com

06.033.503/0001-40 ELCIO MAFIOLETTI R\$ 5,23

Marca: FLOR DO SUL
Fabricante: FLOR DO SUL
Modelo: A MESMA

Estado: PR Cidade: Santa Izabel do Oeste Endereço: AV DAS PEROBAS, 330 Telefone: (46) 3542-1419/ (46) 3542-1419

07.939.649/0001-11 HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,23

Marca: 2 MARIAS
Fabricante: 2 MARIAS
Modelo: UND

Estado: PR Cidade: Dois Vizinhos Endereço: R SALGADO FILHO, 50 Nome de Contato: ADRIELI Telefone: (46) 3536-2188 Email: supermercadoamigao@hotmail.com

04.372.104/0001-88 ADENIR DEDEA LIRA R\$ 5,23

Marca: QUERO QUERO
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo: 2022

Estado: PR Cidade: Nova Prata do Iguaçu Endereço: AV IGUAÇU, 895 Telefone: (46) 3545-1218 Email: edgar@wln.com.br

47.641.174/0001-05 OTIS DISTRIBUICAO LTDA R\$ 5,23

Marca: BEIJA FLOR
Fabricante: BEIJA FLOR
Modelo: Milho de pipoca

Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: RUA IGUA, 907 Telefone: (46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000 Email: redecenter@centersupermercados.com.br

37.421.415/0001-49 ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR R\$ 5,50

Marca: MARAVILHOSA
Fabricante: ALIMENTOS MELO LTDA
Modelo: Milho para Pipoca

Estado: RS Cidade: Taquara Endereço: R MARECHAL RONDON, 1421 Telefone: (51) 8282-8368 Email: itamar@ceconlicitacoes.com.br

Item 86: MISTURA PARA MINGAL Á BASE DE AMIDO MILHO

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
274 Caixas	Mistura P/ Mingua -Mistura À Base De Amido De Milho Para Preparo De Mingau. Sem Danificações Na Embalagem. Deve Conter Data De Fabricação E Data De Validade. Pacote Com 200 Cremogema Ou Simila CAIXA COM 200 G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE

Data: 01/08/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 46151

Lote/Item: 62/62

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MISTURA PARA MINGAU À BASE DE MILHO: mistura à base de amido de milho para o preparo de mingaus sabor baunilha (tradicional) - MISTURA PARA MINGAU À BASE DE MILHO: mistura à base de amido de milho para o preparo de mingaus sabor baunilha (tradicional), enriquecida com vitaminas e minerais. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Embalagem primária de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da de entrega na unidade solicitante.

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 360
Unidade: PCT
UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 8,25
Marca: coringa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen. alimenticios		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV DESEMBARGADOR MAYNARD, 1218

30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,27		
* VENCEDOR *				
Marca: CORINGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORINGA				
Estado: SE	Cidade: Salgado	Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: palmas.industria@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ	Data: 15/06/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MISTURA P/ MINGUA -Mistura à base de amido de milho para preparo de mingau. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Pacote com 200 CREMOGEMA ou SIMILAR - MISTURA P/ MINGUA -Mistura à base de amido de milho para preparo de mingau. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Pacote com 200 CREMOGEMA ou SIMILAR	SRP: NÃO
	Identificação: 38271
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: PCT
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

13.809.586/0001-81	YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI	R\$ 7,38	
* VENCEDOR *			
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 200G			
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: R PROFESSOR LATGE, 194	Telefone: (21) 2605-1932/ (21) 2607-0780

41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,40			
Marca: Cremogema Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mistura					
Estado: RJ	Cidade: Saquarema	Endereço: R CARLOTA GOUVEA SIMAS, 75	Nome de Contato: Andre	Telefone: (22) 98986-6753	Email: alagcomercialrj@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00



Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE

Data: 08/02/2022 09:00

Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios em atendimento a demanda da merenda escolar no ano letivo de 2022 para atender a rede pública municipal de ensino do Município de Riachuelo/Se

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau (sabores diversos) fonte de vitaminas e minerais com peso liquido de 200grs com respectiva informação nutricional - Mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau (sabores diversos) fonte de vitaminas e minerais com peso liquido de 200grs com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote

Identificação: 35651

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 313

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
<p>Marca: CORINGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORINGA</p> <p>Estado: SE Cidade: Salgado Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212 Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381 Email: palmas.industria@yahoo.com.br</p>		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,00
<p>Marca: CORINGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gen alimenticios</p> <p>Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: AV DESEMBARGADOR MAYNARD, 1218</p>		
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,00
<p>Marca: CORINGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX 200G</p> <p>Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: RUA JULIETA PEREIRA ALVES, 399 Telefone: (79) 3217-9750</p>		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,00
<p>Marca: CREMOGEMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</p> <p>Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: RUA RIACHAO, 228 Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879 Email: distribuidora@hotmail.com</p>		

Item 87: MOLHO DE PIMENTA

Preço Estimado: R\$ 19,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Molho Pimenta - Molho Pimenta, Composição: Água, Sal, Pimenta Vermelha Moída, Vinagre De Álcool, Sal, Aplicação: Alimentos, Tipo Uso: Culinária Em Geral, EMBALAGEM COM 1000 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/05/2022 00:00

8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros agricultura familiar (dispensa de licitação n11-2022, referente a chamada pública n01-2022 NUP: 64046.002131/2022-00).

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 160171



Descrição: MOLHO PIMENTA - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS
CatMat: 233565 - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO:ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO:ALIMENTOS

Lote/Item: 69/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 17
Unidade: Pote 1.000,00 ML
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
13.792.733/0001-58 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SANTAREM - COOPAFS -	R\$ 20,50		
Marca: tucupi Fabricante: Fabricante não informado				
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: RUA DA PAZ, 28	Telefone: (93) 3524-5432 / (93) 9125-7370	Email: joelsio.nunes@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 14/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:160163 Lote/Item: /80 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/03/2022 17:20 Homologação: 03/03/2022 14:21
Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.107 Unidade: Pote 1000,00 ML UF: PA
Descrição: Molho pimenta - Composição: Água/Pimenta Vermelha Moída/Vinagre De Álcool/Sal 0, Aplicação: Alimentos 0, Tipo Uso: Culinária Em Geral 0, CatMat: 241553 - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO:ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO:ALIMENTOS, TIPO USO:CULINÁRIA EM GERAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 9,50			
Marca: CAMPO BELO Fabricante: CAMPO BELO Modelo: CAMPO BELO					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	Telefone: (91) 3241-0609	Email: biancalgoesep@hotmai.com	
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 11,19			
Marca: RUAH Fabricante: RUAH Modelo: RUAH					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: Q TRINTA B, 13	Nome de Contato: LIGIA	Telefone: (91) 8898-6923	Email: ls.dias@yahoo.com.br
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,00			
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: -					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
36.664.187/0001-75	ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234	R\$ 12,00			
Marca: CAMPO BELO Fabricante: CAMPO BELO Modelo: und.					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 177 Telefone: (91) 3225-2982 Email: joamarcelinodias@hotmail.com

23.146.066/0001-90 STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 12,00

Marca: CAMPO BELO
Fabricante: CAMPO BELO
Modelo: CAMPO BELO

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R DAS ROSAS, 198 Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (91) 3236-2314 Email: star.adm@veloxmail.com.br

22.034.829/0001-48 C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA R\$ 12,00

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: embalagem

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R ONZE, 56 Telefone: (91) 8161-4296 Email: nathysassis@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 12,00

Marca: CAMPO BELO
Fabricante: ALIMENTOS AMPO BELO
Modelo: DE PIMENTA

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

05.891.838/0001-36 AMPLA COMERCIAL EIRELI R\$ 12,00

Marca: Cepera
Fabricante: Cepera
Modelo: Cepera

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06 Nome de Contato: ANDERSON Telefone: (63) 98866-1005 Email: amplacomercialto@gmail.com

26.892.930/0001-90 R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 12,00

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: LITRO

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Nome de Contato: RENY Telefone: (91) 3263-9096 Email: rmaster1@yahoo.com.br

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 12,00

Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: NACIONAL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: VL ABELARDO CONDURU, 30 Telefone: (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983 Email: clistenesfernandes@live.com

10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 13,00

Marca: CAMPO BELO
Fabricante: CAMPO BELO
Modelo: Pote 1000,00 ML

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145 Telefone: (67) 3026-5416 Email: dulcese@hotmail.com

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 15,00

Marca: TALENTOS
Fabricante: MARIZA
Modelo: MOLHO PIMENTA

Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN Nome de Contato: ALERSON Telefone: (91) 3346-2781 Email: cerealistabrasilltda@gmail.com

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 20,00

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SALADÃO
Fabricante: SALADÃO
Modelo: LITRO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 100,00

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..**Descrição:** Molho pimenta - Molho pimenta, composição: água,pimenta vermelha moída,vinagre de álcool,sal, aplicação: alimentos, tipo uso: culinária em geral**CatMat:** 241553 - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO:ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO:ALIMENTOS, TIPO USO:CULINÁRIA EM GERAL**Data:** 21/12/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:160167**Lote/Item:** /53**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Pote 1000,00 ML**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 20,00

* VENCEDOR *

Marca: SALADÃO/RUAH
Fabricante: SALADÃO/RUAH
Modelo: 1 LITRO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com

Item 88: MOLHO INGLÊS

Preço Estimado: R\$ 14,23 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,23

Quantidade	Descrição	Observação
170 Litros	Molho De Mesa - Molho De Mesa, Tipo Inglês, Composição Tradicional, Apresentação Líquido COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 1000 ML, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 14/07/2022 14:40**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:202022 / UASG:160171**Lote/Item:** /287**Ata:** [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: Molho De Mesa - Tipo: Inglês, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional,

CatMat: 459655 - MOLHO DE MESA, TIPO:INGLÊS, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Adjudicação: 27/07/2022 11:30
Homologação: 27/07/2022 17:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Embalagem 1,00 L
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 14,40
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867
		Telefone: (93) 9130-4968 / (93) 8807-5731
		Email: chikrafa_8@hotmail.com
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 14,40
Marca: QEURO Fabricante: QEURO Modelo: Embalagem		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
		Telefone: (93) 9102-5422
		Email: aappmoreira1@gmail.com
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,40
Marca: "Ananguera 900 ml" Fabricante: "Ananguera 900 ml" Modelo: "Ananguera 900 ml"		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN
		Telefone: (63) 3215-2436
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,40
Marca: SALADÃO/DAJUDA Fabricante: SALADÃO/WILSON Modelo: GARRAFA 1 LITRO		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
		Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli
		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 14,50
Marca: CEPERA Fabricante: CEPERA Modelo: MOLHO INGLES		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV DOS TIMBIRAS, 140
		Nome de Contato: Adriano Neris Gomes
		Telefone: (96) 3242-7604
		Email: ctn.amapa@gmail.com
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 25,00
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150
		Telefone: (96) 3223-5933
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 27,36
* VENCEDOR *		
Marca: RUAH Fabricante: RUAH Modelo: RUAH		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: Q TRINTA B, 13
		Nome de Contato: LIGIA
		Telefone: (91) 3255-6923
		Email: ls.dias@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 19/05/2022 09:30



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Molho De Mesa** - Tipo: Inglês, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional,

CatMat: 459655 - MOLHO DE MESA, TIPO:INGLÊS, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160081

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 10:16

Homologação: 31/05/2022 13:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,66			
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo: GARRAFA 1 LITRO					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com	
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 14,66			
Marca: dusul Fabricante: dusul Modelo: dusul					
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (94) 98160-6905	Email: aeoduarte2016@outlook.com
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 14,66			
Marca: N Fabricante: N Modelo: N					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R GETULIO VARGAS, 1433	Telefone: (85) 8850-7853	Email: nsfeitoza@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.

Descrição: **Molho de mesa** - Tipo: Inglês 0, Composição: Tradicional 0, Apresentação: Líquido 0,

CatMat: 459655 - MOLHO DE MESA, TIPO:INGLÊS, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Data: 14/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160163

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2022 17:20

Homologação: 03/03/2022 14:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.032

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 6,90
Marca: DU SUL Fabricante: DU SUL Modelo: DU SUL		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	Telefone: (91) 3241-0609	Email: biancalgoesep@hotmai.com
----------------------	-------------------------	---	------------------------------------	---

36.664.187/0001-75 ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234 R\$ 8,00

Marca: mariza
Fabricante: mariza
Modelo: und.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 177	Telefone: (91) 3225-2982	Email: joamarcelinodias@hotmai.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	--

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS R\$ 9,31

Marca: RUAH
Fabricante: RUAH
Modelo: RUAH

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: Q TRINTA B, 13	Nome de Contato: LIGIA	Telefone: (91) 3255-6923	Email: ls.dias@yahoo.com.br
----------------------	------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 9,80

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: -

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmai.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	---

22.034.829/0001-48 C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA R\$ 9,80

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: embalagem

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ONZE, 56	Telefone: (91) 8161-4296	Email: nathysassis@gmail.com
----------------------	------------------------------	--------------------------------	------------------------------------	--

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,80

Marca: TALENTOS
Fabricante: MARIZA
Modelo: MOLHO DE MESA

Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN	Nome de Contato: ALERSON	Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasiltda@gmail.com
----------------------	----------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------	--

23.146.066/0001-90 STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 9,80

Marca: CAMPO BELO
Fabricante: CAMPO BELO
Modelo: CAMPO BELO

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (91) 3236-2314	Email: star.adm@veloxmail.com.br
----------------------	-------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	--

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 9,80

Marca: CAMPO BELO
Fabricante: ALIMENTOS AMPO BELO
Modelo: INGLÊS

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29	Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com
----------------------	------------------------------	--	---	---

26.892.930/0001-90 R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,80

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: LITRO

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br
----------------------	------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------	------------------------------------	--

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 9,80

Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: NACIONAL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA Cidade: Belém	Endereço: VL ABELARDO CONDURU, 30	Telefone: (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983	Email: clistenesfernandes@live.com		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI				R\$ 9,80
Marca: CEPERA Fabricante: CEPERA Modelo: CEPERA					
Estado: PA Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 10,00
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA					
Estado: PA Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com	
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 10,80
Marca: CAMPO BELO Fabricante: CAMPO BELO Modelo: Embalagem 1,00 L					
Estado: MS Cidade: Campo Grande	Endereço: R EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145	Telefone: (67) 3026-5416	Email: dulcese@hotmail.com		
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 20,00
* VENCEDOR *					
Marca: SALADÃO Fabricante: SALADÃO Modelo: LITRO					
Estado: PR Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com		

Item 89: MOLHO SHOYO

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 17,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
199 Unidades	Molho De Mesa - Tipo: Shoyu, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional - COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/07/2022 14:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160171 Lote/Item: /294 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	Adjudicação: 27/07/2022 11:31 Homologação: 27/07/2022 17:09
Descrição: Molho De Mesa - Tipo: Shoyu, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional, CatMat: 459653 - MOLHO DE MESA, TIPO:SHOYU, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Embalagem 1,00 L UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 15,18
* VENCEDOR *					
Marca: QEURO					
Fabricante: QEURO					
Modelo: Embalagem					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	

42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS				R\$ 15,18
Marca: MARATA					
Fabricante: MARATA					
Modelo: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867	(93) 9130-4968 / (93) 8807-5731	chikrafa_8@hotmail.com	

10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI				R\$ 15,18
Marca: Cia Bom					
Fabricante: Cia Bom					
Modelo: Cia Bom					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	(63) 3215-2436		

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 15,18
Marca: SALADÃO/DAJUDA					
Fabricante: SALADÃO/WILSON					
Modelo: GARRAFA 1 LITRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI				R\$ 15,20
Marca: CEPERA					
Fabricante: CEPERA					
Modelo: MOHLO SHOYU					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AV DOS TIMBIRAS, 140	Adriano Neris Gomes	(96) 3242-7604	ctn.amapa@gmail.com

37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA				R\$ 25,00
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: MARIZA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AP	Macapá	RUA HILDEMAR MAIA, 3150	(96) 3223-5933		

83.352.252/0001-07	L.S.DIAS				R\$ 28,84
Marca: RUAH					
Fabricante: RUAH					
Modelo: RUAH					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às demandas de uso com a alimentação da tropa, composta pelos efetivos da GUARNAE-CO e unidades apoiadas..

Data: 05/07/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482022 / UASG:120629

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO TIPO SHOYU TRADICIONAL, COMPOSTO DE A'GUA, SAL, SOJA E MILHO FERMENTADOS, AC,U'CAR, VINAGRE, PROTEI'NA VEGETAL HIDROLISADA DE SOJA, CORANTE CAMELO III, REALC,ADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSO'DICO E INOSINATO DISSO'DICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO. EMBALAGEM DE 1 A 1,1 LITROS.

Quantidade: 800

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RS

CatMat: 459653 - MOLHO DE MESA, TIPO:SHOYU, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,15			
Marca: MAKIMOTO Fabricante: HIPERFOODS Modelo: LITRO					
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R ANGELO CHIARELLO, 2484	Telefone: (54) 3222-2455	Email: kravoalimentose@gmail.com	
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,15			
Marca: SABOR DA SERRA Fabricante: SABOR DA SERRA Modelo: SHOYU					
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Telefone: (54) 9125-1093/ (54) 9687-5559	Email: carttacomercial@gmail.com	
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00			
* VENCEDOR *					
Marca: KISABOR Fabricante: KISABOR Modelo: UNIDADE					
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 867	Nome de Contato: CLARICE	Telefone: (55) 99163-1638	Email: claricelinassiapp@gmail.com
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 20,00			
Marca: ADIGEL Fabricante: ADIGEL Modelo: NÃO SE APLICA					
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460	Telefone: (55) 9662-1682	Email: lumarambo@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 07/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:926159

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Soja - Molho de soja, frasco c/ 1.000 ml.Obs: tipo shoyo, fermentado, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento.

Adjudicação: 09/06/2022 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,89
* VENCEDOR *		
Marca: Ruah Fabricante: Ruah Alim. Modelo: frsc		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br						
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 15,00	
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA						
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com						
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA				R\$ 29,25	
Marca: SAKURA Fabricante: SAKURA Modelo: Molho de soja, frasco c/ 1.000 ml.						
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentosltda@gmail.com						

Item 90: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 12,68 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,68

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1 - REFINADO PREPARADO À PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. FRASCO COM 900 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de cesta básica (benefício eventual) para serem entregues as famílias em situação de vulnerabilidade temporária residentes na Cidade de Marabá-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1,	Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:925213
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 15,49	
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC						
Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464 Email: thampeltda@gmail.com						
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA				R\$ 15,50	
* VENCEDOR *						
Marca: Sinha Fabricante: Caramuru Modelo: Pet de 900ml						
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA PEDRO MARINHO, 1750 Telefone: (94) 3324-3410 Email: tsfranco@skorpionet.com.br						



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,50
Marca: Concordia Fabricante: Adm do Brasil Ltda Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN
		Telefone: (94) 3322-4718
		Email: crsalimento@hotmail.com
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 15,50
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: SOYA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547
		Nome de Contato: LEIDIANE
		Telefone: (91) 98033-3066
		Email: saldanha-leidi@hotmail.com
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 15,50
Marca: vila velha Fabricante: agro industrial vila velha imp e exportação Ltda Modelo: refinado		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N
		Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos
		Telefone: (94) 3321-1060
		Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 15,50
Marca: VILA VELHA Fabricante: VILA VELHA Modelo: 900 ML		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: AV TOCANTINS, 44
		Telefone: (94) 9209-9781
		Email: livesportsmba@gmail.com
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 15,50
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: CONCORDIA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540
		Telefone: (91) 8579-4271
		Email: financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,27

Incl. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Óleo vegetal comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Lote/Item: 1/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 924
	Unidade: Embalagem 900 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,26
* VENCEDOR *		
Marca: Concórdia Fabricante: Concórdia Modelo: GRR		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
		Nome de Contato: ANA MÁRCIA
		Telefone: (91) 2121-8547
		Email: adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,27
--------------------	--	-----------



Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: GRR

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo vegetal comestível - Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1,	SRP: NÃO
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/289
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: PA

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 11,26

Marca: Concórdia
Fabricante: Concórdia
Modelo: GRR

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 11,27
* VENCEDOR *

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: GRF

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 11,27

Marca: Concórdia
Fabricante: Concórdia
Modelo: GRR

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129 Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103 Email: jonathapinages@gmail.com

Item 91: OVOS, TIPO EXTRA

Preço Estimado: R\$ 216,37 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 216,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,37
---------------------------------	---------------	--------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
540 Caixas	OVOS, TIPO EXTRA, CLASSE A: SER DE GALINHA, BRANCO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TOXICAS, COR, ODO R, E SABOR ANORMAIS, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, NÃO APRESENTAR TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA, ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES PARA 30, CONTENDO DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE, CARIMBO DO SIF E NOME DO PRODUTOR, BANDEJA COM 30 UNIDAS, CAIXA COM 12 BANDEJAS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 255,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Cobrir despesa com aquisição de gênero alimentfício para abastecimento desta om.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MÉDIO	SRP: NÃO
CatMat: 446619 - OVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2022 / UASG: 160057
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.020.389/0001-53 * VENCEDOR *	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 255,00
Marca: caixa		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: COL AGRICOLA BERNARDO SAYAO, CHACARA 14, LOTE, 09A
	Telefone: (61) 3026-2689	Email: mamalimentos@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 175,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE PEDREIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA PEDREIRA	Data: 15/06/2022 10:55
Objeto: CONTRATAÇÃO(ÕES) DE MICROEMPRESA(S), EMPRESA(S) DE PEQUENO PORTE E/OU COOPERATIVA(S) PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DOS ANIMAIS DO ZÔO BOSQUE MUNICIPAL "PREFEITO ADOLPHO LENZI"	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: OVO DE GALINHA,BRANCO,EXTRA, PESO UNITARIO MINIMO DE 60G - OVO IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, TIPO 1 (EXTRA), COM PESO UNITARIO ENTRE 60 E 65 GRAMAS, ISENTO DE SUJIDADES,FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PADRAO, NAO PODENDO TER ACONDICIONADO NO MESMO ENVASE OVOS DE ESPECIES OU TIPOS DIFERENTES, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 35/09, PORTARIA 01/90, DECRETO Nº 9.013, DE 2017 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA, COM VALIDADE MINIMA DE 16 DIAS NA DATA DA ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 8519008010020220C00038
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 364
	Unidade: CAIXA 12,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.985.370/0001-98 * VENCEDOR *	L. F. PASCHOAL & CIA LTDA	R\$ 12,99
Marca: SEM MARCA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Jaguariúna	Endereço: R OSVALDO TONINI, 141
	Telefone: (19) 3837-6070	Email: varejaotresirmaos@hotmail.com
32.915.103/0001-78	THAIS PANIZZA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 13,50
Marca: Ceasa		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Jundiá	Endereço: AVENIDA PAULO BENASSI, 215
	Telefone: (11) 4581-8638	Email: donaquitanda@outlook.com
19.464.256/0001-88	MARLIANA COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: granja

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Osasco

R MARIA AUGUSTA SIQUEIRA, 01

(11) 3599-7571 / (11) 3599-8946

vergilioRodrigues@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 218,62

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 17/02/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar no ano letivo de 2022, com fornecimento parcelado conforme as solicitações do Departamento Municipal de Educação, e de acordo com as especificações e as respectivas quantidades constantes no Termo de Referência

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1655

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Descrição: OVO DE GALINHA - tamanho médio de 50 a 55g a unidade - embalado em caixa com 30 dúzias de ovos - OVO DE GALINHA - tamanho médio de 50 a 55g a unidade - embalado em caixa com 30 dúzias de ovos

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
L_de_terenos

Quantidade: 195

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.753.892/0001-01

IRMAOS CARDOSO LTDA

R\$ 215,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MS

Campo Grande

RUA ANTONIO RAHE, 680

(67) 3045-1182 / (67) 9233-6947 / (67) 3045-1182

pgsj.junior@gmail.com

35.081.591/0001-53

SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 215,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

MS

Campo Grande

RUA QUATORZE DE JULHO, 5014

(67) 3384-4697 / (67) 3025-4681

27.024.068/0001-67

KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 216,85

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MS

Campo Grande

R DONA TERESA CRISTINA, 553

FLAVIA

(67) 3046-8085

pedidoskpsdistribuidora@gmail.com

10.144.274/0001-08

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 216,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MS

Campo Grande

R TRES LAGOAS, 1231

(67) 9638-8626 / (67) 3201-1930

mauro.ze@terra.com.br

26.328.458/0001-68

HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIRELI

R\$ 217,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MS

Campo Grande

R VICENTE PINZON, 530

Kaique

(67) 3014-0231

home_nutri@hotmail.com

40.572.454/0001-51

V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 217,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MS

Campo Grande

R CLINEU DA COSTA MORAES, 242

(67) 3342-0486

v4comercio@gmail.com

16.539.531/0001-97

DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.

R\$ 231,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R SAO BENEDITO, 18

Telefone:

(67) 9989-0706

Item 92: PIMENTA DO REINO MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Quantidade	Descrição	Observação
138 Unidades	Condimento - Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Moído, EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Moído

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925872

CatMat: 463920 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:MOÍDO

Lote/Item: 1/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 158

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,40

* VENCEDOR *

Marca: Real

Fabricante: Real

Modelo: PCT

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG SAO JOAO, 134 A

Nome de Contato:

ANA MÁRCIA

Telefone:

(91) 2121-8547

Email:

adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17

A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,41

Marca: MARISA

Fabricante: MARISA

Modelo: PCT

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG ALACID NUNES, 61

Telefone:

(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859

Email:

am.pereiradistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Moído

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925872

CatMat: 463920 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:MOÍDO

Lote/Item: 4/293



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,40
Marca: Real Fabricante: Real Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
Nome de Contato: ANA MÁRCIA		Telefone: (91) 2121-8547
Email: adm@kaizencd.com.br		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,41
Marca: Real Fabricante: Real Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129
Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103		Email: jonathapinages@gmail.com
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,41
* VENCEDOR *		
Marca: MARISA Fabricante: MARISA Modelo: PCT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61
Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859		Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/07/2022 14:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160171 Lote/Item: /152 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/07/2022 11:24 Homologação: 27/07/2022 16:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Embalagem 50,00 G UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	
Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Moído, CatMat: 463920 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:MOÍDO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 2,52
* VENCEDOR *		
Marca: Temperar Fabricante: Temperar Modelo: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867
Telefone: (93) 9130-4968 / (93) 8807-5731		Email: chikrafa_8@hotmail.com
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,52
Marca: BONIBOM Fabricante: POLICO IMPORTADORA Modelo: 50G		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com	
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA					R\$ 2,52
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: Embalagem						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS					R\$ 4,79
Marca: KISABOR Fabricante: KISABOR Modelo: KISABOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br	
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI					R\$ 10,00
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: MOIDA 50G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AP	Macapá	AV DOS TIMBIRAS, 140	Adriano Neris Gomes	(96) 3242-7604	ctn.amapa@gmail.com	
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA					R\$ 10,00
Marca: SABOR AMAZONIA Fabricante: SABOR AMAZONIA Modelo: SABOR AMAZONIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AP	Macapá	RUA HILDEMAR MAIA, 3150	(96) 3223-5933			

Item 93: PESCADA BRANCA - FILÉ

Preço Estimado: R\$ 43,77 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 43,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,77

Quantidade	Descrição	Observação
598 Quilogramas	Peixe In Natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Branca , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA

Data: 09/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452022 / UASG:927637

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Peixe in natura - Tipo Corte: Filé, Variedade: Pescada Branca, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele,

Adjudicação: 13/09/2022 10:31

CatMat: 448892 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE:PESCADA BRANCA, TIPO CORTE:FILÉ, APRESENTAÇÃO:SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA



18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 42,53
Marca: A MIRANDA Fabricante: A MIRANDA PESCADOS Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (91) 9219-0949	Email: reidandobrasil@gmail.com

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 42,60
* VENCEDOR *		
Marca: COPOCOL Fabricante: COPOCOL Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com	

42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 42,60
Marca: FORTE DO PESCADO Fabricante: FORTE DO PESCADO Modelo: FORTE DO PESCADO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOSE, 50
Telefone: (91) 9842-4776	Email: john.k.noronha@gmail.com	

39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 42,60
Marca: FORTE DO PESCADO Fabricante: FORTE DO PESCADO Modelo: FORTE DO PESCADO		
Estado: PA	Cidade: Terra Alta	Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114
Telefone: (91) 8451-4576	Email: pbarrosof@gmail.com	

37.556.213/0001-04	AHCO CORMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 55,00
Marca: AMAZON NORTE Fabricante: AMAZON NORTE Modelo: AMAZON NORTE		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	

32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 62,00
Marca: Excelent Fabricante: PRBM Comercio Modelo: 0		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: ROD PA 320, S/N
Telefone: (91) 9942-1706	Email: imperadordistribuidoraltda@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 07/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:926159

Lote/Item: 2/66

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Branca , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)

Adjudicação: 09/06/2022 15:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.920

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 35,25		
Marca: ATRPV Fabricante: Ramo de Pesca de Vigia Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA		R\$ 35,75		
Marca: amazon norte Fabricante: amazon norte Modelo: *Filé de pescada branca, resfriado+ Obs: filé sem					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	Telefone: (91) 8539-9603	Email: inovaalimentosltda@gmail.com	
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI		R\$ 47,13		
Marca: BIGFISH Fabricante: BIGFISH Modelo: NACIONAL					
Estado: PA	Cidade: Cametá	Endereço: TV MARQUES DE POMBAL, S/N	Telefone: (91) 8842-9520	Email: manoelmachado1162@gmail.com	
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 49,00		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29	Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 31/05/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:980425
CatMat: 448888 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE:PESCADA AMARELA, TIPO CORTE:FILÉ, APRESENTAÇÃO:SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2022 09:06
	Homologação: 29/06/2022 13:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA		R\$ 40,10		
Marca: FORTE DO PESCADO Fabricante: FORTE DO PESCADO Modelo: -					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS		R\$ 40,20		



Marca: COPACOL
Fabricante: COPACOL
Modelo: COPACOL

Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746 Email: g.competro.y@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 40,20

Marca: AMAZON NORTE
Fabricante: AMAZON NORTE
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com

36.620.827/0001-45 P R S DE CASTRO EIRELI R\$ 40,20

Marca: PRINCOMAR
Fabricante: PRINCOMAR
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Capitão Poço Endereço: R DOIS, 52 Telefone: (91) 9257-1158 Email: prscgoiania@gmail.com

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA R\$ 44,22

Marca: peixaria abaete
Fabricante: peixaria abaete
Modelo: kg

Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 45,00

Marca: AMAZON NORTE
Fabricante: AMAZON NORTE
Modelo: AMAZON NORTE

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

Item 94: PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

798 Quilogramas	Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Esta do De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso - EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E M PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5 KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍN IMA 12 MESES, TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).	
-----------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980451

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447597 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO

Adjudicação: 24/08/2022 16:39

CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE

Homologação: 08/09/2022 16:01

CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.082



Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 15,75		
Marca: Frango Amazônia Fabricante: Frango Amazônia Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA		R\$ 22,90		
Marca: FRANGO AMERICANO Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI		R\$ 23,89		
Marca: COPACOL Fabricante: COPACOL Modelo: COPACOL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Irituia	R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN	(85) 9761-0713	conthabil.assessoria@bol.com.br	
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI		R\$ 23,90		
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: FRIATO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI		R\$ 23,90		
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: Conforme edital					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	ROD DO MARIO COVAS, 05	(91) 8859-2747	comercialbombaiano@gmail.com	
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 30,00		
* VENCEDOR *					
Marca: AMERICANO Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A Modelo: SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 29,74**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 30/06/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém e Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:784810 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA	Adjudicação: 22/07/2022 09:07 Homologação: 22/07/2022 14:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 147.200 Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 21,00
Marca: FRIMESA Fabricante: FRIMESA Modelo: -					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
01.838.723/0001-27	BRF S.A.				R\$ 21,00
Marca: PERDIGÃO Fabricante: BRF S.A. Modelo: CARNE DE FRANGO (FILÉ DE PEITO) CONGELADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itajaí	R JORGE TZACHEL, 475	(47) 3249-4100	tributariocsc@brf.com	
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI				R\$ 21,00
Marca: Americano Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390	(91) 3121-9866	arbarra29@gmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 21,02
* VENCEDOR *					
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA				R\$ 21,02
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com	
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253				R\$ 21,02
Marca: Americano Fabricante: Americano Modelo: Americano					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	
24.975.122/0001-61	EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200				R\$ 21,02
Marca: Americano Fabricante: Americano Modelo: GENERO ALIMETICIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	AV BRASIL, 14	(94) 9924-5245	frankylly81@gmail.com	
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI				R\$ 21,02
Marca: FRANGO RICO Fabricante: FRIG. AVICOLA VOTUPORANGA LTDA Modelo: SIF 3160					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES				R\$ 23,12
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: AMERICANO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	(91) 3241-0609	biancalgoesep@hotmaill.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 26,12
Marca: Canção Fabricante: Gonçalves e Tortola S/A Modelo: não possui		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R QUINTA DO TAPANA, 275
		Telefone: (91) 3278-2687
		Email: supervendasltlda@hotmail.com
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,40
Marca: JAGUA Fabricante: JAGUA Modelo: CARNE DE AVE IN NATURA		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN
		Nome de Contato: ALERSON
		Telefone: (91) 3346-2781
		Email: cerealistabrasilltda@gmail.com
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 35,91
Marca: SEARA Fabricante: SEARA ALIMENTOS LTDA Modelo: SEARA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2
		Telefone: (41) 3255-4486
		Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00
Marca: GUIBON Fabricante: GUIBON Modelo: GUIBON		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992
		Nome de Contato: Marco Antonio
		Telefone: (91) 3263-5495
		Email: ealcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Corte: Filé De Peito, Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Fatiado,	SRP: SIM
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: NºPregão:312022 / UASG:120628
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2022 11:14
	Homologação: 27/06/2022 13:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.700
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 24,00
Marca: SADIA Fabricante: SADIA Modelo: KG		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144
		Telefone: (92) 8127-1151
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 25,28
* VENCEDOR *		
Marca: MISTER FRANGO Fabricante: MISTER FRANGO Modelo: FILÉ DE PEITO DE FRANGO		



RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
CNPJ	Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JUDITH MOTTA, 19	Nome de Contato: Mário Jorge Aguiar Hipólito	Telefone: (92) 3646-0560
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI			R\$ 25,28	
Marca: r Fabricante: r Modelo: r					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DAS JANDAIAS, 278	Telefone: (92) 9413-5014	Email: biamalibuu@gmail.com	

Item 95: POLPA ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 11,04 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ABACAXI) - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Polpa De Fruta - Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congelada,	Identificação: NºPregão:962022 / UASG:927495
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA, TIPO:ABACAXI, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.150
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
CNPJ	Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BAHIA, 21	Nome de Contato: DIEGO	Telefone: (94) 9131-6018	Email: maraba.embalagens@hotmail.com
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI			R\$ 9,48		
* VENCEDOR *						
Marca: Super Polpas da Amaz Fabricante: Super Polpas da Amazônia Modelo: Pacote						
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 9,48		
Marca: NOSSA FRUTA Fabricante: NOSSA FRUTA Modelo: NOSSA FRUTA						
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thamipelta@gmail.com		
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 9,48		
Marca: RAJA FRUTAS Fabricante: AMAZONFRUTAS POLPAS DE FRUTAS DA AMAZONIA LTDA Modelo: IN NATURA						



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AVENIDA BRASIL, 351	Telefone: (94) 8405-8050	Email: marcello_maraba@hotmail.com
---------------	-------------------	----------------------------------	-----------------------------	---------------------------------------

12.463.041/0001-01 BELICHE EIRELI R\$ 9,48

Marca: Camila
Fabricante: C F Ind Prod e Exp de Alimentos Ltda
Modelo: Quilo

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	Telefone: (91) 3321-3458	Email: maragutt@hotmail.com
---------------	-------------------	---	-----------------------------	--------------------------------

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 12,50

Marca: CAMILA
Fabricante: C F INDUSTRIA PRODUÇÃO E EXPLORAÇÃO DE ALIMENTOS L
Modelo: -

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	Telefone: (94) 3322-4718	Email: crsalimento@hotmail.com
---------------	-------------------	---------------------------------------	-----------------------------	-----------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, para o atendimento aos alunos do IFPA - Campus Paragominas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA, TIPO:ABACAXI, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 158512
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.821.287/0001-25 COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PARAGOMINAS R\$ 10,95

* VENCEDOR *

Marca: COOPERURAIM
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA	Cidade: Paragominas	Endereço: R DJALMA SOARES, 169	Telefone: (91) 3085-8951	Email: diretoria@contabilconsultdigital.com.br
---------------	------------------------	-----------------------------------	-----------------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, Chamada pública 01/2022 - UASG 160163 (CMDO 8RM)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA, TIPO:ABACAXI, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2022 / UASG: 160074
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.359.146/0001-32 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL	R\$ 12,09
Marca: COMPATÍVEL Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL TENENTE NORBERTO MAGALHAES, 2723-B
		Telefone: (91) 8752-6562
		Email: intercoop@hotmail.com.br

Item 96: POLPA DE ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 22,68 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 22,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,68

Quantidade	Descrição	Observação
598 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ACEROLA) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVE RÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar em proveito do 23Esqd C Sl.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160081
	Lote/Item: 30/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 21,87
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: ROD TRANSCAMETA, SN
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (94) 9187-1176
		Email: aprodetuc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 27/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada,	SRP: NÃO
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:925872
	Lote/Item: 2/47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/08/2022 11:09



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,30			
Marca: Canta Fabricante: Canta Modelo: PCT					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61	Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com	
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,30			
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	Telefone: (91) 3222-2222		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,00			
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: -					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 15,75			
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: DMG					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129	Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com	
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,75			
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: PCT					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00			
Marca: MR POLPAS Fabricante: MR POLPAS Modelo: MR POLPAS					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E OUTROS MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do Instituto Federal do Pará (IFPA) – Campus Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Data: 07/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:158306

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 09:55

Homologação: 19/08/2022 13:45



Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada,

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,80
Marca: MARAJÓ FRUIT Fabricante: MARAJÓ FRUIT Modelo: MARAJÓ FRUIT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV BL 10, 07
Telefone: (91) 9830-5035	Email: 3eservcom@gmail.com	
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 12,00
Marca: EDU POLPA Fabricante: EDU POLPA Modelo: XXXXXXXXXX		
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: RUA PADRE ANGELO, 76 B
Telefone: (91) 8593-6329	Email: santoseleaolta@hotmail.com	
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 12,40
Marca: FRUTAL Fabricante: FRUTAL Modelo: FRUTAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172
Telefone: (91) 8435-1627	Email: megadistribem@gmail.com	
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 15,00
Marca: APEÚ POLPAS Fabricante: APEÚ POLPAS Modelo: APEÚ POLPAS		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
Telefone: (91) 9131-0871	Email: adeniltonsampaio80@gmail.com	
40.024.844/0001-97	PEDRO KENJI DOS SANTOS OHAZE 05436987265	R\$ 15,00
Marca: NUTRIPOLPAS Fabricante: NUTRIPOLPAS Modelo: NUTRIPOLPAS		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6400A
Telefone: (91) 8427-1968	Email: kenjihaze@gmail.com	
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,25
Marca: A fruta Fabricante: Paraty Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 15,29
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo: KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 15,29
Marca: POLPA PURA Fabricante: POLPA PURA Modelo: POLPA PURA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578
Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com	
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 15,29



Marca: POLPA PURA
Fabricante: POLPA PURA
Modelo: POLPA PURA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 Telefone: (92) 8112-1669

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI R\$ 15,29

Marca: POLPA PURA
Fabricante: POLPA PURA
Modelo: POLPA PURA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 Telefone: (92) 9916-6873 Email: mesquita_cfn@hotmail.com

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 15,29

Marca: promazon
Fabricante: promazon
Modelo: nacional

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: VL ABELARDO CONDURU, 30 Telefone: (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983 Email: clistenesfernandes@live.com

09.006.814/0001-08 C. G. P. LTDA R\$ 15,29

Marca: POLPA PURA
Fabricante: POLPA PURA
Modelo: POLPA PURA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R RIO SEPATINI, 62 Telefone: (92) 8202-1620

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS R\$ 15,96

Marca: PROAMAZON
Fabricante: PROAMAZON
Modelo: PROAMAZON

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: Q TRINTA B, 13 Nome de Contato: LIGIA Telefone: (91) 3255-6923 Email: ls.dias@yahoo.com.br

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 17,00

Marca: FRUTAL
Fabricante: MARAJO FRUIT
Modelo: POLPA DE FRUTA

Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN Nome de Contato: ALERSON Telefone: (91) 3346-2781 Email: cerealistabrasilltda@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 18,00

Marca: PARA FRUTAS
Fabricante: PARA FRUTAS
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 25,00

* VENCEDOR *

Marca: NUTRIN POLPAS
Fabricante: PGB GOMES ME
Modelo: PGB GOMES ME

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58 Telefone: (91) 8559-9660 Email: excellencedepfiscal@gmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 100,00

Marca: MR POLPA
Fabricante: MR POLPA
Modelo: MR POLPA

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: eaalcantara@outlook.com



Item 97: POLPA DE CAJÚ

Preço Estimado: R\$ 15,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,93

Quantidade	Descrição	Observação
598 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (CAJÚ) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTE R A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada	SRP: SIM
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980451
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 16:39
	Homologação: 08/09/2022 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.520
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.177.574/0002-25 Marca: CAMILA Fabricante: CAMILA Modelo: CAMILA	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 12,65
Estado: PA Cidade: Irituia Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN Telefone: (85) 9761-0713 Email: conthabil.assessoria@bol.com.br		
28.155.068/0001-69 Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: PETRUZ	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 12,66
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com		
39.307.875/0001-76 Marca: FRUTAL Fabricante: FRUTAL Modelo: CONF. EDITAL	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 12,66
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05 Telefone: (91) 8859-2747 Email: comercialbombaiano@gmail.com		
22.656.435/0001-21 Marca: A fruta Fabricante: A fruta Modelo: KG	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,25
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br		
42.479.008/0001-22 * VENCEDOR *	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: NUTRIN POLPAS
Fabricante: PGB GOMES ME
Modelo: PGB GOMES ME

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58 Telefone: (91) 8559-9660 Email: excellencedepfiscal@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 15,03

Marca: SÃO PEDRO
Fabricante: SÃO PEDRO
Modelo: SÃO PEDRO

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Data: 07/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:158306

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 09:55

Homologação: 19/08/2022 13:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E OUTROS MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do Instituto Federal do Pará (IFPA) – Campus Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Caju, Apresentação: Congelada,

CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.168.160/0001-10 ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253 R\$ 13,00

Marca: APEÚ POLPAS
Fabricante: APEÚ POLPAS
Modelo: APEÚ POLPAS

Estado: PA Cidade: Nova Ipixuna Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72 Telefone: (91) 9131-0871 Email: adeniltonsampaio80@gmail.com

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 13,20

Marca: A fruta
Fabricante: Paraty
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 13,25

Marca: NUTRIN POLPAS
Fabricante: NUTRIN POLPAS
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708 Telefone: (91) 9888-8855 Email: brasilnorte@gmail.com

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 13,25

Marca: POLPA PURA
Fabricante: POLPA PURA
Modelo: POLPA PURA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA R\$ 13,25



Marca: POLPA PURA
Fabricante: POLPA PURA
Modelo: POLPA PURA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 Telefone: (92) 8112-1669

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI R\$ 13,25

Marca: POLPA PURA
Fabricante: POLPA PURA
Modelo: POLPA PURA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 Telefone: (92) 9916-6873 Email: mesquita_cfn@hotmail.com

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 13,25

Marca: promazon
Fabricante: promazon
Modelo: nacional

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: VL ABELARDO CONDURU, 30 Telefone: (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983 Email: clistenesfernandes@live.com

09.006.814/0001-08 C. G. P. LTDA R\$ 13,25

Marca: POLPA PURA
Fabricante: POLPA PURA
Modelo: POLPA PURA

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R RIO SEPATINI, 62 Telefone: (92) 8202-1620

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 15,00

Marca: PARA FRUTAS
Fabricante: PARA FRUTAS
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com

40.024.844/0001-97 PEDRO KENJI DOS SANTOS OHAZE 05436987265 R\$ 15,00

Marca: NUTRIPOLPAS
Fabricante: NUTRIPOLPAS
Modelo: NUTRIPOLPAS

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6400A Telefone: (91) 8427-1968 Email: kenjihaze@gmail.com

28.030.549/0001-48 SANTOS E LEO LTDA R\$ 15,00

Marca: EDU POLPA
Fabricante: EDU POLPA
Modelo: XXXXXXXXXX

Estado: PA Cidade: Bonito Endereço: RUA PADRE ANGELO, 76 B Telefone: (91) 8593-6329 Email: santoselealtda@hotmail.com

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 16,00

Marca: FRUTAL
Fabricante: MARAJO FRUIT
Modelo: POLPA DE FRUTA

Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN Nome de Contato: ALERSON Telefone: (91) 3346-2781 Email: cerealistabrasilltda@gmail.com

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS R\$ 18,62

Marca: PROAMAZON
Fabricante: PROAMAZON
Modelo: PROAMAZON

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: Q TRINTA B, 13 Nome de Contato: LIGIA Telefone: (91) 3255-6923 Email: ls.dias@yahoo.com.br

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 20,25



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MARAJO FRUIT
Fabricante: MARAJO FRUIT
Modelo: MARAJO FRUIT

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV BL 10, 07 Telefone: (91) 9830-5035 Email: 3eservcom@gmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA R\$ 23,25

Marca: FRUTAL
Fabricante: FRUTAL
Modelo: FRUTAL

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172 Telefone: (91) 8435-1627 Email: megadistribem@gmail.com

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 25,00
* VENCEDOR *

Marca: NUTRIN POLPAS
Fabricante: PGB GOMES ME
Modelo: PGB GOMES ME

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58 Telefone: (91) 8559-9660 Email: excellencedepfiscal@gmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 100,00

Marca: MR POLPA
Fabricante: MR POLPA
Modelo: MR POLPA

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Data: 06/04/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de alimentos perecíveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria de Assistência Social e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Caju, Apresentação: Congelada,

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:927877

Lote/Item: /44

CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2022 15:22

Homologação: 27/04/2022 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.463.041/0001-01 BELICHE EIRELI R\$ 13,26

Marca: Camila
Fabricante: C F Industria
Modelo: Quilograma

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N Telefone: (91) 3321-3458 Email: maragutt@hotmail.com

17.059.170/0001-44 M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI R\$ 13,27
* VENCEDOR *

Marca: S. Polpas Amazônia
Fabricante: Super Polpas da Amazônia
Modelo: Pacote

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BAHIA, 21 Nome de Contato: DIEGO Telefone: (94) 9131-6018 Email: maraba.embalagens@hotmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,27		
Marca: CAMILA Fabricante: C F INDUSTRIA PRODUÇÃO E EXPLORAÇÃO DE ALIMENTOS L Modelo: -				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	(94) 3322-4718	crsalimento@hotmail.com

31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 13,27			
Marca: Camila Fabricante: C F IND. PROD. E EXP. DE ALIMENTOS LTDA Modelo: Pacote					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com

Item 98: POLPA DE GOIABA

Preço Estimado: R\$ 15,23 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,23

Quantidade	Descrição	Observação
598 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (GOIABA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTE R A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA

Data: 01/08/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE USO COMUM (Perecíveis, não perecíveis e cesta básica), para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém e Marabá, além dos Municípios de Santarém e Marabá, de acordo com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:927843

Lote/Item: 6/44

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Quantidade: 13.416

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 8,00		
Marca: PARÁ POLPAS Fabricante: PARÁ POLPAS Modelo: PARÁ POLPAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 9,10			
Marca: MARAJÓ FRUIT Fabricante: MARAJÓ FRUIT Modelo: MARAJÓ FRUIT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	EST ITABIRA, 196 A	ELIANE	(91) 98277-0759	eg-santos@outlook.com

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,25
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo: KG		



Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	
22.827.949/0001-00 A B N ALIMENTICIOS - EIRELI					R\$ 14,25
Marca: FRUTAL POLPAS Fabricante: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ IND. COM. LTDA Modelo: -					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	Telefone: (91) 8958-1897		
28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI					R\$ 14,25
Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: PETRUZ					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	
27.363.204/0001-43 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI					R\$ 14,25
Marca: Camta Fabricante: Camta Modelo: Camta					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (91) 3072-5775	Email: concretizacomercio@gmail.com
19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 14,25
Marca: A FRUTA Fabricante: R W KOHLER Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61	Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com	
24.049.957/0001-90 COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI					R\$ 14,25
Marca: FRUTAL Fabricante: FRUTAL Modelo: FRUTAL					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547	Nome de Contato: LEIDIANE	Telefone: (91) 98033-3066	Email: saldanha-leidi@hotmail.com
08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES					R\$ 14,25
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: DMG					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	Telefone: (91) 3241-0609	Email: biancalgoesep@gmail.com	
22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 19,00
Marca: AFRUTA Fabricante: HIROSHI Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br
42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					R\$ 20,00
* VENCEDOR * Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: PGB GOMES ME Modelo: PGB GOMES ME					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58	Telefone: (91) 8559-9660	Email: excellencedepfiscal@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios: Frios, polpas de frutas e laticínios para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas.

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Congelada,
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Data: 12/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:120628

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA					R\$ 10,00
Marca: MR POLPAS Fabricante: MR POLPAS Modelo: MR POLPAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN					R\$ 14,00
Marca: dmg Fabricante: dm Modelo: in natura						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Benevides	AV MARTINHO MONTEIRO, 1550	(91) 3263-1695	coopaben@oi.com.br		
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI					R\$ 15,60
Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390	(91) 3121-9866	arbarra29@gmail.com		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI					R\$ 16,75
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: POLPA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com	
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253					R\$ 16,75
Marca: Apeú polpas Fabricante: Apeú polpas Modelo: Goiaba						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 16,75
Marca: PROMAZON Fabricante: PROMAZON Modelo: POLPA DE FRUTA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 16,75
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: -						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com		
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI					R\$ 16,75



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PETRUZ
Fabricante: PETRUZ
Modelo: -

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312 Telefone: (91) 8958-1897

17.618.821/0001-99 E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 16,75

Marca: Polpas do para
Fabricante: Polpas do para
Modelo: GÊNERO ALIMENTÍCIO

Estado: PA Cidade: Nova Ipixuna Endereço: TV VAI PARA O CEU, 70 Telefone: (94) 9245-2452 Email: pmcestampas@gmail.com

31.566.067/0001-11 TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI R\$ 17,00
* VENCEDOR *

Marca: Promazon
Fabricante: Promazon
Modelo: .

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57 Telefone: (91) 9177-0074 Email: felipe.jatahi@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 12/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios: Frios, polpas de frutas e laticínios para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas.

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:120628

Lote/Item: /78

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Congelada,

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 10,00

Marca: MR POLPAS
Fabricante: MR POLPAS
Modelo: MR POLPAS

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: eaalcantara@outlook.com

10.249.079/0001-42 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN R\$ 14,00
* VENCEDOR *

Marca: dmg
Fabricante: dmg
Modelo: in natura

Estado: PA Cidade: Benevides Endereço: AV MARTINHO MONTEIRO, 1550 Telefone: (91) 3263-1695 Email: coopaben@oi.com.br

16.646.573/0001-27 A.R DA C BARRA EIRELI R\$ 15,60

Marca: PETRUZ
Fabricante: PETRUZ
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390 Telefone: (91) 3121-9866 Email: arbarra29@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 16,75
Marca: DMG Fabricante: DMG Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 16,75
Marca: Apeú Polpas Fabricante: Apeú Polpas Modelo: Goiaba		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
Telefone: (91) 9131-0871	Email: adeniltonsampaio80@gmail.com	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,75
Marca: PROMAZON Fabricante: PROMAZON Modelo: POLPA DE FRUTA		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN
Nome de Contato: ALERSON	Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasilltda@gmail.com
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 16,75
Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312
Telefone: (91) 8958-1897		
17.618.821/0001-99	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,75
Marca: POLPA DO PARA Fabricante: POLPA DO PARA Modelo: GÊNERO ALIMENTÍCIO		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TV VAI PARA O CEU, 70
Telefone: (94) 9245-2452	Email: pmcestampas@gmail.com	
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 16,75
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: POLPA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03
Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel	Telefone: (91) 8285-6809	Email: andersonufpadm@hotmail.com
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCAAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 18,00
Marca: Promazon Fabricante: Promazon Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57
Telefone: (91) 9177-0074	Email: felipe.jatahi@hotmail.com	

Item 99: POLPA DE MARACUJA

Preço Estimado: R\$ 19,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,85

Quantidade	Descrição	Observação
698 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS VARIADAS (MARACUJA) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1KG DEVE C ONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DE VERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRET ARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,90



Relatório gerado no dia 04/01/2023 13:22:15 (IP: 2804:63cc:ffdb:a00:651f:12df:868e:54a1)
 Código Validação: sttY6oyvBach5qQPSfZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwrlVMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=sttY6oyvBach5qQPSfZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwrlVMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Lançamento de dispensa afim de atender a chamada pública 01/2022 de QR, da 12RM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160006
	Lote/Item: 19/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.131.176/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS BOM SUCESSO	R\$ 22,90
Marca: Não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DO SOL, 0
	Telefone: (92) 9183-7279	Email: pmpa.abreu@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 189/2022 / UASG: 160170
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.681.514/0001-71 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 17,70
Marca: nacional		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD PA 150, S/N
	Nome de Contato: MILTON	Telefone: (94) 9209-0032
		Email: miltonzimmer.pt@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada,	SRP: SIM
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA	Identificação: NºPregão:962022 / UASG:927495
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
17.059.170/0001-44 * VENCEDOR *	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 18,96			
Marca: Super Polpas da Amaz					
Fabricante: Super Polpas da Amazônia					
Modelo: Pacote					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BAHIA, 21	DIEGO	(94) 9131-6018	maraba.embalagens@hotmail.com
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 18,96			
Marca: paraense					
Fabricante: hugo dos santos lima					
Modelo: maracujá					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 18,96			
Marca: Real Polpas					
Fabricante: Real Com. De Polpas de Frutas Ltda					
Modelo: kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA PEDRO MARINHO, 1750	(94) 3324-3410	tsfranco@skorpionet.com.br	
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,96			
Marca: CAMILA					
Fabricante: C F INDUSTRIA PRODUÇÃO E EXPLORAÇÃO DE ALIMENTOS L					
Modelo: -					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	(94) 3322-4718	crsalimento@hotmail.com	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,96			
Marca: NOSSA FRUTA					
Fabricante: NOSSA FRUTA					
Modelo: NOSSA FRUTA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com	
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 18,96			
Marca: Camila					
Fabricante: C F Ind Prod e Exp de Alimentos Ltda					
Modelo: Quilo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	(91) 3321-3458	maragutt@hotmail.com	
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 18,96			
Marca: RAJA FRUTAS					
Fabricante: AMAZONFRUTAS POLPAS DE FRUTAS DA AMAZONIA LTDA					
Modelo: IN NATURA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	AVENIDA BRASIL, 351	(94) 8405-8050	marcello_maraba@hotmail.com	



Item 100: PRESUNTO COZIDO DE PERU

Preço Estimado: R\$ 30,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 30,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,36

Quantidade	Descrição	Observação
128 Quilogramas	Frios - Tipo Preparação: Cozido, Variedade: Presunto De Peru, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Fatiado, Composição: Sem Capa De Gordura - A PARTIR DE PEITO DE PERU, COM ASPECTO, CHEIRO, COR, SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITO E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Frios - Variedade: Presunto De Pernil, Tipo Preparação: Cozido, Composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A),	Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:927495
	Lote/Item: /63
CatMat: 447774 - FRIOS, VARIEDADE:PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, COMPOSIÇÃO:SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.950
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 33,02
Marca: Frimesa Fabricante: Frimesa Cooperativa Central Modelo: presunto		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos Telefone: (94) 3321-1060 Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br		
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 33,02
Marca: Dália Fabricante: Dália Modelo: Kg		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BAHIA, 21 Nome de Contato: DIEGO Telefone: (94) 9131-6018 Email: maraba.embalagens@hotmail.com		
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 33,02
Marca: Frimesa Fabricante: Frimesa Modelo: kg		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA PEDRO MARINHO, 1750 Telefone: (94) 3324-3410 Email: tsfranco@skorpionet.com.br		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,02
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo: DA CASA		
Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464 Email: thampelta@gmail.com		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,02
Marca: FRIMESA Fabricante: FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL Modelo: -		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN Telefone: (94) 3322-4718 Email: crsalimento@hotmail.com		



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Frios - Tipo Preparação: Cozido, Variedade: Presunto De Pernil, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Fatiado, Composição: Sem Capa De Gordura,	Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:927495
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
CatMat: 447774 - FRIOS, VARIEDADE:PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, COMPOSIÇÃO:SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.059.170/0001-44 * VENCEDOR *	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI					R\$ 33,02
Marca: Dália						
Fabricante: Dália						
Modelo: Kg						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BAHIA, 21	Nome de Contato: DIEGO	Telefone: (94) 9131-6018	Email: maraba.embalagens@hotmail.com	
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 33,02
Marca: Frimesa						
Fabricante: Frimesa						
Modelo: kg						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04	Nome de Contato: ELIEZER	Telefone: (94) 9149-8433	Email: eliezer_bairo86@hotmail.com	
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 33,02
Marca: SEARA						
Fabricante: SEARA ALIMENTOS LTDA						
Modelo: PERNIL FATIADO						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AVENIDA BRASIL, 351	Telefone: (94) 8405-8050	Email: marcello_maraba@hotmail.com		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI					R\$ 33,02
Marca: Frimesa						
Fabricante: Frimesa Cooperativa Central						
Modelo: presunto						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060	Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br	
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 33,02
Marca: FRIMESA						
Fabricante: FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL						
Modelo: -						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	Telefone: (94) 3322-4718	Email: crsalimento@hotmail.com		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 33,02
Marca: DA CASA						
Fabricante: DA CASA						
Modelo: DA CASA						
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thampeltda@gmail.com		

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA

Data: 23/09/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Maria do Pará /PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Peru , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929525

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447776 - FRIOS, VARIEDADE:PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.300.132/0001-92 * VENCEDOR *	P C DE SOUZA ARAUJO EIRELI	R\$ 8,30
Marca: SADIA Fabricante: sadia Modelo: sadia		
Estado: PA Cidade: Santa Maria do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 612	Telefone: (91) 8251-5177/ (91) 8205-8066 Email: pcaraujo18@hotmail.com
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 41,80
Marca: REZENDE Fabricante: REZENDE Modelo: REZENDE		
Estado: PA Cidade: Belém	Endereço: RUA FE EM DEUS, 17	Telefone: (91) 3353-3888 Email: comercialoliveira2021@gmail.com

Item 101: QUEIJO MUSSARELA DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 41,23 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 41,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,23

Quantidade	Descrição	Observação
208 Quilogramas	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO COM EMBALAGEM DE 1KG, APRESENTANDO CROSTA FIRME, CONSISTÊNCIA SEMEADURA , RÍGIDA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, ODOR CARACTERÍSTICO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO. PRODUTO DEVERÁ CONTER REGISTRO NO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 10/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Queijo - Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado,

Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:927495

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446636 - QUEIJO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.675

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 46,78



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Marca: Rufa Fabricante: Laticinio rufa Modelo: Quilo				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	Telefone: (91) 3321-3458	Email: maragutt@hotmail.com
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 46,78	
Marca: FRIMESA Fabricante: FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL Modelo: -				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	Telefone: (94) 3322-4718	Email: crsalimento@hotmail.com
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA		R\$ 46,78	
Marca: Lebom Fabricante: Amoleite Modelo: kg				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA PEDRO MARINHO, 1750	Telefone: (94) 3324-3410	Email: tsfranco@skorpionet.com.br
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 46,78	
Marca: FRATELLI Fabricante: FRATELLI Modelo: FRATELLI				
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thampeltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Queijo - Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Origem: De Vaca,	SRP: SIM
CatMat: 446636 - QUEIJO	Identificação: NºPregão:962022 / UASG:927495
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.225
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *				
Marca: Rufa Fabricante: Laticinio rufa Modelo: Quilo				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	Telefone: (91) 3321-3458	Email: maragutt@hotmail.com
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 46,78	
Marca: FRIMESA Fabricante: FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL Modelo: -				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	Telefone: (94) 3322-4718	Email: crsalimento@hotmail.com
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 46,78	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: RUFA
Fabricante: RUFA - IND E COM DE LATICINIOS EIRELI
Modelo: MUSSARELA

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: AVENIDA BRASIL, 351 Telefone: (94) 8405-8050 Email: marcello_maraba@hotmail.com

36.557.168/0001-40 R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 46,78

Marca: Lebom
Fabricante: Amoleite
Modelo: kg

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA DOIS MIL, 04 Nome de Contato: ELIEZER Telefone: (94) 9149-8433 Email: eliezer_bairo86@hotmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 46,78

Marca: FRATELLI
Fabricante: FRATELLI
Modelo: FRATELLI

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464 Email: thampeltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 28/04/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias Agregadas, Secretariaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:980068

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/04/2022 13:26

Homologação: 05/05/2022 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.900

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Queijo - Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado,

CatMat: 446636 - QUEIJO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.342.664/0001-53 MARCIA C DIAS CASSEB R\$ 30,07
* VENCEDOR *

Marca: FRIBEL
Fabricante: FRIBEL
Modelo: FRIBEL

Estado: PA Cidade: Tracuateua Endereço: AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255 Telefone: (91) 8501-4944 Email: casadaracaotrac@gmail.com

43.821.348/0001-52 JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 30,17

Marca: FRIMESA
Fabricante: FRIMESA
Modelo: KG

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12 Telefone: (91) 8584-9987 Email: josetbcosta@gmail.com



Item 102: REQUEIJÃO CREMOSO 250 G

Preço Estimado: R\$ 9,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Quantidade	Descrição	Observação
268 Unidades	REQUEIJÃO CREMOSO, INGREDIENTES: QUEIJO CREMOSO, TIPO: CATUPIRY, CONSERVAÇÃO: 1 A 10 °C, PESO: 250 G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE COPO PLÁSTICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 30/06/2022 14:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Requeijão - Requeijão Prazo Validade: 60 (Fechado) D, Ingredientes: Creme De Leite , Conservação: 1 A 10 °C, Tipo Embalagem: Copo Vidro , Tipo: Cremoso , Peso: 200	SRP: SIM
CatMat: 216793 - REQUEIJÃO, INGREDIENTES:CREME DE LEITE, TIPO:CREMOSO, CONSERVAÇÃO:1 A 10 °C, PESO:200 G, TIPO EMBALAGEM:COPO VIDRO, PRAZO VALIDADE:60 (FECHADO) D	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:784810
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2022 16:53
	Homologação: 07/07/2022 18:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.800
	Unidade: Copo 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,10
Marca: NATURAL DA VACA Fabricante: NATURAL DA VACA Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 7,15
Marca: Canto de Minas Fabricante: Canto de Minas Modelo: REQUEIJÃO		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
		Telefone: (91) 9131-0871
		Email: adeniltonsampaio80@gmail.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,15
Marca: NATURAL DA VACA Fabricante: NATURAL DA VACA Modelo: NATURAL DA VACA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		Telefone: (91) 8579-4271
		Email: financeiro.ahcor@gmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,15
Marca: FAVORITA Fabricante: FAVORITA Modelo: UND		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabil_alianca@hotmail.com
42.951.614/0001-07	ELDECY AMORIM 61580082220	R\$ 7,15
Marca: TIROL LIGHT Fabricante: TIROL LIGHT Modelo: TIROL LIGHT		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA RIO IQUIRI, 35
		Telefone: (92) 9300-1500
		Email: elde26man@gmail.com
26.030.912/0001-08	JOSENAR DE ARAUJO FERREIRA	R\$ 7,15



Marca: TIROL LIGHT
Fabricante: TIROL LIGHT
Modelo: TIROL LIGHT

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9388-6343 Email: acsnoel@yahoo.com.br

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 7,15

Marca: FRIMESA
Fabricante: FRIMESA
Modelo: *REQUEIJÃO COPO 200G. embalagem original deve ser

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentoslda@gmail.com

24.049.957/0001-90 COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI R\$ 7,15

Marca: CANTO DE MINAS
Fabricante: CANTO DE MINAS
Modelo: CANTO DE MINAS

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547 Nome de Contato: LEIDIANE Telefone: (91) 98033-3066 Email: saldanha-leidi@hotmail.com

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 7,15

Marca: TIROL LIGHT
Fabricante: TIROL LIGHT
Modelo: TIROL LIGHT

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA R\$ 7,15

Marca: TIROL LIGHT
Fabricante: TIROL LIGHT
Modelo: TIROL LIGHT

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 Telefone: (92) 8112-1669

32.483.809/0001-08 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 R\$ 7,15

Marca: TIROL LIGHT
Fabricante: TIROL LIGHT
Modelo: TIROL LIGHT

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ACRE, 31 Telefone: (92) 8155-0256 Email: mvdistribuidora6@gmail.com

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI R\$ 7,15

Marca: TIROL LIGHT
Fabricante: TIROL LIGHT
Modelo: TIROL LIGHT

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 Telefone: (92) 9916-6873 Email: mesquita_cfn@hotmail.com

09.006.814/0001-08 C. G. P. LTDA R\$ 7,15

Marca: TIROL LIGHT
Fabricante: TIROL LIGHT
Modelo: TIROL LIGHT

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R RIO SEPATINI, 62 Telefone: (92) 8202-1620

36.664.187/0001-75 ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234 R\$ 7,50

Marca: CREMILE
Fabricante: CREMILE
Modelo: und.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 177 Telefone: (91) 3225-2982 Email: joamarcelinodias@hotmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES					R\$ 7,88
* VENCEDOR *						
Marca: PALMEIRA						
Fabricante: PALMEIRA						
Modelo: PALMEIRA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	(91) 3241-0609	biancalgoesep@hotmail.com		

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 8,40
Marca: Canto de Minas						
Fabricante: Canto de Minas						
Modelo: UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	

83.352.252/0001-07	L.S.DIAS					R\$ 9,29
Marca: SUPREMO						
Fabricante: SUPREMO						
Modelo: SUPREMO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br	

24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 11,78
Marca: TIROLEZ						
Fabricante: TIROLEZ						
Modelo: REQUEIJAO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com	

28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI					R\$ 23,07
Marca: ELEGE						
Fabricante: ELEGE						
Modelo: ELEGE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 62, 902	YAN	(91) 98951-3811	ymob.eireli@gmail.com	

20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA					R\$ 100,00
Marca: VIGOR						
Fabricante: VIGOR						
Modelo: VIGOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Requeijão - Prazo Validade: 60 (Fechado) D, Ingredientes: Creme De Leite, Conservação: 1 A 10 °C, Tipo Embalagem: Copo Vidro, Tipo: Cremoso, Peso: 200 G,	SRP: SIM
CatMat: 216793 - REQUEIJÃO, INGREDIENTES:CREME DE LEITE, TIPO:CREMOSO, CONSERVAÇÃO:1 A 10 °C, PESO:200 G, TIPO EMBALAGEM:COPO VIDRO, PRAZO VALIDADE:60 (FECHADO) D	Identificação: NºPregão:312022 / UASG:120628
	Lote/Item: /169
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2022 11:34
	Homologação: 27/06/2022 14:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Copo 200,00 G
	UF: PA



33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 8,20
* VENCEDOR *		
Marca: TOYA Fabricante: TOYA Modelo: UND		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144
		Telefone: (92) 8127-1151

43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 8,22
Marca: r Fabricante: r Modelo: r		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DAS JANDAIAS, 278
		Telefone: (92) 9413-5014
		Email: biamalibuu@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 12/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios: Frios, polpas de frutas e laticínios para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Requeijão - Ingredientes: Creme De Leite, Conservação: 1 A 10 °C, Tipo: Integral, Características Adicionais: Cremoso,	SRP: SIM
CatMat: 405351 - REQUEIJÃO, INGREDIENTES:CREME DE LEITE, TIPO:INTEGRAL, CONSERVAÇÃO:1 A 10 ºC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CREMOSO	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:120628
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2022 15:08
	Homologação: 10/08/2022 16:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.430
	Unidade: Unidade
	UF: PA

31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,30
Marca: Vigor Fabricante: Vigor Modelo: .		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57
		Telefone: (91) 9177-0074
		Email: felipe.jatahi@hotmail.com

44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 6,31
Marca: Tirolez Fabricante: Tirolez Modelo: Tradicional		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
		Telefone: (91) 9131-0871
		Email: adeniltonsampaio80@gmail.com

17.618.821/0001-99	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,31
Marca: vigor Fabricante: vigor Modelo: GÊNERO ALIMENTÍCIO		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TV VAI PARA O CEU, 70
		Telefone: (94) 9245-2452
		Email: pmcestampas@gmail.com

40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		
Marca: NATURAL DA VACA Fabricante: NATURAL DA VACA Modelo: -		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com						
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI				R\$ 6,81	
Marca: NATA DE MINAS Fabricante: NATA DE MINAS Modelo: -						
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312 Telefone: (91) 8958-1897						
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS				R\$ 7,79	
Marca: NATURAL DA VACA Fabricante: NATURAL DA VACA Modelo: NATURAL DA VACA						
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: Q TRINTA B, 13 Nome de Contato: LIGIA Telefone: (91) 3255-6923 Email: ls.dias@yahoo.com.br						
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 10,00	
Marca: VIGOR Fabricante: VIGOR Modelo: VIGOR						
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: eaalcantara@outlook.com						
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 10,78	
Marca: PALMEIRAS Fabricante: PALMEIRAS Modelo: REQUEIJAO						
Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN Nome de Contato: ALERSON Telefone: (91) 3346-2781 Email: cerealistabrasilltda@gmail.com						

Item 103: REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2L

Preço Estimado: R\$ 8,46 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.468 Unidades	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS, ENVAZADO EM GARRAFA TIPO PET DE 2L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR Á 03 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA	Data: 23/09/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Maria do Pará /PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gaseificada, Açúcar, Extrato Noz De Cola , Características Adicionais: Cafeína, Corante Caramelo Iv, Acidulante Ins 338 , Sabor: Aroma Natural	SRP: SIM
CatMat: 344691 - REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR:AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAFÉINA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929525
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Garrafa 2,00 L
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.300.132/0001-92 * VENCEDOR *	P C DE SOUZA ARAUJO EIRELI	R\$ 9,00



Marca: garoto Fabricante: garoto Modelo: garato				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santa Maria do Pará	AV BERNARDO SAYAO, 612	(91) 8251-5177/ (91) 8205-8066	pcaraujo18@hotmail.com

41.288.529/0001-30 R P S DE OLIVEIRA EIRELI R\$ 9,18

Marca: SUKITA
 Fabricante: SUKITA
 Modelo: SUKITA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA FE EM DEUS, 17	(91) 3353-3888	comercialoliveira2021@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 8ª Região Militar
 8º Depósito de Suprimento

Data: 27/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160165

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 12:16

Homologação: 01/08/2022 18:22

Objeto: Cessão de uso, sob regime oneroso, de espaço físico destinado à instalação e ao funcionamento de uma cantina, visando atender as necessidades do 8º Depósito de Suprimento..

Descrição: Refrigerante - Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Variado,

CatMat: 305351 - REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:VARIADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Garrafa 2,00 L

UF: PA

17.764.352/0001-16 MARCIA SOCORRO TOMAZ GURJAO 24864722234 R\$ 8,27
 * VENCEDOR *

Marca: TUCHAUA
 Fabricante: TUCHAUA
 Modelo: GARRAFA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	PSG NENA BARRETO, 126	(91) 3254-6838

13.665.016/0001-65 DIORGE CORREA FARIAS 60854146253 R\$ 8,37

Marca: LANCHE
 Fabricante: LANCHE
 Modelo: LANCHE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV PEDRO ALVARES CABRAL, 3935	(91) 8146-4082	diorge3344@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 18/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160170

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.400

Unidade: Garrafa 2,00 L

UF: PA

Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Limão

CatMat: 217782 - REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:LIMÃO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
37.693.516/0001-79 * VENCEDOR *	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 7,97			
Marca: SPRITE Fabricante: SPRITE Modelo: SPRITE					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578	Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com	
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,97			
Marca: IT Fabricante: GRUPO PETROPOLIS Modelo: Garrafa 2 L					
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA C, S/N	Telefone: (94) 9155-0320 / (94) 9186-4155	Email: hmixcomercial@gmail.com	
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 7,97			
Marca: PSIU Fabricante: PSIU Modelo: 2L					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R PROJETADA III, 8	Telefone: (99) 9188-3380	Email: sayonnara_elo@hotmail.com	
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 7,97			
Marca: TOP MIX Fabricante: TOP MIX Modelo: REFRIGERANTE 2L LIMÃO					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA MATRICHAN, SN	Telefone: (94) 9266-0303	Email: luiz@lhgundim.com.br	
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,97			
Marca: IT Fabricante: PETROPOLIS Modelo: GARRAFA 2LT					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 7,97			
Marca: SPRITE Fabricante: SPRITE Modelo: SPRITE					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	Telefone: (92) 8112-1669		

Item 104: REFRIGERANTE SABOR LARANJA 200 ML.

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
570 Unidades	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, EXTRATO DE VEGETAIS, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET CONTENDO 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00



Relatório gerado no dia 04/01/2023 13:22:15 (IP: 2804:63cc:ffdb:a00:651f:12df:868e:54a1)
Código Validação: sttY6oyvBach5qQPSTZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwrIVMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=sttY6oyvBach5qQPSTZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwrIVMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REFRIGERANTE CAÇULINHA. BEBIDA NÃO ALCÓOLICA. CONTEÚDO 200ML, PET. REFRIGERANTE NACIONAL. - REFRIGERANTE CAÇULINHA. BEBIDA NÃO ALCÓOLICA. CONTEÚDO 200ML, PET. REFRIGERANTE NACIONAL.	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/184
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
	Quantidade: 900
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Piquerobi	Endereço: R DR PEDRO DE TOLEDO, 595
	Telefone: (18) 3263-1093/ (18) 3263-1645	Email: band@commtat.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 14/07/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATIVIDADES PROGRAMADAS PELO PROJETO CRIANCA FELIZ	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: REFRIGERANTE 200ML - REFRIGERANTE 200ML	SRP: NÃO
	Identificação: 203022022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 155
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.391.700/0001-42 * VENCEDOR *	MARCIO MAURICIO BELTRAN	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: R FERNAO DIAS PAES LEME, 10
	Telefone: (19) 3571-1390	Email: elifernandes@linkway.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,21

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	Data: 20/06/2022 09:30
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de alimentação, neste compreendidos gêneros alimentícios prontos (comidas típicas) in natura e bebidas, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal e demais órgãos participantes conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 43561
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.500



Descrição: REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA - 200ML SABORES VARIADOS -
REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA - 200ML SABORES VARIADOS, COM
VALIDADE E DEMAIS DESCRIÇÕES NO RÓTULO DA GARRAFA. NÃO INFERIOR A
03 MESES DA DATA DA ENTREGA

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.897.613/0001-34	T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,75
Marca: FREE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PITCHULINHA		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AVENIDA GENERAL EUCLIDES FIGUEIREDO, 189
		Telefone: (79) 9986-8056
		Email: msantos1001@yahoo.com.br
28.241.813/0001-92	P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: ARTESANAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARTESANAL		
Estado: SE	Cidade: Santa Rosa de Lima	Endereço: RUA DO BRIOSO, 77
		Telefone: (79) 8812-6811
		Email: pepeu19santos@gmail.com
22.189.769/0001-32	ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,18
Marca: SCHIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PITCHULINHA		
Estado: SE	Cidade: Itabaiana	Endereço: R JACKSON DE FIGUEIREDO, 578
		Telefone: (79) 9862-3320
		Email: itamedsaude@gmail.com
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 2,18
Marca: REFRI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REFRI		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV GENTIL TAVARES DA MOTA,, 51
		Telefone: (79) 3215-3564
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,19
* VENCEDOR *		
Marca: SCHIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SCHIN		
Estado: SE	Cidade: Itabaianinha	Endereço: R ELIZIARIO CARLOS DOS SANTOS, 70
		Telefone: (79) 9692-9717
		Email: mateusfonseca35@gmail.com
36.157.965/0001-30	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 2,20
Marca: schin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: proprio		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA TEREZA CRISTINA ALMEIDA SANTANA, 11
		Telefone: (79) 9685-1312
		Email: folhacomercio@outlook.com
18.268.911/0001-60	PANIFICACAO SABORES DO TRIGO LTDA	R\$ 2,20
Marca: QTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QTAL		
Estado: SE	Cidade: Moita Bonita	Endereço: PC PEDRO FELISMINO, S/N
		Telefone: (79) 9819-2385
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI	R\$ 2,20
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R BOQUIM, 81
		Telefone: (79) 8126-0600
		Email: barretosconsultoria@yahoo.com.br
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: QTAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GEN. ALIMENTICIOS

Estado: Cidade: Endereço:
SE Aracaju AVENIDA DESEMBARGADOR MAYNARD, 1244Telefone:
(79) 3214-5088Email:
valter_pessoal@hotmail.com

18.711.453/0001-91 PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA

R\$ 2,20

Marca: diversos

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: diversos

Estado: Cidade: Endereço:
SE Estância R PAULO IRMANE DE OLIVEIRA BRANDAO, 4297Nome de Contato:
Paulo RobertoTelefone:
(79) 3522-1926Email:
pr@queromaisalimentacao.com.br

44.515.255/0001-62 3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3,00

Marca: goob

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: N/A

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
SE Aracaju R BAHIA, 313 (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460Email:
2asolcontabil@gmail.com

Item 105: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 200 ML

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
610 Unidades	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, EXTRATO DE VEGETAIS, ÁGUA GASEIFICADA, SAC ARINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET CONTENDO 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroi

Data: 10/10/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroi" pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: REFRIGERANTE CAÇULINHA. BEBIDA NÃO ALCÓOLICA. CONTEÚDO 200ML, PET. REFRIGERANTE NACIONAL. - REFRIGERANTE CAÇULINHA. BEBIDA NÃO ALCÓOLICA. CONTEÚDO 200ML, PET. REFRIGERANTE NACIONAL.

Identificação: 00007022

Lote/Item: 1/184

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /

Quantidade: 900

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.860.918/0001-52 J H THOMAZELLI LTDA

R\$ 2,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: Cidade: Endereço:
SP Piqueroi R DR PEDRO DE TOLEDO, 595Telefone:
(18) 3263-1093/ (18) 3263-1645Email:
band@commtat.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroi

Data: 10/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroi pelo período de 12 (doze) meses

Descrição: REFRIGERANTE CAÇULINHA. BEBIDA NÃO ALCOÓLICA. CONTEÚDO 200ML, PET. REFRIGERANTE NACIONAL. - REFRIGERANTE CAÇULINHA. BEBIDA NÃO ALCOÓLICA. CONTEÚDO 200ML, PET. REFRIGERANTE NACIONAL.

SRP: SIM
Identificação: 00007022
Lote/Item: 1/389
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
Quantidade: 300
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Piqueroi	Endereço: R DR PEDRO DE TOLEDO, 595
		Telefone: (18) 3263-1093/ (18) 3263-1645
		Email: band@commtat.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATIVIDADES PROGRAMADAS PELO PROJETO CRIANCA FELIZ

Descrição: REFRIGERANTE 200ML - REFRIGERANTE 200ML

Data: 14/07/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 203022022
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 155
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.391.700/0001-42 * VENCEDOR *	MARCIO MAURICIO BELTRAN	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: R FERNAO DIAS PAES LEME, 10
		Telefone: (19) 3571-1390
		Email: elifernandes@linkway.com.br

Item 106: REFRIGERANTE SABOR COLA 200 ML

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	REFRIGERANTE SABOR COLA, COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET CONTENDO 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroi

Data: 10/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroibi pelo período de 12 (doze) meses

Descrição: REFRIGERANTE CAÇULINHA. BEBIDA NÃO ALCOÓLICA. CONTEÚDO 200ML, PET. REFRIGERANTE NACIONAL. - REFRIGERANTE CAÇULINHA. BEBIDA NÃO ALCOÓLICA. CONTEÚDO 200ML, PET. REFRIGERANTE NACIONAL.

SRP: SIM
Identificação: 00007022
Lote/Item: 1/389
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
Quantidade: 300
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Piqueroibi Endereço: R DR PEDRO DE TOLEDO, 595	Telefone: (18) 3263-1093/ (18) 3263-1645 Email: band@commtat.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATIVIDADES PROGRAMADAS
PELO PROJETO CRIANCA FELIZ

Descrição: REFRIGERANTE 200ML - REFRIGERANTE 200ML

Data: 14/07/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 203022022
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 155
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.391.700/0001-42 * VENCEDOR *	MARCIO MAURICIO BELTRAN	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Leme Endereço: R FERNAO DIAS PAES LEME, 10	Telefone: (19) 3571-1390 Email: elifernandes@linkway.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,21

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de alimentação, neste compreendidos gêneros alimentícios prontos (comidas típicas) in natura e bebidas, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal e demais órgãos participantes conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital

Descrição: REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA - 200ML SABORES VARIADOS - REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA - 200ML SABORES VARIADOS, COM VALIDADE E DEMAIS DESCRIÇÕES NO RÓTULO DA GARRAFA. NÃO INFERIOR A 03 MESES DA DATA DA ENTREGA

Data: 20/06/2022 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 43561
Lote/Item: 22/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.500
Unidade: UND
UF: SE



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.897.613/0001-34 T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 1,75
Marca: FREE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PITCHULINHA
Estado: SE **Cidade:** Aracaju **Endereço:** AVENIDA GENERAL EUCLIDES FIGUEIREDO, 189 **Telefone:** (79) 9986-8056 **Email:** msantos1001@yahoo.com.br

28.241.813/0001-92 P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI R\$ 2,00
Marca: ARTESANAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ARTESANAL
Estado: SE **Cidade:** Santa Rosa de Lima **Endereço:** RUA DO BRIOSO, 77 **Telefone:** (79) 8812-6811 **Email:** pepeu19santos@gmail.com

22.189.769/0001-32 ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA R\$ 2,18
Marca: SCHIN
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PITCHULINHA
Estado: SE **Cidade:** Itabaiana **Endereço:** R JACKSON DE FIGUEIREDO, 578 **Telefone:** (79) 9862-3320 **Email:** itamedsaude@gmail.com

03.823.107/0001-28 O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI R\$ 2,18
Marca: REFRI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: REFRI
Estado: SE **Cidade:** Aracaju **Endereço:** AV GENTIL TAVARES DA MOTA,, 51 **Telefone:** (79) 3215-3564

41.163.430/0001-01 ALFA COMERCIO E SERVICIO LTDA R\$ 2,19
*** VENCEDOR ***
Marca: SCHIN
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SCHIN
Estado: SE **Cidade:** Itabaianinha **Endereço:** R ELIZIARIO CARLOS DOS SANTOS, 70 **Telefone:** (79) 9692-9717 **Email:** mateusfonseca35@gmail.com

36.157.965/0001-30 FOLHA COMERCIO E SERVICIO EIRELI R\$ 2,20
Marca: schin
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: proprio
Estado: SE **Cidade:** Aracaju **Endereço:** RUA TEREZA CRISTINA ALMEIDA SANTANA, 11 **Telefone:** (79) 9685-1312 **Email:** folhacomercio@outlook.com

18.268.911/0001-60 PANIFICACAO SABORES DO TRIGO LTDA R\$ 2,20
Marca: QTAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: QTAL
Estado: SE **Cidade:** Moita Bonita **Endereço:** PC PEDRO FELISMINO, S/N **Telefone:** (79) 9819-2385

11.718.029/0001-20 BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI R\$ 2,20
Marca: PROPRIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PROPRIA
Estado: SE **Cidade:** Aracaju **Endereço:** R BOQUIM, 81 **Telefone:** (79) 8126-0600 **Email:** barretosconsultoria@yahoo.com.br

02.403.172/0001-31 REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI R\$ 2,20
Marca: QTAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GEN. ALIMENTICIOS
Estado: SE **Cidade:** Aracaju **Endereço:** AVENIDA DESEMBARGADOR MAYNARD, 1244 **Telefone:** (79) 3214-5088 **Email:** valter_pessoal@hotmail.com

18.711.453/0001-91 PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA R\$ 2,20



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: diversos
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: diversos

Estado: SE Cidade: Estância Endereço: R PAULO IRMANE DE OLIVEIRA BRANDAO, 4297 Nome de Contato: Paulo Roberto Telefone: (79) 3522-1926 Email: pr@queromaisalimentacao.com.br

44.515.255/0001-62 3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 3,00

Marca: goob
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: N/A

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R BAHIA, 313 Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460 Email: 2asolcontabil@gmail.com

Item 107: REFRIGERANTE MATERIAL 01 LITRO

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
630 Litros	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA. GARRAFA CONTENDO 01 LITRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Data: 20/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160105

Lote/Item: 4/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: SERVIÇOS DE APOIO, mediante a CESSÃO ONEROSA DE USO da área com pagamento de taxa de ocupação, para exploração das atividades de Barbearia, Alfaiataria, Loja Militar, Papelaria e Cantina..

Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Clube Soda

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.864.509/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,00

Marca: ANTACTICA
Fabricante: ANTACTICA
Modelo: conforme o edital

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: QUADRA C, 28 Telefone: (86) 8803-3414 Email: cloneassessoria@hotmail.com

44.404.415/0001-04 I DE MARIA C A HOLANDA LTDA R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: sm
Fabricante: sm
Modelo: sm

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: RUA HEMETERIO LEITAO (RUA 6) - PARTE I, 259 Telefone: (98) 9921-2223 Email: iranilce.araujo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: SERVIÇOS DE APOIO, mediante a CESSÃO ONEROSA DE USO da área com pagamento de taxa de ocupação, para exploração das atividades de Barbearia, Alfaiataria, Loja Militar, Papelaria e Cantina..

Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Clube Soda

Data: 20/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160105

Lote/Item: 4/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.404.415/0001-04 * VENCEDOR *	I DE MARIA C A HOLANDA LTDA	R\$ 6,67
Marca: SM Fabricante: SM Modelo: SM		
Estado: MA Cidade: São Luís	Endereço: RUA HEMETERIO LEITAO (RUA 6) - PARTE I, 259	Telefone: (98) 9921-2223 Email: iranilce.araujo@hotmail.com
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,67
Marca: ANTACTICA Fabricante: ANTACTICA Modelo: conforme o edital		
Estado: PI Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28	Telefone: (86) 8803-3414 Email: cloneassessoria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Supremo Tribunal Federal

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros e gêneros alimentícios.

Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Cola , Características Adicionais: Sem Açúcar

Data: 19/10/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:642022 / UASG:40001

Lote/Item: 2/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.387.382/0001-62 * VENCEDOR *	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: coca cola Fabricante: coca cola Modelo: coca cola		
Estado: DF Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 4 BLOCO A, S/N	Nome de Contato: Maria Aparecida Telefone: (61) 3567-2789 Email: construpsiu@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
360 Quilogramas	SAL - TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH.COM GRANULAÇÃO UNIFORME, COR BRANCA, COM CHEIRO INODORO E SABOR SALINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, COM MÍNIMO DE 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades dos cursos Técnico em Alimentos e Engenharia de Alimentos do campus Valença do CEFET/RJ.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEORMÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	SRP: NÃO
CatMat: 291893 - SAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 153010
	Lote/Item: 30/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
74.116.898/0001-02 * VENCEDOR *	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,40
Marca: DUNORTE/MESTRE KUKA Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077 Nome de Contato: Max Telefone: (21) 2137-2529 Email: comaxcomercio@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De,	SRP: SIM
CatMat: 461092 - SAL	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980511
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 1,14
Marca: PIRAMIDE Fabricante: PIRAMIDE Modelo: 1400.0000		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com		

45.754.169/0001-75 CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268

R\$ 1,50



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Marca: carlito Fabricante: carlito Modelo: refinado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Capanema	RUA APINAGES, 295	(91) 8088-8801	carlene_169@hotmail.com		
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA				R\$ 1,94	
* VENCEDOR *						
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Timboteua	AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	RAYLANDA	(91) 98117-1659	ray.texfilha@hotmail.com	
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA				R\$ 1,94	
Marca: delicia Fabricante: delicia Modelo: Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentoslda@gmail.com		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA				R\$ 2,45	
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA IND COM Modelo: KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 12/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e NÃO PERECÍVEIS, para atender a necessidade das Secretarias: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal Infraestrutura, Secretaria Municipal Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Conselho Tutelar e ao Policiamento no Município de São Francisco do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980547
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Adjudicação: 20/07/2022 17:21
CatMat: 461092 - SAL	Homologação: 08/08/2022 15:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Saco 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI * VENCEDOR *						
Marca: lebre Fabricante: lebre Modelo: sal						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 1,13	
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,13
Marca: NOTA DEZ Fabricante: NOTA DEZ Modelo: NOTA DEZ		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29
		Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531
		Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,16
Marca: TIO BETO Fabricante: TIO BETO Modelo: -		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,60
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: gama lopes Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES Modelo: COMERCIAL GAMA LOPES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58
		Telefone: (91) 8559-9660
		Email: excellencedepfiscal@gmail.com

Item 109: SELETA EM CONSERVA 200G

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade	Descrição	Observação
238 Unidades	Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Seleta - INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: LATA, INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO 200G DO PRODUTO COM PRAZ O DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 18/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170

Lote/Item: /221

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..

Quantidade: 4.610

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Seleta

Unidade: Embalagem 200,00 G

CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:SELETA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,15
* VENCEDOR *		
Marca: RAMY Fabricante: FUGINI Modelo: 200G		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA					R\$ 4,15
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578		Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com	
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTAÇÃO EXP REPRESENTAÇÕES COMERCIO LTDA					R\$ 4,15
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo: YOKI						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982		Telefone: (92) 8112-1669		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI					R\$ 4,15
Marca: Oderich Fabricante: Oderich Modelo: Oderich						
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN		Telefone: (63) 3215-2436		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume Em Conserva - Tipo: Seleta, CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:SELETA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:120628
	Lote/Item: /123
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2022 11:29
	Homologação: 27/06/2022 14:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS					R\$ 3,90
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: UND						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144		Telefone: (92) 8127-1151		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 3,93
* VENCEDOR *						
Marca: RAMY Fabricante: FUGINI Modelo: 200G						
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com	
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					R\$ 3,93



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: quero
Fabricante: quero
Modelo: estiva

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ACRE, 26	Paulo Victor	(92) 3584-6504	pv_bezerra@hotmail.com

43.159.926/0001-37 B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI R\$ 3,93

Marca: r
Fabricante: r
Modelo: r

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R DAS JANDAIAS, 278	(92) 9413-5014	biamalibuu@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data:	19/04/2022 09:00
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Seleta	SRP:	SIM
CatMat:	462825 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:SELETA	Identificação:	NºPregão:122022 / UASG:980523
		Lote/Item:	/131
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	18/05/2022 18:17
		Homologação:	26/05/2022 16:57
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	110
		Unidade:	Embalagem 200,00 G
		UF:	PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI R\$ 3,99
* VENCEDOR *

Marca: PREDILECTA
Fabricante: PREDILECTA
Modelo: SELETE DE LEGUMES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD DO MARIO COVAS, 05	(91) 8859-2747	comercialbombaiano@gmail.com

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS R\$ 4,48

Marca: ole
Fabricante: ole
Modelo: ole

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	g.competro.y@gmail.com

38.229.447/0001-00 F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 4,48

Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: SELETE DE LEGUMES C/ 200G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 144	(91) 8592-9807	f10comercioalimenticios@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 4,48

Marca: OLÉ
Fabricante: CONSERVAS OLÉ
Modelo: 200G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com



Item 110: SARDINHA EM CONSERVA 125G

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
598 Unidades	Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível. A EMBALAGEM DEVE CONTER 125G, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, CO MPOSIÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 14/04/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível,	SRP: SIM
CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:980403
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 10:11
	Homologação: 01/07/2022 10:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.730
	Unidade: Embalagem 125,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 7,50
Marca: G. COSTA Fabricante: G. COSTA Modelo: ENLATADA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV JOSE BONIFACIO, 1821
		Telefone: (91) 8137-2600
		Email: lpinheiro.comercial@outlook.com
22.129.626/0001-35	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 8,90
Marca: GOMES DA COSTA Fabricante: GOMES DA COSTA Modelo: GOMES DA COSTA		
Estado: PA	Cidade: Tomé-Açu	Endereço: AVENIDA PRIMEIRO DE SETEMBRO, 529
		Telefone: (91) 9210-8880
		Email: joseivana.silva@gmail.com
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 9,55
* VENCEDOR *		
Marca: PESCADOR Fabricante: PESCADOR Modelo: EMB 125G		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539
		Telefone: (91) 3222-2222
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 9,55
Marca: g. da costa Fabricante: g. da costa Modelo: und		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B
		Nome de Contato: JOÃO
		Telefone: (91) 3243-0111
		Email: licitacao@nagase.net.br
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,55
Marca: PALMEIRA Fabricante: COSTA MARINE Modelo: 125G		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 23/03/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980060

Lote/Item: /191

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 920

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.845.199/0001-02	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 5,40
* VENCEDOR *		

Marca: Gomes da costa/ gom

Fabricante: Gomes da costa/ gomes da costa

Modelo: Gomes da costa/ gomes da costa

Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Placas	R JOSE RODRIGUES, 58

Telefone:
(93) 3552-1457

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 17/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral e colchões para utilização de recurso federal decorrente de transferência obrigatória, para ações de assistências as famílias atingidas pelas cheias do Rio Tocantins e Itacaiúnas, conforme cadastro da Defesa Civil..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível,

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:925213

Lote/Item: 1/14

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.180

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,78
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: Pescador

Fabricante: CAMIL ALIMENTOS S/A

Modelo: -

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Marabá	R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	(94) 3322-4718

Email:
crsalimento@hotmail.com

20.927.716/0001-46 D R DE LIMA COMERCIO EIRELI

R\$ 4,78

* VENCEDOR *



Marca: Pescador
Fabricante: Pescador
Modelo: g

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: AV TOCANTINS, SN Nome de Contato: DIEGO Telefone: (94) 3324-6578 Email: maraba.embalagens@hotmail.com

03.687.304/0001-67 GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA R\$ 4,78

Marca: 88
Fabricante: Gomes da costa
Modelo: Lt 125g

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA PEDRO MARINHO, 1750 Telefone: (94) 3324-3410 Email: tsfranco@skorpionet.com.br

32.320.881/0001-14 PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 4,78

Marca: Palmeira
Fabricante: Costa Marine Ind e Com de Prod Alimenticios Ltda.
Modelo: 125g

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N Telefone: (94) 3321-1818 Email: nortecosmeticosmaraba@gmail.com

09.165.782/0001-93 F F DE ALENCAR EIRELI R\$ 8,50

Marca: Gomes da Costa
Fabricante: Gomes da Costa
Modelo: Sardinha

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 43 CIDADE NOVA VIII, 182 Telefone: (91) 3263-3276 Email: estrela.dalva01@hotmail.com

Item 111: SUCO SABOR CAJU 500 ML

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
570 Unidades	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO ARTIFICIAL 500 ML INGREDIENTES ÁGUA, POLPA DE CONCENTRADA DE CAJU (35% DE POLPA) ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) CONSERVADORES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA **Data:** 12/07/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido, Sabor: Cajú, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Pasteurizado, Conservado Temperatura **SRP:** SIM
CatMat: 389834 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONSERVADO TEMPERATURA **Identificação:** N°Pregão:572022 / UASG:980425
Lote/Item: /29 **Ata:** [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/08/2022 15:58 **Homologação:** 10/08/2022 12:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 43 **Unidade:** Garrafa 500,00 ML
UF: PA

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 3,25

Marca: JANDAIA
Fabricante: JANDAIA
Modelo: JANDAIA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32	Telefone: (91) 3212-1231	Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br	
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 7,50
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: -					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI				R\$ 7,79
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: frasco					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	Telefone: (91) 3352-8007	Email: enedilton@hotmail.com	
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA				R\$ 7,79
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	Telefone: (91) 8435-1627	Email: megadistribem@gmail.com	
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,79
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL BRASIL IND. E COMERCIO LTDA Modelo: Suco					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	Telefone: (91) 8539-9603	Email: inovaalimentoslda@gmail.com	
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL				R\$ 7,79
Marca: PALMEIRON Fabricante: CONFORME PROPOSTA Modelo: CONFORME PROPOSTA					
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: R JOAO GAIA, 251	Telefone: (91) 8342-0102	Email: goldservicecomercio@gmail.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 7,79
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA				R\$ 7,79
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: SUCO CAJU					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa	Telefone: (91) 3249-6175	Email: fiscomercial@yahoo.com.br
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 7,79
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: UND					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA				R\$ 8,18



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: JANDAIA
Fabricante: JANDAIA
Modelo: JANDAIA

Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 10,00

Marca: dafruta
Fabricante: dafruta
Modelo: dafruta

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58 Telefone: (91) 8559-9660 Email: excellencedepfiscal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 14/04/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Cajú,

Identificação: NºPregão:242022 / UASG:980403

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464758 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

Adjudicação: 21/06/2022 10:19

Homologação: 01/07/2022 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,95

Marca: marata
Fabricante: marata
Modelo: und

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B Nome de Contato: JOÃO Telefone: (91) 3243-0111 Email: licitacao@nagase.net.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Data: 22/03/2022 10:00

Objeto: Compra de gêneros alimentícios não perecíveis e água mineral ,de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado , Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:155909

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 252018 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO

Adjudicação: 13/06/2022 15:16

Homologação: 15/06/2022 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Garrafa 500,00 ML



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					R\$ 2,28
Marca: JANDAIA Fabricante: SUCOS JANDAIA Modelo: CONCENTRADO 500ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI					R\$ 2,84
Marca: INDAIÁ Fabricante: INDAIÁ Modelo: INDAIÁ						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com		
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI					R\$ 3,90
* VENCEDOR *						
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: -						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO BENEDITO, 656	KELBER	(91) 2121-4339	dmcomerciobelelem@gmail.com	
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI					R\$ 7,14
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 62, 902	YAN	(91) 98951-3811	ymob.eireli@gmail.com	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 10,00
Marca: A FRUTA Fabricante: A FRUTA Modelo: A FRUTA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com		
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 10,00
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br	
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 10,00
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	ROD DO MARIO COVAS, 178	Alex Araujo Alcântara	(91) 3234-0053	araujoalcantara@outlook.com	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA					R\$ 10,00
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	



Item 112: SUCO DE CAJU NATURA CAIXA DE 200 ML

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
660 Unidades	SUCO DE CAJU NATURAL – CAIXA DE 200 ML, CONCENTRADO 100% NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR. NA EMBALAGEM D EVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E LOTE, VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E RENDIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 18/08/2022 11:30
Objeto: Prestação de serviços de preparo, fornecimento e distribuição de alimentos no sistema Self service e refeições tipo quentinha comercial, para atender as necessidades das secretarias municipais de Aurora do Para/Pa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten	SRP: SIM
CatMat: 486402 - SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:CAJÚ, TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM GLÚTEN	Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:980389
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 13:36
	Homologação: 19/08/2022 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.350
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.033.022/0001-96	E K LIMA SERVICOS DE CONSTRUCAO E LOCAAO	R\$ 3,50
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: SUCO		
Estado: PA	Cidade: Mãe do Rio	Endereço: R CRISTOVAO SANTOS, 350
		Telefone: (91) 9908-0512
		Email: zequias.chaves@hotmail.com
40.255.102/0001-72	C. E. ALVES DA SILVA RESTAURANTES	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Marca: PROPRIO Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIO		
Estado: PA	Cidade: Aurora do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 619
		Telefone: (91) 9318-7076

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 19/05/2022 09:30
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Tipo: Concentrado, Características Adicionais: Água, Açúcar, Acidulante Ácido Cítrico E Antioxi, Apresentação: Caixa Tetrapack, Sabor: Cajú,	SRP: SIM
CatMat: 334298 - SUCO, APRESENTAÇÃO:CAIXA TETRAPACK, SABOR:CAJÚ, TIPO:CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXI	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160081
	Lote/Item: /217
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2022 10:27
	Homologação: 31/05/2022 14:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI		R\$ 2,15			
Marca: DA FRUTA Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	BLOCO E, 01	ANTONIO	(94) 98122-2276	mspcomservicos@hotmail.com	
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL		R\$ 2,18			
Marca: da fruta Fabricante: da fruta Modelo: da fruta						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	RUA MAGALHAES BARATA, 148	ANTONIO	(94) 98160-6905	aeoduarte2016@outlook.com	
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA		R\$ 2,18			
Marca: N Fabricante: N Modelo: N						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R GETULIO VARGAS, 1433		(85) 8850-7853	nsfeitoza@yahoo.com.br	
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 3,00			
* VENCEDOR *						
Marca: FRUTA AKI Fabricante: BRASIL CITRUS Modelo: TETRAPACK 200ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174		(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 24/03/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Cajú,	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:980543
CatMat: 464758 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/05/2022 17:00
	Homologação: 31/05/2022 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI		R\$ 4,22			
* VENCEDOR *						
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: PADRÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	São Domingos do Capim	RODOVIA PA 127, SN		(91) 9123-9225 / (91) 9994-5284	zequias.chaves@hotmail.com	
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA		R\$ 4,22			
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: UND						



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com
---------------	----------------------	--	-----------------------------	---------------------------------

06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI			R\$ 4,80
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA				
Estado: PA	Cidade: São Domingos do Capim	Endereço: ROD PA 127, 129	Telefone: (91) 9256-3699/ (91) 9603-6266	Email: peixotocomercio1326@hotmail.com

Item 113: SUCO SABOR ABACAXI GARRAFA DE 500ML

Preço Estimado: R\$ 5,48 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ABACAXI, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Apresentação: Líquido , Sabor: Abacaxi	SRP: NÃO
CatMat: 303946 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:ABACAXI, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/298
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Garrafa 500 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 4,44	
Marca: Palmeiron Fabricante: Palmeiron Modelo: GRR					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br

19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 4,45
* VENCEDOR *				
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: GRF				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61	Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com

27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA			R\$ 4,45
Marca: Palmeiron Fabricante: Palmeiron Modelo: GRR				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129	Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/07/2022 14:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202022 / UASG:160171 Lote/Item: /382 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/07/2022 11:37 Homologação: 28/07/2022 10:43 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.620 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Sem Corante E Acidulante, Com Açúcar, Apresentação: Líquido, Sabor: Abacaxi,	
CatMat: 462381 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:ABACAXI, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CORANTE E ACIDULANTE, COM AÇUCAR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,16
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: UNID.		
Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: BC DA AMIZADE, 89 Telefone: (93) 9102-5422 Email: aappmoreira1@gmail.com		
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 4,16
Marca: Marata Fabricante: Marata Modelo: NACIONAL		
Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867 Telefone: (93) 9130-4968 / (93) 8807-5731 Email: chikrafa_8@hotmail.com		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,16
Marca: Da Fruta Fabricante: Da Fruta Modelo: Da Fruta		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN Telefone: (63) 3215-2436		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,16
Marca: FRUTAARI Fabricante: BRASIL CITRUS Modelo: TETRAPACK 200ML		
Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-1991 Email: nutricelli_pr@hotmail.com		
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 4,20
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: ABACAXI		
Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: AV DOS TIMBIRAS, 140 Nome de Contato: Adriano Neris Gomes Telefone: (96) 3242-7604 Email: ctn.amapa@gmail.com		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 7,90
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: Q TRINTA B, 13 Nome de Contato: LIGIA Telefone: (91) 3255-6923 Email: ls.dias@yahoo.com.br		
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 10,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DA FRUTA
Fabricante: DA FRUTA
Modelo: DA FRUTA

Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150

Telefone: (96) 3223-5933

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 07/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:926159

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Abacaxi , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-

Adjudicação: 09/06/2022 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Garrafa 500 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,97

Marca: IMPERIAL
Fabricante: IMPERIAL
Modelo: *Suco natural, concentrado, abacaxi, garrafa c/ 50

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352

Telefone: (91) 8539-9603

Email: inovaalimentosltda@gmail.com

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 6,52

Marca: Palmeiron
Fabricante: Asa Ind.
Modelo: GRF

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A

Nome de Contato: ANA MÁRCIA

Telefone: (91) 2121-8547

Email: adm@kaizencd.com.br

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 9,90

Marca: PALMERON
Fabricante: PALMERON
Modelo: PALMERON

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29

Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531

Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Item 114: SUCO SABOR ACEROLA 500 ML

Preço Estimado: R\$ 7,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ACEROLA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500 ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO D A MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 21/09/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Acerola, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado,	SRP: SIM
CatMat: 279610 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:ACEROLA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO	Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.029.507/0001-54 * VENCEDOR *	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Dafruta Fabricante: Dafruta Modelo: -		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	Telefone: (94) 3322-4718	Email: crsalimento@hotmail.com
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 8,00
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: *SUCO DE ACEROLA CONCENTRADO GAR		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: AV BOA ESPERANCA, 02	Telefone: (94) 9108-0297	Email: aurikelce@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Data: 06/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para provável aquisição de bebidas para reposição no Almoarifado Central do Sesc-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Acerola , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:926654
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.892.930/0001-90 * VENCEDOR *	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: UND		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096 Email: rmaster1@yahoo.com.br
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 4,00
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA		



Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R CAMETA, 66 Telefone: (91) 2232-095 Email: rpimentel-pa@ig.com.br

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 6,00
 Marca: DAFRUTA
 Fabricante: DAFRUTA
 Modelo: -
 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 10,00
 Marca: DAFRUTA
 Fabricante: DAFRUTA
 Modelo: DAFRUTA
 Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: eaalcantara@outlook.com

27.934.956/0001-17 ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 10,00
 Marca: MAGUARI
 Fabricante: MAGUARI
 Modelo: MAGUARI
 Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 63 A, 1281 Telefone: (91) 8339-6119 Email: pantojacontabil@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 07/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:926159

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Acerola , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-

Adjudicação: 09/06/2022 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Garrafa 500 ML

UF: PA

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 3,47
 Marca: IMPERIAL
 Fabricante: IMPERIAL
 Modelo: *Suco natural, concentrado, acerola, garrafa c/ 50
 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentosltda@gmail.com

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 6,66
 * VENCEDOR *
 Marca: Palmeiron
 Fabricante: Asa Ind.
 Modelo: frc

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 8,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PALMERON
Fabricante: PALMERON
Modelo: PALMERON

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Item 115: SUCO SABOR: MARACUJÁ 500ML

Preço Estimado: R\$ 7,27 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 21/09/2022 09:10

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado,

Identificação: NºPregão:882022 / UASG:925213

Lote/Item: /109

CatMat: 252285 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MARACUJÁ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.557.168/0001-40 R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 9,61
* VENCEDOR *

Marca: pindorama
Fabricante: pindorama
Modelo: Garrafa 500ml

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA DOIS MIL, 04 Nome de Contato: ELIEZER Telefone: (94) 9149-8433 Email: eliezer_bairo86@hotmail.com

33.004.072/0001-66 A ALENCAR DA SILVA LTDA R\$ 9,61

Marca: JANDAIA
Fabricante: JANDAIA
Modelo: *SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO GARRA

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: AV BOA ESPERANCA, 02 Telefone: (94) 9108-0297 Email: aurikelce@hotmail.com

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 9,61

Marca: Dafruta
Fabricante: Dafruta
Modelo: -

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOSE RIBEIRO NEVES, SN Telefone: (94) 3322-4718 Email: crsalimento@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,89



Relatório gerado no dia 04/01/2023 13:22:15 (IP: 2804:63cc:ffdb:a00:651f:12df:868e:54a1)
Código Validação: sttY6oyvBach5qQPSfZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwriVMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=sttY6oyvBach5qQPSfZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwriVMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará.
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá , Tipo: Natural
CatMat: 232365 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:MARACUJÁ, TIPO:NATURAL

Data: 12/07/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:572022 / UASG:980425
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/08/2022 15:58
Homologação: 10/08/2022 12:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 210
Unidade: Garrafa 500,00 ML
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,95
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,80
* VENCEDOR * Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: - Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com		
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 7,80
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172 Telefone: (91) 8435-1627 Email: megadistribem@gmail.com		
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 7,83
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: frasco Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991 Telefone: (91) 3352-8007 Email: enedilton@hotmail.com		
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,83
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL BRASIL IND. E COMERCIO LTDA Modelo: Suco Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentosltda@gmail.com		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 7,83
Marca: PALMEIRON Fabricante: CONFORME PROPOSTA Modelo: CONFORME PROPOSTA Estado: PA Cidade: Barcarena Endereço: R JOAO GAIA, 251 Telefone: (91) 8342-0102 Email: goldservicecomercio@gmail.com		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,83
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com					
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA				R\$ 7,83
Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: SUCO MARACUJÁ					
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3 Telefone: (91) 3249-6175 Email: fiscomercial@yahoo.com.br	Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa				
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 7,83
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: UND					
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com					
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA				R\$ 8,22
Marca: GATORADE Fabricante: GATORADE Modelo: GATORADE					
Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401					
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 10,00
Marca: da fruta Fabricante: da fruta Modelo: da fruta					
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58 Telefone: (91) 8559-9660 Email: excellencedepfiscal@gmail.com					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	Data: 12/07/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco Tipo: Artificial , Apresentação: Pó , Sabor: Maracujá	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010
CatMat: 217801 - SUCO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:MARACUJÁ, TIPO:ARTIFICIAL	Lote/Item: /188 Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/07/2022 16:17
	Homologação: 25/07/2022 10:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA				R\$ 4,30
* VENCEDOR *					
Marca: BRASUK Fabricante: BRASUK Modelo: UNIDADE					
Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AC DOIS, 3715 Telefone: (93) 9126-2565 Email: mercadogam01@hotmail.com					



Item 116: SUCO PÓ

Preço Estimado: R\$ 1,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Quantidade	Descrição	Observação
460 Caixas	SUCO PÓ PCT, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR ARTIFICIAL, ADICIONAIS DE VITAMINA A, C E FERRO COLORIDO ARTIFICIALMENTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 25G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 05/09/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e frigorificados e material de limpeza, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Tipo: Artificial	SRP: SIM
CatMat: 396125 - SUCO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:VARIADO, TIPO:ARTIFICIAL	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:783810
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.351
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.990.509/0001-43 * VENCEDOR *	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 1,59
Marca: Maratá Fabricante: Maratá Modelo: Maratá 25g		
Estado: RN Cidade: Natal	Endereço: R ANTONIO VIANA, 316	Nome de Contato: Edson Ramos
	Telefone: (84) 3201-9956	Email: diafi.rn@ibama.gov.br
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 1,59
Marca: Frisco Fabricante: Frisco Modelo: Frisco		
Estado: PB Cidade: Cuité	Endereço: R SAO MIGUEL, 98	Telefone: (83) 9663-4477
		Email: wilton.farias@hotmail.com
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 1,59
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: UNIDADE		
Estado: RN Cidade: Mossoró	Endereço: R HILARIO SILVA, 08	Nome de Contato: BRENA
		Telefone: (84) 3314-0546
		Email: bv.licitacoes@gmail.com
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 1,59
Marca: FRISCO Fabricante: FRISCO Modelo: UN		
Estado: RN Cidade: Natal	Endereço: AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593	Telefone: (84) 8864-2163
		Email: genivaldosolucoes@gmail.com
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,59
Marca: Frisco Fabricante: Frisco Modelo: NACIONAL		
Estado: RN Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	Telefone: (84) 3222-3336
		Email: felix.adolfo@veloxmail.com.br
42.625.113/0001-22	HARSTAD COMERCIAL LTDA	R\$ 1,59



Marca: Frisco
Fabricante: Frisco
Modelo: Suco Pó

Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R ARMANDO ANDRADE, 97 Telefone: (48) 9668-3999 Email: groundpoweradm@gmail.com

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 1,99

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: MARATA

Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620 Telefone: (84) 8826-7016 Email: heg.felipe@hotmail.com

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS R\$ 2,00

Marca: TANG
Fabricante: TANG
Modelo: UM

Estado: RN Cidade: Natal Endereço: R SAO FRANCISCO, 336 Nome de Contato: RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS Telefone: (84) 3672-0440 Email: rsrd64@yahoo.com.br

36.598.479/0001-57 ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 2,20

Marca: FRISCO
Fabricante: FRISCO
Modelo: 25GR

Estado: RN Cidade: Natal Endereço: RUA DOUTOR MARIO NEGOCIO, 1890 Telefone: (84) 9933-2552 Email: i2jconsultoriaempresarial@gmail.com

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 3,50

Marca: FRISCO
Fabricante: FRISCO
Modelo: FRISCO

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R MOACIR ALBUQUERQUE, 327 Telefone: (81) 3224-1905 Email: diferencialcomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,36

Incl. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 19/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160081

Lote/Item: /219

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 10:27

Homologação: 31/05/2022 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl.

Descrição: Suco - Tipo: Artificial, Apresentação: Pó, Sabor: Variado,

CatMat: 396125 - SUCO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:VARIADO, TIPO:ARTIFICIAL

22.326.788/0001-63 A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI R\$ 1,35

Marca: BRASSUK
Fabricante: NACIONAL
Modelo: NACIONAL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA Cidade: Tucuruí Endereço: BLOCO E, 01 Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (94) 98122-2276 Email: mspcomservicos@hotmail.com						
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL					R\$ 1,36
Marca: maratá Fabricante: maratá Modelo: maratá						
Estado: PA Cidade: Tucuruí Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148 Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (94) 98160-6905 Email: aeoduarte2016@outlook.com						
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA					R\$ 1,36
Marca: N Fabricante: N Modelo: N						
Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R GETULIO VARGAS, 1433 Telefone: (85) 8850-7853 Email: nsfeitoza@yahoo.com.br						

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 23/03/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Tipo: Artificial	SRP: SIM
CatMat: 396125 - SUCO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:VARIADO, TIPO:ARTIFICIAL	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980060
	Lote/Item: /194
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 920
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA					R\$ 2,62
Marca: Tang/ Tang Fabricante: Tang/ Tang Modelo: Tang/ Tang						
Estado: PA Cidade: Placas Endereço: R JOSE RODRIGUES, 58 Telefone: (93) 3552-1457						

Item 117: TEMPERO COMPLETO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 15,43 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,43

Quantidade	Descrição	Observação
380 Quilogramas	TEMPERO COMPLETO 1 KG - TRADICIONAL, SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO EM PASTA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 13/10/2022 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladario

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..

Descrição: Tempero - Aplicação: Uso Culinário, Tipo: Completo Sem Pimenta, Apresentação: Pasta,

CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800

Lote/Item: /243

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,12			
Marca: CUIABANO Fabricante: CUIABANO Modelo: CUIABANO					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R ALBERTO KEITI NOMURA, 505	Telefone: (65) 9961-2927	Email: biddingcomercio@gmail.com	
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 16,13			
Marca: NUTRI Fabricante: NUTRI Modelo: NUTRI					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R TRES LAGOAS, 1231	Telefone: (67) 9638-8626/ (67) 3201-1930	Email: mauro.ze@terra.com.br	
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 16,13			
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: TEMPERO					
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: RUA TREZE DE JUNHO, 749	Telefone: (67) 3232-4267	Email: lojacentacao@brturbo.com.br	
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,50			
* VENCEDOR *					
Marca: SALADÃO/BECK Fabricante: SALADÃO/BECK Modelo: Embalagem 1,00 KG					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do 51º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: Tempero - Tempero Nome: Tempero completo sem pimenta

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 09/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160160

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2022 09:47

Homologação: 13/05/2022 10:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA



41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 14,25
* VENCEDOR *					
Marca: SALADAO					
Fabricante: SALADAO					
Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com	

14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA				R\$ 14,25
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: 2022					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV PERIMETRAL, 3297	(93) 3515-5040	proconta2011@hotmail.com	

11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 14,25
Marca: KITANO					
Fabricante: KITANO					
Modelo: Pote 1 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R QUARENTA E NOVE, 13	Wanderson	(98) 98712-7282	solucaoserv@outlook.com

01.995.219/0001-30	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI				R\$ 14,25
Marca: QUERO					
Fabricante: HEINZ					
Modelo: EMB 1KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	R CORONEL J PORFIRIO, 2361	JOSÉ	(93) 3515-1602	josehernandes2010@bol.com.br

31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI				R\$ 14,25
Marca: ARISCO					
Fabricante: ARISCO					
Modelo: ARISCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873	mesquita_cfn@hotmail.com	

10.417.235/0001-37	JVJ PROJETO E CONSTRUCOES EIRELI				R\$ 14,25
Marca: ARISCO					
Fabricante: ARISCO					
Modelo: ARISCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	R XAVIER DE MENDONCA, 70	(92) 3233-2188/ (92) 3233-2188		

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA				R\$ 14,25
Marca: ARISCO					
Fabricante: ARISCO					
Modelo: ARISCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com	

32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256				R\$ 14,25
Marca: ARISCO					
Fabricante: ARISCO					
Modelo: ARISCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R ACRE, 31	(92) 8155-0256	mvdistribuidora6@gmail.com	

09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA				R\$ 14,25
Marca: ARISCO					
Fabricante: ARISCO					
Modelo: ARISCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	R RIO SEPATINI, 62	(92) 8202-1620		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tempero, tipo: completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação: líquido, aplicação: uso culinário	SRP: SIM
CatMat: 243203 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980228
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2022 17:26
	Homologação: 03/03/2022 14:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 11,50
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: DIVERSOS		
Estado: PI	Cidade: Uruçuí	Endereço: AVENIDA PERIMETRAL, 373
		Telefone: (89) 8801-1643 / (89) 8813-6701
		Email: kelsoncosta2011@hotmail.com
04.350.964/0001-10	MARINETE S. SOUSA	R\$ 11,91
* VENCEDOR *		
Marca: ARISCO Fabricante: ARISCO Modelo: DIVERSOS		
Estado: MA	Cidade: São Domingos do Azeitão	Endereço: R DA PICARRA, 2
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 11,91
Marca: Ami Fabricante: Ami Modelo: Ami		
Estado: PI	Cidade: Uruçuí	Endereço: AV JOSE CAVALCANTE, 418
		Telefone: (89) 3544-1407/ (99) 8159-7516
		Email: multi_contas@hotmail.com
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 11,91
Marca: Ami Fabricante: Ami Modelo: Ami		
Estado: MA	Cidade: Balsas	Endereço: R SANTO ANTONIO, 610
		Telefone: (99) 3541-3854
		Email: ivaniilde-2003@hotmail.com

Item 118: TORRADA TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 30,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 30,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

Quantidade	Descrição	Observação
290 Quilogramas	Torrada - Torrada Tipo: De Pão Francês/De Sal , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional EM KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 19/09/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 04/01/2023 13:22:15 (IP: 2804:63cc:ffdb:a00:651f:12df:868e:54a1)
 Código Validação: sttY6oyvBach5qQPSfZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwrlVMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=sttY6oyvBach5qQPSfZkNok3oJiUmqw0EGbjYAwrlVMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ZACHARIAS NUNES DA SILVEIRA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Professor Zacharias Nunes da Silveira, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Descrição: **Torrada** - Torrada Ingredientes Adicionais: Com Manteiga , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Pão Francês/De Sal

CatMat: 460527 - TORRADA, TIPO:DE PÃO FRANCÊS/DE SAL, BASE DA MASSA:FARINHA DE TRIGO REFINADA, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM MANTEIGA

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928975

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.312.988/0001-67 * VENCEDOR *	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO	R\$ 32,99
Marca: PÃO DA HORA Fabricante: SPA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Modelo: PÃO FRANCÊS/DE SAL		
Estado: TO	Cidade: Natividade	Endereço: ROD RODOVIA BR 010, SN
		Telefone: (63) 9228-6713
		Email: genesiobragaa@gmail.com
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 33,00
Marca: PAO DA HORA Fabricante: PAO DA HORA Modelo: FRANCES		
Estado: TO	Cidade: Natividade	Endereço: R DOS CRUZEIROS, 256
		Telefone: (63) 3363-2505
		Email: fabiolasuarte@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E ALUNOS DA ESCOLA ESTADUAL ONESINA BANDEIRA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Onesina Bandeira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Torrada** - Torrada Tipo: De Pão Francês/De Sal , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional

CatMat: 460526 - TORRADA, TIPO:DE PÃO FRANCÊS/DE SAL, BASE DA MASSA:FARINHA DE TRIGO REFINADA, TRADICIONAL

Data: 05/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928923

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 13:18

Homologação: 05/09/2022 13:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.017.815/0001-59 * VENCEDOR *	AMANDA DE SOUZA AGUIAR 06308762156	R\$ 23,00
Marca: DOCES SABORES Fabricante: DOCES SABORES Modelo: DOCES SABORES		
Estado: TO	Cidade: Miracema do Tocantins	Endereço: RUA 01, 463
		Telefone: (63) 8429-3010
		Email: amandaaguiarlove@gmail.com
03.133.891/0001-42	SINVAL SALES DE OLIVEIRA	R\$ 24,00
Marca: PAO QUENTE Fabricante: PAO QUENTE Modelo: PAO QUENTE		
Estado: TO	Cidade: Miracema do Tocantins	Endereço: RUA 1 DE JANEIRO, 368
		Telefone: (63) 8478-5397



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA		R\$ 35,00		
Marca: LIVRAMENTO Fabricante: LIVRAMENTO Modelo: LIVRAMENTO					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R 11, 105	Telefone: (63) 3412-4495	Email: leidianaluzrona@hotmail.com	
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA		R\$ 55,00		
Marca: PÃO DA HORA Fabricante: PÃO DA HORA Modelo: PÃO DA HORA					
Estado: TO	Cidade: Miranorte	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 394	Telefone: (63) 3355-2437		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 24,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 13/04/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias municipais e fundos pertencentes a administração pública municipal de Santa Izabel do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torrada - Torrada Tipo: De Pão De Forma , Base Da Massa: Farinha De Trigo Integral , Ingredientes Adicionais: Multigrãos	SRP: SIM
CatMat: 460530 - TORRADA, TIPO:DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA:FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, INGREDIENTES ADICIONAIS:MULTIGRÃOS	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:455288
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 10:20
	Homologação: 20/05/2022 10:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 22,97		
Marca: ADRIA Fabricante: ADRIA Modelo: NACIONAL					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: VL ABELARDO CONDURU, 30	Telefone: (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983	Email: clistenesfernandes@live.com	
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI		R\$ 22,97		
* VENCEDOR *					
Marca: VISCONTI Fabricante: VISCONTI Modelo: KG					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV ALFERES COSTA, 1280	Telefone: (91) 9306-7828/ (91) 3245-6830	Email: luziacomercial@outlook.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 29,00		
Marca: FORTALEZA Fabricante: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	



Item 119: VINAGRE BRANCO 500 ML

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	VINAGRE BRANCO, DE VINHO, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO, ÁGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ DE 4%, SEM SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 500 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 18/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170 Lote/Item: /267 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro	Quantidade: 2.536 Unidade: Frasco 500,00 ML
CatMat: 217096 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,95
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: Und 500ml		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA PIAUI, 588
	Nome de Contato: CESAR	Telefone: (98) 99193-0075
		Email: licitacao@fortclean.net
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 3,99
* VENCEDOR *		
Marca: FRUTASUL Fabricante: FRUTASUL Modelo: Vinagre de Alcool 500ML		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA MATRICHAN, SN
		Telefone: (94) 9266-0303
		Email: luiz@lhgundim.com.br
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 3,99
Marca: SADIO Fabricante: SADIO Modelo: 500ML		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R PROJETADA III, 8
		Telefone: (99) 9188-3380
		Email: sayonnara_elo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 12/07/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:572022 / UASG:980425 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/08/2022 15:58 Homologação: 10/08/2022 12:25
Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	
CatMat: 217096 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	



CPNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 2,45
Marca: D'SUL Fabricante: D'SUL Modelo: D'SUL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombsdescartaveis.com.br	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 4,40
Marca: TIO BETO Fabricante: TIO BETO Modelo: -					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA				R\$ 4,45
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 4,47
* VENCEDOR *					
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI				R\$ 4,47
Marca: FRUTASUL Fabricante: Mariza Alimentos Modelo: frasco					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	(91) 3352-8007	enedilton@hotmail.com	
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL				R\$ 4,47
Marca: VINHOTO Fabricante: CONFORME PROPOSTA Modelo: CONFORME PROPOSTA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251	(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 4,47
Marca: FIGUEIRA Fabricante: FIGUEIRA Modelo: FIGUEIRA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA				R\$ 4,47
Marca: CGL Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES Modelo: VINAGRE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 10/03/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin, Aspecto Físico: Líquido,	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:980531
CatMat: 269223 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO:AGRIN, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2022 17:44
	Homologação: 10/05/2022 09:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI				R\$ 6,46
Marca: VINAGRE TINTO Fabricante: diversos Modelo: NACIONAL					
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248	Telefone: (91) 3238-9518	Email: acl.distribuidora2018@gmail.com	
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI				R\$ 8,10
* VENCEDOR *					
Marca: MINHOTO Fabricante: MINHOTO Modelo: MINHOTO					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP 191.243.12.90:8079/transparencia/	Data: 19/10/2022 07:51:38 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 17/11/2022 10:41:47 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 06/10/2022 15:24:36 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Terenos/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos	Data: 02/01/2023 11:08:17 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Colniza/MT 170.79.84.5:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 17/10/2022 12:51:27 Acessar a fonte aqui
8 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/12/2022 16:11:05 Acessar a fonte aqui
9 - Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN 177.107.104.23/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 05/10/2022 09:21:33 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 19/12/2022 20:40:21 Acessar a fonte aqui
11 - Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG appaogoncalo.gov.br.cloud/pronimtb_cm/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/12/2022 15:42:05 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 29/06/2022 11:11:09 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/10/2022 09:26:13 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: 25/10/2022 13:55:24 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 06/10/2022 09:21:58 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 12/12/2022 15:07:07 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS 186.209.87.38:8083/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 11/08/2022 11:09:02 Acessar a fonte aqui
18 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 12/09/2022 11:07:20 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 05/12/2022 08:44:29 Acessar a fonte aqui
20 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 21/12/2022 12:09:59 Acessar a fonte aqui
21 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 24/10/2022 11:15:57 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 20/12/2022 09:43:54 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Taguai/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 20/12/2022 11:19:12 Acessar a fonte aqui
25 - Câmara Municipal de Andirá/PR 177.8.49.151:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 06/10/2022 09:21:56 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Mostardas/RS transparencia.mostardas.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 27/06/2022 16:38:02 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Reserva do Iguacu/PR http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 18/08/2022 15:23:34 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 11/07/2022 15:15:38 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Santo Anastácio/SP 186.233.125.85:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 09/06/2022 11:16:14 Acessar a fonte aqui
32 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 23/11/2022 11:36:46 Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 189.124.85.141:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 25/10/2022 08:30:23 Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 19/12/2022 20:51:27 Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 04/10/2022 10:33:46 Acessar a fonte aqui



Anexo 1

Baixe agora o **SUPERAPP** e aproveite milhares de produtos com **Frete Grátis** [confira >](#)

Nossas lojas Tenha sua loja Regulamentos Acessibilidade Guia de segurança Atendimento

magalu Busca no Magalu Bem-vindo :) Entre ou cadastre-se

Todos os departamentos Ofertas do Dia

Descubra as ofertas mais próximas de você!

Compartilhe sua localização para receber os melhores valores de frete, entregas mais rápidas e muito mais.

[Cadastrar CEP](#)

magalu > Mercado > Bebidas > Água Mineral > Água Mineral Minalba fardo com 6 unidades

Água Mineral Minalba fardo com 6 unidades

Código kjdjh1d6ge | [Ver descrição completa](#) | Minalba



★★★★★ [Avaliar](#)

Vendido por **Trimar**
Entregue por **magalu**
O Magalu garante a s

R\$ 19,95

[Cartão de crédito](#)
sem juros



[Calcular frete e](#)

Produtos patrocinados do Magalu para você



Refrigerante Lata Guarana Antarctica Zero Diet

★★★★★ 10

R\$ 32,87

R\$ 23,66

no PIX (4.98% de desconto)



Chá Especial Tea - Pacote 120g

★★★★★

R\$ 50,00



Fórmula SB4

★★★★☆ 4

R\$ 239,00

ou 5x de R\$ 47,80 sem juros

Pilão
con

★★★

R\$

ou 5

Cookies: a gente guarda estatísticas de visitas para melhorar sua experiência de navegação, saiba mais em nossa [política de privacidade](#).

ENTENDI E FECHAR

PILÃO

Anexo 2

Baixe agora o **SUPERAPP** e aproveite milhares de produtos com **Frete Grátis** [confira](#) [*Confira regras](#)

Nossas lojas Tenha sua loja Regulamentos Acessibilidade Guia de segurança Atendimento Compre pelo tel: 0800 773 3838 Meus pedidos

magalu Busca no Magalu Bem-vindo :) Entre ou cadastre-se Ver ofertas para minha região Saldão

Todos os departamentos Ofertas do Dia Celulares Móveis

Kit 6 Unidades Agua Mineral Minalba Natural **R\$ 18,62**

Código jdfbake1b5 | [Ver descrição completa](#) | Minalba

★★★★★ [Avaliar produto](#)

Vendido por **Grapel Distribuidora**
Entregue por **magalu**
O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega. [Saiba mais](#)


R\$ 20,69
R\$ 18,62
no PIX (10% de desconto)

Cartão de crédito sem juros R\$ 18,62
1xR\$ 18,62

COMPRAR AGORA

ADICIONAR À SACOLA

Calcular frete e prazo



Produtos patrocinados do Magalu para você



Vinho Brasileiro Fino Branco Suave Marcelle 750ml - Pizzato

★★★★★

R\$ 56,00



TRADICIONAL
10 caps.

Café Pilão Tradicional 10 Cápsulas

★★★★★

R\$ 23,99
R\$ 20,32



Cha de Alecrim do Campo - Baccharis Dracunculifolia - 100g

★★★★★ 1

R\$ 29,99
R\$ 26,91

no PIX



Cookies: a gente guarda estatísticas de visitas para melhorar sua experiência de navegação, saiba mais em nossa [política de privacidade](#).

ENTENDI E FECHAR

120

Anexo 3

natal **americanas** · presentes por até R\$99 | entrega em 3h · **queeero** >

americanas

busque aqui seu produto



olá, faça seu login ou cadastre-se



informe seu CEP empresa baixe o app entrega rápida ame digital marcas próprias produtos internacionais lojas oficiais ofert

todos os departamentos mercado celulares eletrodomésticos informática tv e home theater eletroportáteis móveis beleza

página inicial > mercado > bomboniere > batata palha

favoritar compartilhar



Batata Palha Mida Tradicional - 500g

★★★★★ [faça a 1ª avaliação](#) [faça a 1ª pergunta](#)

Batata Palha Mida Tradicional - 500g

[política de troca e devolução](#)

R\$ 15,99

mais formas de pagar

calcular frete e impostos

Digite seu CEP



Este produto é vendido e entregue por Am compra, do pedido

você também pode gostar disso



batata palha tradicional elma chips pacote 425g

★★★★★ sem avaliações

R\$ 19,99

1x de R\$ 19,99 sem juros no cartão de crédito



patrocinado

sofá 3 lugares retrátil e reclinável cama inox...

★★★★★ 113 avaliações

R\$ 1.484,99 **↓ 29%**

R\$ 1.049,89

8x de R\$ 131,23 sem juros no cartão de crédito



patrocinado

cama box base c/auxiliar casal revolution courano...

★★★★★ 1 avaliação

R\$ 1.028,96 **↓ 15%**

R\$ 874,61

em 1x no cartão de crédito



batata palha fritop original - 500g

★★★★★ sem avaliações

R\$ 15,99

1x de R\$ 15,99 sem juros no cartão de crédito

os mais vendidos da categoria

americanas e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

continuar e fechar

Anexo 4

natal **americanas** · presentes por até R\$99 | entrega em 3h · **queeero** >

americanas

busque aqui seu produto



olá, faça seu login
ou cadastre-se



informe seu CEP empresa baixe o app entrega rápida ame digital marcas próprias produtos internacionais lojas oficiais oferta

todos os departamentos mercado celulares eletrodomésticos informática tv e home theater eletroportáteis móveis beleza

página inicial > mercado > alimentação infantil > cereal infantil

favoritar compartilhar



Cereal Infantil mucilon Multicereais 230g

★★★★★ [faça a 1ª avaliação](#) [faça a 1ª pergunta](#)

Cereal Infantil mucilon Multicereais 230g - Mucilon Multicereais é um cereal infantil que contém NutriPROTECT+, uma combinação exclusiva da Nestlé, de nutrientes essenciais tais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e probiótico Bifid...

[mais informações](#)

[política de troca e devolução](#)

poxa,
produto
sem
estoque
:(

Mas não fica
triste, não!
Você ainda
pode ver
muitos
produtos
parecidos,
vamos lá?

ver
produtos

os itens mais vendidos



smartphone motorola e32
64gb 4g wi-fi tela 6.5" dual...

★★★★★ 161 avaliações

R\$ 854,05

5x de R\$ 170,81 sem juros no cartão
de crédito



chocolate kit kat ao leite
nestlé - 41,5g

★★★★★ 31003 avaliações

R\$ 3,99

1x de R\$ 3,99 sem juros no cartão
de crédito

[retire na loja](#)



chocolate kitkat white nestlé -
41,5g

★★★★★ 10563 avaliações

R\$ 3,99

1x de R\$ 3,99 sem juros no cartão
de crédito

[retire na loja](#)



caixa de bombom garoto
250g

★★★★★ 11850 avaliações

R\$ 12,99

1x de R\$ 12,99 sem juros no cartão
de crédito

[retire na loja](#)

os mais vendidos da categoria

americanas e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

[continuar e fechar](#)

Anexo 5

NATAL DO SUB Presentes com até **50% OFF*** ou até **50% de cashback + entrega rápida** *Confira as regras

Submarino busque aqui seu produto   olá, faça seu login ou cadastre-se  

 informe seu CEP [Baixe o APP](#) [Cupom do dia](#) [Natal](#) [Volta às Aulas](#) [Notebooks em oferta](#) [Super Cashback](#) [Cartão Ame](#) [Oferta W](#)

 [compre por departamento](#) [Livros](#) [Games](#) [PC Gamer](#) [Notebooks](#) [Informática](#) [Smartphones](#) [Smart TVs](#) [Eletrô](#)

CUPOM DO DIA  **SÓ NO APP**

R\$ 100 C

no cupom **100NOAPP**

[Baixe agora!](#)

 [Cupom do dia](#)  [Receba em 3h](#)  [SubLover+](#)  [Lançamentos](#)  [Cartão Ame](#)  [Compre no Whatsapp](#)

OFERTA RELÂMPAGO   **SÓ NO APP**

Galaxy Buds com até **30% de cashback**

[Leve já!](#)

*Válido apenas pra clientes selecionados.

Tech **Livros** **Games**

SÓ NO APP

PCs e notebooks com **10% OFF***

no cupom **PCS10**

Aproveite!

*Confira as regras.



Eletrô-domésticos com até **15% OFF**



Livros com até **50% de cashback**



Monitores e acessórios gamer com até **20% OFF**



Smartphones com até **10% OFF** à vista



Smart TVs com até **12% OFF** à vista



ANIVERSÁRIO ÉRICO VERÍSSIMO!

15% OFF

no cupom **ERICOIS**

*Confira as regras.



Consoles, games e acessórios com até **40% OFF**



Os itens mais vendidos



submarino e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

[continuar e fechar](#)

Anexo 6

natal americanas · presentes por até R\$99 | entrega em 3h · queeero >

americanas

busque aqui seu produto



olá, faça seu login ou cadastre-se



informe seu CEP empresa baixe o app entrega rápida ame digital marcas próprias produtos internacionais lojas oficiais ofert

todos os departamentos mercado celulares eletrodomésticos informática tv e home theater eletroportáteis móveis beleza

página inicial > mercado > alimentação infantil > farinha láctea

favoritar compartilhar



Farinha Láctea Nestlé - 400g

★★★★★ [faça a 1ª avaliação](#) [faça a 1ª pergunta](#)

Farinha Láctea Nestlé - 400g

[política de troca e devolução](#)

R\$ 10,99

mais formas de pag

calcular frete e p

Digite seu CE



Este produto é ven e entregue por Am compra, do pedido



americanas e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

continuar e fechar

Anexo 7

Alimentos e Bebidas > Ingredientes para Culinária e Confeitaria > Ingredientes para Bolos e Confeitaria



Passa o mouse para ampliar a imagem

Farinha Láctea, Nestlé, Tradicional, 400G

Marca: Nestlé
★★★★★ 1.405 avaliações de clientes

Preço: R\$ 14,21 (R\$ 0,04 / Grama)

Pagamentos e Segurança Enviado pela Amazon Política de devolução

Marca: Nestlé
Peso do produto: 14.1 Onças
Informações sobre alérgenos: Contém: Glúten
Peso da embalagem: 0.46 Quilogramas
Número de itens: 1

Sobre este item

- Tradicional
- Alto valor nutritivo, leite e é fonte de 11 vitaminas e ferro
- O produto contém glúten

Loja de Alimentos e Bebidas
Encontre suas comidas e bebidas favoritas. [Confira.](#)

Comprar uma única vez
R\$15,79 (R\$0,04 / Grama)
Entrega com Frete GRÁTIS:
Quarta-feira, 28 de Dez
Enviado por: Amazon.com.br
Vendido por: Amazon.com.br

Comprar com recorrência
10%
R\$ 14,21 (R\$ 0,04 / Grama)
Você economiza 10% em entregas recorrentes deste produto por meio do [Programe e Poupe.](#)
• Sem taxas de adesão
• Cancele quando quiser

Comprar com recorrência só é válido para pagamentos com cartão de crédito à vista
[Saiba mais](#)
Receba em quarta-feira, 28 de dez.

Em estoque.

Qtde.: Selecionar

Quantidade mínima: 2

Entregar a cada:
2 meses (mais escolhido)

Programar entrega

Entregas recorrentes vendidas pela Amazon.com.br

Compre com



Preço total: R\$ 86,99

Adicionar os três ao carrinho

- ✓ Este item: Farinha Láctea, Nestlé, Tradicional, 400G R\$ 15,79 (R\$ 0,04/Grama) Quantidade mínima necessária: 2
- ✓ Leite Condensado Semidesnatado, Piracanjuba 395g R\$ 6,49 (R\$ 0,02/Grama) Quantidade mínima necessária: 3
- ✓ Leite Integral Piracanjuba 1L R\$ 5,99 (R\$ 0,01/Mililitro) Quantidade mínima necessária: 6

Adicionar à Lista

Comparar outras 3 ofertas a partir de
R\$ 15,79 Frete GRÁTIS no seu primeiro pedido.

Ofertas de vendedores na Amazon

R\$ 19,99 (R\$ 0,05 / Grama) +R\$ 9,36 de envio
Vendido por: SantAvenida

R\$ 29,90 (R\$ 0,07 / Grama) +R\$ 18,03 de envio
Vendido por: Gienco Comercial Importadora e Exportadora

Produtos relacionados a este item

Página 1 de 14

Patrocinado



Creme Dental Sorriso



Absorvente Externo



Fio Dental Essencial,

Tem para vender?